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[1]Aanwinsten van EHC bmp

0
Don Bosco Vlaanderen. — Brussel. — Voortzetting van
Salesiaans nieuws

EHC: 815773 [C2–351 f]

120:6(2016)–

Guide Nicaise des Associations d'amis d'auteurs /
[edit.] Jean-Étienne Huret. — Paris : Librairie Nicaise

EHC: 815378 [C2–350 a]

(2001)

Lieder ohne Worte für Pianoforte solo / Felix Mendelssohn
Bartholdy. — 2 ed. — Leipzig : C.F. Peters

EHC: 815579

Zonder udc
Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Book collecting 2000 : a comprehensive guide / Allen Ahearn ;
Patricia Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons,
2000. — 536 p. : ill. — Titel varieert: Book collecting two
thousand. — 0–399–14574–5 ; 99027244

EHC: 815228

Collected books : the guide to values / Allen Ahearn ; Patricia
Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons, 1914. — 636
p. — 0–399–13663–0

EHC: 815247

The ancient wisdom / Geoffrey Ashe. — London : Abacus,
1979. — 230 p. : ill.

EHC: 815540

Baseline : international typographics magazine. — London :
Typographic Systems International

EHC: 815673 [C2–365 f]

:2(1979)

Les grands livres mysterieux / Guy Bechtel. — Paris : Culture,
arts, loisirs/CELT, 1974. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 5)

EHC: 815142

Sorcellerie et possession : un procès au Moyen Age: l'affaire
Gaufridy / Guy Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1972: 5)

EHC: 815019

Les extra-terrestres dans l'histoire / Jacques Bergier. — Paris :
Editions J'ai Lu, 1970. — 187 p. — (J'ai lu: l'aventure
mystérieuse ; A: 250)

EHC: 815661

Les nouveaux mystères de l'archéologie / Jacques Bergier ; Paul
Chwat. — Paris : Culture, Arts, Loisirs/CELT, 1974. — 254 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 6)

EHC: 815143

Dictionnaire de l'insolite et du fantastique / Jean-Louis
Bernard. — Paris : Editions du Dauphin, 1971. — 350 p.

EHC: 815278

Imprint : Russian artist-publishers / Albert Lemmens ;
Serge-Aljosja Stommels ; [medewerker] Annie de Coster. —
Nijmegen : LS, 2008. — 71 p. : ill.

EHC: 815249

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

The gate of remembrance : the story of the psychological
experiment which resulted in the discovery of the Edgar Chapel
at Glastonbury, with a record of the finding of the Loretto
Chapel in 1919 / Frederick Bligh Bond. — 5 ed. —
Wellingborough : Thorsons Publishers Limited, 1978. — 196 p.
: ill. — 0–7225–0512–4

EHC: 815102

Beyond Earth : man's contact with UFO's / Ralph Blum ; Judy
Blum. — 7 ed. — New York, N.Y. : Bantam Books, 1974. —
248 p. : ill. — (Bantam books: non-fiction ; 8374)

EHC: 815658

Proeve van studie van de Antwerpse almanakkencultuur in de
zeventiende en de achttiende eeuw : een archaı̈sche volkscultuur
of een beschavingsoffensief? / Julie Bohez. — Gent : 2016. —
91 p. : ill. — Eindwerk: Masterproef. UGent, Faculteit Letteren
en Wijsbegeerte, Master in de Geschiedenis ; promotor Steven
Vanden Broecke

/docman/ehc/b932ba/12042.pdf

EHC: 815450

Book collecting : a modern guide / [edit.] Jean Peters. — New
York, N.Y. : R.R. Bowker Company, 1978. — 288 p. : ill.

EHC: 815229

Books that made Europe : economic governance and democracy
from 15th to 20th century / [edit.] Margherita Palumbo ;
[edit.] Eugenio Sidoli ; [inl.] Marco Bianchini ; [inl.] Massimo
Paradiso ; [fotograaf] Dario Lasagni. — Brussels : Bibliotheca
Wittockiana, 2016. — 354 p. : ill. — 978–2–87305–002–3

EHC: 814984



Breiz-Izel, ou : Vie des Bretons de l'Armorique / Alexandre
Bouët ; Olivier Perrin. — Paris : Tchou, 1970. — 466 p. : ill.

EHC: 815727

Guide de l'Île de France mystérieux / Patrice Boussel. — Paris :
Club Princesse, 1976. — 763 p. : ill. — (Les guides noirs ;
1976: 2)

EHC: 815287

Kunstgeschiedenis van Italië / Wolfgang Braunfels ; Eckart
Peterich. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 158 p. : ill. —
(Prisma boeken ; 750)

EHC: 815161

Médecines traditionnelles sacrées / Claudine Brelet-Rueff. —
Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1975. — 254 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1975: 1)

EHC: 815112

Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

Le mythe et l'homme / Roger Caillois. — Paris : Gallimard,
1972. — 183 p. — (Collection Idées ; 262)

EHC: 815517

L'histoire commence à Bimini : l'Atlantide de Christophe
Colomb / Pierre Carnac. — Paris : Editions Robert Laffont,
1973. — 369 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1973: 7)

EHC: 815538

Catalogue d'une belle collection de livres anciens et modernes,
religion, un exempl. de la ‘Bibl. polyglotte’, ‘Mariana’,
pèleringages, livres à gravures, beaux-arts, histoire,
archéologie, folklore, etc., provenant de feu Mons. l'abé
Goetschalckx, et d'une autre mortuaire dont la vente publique
aura lieu le lundi 5 juillet 1926 et 3 jours suivant. — Anvers :
Salle ‘Van Dijck’, 1927. — 50 p. — Aantal loten 1242

EHC: 815840

A choice collection of incunabula, illustrated books, renaissance
and humanism, reformation, history, history of science. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 128 p. : ill. —
(Catalogue ; 49). — Titel varieert: Fine and valuable books:
incunabula, . . . books, renaissance, humanism, reformation,
history and chronicles, old and modern science

EHC: B 196026:49 [M-249 g]

A choice collection of incunabula including two outstanding
Venetian woodcut books, illustrated books of the 16th century,
Erasmus and his time, reformation and church history, history
containing some very important medieval chronicles, old
science and medicine, flower and bird books with splendid color
plates. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 90 p. :
ill. — (Catalogue ; 47). — Titel varieert: Fine and valuable
books : incunabula, woodcut books, Erasumus, reformation,
history, old science, flower & bird books

EHC: B 196026:47 [M-249 g]

Choix de livres sur le folklore / Martinus Nijhoff, Librairie
ancienne et moderne [La Haye]. — La Haye : Martinus
Nijhoff. — (Catalogue ; 413 (=v. 1))

EHC: 815820
1

Cyprus : the book of maps: annotated catalogue of the printed
maps of Cyprus / [compil.] Ashley Baynton-Williams ;
[edit.] Artemis Scutari ; [medewerker] Evangelia Sofianou ;
[medewerker] Dora Mitsonia. — Athens : AdVenture SA,
2016. — 3 v. : ill. — 978–960–87792–6–6 ;
978–960–87792–7–3

EHC: 815880
1

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

De eeuw der onwetendheid / Max Wildiers. — 2 ed. —
Kapellen : DNB/Uitgeverij Pelckmans, 1986. — 171 p. —
90–289–1042–5

EHC: 815606

Circular evidence : a detailed investigation of the flattened
swirled crops phenomenon / Pat Delgado ; Colin Andrews. —
London : Bloomsbury, 1990. — 190 p. : ill. — 0–7475–0635–3

EHC: 815653

Mythologie du trésor de Rennes : histoire véritable de l'abbé
Saunière, curé de Rennes-le-Château / René Descadeillas. —
Paris> : Editons Collot, 1991. — 158 p. : ill. —
2–903518–08–4

EHC: 815274

Dictionnaire des sociétés secrètes en Occident. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1971. — 478 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1971: 2)

EHC: 815031

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

La science devant l'étrange / Pierre Duval ; [inl.] Remy
Chauvin. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 253 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1973: 4)

EHC: 815139

Early printed books of the English and Italian renaissance. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 50 p. : ill. —
(Catalogue ; 44)

EHC: B 196026:44 [M-249 g]

Editions originales et autographes de Charles Baudelaire, Paul
Verlaine, Arthur Rimbaud / Maggs Bros. — Paris : Maggs
Bros., libraires de S.M. le roi d'Angleterre, 1966. — 67 p. : ill.

EHC: 815356
1 losse bijlage: Liste des prix



Eeuwfeesten, 1830–1930 : programma van den historischen
stoet op zondag 7 september 1930 / Sint-Nikolaas, Stad. —
Sint-Nikolaas : Sint-Nikolaas, Stad, 1930. — 16 p.

EHC: 815833

Exposition universelle de 1885. — Plaats van uitgave niet
gekend : Desclée, de Brouwer et Cie, 1885. — 37 p. — Titel
varieert: Exposition d'Anvers : guide, notice et plan

EHC: 815838

La science dans l'antiquité : Grèce, Rome / Benjamin
Farrington. — Paris : Petite bibliothèque Payot, 1967. — 315
p. — (Petite bibliothèque Payot ; 94)

EHC: 815532

Chroniques des civilisations disparues : Kadath / Patrick
Ferryn ; Ivan Verheyden. — Paris : Editions Robert Laffont,
1976. — 298 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1976: 3)

EHC: 815545

A fine collection of illustrated books from the 16th-19th century,
art, Renaissance & Humanism, Reformation, history &
geography, philosophy, psychology, economics & law, history of
science & medicine. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 98 p. : ill. — (Catalogue ; 56). — Titel varieert: Rare
and valuable books

EHC: B 196026:56 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books from the
16th-18th century, Renaissance & Humanism, Reformation,
history and geography, philosophy, psychology, economics &
law, history of science & medicine. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 107 p. : ill. — (Catalogue ; 54). — Titel
varieert: Rare and valuable books

EHC: B 196026:54 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books of the 16th
century, renaissance and humanism, reformation, classics of
science and history, french literature. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 92 p. : ill. — (Catalogue ; 46). — Titel
varieert: Old and rare books: incunabula and sixteenth century
illustrated books, ranaissance and reformation, first editions of
science and french literature

EHC: B 196026:46 [M-249 g]

A fine collection of incunabula . . . illustrated sixteenth century
books . . . Renaissance & Humanism, Reformation . . . history
and geography . . . history of science and medicine. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 132 p. : ill. —
(Catalogue ; 52). — Titel varieert: Fine and valuable books

EHC: B 196026:52 [M-249 g]

Folklore & hulde-albums (uit de bibl. prof. Dr. J. Gessler,
Leuven, e.a.). — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel. —
(Antiquariaat ; 134)

EHC: 815823

Au sans pareil / Pascal Fouché. — Paris : Institut Mémoires de
l'édition contemporaine, 1989. — 446 p. : ill. — (L'édition
contemporaine ; 1989: 1). — 2–908295–01–6

EHC: 815257

Französische und Englische Kupferstiche Schabkunstblätter und
Farbstiche des XVIII Jahrhunderts. — Luzern : H. Gilhofer &
H. Ranschburg. — 83 p. : ill. — (Catalogue ; 23)

EHC: B 196026:23 [M-249 g]

L'occultisme : anthologie des grands textes occultes / Claude
Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1974: 1)

EHC: 815012

Les arts divinatoires / Jean-Claude Frère. — Paris : Culture,
Art, Loisirs/CELT, 1974. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 2)

EHC: 815131

Nazisme et sociétés secrètes / Jean-Claude Frère. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1974: 2)

EHC: 815022

Les sociétés du mal, ou : Le diable hier et aujourd'hui /
Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286
p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 3)

EHC: 815016

L'astrologie hier et aujourd'hui / Michel Gauquelin ; Jacques
Sadoul. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 253 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 4)

EHC: 815144

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

L'alchimie : tradition et actualité / Lucien Gérardin. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 1)

EHC: 815110

La magie : un savoir en action / Lucien Gérardin ; Ghislaine
Gérardin. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1974. — 255 p.
: ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 4)

EHC: 815137

Le mystère des nombres / Lucien Gérardin ; Ghislaine
Gérardin. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1975. — 255 p.
: ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1975: 2)

EHC: 815136



Gotik / [edit.] Christian Beier. — Graz : Akademische Druck- u.
Verlaganstalt, 2016. — 2 v. : ill. — (Geschichte der
Buchkultur ; 5). — 978–3–201–02011–4

EHC: 815471
1

Mysteries of Sussex, including ghosts and other interesting and
unusual aspects of Sussex / A.M. Green ; [ill.] Montague
Webb. — Walton-on-Thames : Napier Publications, 1973. — 24
p. : ill. — 0–9500570–9–6

EHC: 815597

De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

Guide de Fontainebleau mystérieux / [edit.] René Alleau. —
Paris : Tchou, 1967. — 281 p. : ill. — (Les guides noirs ; 6)

EHC: 815286

Guide de Paris mystérieux / [edit.] François Caradec ;
[edit.] Jean-Robert Masson. — Paris : Tchou, 1966. — 763 p. :
ill. — (Les guides noirs ; 5)

EHC: 815285

Guide du Val de Loire mystérieux / [edit.] Jean-Robert
Masson. — Paris : Tchou, 1968. — 670 p. : ill. — (Les guides
noirs ; 7)

EHC: 815288

D'harmonie / Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia [Asse]. —
Asse : Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia

EHC: 815312 [C2–350 a]
27:3(2002)

Highlights : fifty important books from five centuries
(1491–1922). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 76
p. : ill. — (Catalogue ; 68)

EHC: B 196026:68 [M-249 g]

On Stonehenge / Fred Hoyle. — London : Heinemann
Educational Books, 1977. — 128 p. : ill. — 0–435–32958–8

EHC: 815057

The King Arthur illustrated guide / R.J. Hutchings. — Redruth :
Dyllansow Truran, 1983. — 96 p. — 0–907566–50–2

EHC: 815065

Les sociétés secrètes / Serge Hutin. — Paris : Presses
universitaires de France, 1952. — 125 p. : ill. — (Que sais-je? ;
515)

EHC: 815160

Internationaler Psychoanalytischer Verlag, 1919–1938 : eine
Dokumentation in Originalausgaben / Antiquariat Zerfaß &
Linke [Berlin]. — Berlin : Antiquariat Zerfaß & Linke,
1993. — 96 p. : ill. — (Katalog ; 6)

EHC: 815363

Jaarverslag. — Brussel : Ministerie van Nationale Opvoeding
en Nederlandse Cultuur. Bestuur der Internationale Culturele
Betrekkingen

EHC: 815555 [C2–365 f]

(1973)

Art of the steppes : the Eurasian animal style / Karl Jettmar ;
[vert.] Ann E. Keep. — London : Methuen, 1967. — 272 p. :
ill. — (Art of the world : a series of regional histories of the
visual arts ; 21)

EHC: 815290

Creating museums : 50 years Association of European
Open-Air Museums = Museen erschaffen : 50 Jahre Verband
Europäischer Freilichtmuseen / [edit.] Jan Carstensen ;
[edit.] Katarina Frost ; [inl.] Hans-Martin Hinz ; Adriaan de
Jong ; Josef Mangold ; Katrin Rieder ; Stefan Baumeier ; Jan
Vaessen ; Miklós Cseri ; Thomas Bloch Ravn ; Henrik
Zipsane. — Münster : Waxmann, 2016. — 208 p. : ill. —
978–3–8309–3420–2 ; 978–3–8309–8420–7

EHC: 815089

Het taaie leven van de dode letter / Ben van Kaam. —
Amsterdam : Otto Cramwinckel, 1991. — 160 p. — (Studies in
communicatie en informatie ; 1). — 90–71894–16–9

EHC: 815792

Kultur-Kuriosa / Max Kemmerich. — München : Albert
Langen, 1910. — 2 v.

EHC: 815539

2

Editions des Trois Collines, Genève - Paris / François Lachenal ;
[inl.] Jean Lescure. — Paris : Imec éditions, 195. — 162 p. :
ill. — (L'édition contemporaine ; 1995: 1). —
978–2–908295–26–9

EHC: 815259

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

Landmarks : a choice of important books (1502–1930),
including a section psychology, psychoanalysis, psychiatry,
neurology, and an autograph manuscript by Albert Einstein. —
Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH, 1976. — 120 p. :
ill. — (Catalogue ; 67)

EHC: B 196026:67 [M-249 g]

Leipziger Jahrbuch zur Buchgeschichte. — Wiesbaden. —
0940–1954

EHC: 735784 [C2–336 f]

7(1997)–

EHC: 735784 [C3–491 a]

1–6(1991–1996)



Le temple retrouvé / Henry Lincoln ; [vert.] Charlyne
Valensin. — Paris : Pygmalion/Gérard Watelet, 1991. — 253 p.
: ill. — 2–85704–342–2

EHC: 815543

Le livre des pouvoirs de l'esprit. — Paris : CAL/CELT, 1976. —
512 p. : ill.

EHC: 815138

Kio estas la vero / Martinus. — Kopenhago : La Spirit-scienca
Instituto de Martinus. — 94 p.

EHC: 815198

Anthologie du livre illustré par les peintres et sculpteurs de
l'école de Paris / [inl.] Claude Roger-Marx ; Henri Matisse ;
Albert Skira. — Genève : Editions Albert Skira, 1946. — 119 p.
: ill.

EHC: 815279
Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Milestones : illustrated books, science, medicine philosophy,
economics. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 124
p. : ill. — (Catalogue ; 65). — Met Catalogue 65 a

EHC: B 196026:65 [M-249 g]
Basiswerk; Catalogue 65a

Les Rose-Croix, ou : Le complot des sages / Pierre Montloin ;
Jean-Pierre Bayard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. —
287 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des
sociétés secrètes ; 1971: 3)

EHC: 815032

Multkulturaj familioj de nuntempa Eŭropo : aktoj de la
seminario okazinta, 01–02.08.1996 / [edit.] Stanislav
Košecký. — Bratislavo : Esprima, 1996. — 166 p. —
80–85586–07-X

EHC: 815395

Livres du Cabinet de Pierre Berès / [inl.] Jean Paul
Barbier-Mueller ; Jean-Marc Chatelain. — Chantilly : 2003. —
190 p. : ill. — 2–7056–6472–6

EHC: 815267

Mythen moet je niet geloven! Mytheverklaringen uit de
oudheid / [edit.] Hugo Koning. — Budel : Damon, 2016. — 192
p. — 978–94–6340–051–0

EHC: 815476

De Nederlandse Kunststichting, 1951–1983 / [edit.] Rolf
Hermsen ; [fotograaf] Robbert Fels. — [Amsterdam] : De
Nederlandse Kunststichting, 1984. — losbladig : ill. — Houten
sigarenkistje met 66 prentkaarten + 1 infofiche

EHC: 815297
Onvolledig : prentkaart 64 ontbreekt

Göttinger Kostbarkeiten : Handschriften, Drucke und Einbände
aus zehn Jahrhunderten / Silke Glitsch ; Joachim Migl ; Helmut
Rohlfing. — Göttingen : Niedersächsische Staats- und
Universitätsbibliothek, 2006. — 286 p. : ill. — (Göttinger
Bibliotheksschriften ; 35). — 3–930457–79–2 ;
978–3–930457–79–3 ; 2007387097

EHC: 815872

One hundred first editions (1478–1928). — Luzern : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 89 p. : ill. — (Catalogue ; 59)

EHC: B 196026:59 [M-249 g]

Oost-Vlaamse klanken / Koninklijk Muziekverbond van
Oost-Vlaanderen. — Lovendegem : Koninklijk Muziekverbond
van Oost-Vlaanderen

EHC: 815316 [C2–350 a]

15:3(1999); 17:4–18:4(2001–2002)

Openbare boekenveiling van oude uitgaven, moderne uitgaven =
Vente publique de livres de livres anciens, édition modernes /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. — 40
p. — (Openbare veiling ; 491). — Aantal loten 444

EHC: B 122610:491 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, ikonen, oosters en Europees
ivoren beeldhouwwerk, netsuké's, snuifflesjes, oosterse bronzen
kunstvoorwerpen, tapijten, stijlmeubelen / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1994. — 35 p. : ill. — (Openbare veiling ; 529). — Aantal loten
615 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:529 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:528 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, stijlmeubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk,
Mercator-kunstboeken, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 43 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 533). — Aantal loten
783, 424 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:533 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oude en moderne boeken: geschiedenis en
kunstgeschiedenis, numismatica en heraldiek, geschiedenis van
Antwerpen en Vlaamse steden, letterkunde, oude handschriften,
oud recht, oude geneeskunde, natuurwetenschappen = Vente
publique de livres anciens et modernes : histoire et histoire de
l'art, numismatique et héraldique, histoire d'Anvers et de villes
flamandes, litteratures, manuscrits anciens, droit ancien,
médecine ancienne, sciences naturelles / [expert] Alfons Van
Herck ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 35 p. —
(Openbare veiling ; 470). — Aantal loten 397



EHC: B 122610:470 [S0–343 a]

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie, kunstboeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, cartes géographiques
anciennes, topographie, livres d'art / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van Herck
[Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van
Herck, 1987. — 80 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
458). — Aantal loten 957, 982

EHC: B 122610:458 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
topografie, Japanse prenten, boeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, topographie, estampes
japonaises, livres / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ;
Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
56 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 493). — Aantal
loten 658, 87 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:493 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 38 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 515). — Aantal loten 694

EHC: B 122610:515 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures,
postzegels, Liebigchromo's, prentkaarten, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 48
p. — (Openbare veiling ; 519). — Aantal loten 1050 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:519 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, juwelen, tapijten, gravures, rechtsboeken e.a. /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 44 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 467). — Aantal loten 962,
170 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:467 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 44 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 477). — Aantal loten 738,
161 ; met Bijlage: openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:477 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1990. — 61 p. — (Openbare veiling ; 486). — Aantal loten
1101 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:486 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 56 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 494). —
Aantal loten 980, 157 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:494 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 60 p. — (Openbare veiling ; 496). — Aantal loten
1059, 162 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:496 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebig-chromo's,
prentkaarten, postzegels / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 50 p. — (Openbare veiling ;
476). — Aantal loten 877, 207 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:476 [S0–343 a]

Basiswerk, bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebigprenten /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1990. — 35 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 487). — Aantal loten 1003 ; met Bijlage:
Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:487 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen



Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, prentkaarten,
Liebig-chromo's / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 29 p. — (Openbare veiling ; 465). — Aantal
loten 653, 183 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:465 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, topografie, boeken =
Vente publique de tableaux, antiquités, objets décoratifs,
meubles, tapis, bijoux, gravures, topographie, livres /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1987. — 52 p. — (Openbare veiling ; 457). —
Aantal loten 1028, 171 ; met Bijlage: Openbare veiling van
boeken

EHC: B 122610:457 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, Liebig-chromo's, prentkaarten, juwelen,
gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 43 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
461). — Aantal loten 874, 645 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:461 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
gravures, boeken : voortkomende uit de nalatenschap van
mevrouw F. Wolfers-Van Kuyck = Vente publique de tableaux,
antiquités, meubles, gravures, livres : provenant de la
succession de madame F. Wolfers-Van Kuyck / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 20 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 498). — Aantal loten 210, 315 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:497 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 24
p. — (Openbare veiling ; 532). — Aantal loten 457, 424 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:532 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 51 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 504). — Aantal loten 1001,
137 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:504
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

The world of the Norsemen / Eric Oxenstierna. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1967. — 163 p. : ill. — (Ancient
cultures ; 1967: 1)

EHC: 815250

Magical and mystical sites : Europe and the British Isles /
Elizabeth Pepper ; John Wilcock. — London : Weidenfeld and
Nicolson, 1977. — 304 p. : ill. — 0–297–77323–2

EHC: 814987

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978
Basiswerk; 1 dvd-video('s)

[Programmabrochure] / 252 cc [Ekeren]. — Ekeren : 252 cc,
2016. — Per trimester

EHC: 815030 [C2–350 b]
(juni/sept. 2016)–

Triomftocht, 1800–1960, van wetenschap en techniek / J.B.
Quintyn. — Gent : De Vlam, 1964. — 317 p. : ill.

EHC: 815791

Rare and valuable books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 103 p. : ill. — (Catalogue ; 77). — Titel varieert:
Rare books : 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science

EHC: B 196026:77 [M-249 g]

Rare and valuable books and manuscripts. — Luzern : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 102 p. : ill. — (Catalogue ; 72)

EHC: B 196026:72 [M-249 g]

Rare and valuable books : art, architecture, theatre, economics,
politics, philosophy, history, geography, travels, medicine and
natural history, history of science, technology, 16th century
illustrated books, incunabula, Renaissance, Humanism. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 118 p. : ill. —
(Catalogue ; 69). — Met Catalogue 69a

EHC: B 196026:69 [M-249 g]
Basiswerk; Catalogue 69a



Rare and valuable books : incunabula, sixteenth century books,
illustrated books, history of science and medicine
(1470–1937). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH,
1974. — 116 p. : ill. — (Catalogue ; 62)

EHC: B 196026:62 [M-249 g]

Rare and valuable books : incunabula, XVIth century books,
rare and fine books from the XVIIth to the XXth century, source
books in the history of art and architecture, history of science
and medicine, modern illustrated books. — Lucerne : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 66). —
Titel varieert: Rare and valuable books : incunabula, 16th
century books, rare and fine books from the 17th to the 20th
century, source books in the history of art and architecture,
history of science and medicine, modern illustrated books

EHC: B 196026:66 [M-249 g]

Rare and valuable books, with ninety-six full-page woodcuts by
Duerer's teacher. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 123 p. : ill. — (Catalogue ; 60)

EHC: B 196026:60 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 107
p. : ill. — (Catalogue ; 75). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:75 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 223
p. : ill. — (Catalogue ; 76). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:76 [M-249 g]

Rare books, manuscripts. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 74). — Titel varieert:
Rare books: 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science; Manuscripts

EHC: B 196026:74 [M-249 g]

Rare books on North, Central and South America, Africa,
Australia and Asia, Scandinavia and Russia: voyages,
navigation, geography. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 36 p. : ill. — (Catalogue ; 45). — Titel varieert:
Americana: Voyages and travels

EHC: B 196026:45 [M-249 g]

Les maı̂tres spirituels contemporains / Patrick Ravignant ;
[medewerker] Pierre Mariel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 253 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des
grands mystères ; 1972: 3)

EHC: 815109

Renaat Veremanskoor Brugge, gesticht in 1948. — Brugge :
Renaat Veremanskoor, 1988. — 47 p. : ill.

EHC: 815402

Das Buch des Künstlers : Malerbücher aus der Herzog August
Bibliothek Wolfenbüttel / Harriet Watts ; [edit.] Carl Haenlein ;
Bayerische Akademie der Schönen Künste. — Hannover :
Kestner-Gesellschaft, 1989. — 179 p. : ill.

EHC: 815246

Genk, station d'artistes (1840–1940) : een inleiding / Kristof
Reulens. — Genk : Emile Van Dorenmuseum, Huis van
Landschap en Kunst, 2016. — 95 p. : ill.

EHC: 815534

De roets : historische weekkalender : de Visser-Neerlandia
cultuurprijs. — Leuven : Davidsfonds. — Titel varieert: De
roets : weekkalender over baanbrekers en markante mensen van
bij ons, over feiten van vroeger met een weetje voor elke dag. —
1781–538X

EHC: 723516 [C3–270 c / ds 126]

4(2008); (2011–2012); (2014–2015); (2017)

La route du Graal, avec des extraits de 'La route silencieuse'
par W. Tudor Pole / Simone Saint-Clair. — Paris : La Colombe,
éditions du Vieux Colombier, 1963. — 183 p. : ill.

EHC: 815602

La synarchie, ou : Le vieux rêve d'une nouvelle société / Jean
Saunier. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. — 287 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1971: 1)

EHC: 815027

New UFO breakthrough / Brad Steiger ; Joan Whritenour. — 2
ed. — London : Tandem, 1974. — 155 p. — 4–261–34427-X

EHC: 815659

Sweet candy : de zoete geschiedenis achter snoep:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2011. — 67 p. : ill.

EHC: 815461

Europe in the Renaissance : metamorphoses 1400–1600 /
Bernard Aikema ; Peter Burke ; Caroline Campbell ; Patrizia
Castelli ; Felipe Fernández-Armesto ; Toby E. Huff ; Urs B.
Leu ; Nicolette Mout ; Robert Muchembled ; Achatz von
Müller ; Bernd Roeck ; Heinz Schilling ; Denise Tonella. —
[Zürich] : Swiss National Museum, 2016. — 343 p. : ill. —
978–3–7757–4073–9

EHC: 815876

Titivillus : revista internacional sobre libro antiguo = Titivillus :
international journal of rare books. — Zaragoza : Prensas de la
Universidad de Zaragoza, 2015. — 2387–0915

EHC: 807423 [C2–348 c]

1(2015)–



Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Den Tremelander / Den Tremelander [Tremelo]. — Tremelo :
Den Tremelander

EHC: 815313 [C2–350 a]
7:5–9(2003)

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen) 4–7
maart 1940 : van de bibliotheken van R.J. Van Maaren, leeraar
Duitsch aan de Gem. H.B.S. te Hilversum, B. Hylkema,
oud-leeraar in de Fransche Taal-en Letterkunde te Amersfoort,
Prof. Dr. A. Neytzell de Wilde, oud-voorzitter v.d. Volksraad in
Ned.-Indië, buitengewoon hoogleeraar aan de Landbouw
Hoogeschool te Wageningen, Dr. Jacob Botke, leeraar Middelb.
Landbouw School te Groningen, het topographische en
genealogische gedeelte van de bibliotheek van W.M.D. Regt,
gemeente-archivaris van Alphen aan den Rijn, benevens een
afdeeling ethnographica / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1940. — 72 p. — Aantal
loten 1745

EHC: B 151698:3 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
6–12 december 1939 : van de bibliotheken van TH. Volmering,
oud-resident der Lampongsche districten, R. Volbeda,
oud-leraar Engelsch a/d 2e H.B.S. te Rotterdam, Mr. J. Hartog
de Vries, advocaat en procureur te Amsterdam, verder eene
belangrijke verzameling Arabica, Sanskrit, Egyptologie enz. en
een muziekbibliotheek / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1939. — 95 p. — Aantal
loten 2354

EHC: B 151698:2 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
10–14 october 1938 : bibliotheken van Prof. Dr. A. Kluyver,
Oud-Hoogleeraar in de Nederl. taal- en letterkunde aan de
Universiteit te Groningen, Mr. Joh. D. Verbroek, advocaat en
procureur te 's-Gravenhage, Mr. J.H. Van Der Meulen,
kantonrechter te Rotterdam, Mr. J.W. Huysinga, president v. de
arrondissements-rechtbank te Amsterdam, verder een gedeelte
der bibliotheken van Dr. E. Hammer, patholoog-anatoom aan h.
Binnen-gasthuis te Amsterdam, Dr. W.G. Boorsma,
oud-directeur d. middelbare Landbouwschool te Buitenzorg, Dr.
I. Boldingh, botanicus te Amersfoort / Burgersdijk & Niermans
[Leiden]. — Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1938. — 101
p. — Aantal loten 2598, 34

EHC: B 151698:1 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
24–27 maart 1941 : van de bibliotheken van T.A. Kandou,
Zenuwarts te Leiden, Dr. G. Postma, leeraar in de plant- en
dierkunde te 's-Gravenhage, Mr. M.E. Havelaar, president a.d.
Arr.-Rechtbank te Utrecht, Mr. J. Slicher, griffier a.h.
kantongerecht te Alphen a.d. Rijn, benevens een belangrijke
verzameling werken over Nederlandsch-Indisch Recht, uit de
nalatenschap van een vooraanstaand advocaat in Ned.-Indië /
Burgersdijk & Niermans [Leiden]. — Leiden : Burgersdijk &
Niermans, 1941. — 62 p. — 1524, 10

EHC: B 151698:4 [M-12 b]

Verlengd, contactweekend voor oud-stagiairs en specialisten
van jeugdbewegingen / Nationale Dienst voor de Jeugd
[Brussel]. — Brussel : N.D.J., 1962. — Titel varieert:
N.D.J.-contactweekend voor oud-stagiars en specialisten van
jeugdbewegingen

EHC: 815841

6

West-muziek-info. — Roeselare : Verkindere
EHC: 815309 [C2–365 f]

12:1(1994)

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Het Midden-0osten : Perzië, Mesopotamië en Palestina /
Leonard Woolley. — Amsterdam : Elsevier, 1962. — 250 p. :
ill. — (Kunst der wereld: de geschiedkundige, maatschappelijke
en godsdienstige achtergronden ; 2) ; (Kunst der wereld ; 1962:
1)

EHC: 815074

Zeven wonderen van België : getuigen van kunst en cultuur /
[edit.] Geneviève Dupont ; [edit.] Guido Peeters. — Brussel :
Elsevier-Sequoia, 1978. — 232 p. : ill. — 90–10–02245–5

EHC: 815253

Semiotiek

De ontcijfering van Griekenlands oudste schrift / John
Chadwick. — 2 ed. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 201
p. — (Aula : het wetenschappelijke boek ; 53)

EHC: 815824

Kalmthout gestript / Jan Francken. — Plaats van uitgave niet
gekend : Jan Francken, 2016. — 77 p. : ill.

EHC: 815178

Koninklijke Maatschappij het Belgisch Trekpaard viert 120 jaar
stamboek te Brugge : tentoonstelling: ‘Dat paard van ons volk:
een bondgenoot in werk, een inspiratiebron voor kunstenaars’ /
Koninklijke Maatschappij het Belgisch Trekpaard [Brussel]. —
losbladig

EHC: 815387

Helvetica : homage to a typeface / Lars Müller. — 7 ed. —
Baden : Lars Müller Publishers, 2011. — Ill. —
978–3–03778–046–6

EHC: 814975

Sprechende Hände / Bernd Evers. — Berlin : Staatliche Museen
zu Berlin, 2006. — 143 p. : ill. — 3–88609–526–6

EHC: 815338



Schrift en letter

De ontcijfering van Griekenlands oudste schrift / John
Chadwick. — 2 ed. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 201
p. — (Aula : het wetenschappelijke boek ; 53)

EHC: 815824

Helvetica : homage to a typeface / Lars Müller. — 7 ed. —
Baden : Lars Müller Publishers, 2011. — Ill. —
978–3–03778–046–6

EHC: 814975

Bibliotheconomie

Actieplan : toelichting bij de begroting, beschrijving van de
werking / Vlaamse Erfgoedbibliotheek [Antwerpen]. —
Antwerpen : Vlaamse Erfgoedbibliotheek, 2009

/docman/ehc/5951d9/12026.pdf

/docman/ehc/a777cf/12027.pdf

/docman/ehc/06ad86/12028.pdf

/docman/ehc/50a457/12030.pdf

/docman/ehc/150442/12031.pdf

/docman/ehc/f85fc0/12032.pdf

/docman/ehc/8d3616/12033.pdf

/docman/ehc/b0a4ac/12034.pdf

EHC: 815326

(2009)–

Een krant voor een jubileum / Johan Buytaert ; Stefanie van
Stee ; Permeke-bibliotheek [Antwerpen] ; Behoud de Begeerte ;
Antwerpen Averechts. — Antwerpen : Antwerpen Averechts,
2016. — 11 p. : ill.

EHC: 814969

Vertalende woordenboeken

Esperanta-kamboĝa vortaro / Bun Chamroeun Sok ; Hean Hok
Sreang. — Plaats van uitgave niet gekend : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 148 p.

EHC: 814932

Meulenhoff's zakwoordenboekje Esperanto-Nederlands /
[compil.] C.L. De Veer. — 4 ed. — Amsterdam : H.
Meulenhoff. — 300 p. — Titel varieert: Meulenhoff Esperanto ;
samen met Meulenhoff's zakwoordenboekje
Nederlands-Esperanto

EHC: 815491

Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Dagbladen en algemene tijdschriften
Agenda mensuel du clergé : revue mensuelle de dévotions. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend

EHC: 815023 [C2–365 g]

1:5(1911)

Print is dood. — Antwerpen : Stampmedia. — Titel varieert:
PIDMAG

/docman/ehc/68b7a7/12068.pdf

EHC: 815848

1:2(2012)–

EHC: 757604 [C2–342 f]

0:0(2011); 1:2(2012)

De roets : historische weekkalender : de Visser-Neerlandia
cultuurprijs. — Leuven : Davidsfonds. — Titel varieert: De
roets : weekkalender over baanbrekers en markante mensen van
bij ons, over feiten van vroeger met een weetje voor elke dag. —
1781–538X

EHC: 723516 [C3–270 c / ds 126]

4(2008); (2011–2012); (2014–2015); (2017)

Wonderland : gratis bijblad bij ‘De dag’. — Plaats van uitgave
niet gekend : De Dag - Opera Mundi. — Supplement van: De
dag : onpartijdig morgenblad in woord en beeld

EHC: 815783 [C3–886 b]

:19–30(1937)

Congresverslagen
Internacia lingvistika simpozio : ‘Esperanto kiel lingvistika
bazo de universala gramatiko kaj de metalingvo kaj kiel
universala lingva fenomeno’, Kumrovec, 1975 (Jugoslavio) /
[edit.] Zlatko Tišljar. — Zagreb : Internacia Kultura Servo,
1975. — 257 p. — Titel varieert: Lingvistika simpozio,
Kumrovec 1975

EHC: 815724

La lingvo kaj la rajto je komunikado. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 46 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 11). — Congres: 62-a Universala Kongreso de
Esperanto, Rejkjaviko, Islando, de la 31-a de julio ĝis la 6-a de
aŭgusto 1977

EHC: 815463

Multkulturaj familioj de nuntempa Eŭropo : aktoj de la
seminario okazinta, 01–02.08.1996 / [edit.] Stanislav
Košecký. — Bratislavo : Esprima, 1996. — 166 p. —
80–85586–07-X

EHC: 815395

Les problèmes linguistiques et l'acte final : commentaire et
recommandations relatifs à l'application de l'acte final de la
conférence / Conférence sur la sécurité et la coopération en
Europe. — Rotterdam : Association universelle d'Espéranto,
1978. — 12 p. — (Documents sur l'Espéranto : nouvelle série ;
3). — Congres: Conférence sur la sécurité et la coopération en
Europe, U.E.A., Rotterdam, 1978

EHC: 815557



Lingvaj malhelpoj en rilato al la nova monda informa kaj
komunika ordo / Mustapha Masmoudi ; Universala Kongreso de
Esperanto. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1983. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 18). —
Congres: 67a Universala Kongreso de Esperanto, Antverpeno,
25 julio 1982

EHC: 815465

Perswezen
Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]
3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Moderne grootmacht : de pers. — Roeselare :
Hernieuwen-Uitgave, 1936. — 95 p. — (Hernieuwenbrochuren
voor onze studiekringen ; 5)

EHC: 815837

Ex-reporter : spraakmakende reportages / Chris de Stoop. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 301 p. —
978–90–234–4064–2

EHC: 815906

Plaatwerken
Camille Paulus in beeld : fotofinish na 15 jaar gouverneur van
de provincie Antwerpen (1993–2008). — Lier : Antilope,
2008. — 176 p. : ill. — Titel varieert: Gedreven, dynamisch en
sportief : Camille Paulus in beeld: fotofinish na 15 jaar
gouverneur van de provincie Antwerpen (1993–2008). —
978–90–75463–88–0

EHC: 815776

Houtsneden Hans Orlowski. — Hasselt : Tijdspiegel, 1971. —
losbladig : ill. — (De tijdspiegel: cultureel maandblad voor
Limburg ; 26: 2). — Titel varieert: Hans Orlowski : houtsneden

EHC: 815642
EHC: B 120793:1971 [C3–087 a]

Benjamin Katz / Fabrice Hergott ; Emmanuelle de l' Ecotais ;
Eric Darragon ; Freddy Langer ; Heinrich Heil. — Munich :
Klinkhardt & Biermann, 2016. — 160 p. : ill. —
978–3–943616–39–2

EHC: 815187

De Nederlandse Kunststichting, 1951–1983 / [edit.] Rolf
Hermsen ; [fotograaf] Robbert Fels. — [Amsterdam] : De
Nederlandse Kunststichting, 1984. — losbladig : ill. — Houten
sigarenkistje met 66 prentkaarten + 1 infofiche

EHC: 815297
Onvolledig : prentkaart 64 ontbreekt

Petro Paulo Rubens / [pass. aut.] Willem Geefs ; [ill.] Erin
Corr. — Anvers : Société royale des sciences, lettres et arts
d'Anvers, 1840. — 1 plaat/platen

EHC: 815436

Ik ben geen boek, ik ben een hond / Milja Praagman. —
Wielsbeke : De Eenhoorn, 2016. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 2
jaar. — 978–94–6291–115–4

EHC: 815531

Stonehenge : a picture book / [fotograaf] Theo Bergstöm ;
Lance Vatcher. — London : Bergström + Boyle Books/Two
Continents, 1977. — Ill. — 0–903767–18-X ; 0–8467–0323–8

EHC: 815086

La vie de Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus : album illustré pour
la jeunesse. — Anvers : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815628

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de la très sainte Vierge et de saint Joseph / Jos. Witlox ;
[ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815633

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Beeldverhaal
Brasserie / Brasser. — Oevel : De Dageraad, 1983. — Ill. —
(Kartoenklassieken ; 2). — 90–6372–110–7

EHC: 815598

Cram zag eens pruimen hangen. . . — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 3). — 90–6371–113–1

EHC: 815601

La vie de St. François d'Assise : album dédié à la jeunesse /
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — Ill.

EHC: 815753

De lotgevallen van Janneke Haas, den onversaagde / [ill.] Percy
Holland. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1905. — 29 p. : ill. —
(Vroolijk leven ; [ 1])

EHC: 815169

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Pilipili voor de politieke keuken / Pil. — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 1). — 90–6371–109–3

EHC: 815595

Toogpraat en andere onzinnigheden / Eric De Rop. — Plaats
van uitgave niet gekend : Uitgeverij 't Mannekesblad, 2016. —
46 p. : ill. — 978–90–825722–1–6

EHC: 815737



La vie de saint Antoine de Padoue, album dédié à la jeunesse /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 16 p. : ill.

EHC: 815631

Bibliologie. Bibliofilie
Book collecting 2000 : a comprehensive guide / Allen Ahearn ;
Patricia Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons,
2000. — 536 p. : ill. — Titel varieert: Book collecting two
thousand. — 0–399–14574–5 ; 99027244

EHC: 815228

Collected books : the guide to values / Allen Ahearn ; Patricia
Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons, 1914. — 636
p. — 0–399–13663–0

EHC: 815247

Baseline : international typographics magazine. — London :
Typographic Systems International

EHC: 815673 [C2–365 f]

:2(1979)

Les grands livres mysterieux / Guy Bechtel. — Paris : Culture,
arts, loisirs/CELT, 1974. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 5)

EHC: 815142

Imprint : Russian artist-publishers / Albert Lemmens ;
Serge-Aljosja Stommels ; [medewerker] Annie de Coster. —
Nijmegen : LS, 2008. — 71 p. : ill.

EHC: 815249

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

Proeve van studie van de Antwerpse almanakkencultuur in de
zeventiende en de achttiende eeuw : een archaı̈sche volkscultuur
of een beschavingsoffensief? / Julie Bohez. — Gent : 2016. —
91 p. : ill. — Eindwerk: Masterproef. UGent, Faculteit Letteren
en Wijsbegeerte, Master in de Geschiedenis ; promotor Steven
Vanden Broecke

/docman/ehc/b932ba/12042.pdf

EHC: 815450

Book collecting : a modern guide / [edit.] Jean Peters. — New
York, N.Y. : R.R. Bowker Company, 1978. — 288 p. : ill.

EHC: 815229

Books that made Europe : economic governance and democracy
from 15th to 20th century / [edit.] Margherita Palumbo ;
[edit.] Eugenio Sidoli ; [inl.] Marco Bianchini ; [inl.] Massimo
Paradiso ; [fotograaf] Dario Lasagni. — Brussels : Bibliotheca
Wittockiana, 2016. — 354 p. : ill. — 978–2–87305–002–3

EHC: 814984

Catalogue d'une belle collection de livres anciens et modernes,
religion, un exempl. de la ‘Bibl. polyglotte’, ‘Mariana’,
pèleringages, livres à gravures, beaux-arts, histoire,
archéologie, folklore, etc., provenant de feu Mons. l'abé
Goetschalckx, et d'une autre mortuaire dont la vente publique
aura lieu le lundi 5 juillet 1926 et 3 jours suivant. — Anvers :
Salle ‘Van Dijck’, 1927. — 50 p. — Aantal loten 1242

EHC: 815840

A choice collection of incunabula, illustrated books, renaissance
and humanism, reformation, history, history of science. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 128 p. : ill. —
(Catalogue ; 49). — Titel varieert: Fine and valuable books:
incunabula, . . . books, renaissance, humanism, reformation,
history and chronicles, old and modern science

EHC: B 196026:49 [M-249 g]

A choice collection of incunabula including two outstanding
Venetian woodcut books, illustrated books of the 16th century,
Erasmus and his time, reformation and church history, history
containing some very important medieval chronicles, old
science and medicine, flower and bird books with splendid color
plates. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 90 p. :
ill. — (Catalogue ; 47). — Titel varieert: Fine and valuable
books : incunabula, woodcut books, Erasumus, reformation,
history, old science, flower & bird books

EHC: B 196026:47 [M-249 g]

Choix de livres sur le folklore / Martinus Nijhoff, Librairie
ancienne et moderne [La Haye]. — La Haye : Martinus
Nijhoff. — (Catalogue ; 413 (=v. 1))

EHC: 815820

1

Cyprus : the book of maps: annotated catalogue of the printed
maps of Cyprus / [compil.] Ashley Baynton-Williams ;
[edit.] Artemis Scutari ; [medewerker] Evangelia Sofianou ;
[medewerker] Dora Mitsonia. — Athens : AdVenture SA,
2016. — 3 v. : ill. — 978–960–87792–6–6 ;
978–960–87792–7–3

EHC: 815880

1

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Early printed books of the English and Italian renaissance. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 50 p. : ill. —
(Catalogue ; 44)

EHC: B 196026:44 [M-249 g]

Editions originales et autographes de Charles Baudelaire, Paul
Verlaine, Arthur Rimbaud / Maggs Bros. — Paris : Maggs
Bros., libraires de S.M. le roi d'Angleterre, 1966. — 67 p. : ill.

EHC: 815356

1 losse bijlage: Liste des prix



A fine collection of illustrated books from the 16th-19th century,
art, Renaissance & Humanism, Reformation, history &
geography, philosophy, psychology, economics & law, history of
science & medicine. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 98 p. : ill. — (Catalogue ; 56). — Titel varieert: Rare
and valuable books

EHC: B 196026:56 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books from the
16th-18th century, Renaissance & Humanism, Reformation,
history and geography, philosophy, psychology, economics &
law, history of science & medicine. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 107 p. : ill. — (Catalogue ; 54). — Titel
varieert: Rare and valuable books

EHC: B 196026:54 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books of the 16th
century, renaissance and humanism, reformation, classics of
science and history, french literature. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 92 p. : ill. — (Catalogue ; 46). — Titel
varieert: Old and rare books: incunabula and sixteenth century
illustrated books, ranaissance and reformation, first editions of
science and french literature

EHC: B 196026:46 [M-249 g]

A fine collection of incunabula . . . illustrated sixteenth century
books . . . Renaissance & Humanism, Reformation . . . history
and geography . . . history of science and medicine. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 132 p. : ill. —
(Catalogue ; 52). — Titel varieert: Fine and valuable books

EHC: B 196026:52 [M-249 g]

Folklore & hulde-albums (uit de bibl. prof. Dr. J. Gessler,
Leuven, e.a.). — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel. —
(Antiquariaat ; 134)

EHC: 815823

Au sans pareil / Pascal Fouché. — Paris : Institut Mémoires de
l'édition contemporaine, 1989. — 446 p. : ill. — (L'édition
contemporaine ; 1989: 1). — 2–908295–01–6

EHC: 815257

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

Gotik / [edit.] Christian Beier. — Graz : Akademische Druck- u.
Verlaganstalt, 2016. — 2 v. : ill. — (Geschichte der
Buchkultur ; 5). — 978–3–201–02011–4

EHC: 815471
1

De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

Highlights : fifty important books from five centuries
(1491–1922). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 76
p. : ill. — (Catalogue ; 68)

EHC: B 196026:68 [M-249 g]

Internationaler Psychoanalytischer Verlag, 1919–1938 : eine
Dokumentation in Originalausgaben / Antiquariat Zerfaß &
Linke [Berlin]. — Berlin : Antiquariat Zerfaß & Linke,
1993. — 96 p. : ill. — (Katalog ; 6)

EHC: 815363

Editions des Trois Collines, Genève - Paris / François Lachenal ;
[inl.] Jean Lescure. — Paris : Imec éditions, 195. — 162 p. :
ill. — (L'édition contemporaine ; 1995: 1). —
978–2–908295–26–9

EHC: 815259

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

Landmarks : a choice of important books (1502–1930),
including a section psychology, psychoanalysis, psychiatry,
neurology, and an autograph manuscript by Albert Einstein. —
Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH, 1976. — 120 p. :
ill. — (Catalogue ; 67)

EHC: B 196026:67 [M-249 g]

Leipziger Jahrbuch zur Buchgeschichte. — Wiesbaden. —
0940–1954

EHC: 735784 [C2–336 f]

7(1997)–

EHC: 735784 [C3–491 a]

1–6(1991–1996)

Anthologie du livre illustré par les peintres et sculpteurs de
l'école de Paris / [inl.] Claude Roger-Marx ; Henri Matisse ;
Albert Skira. — Genève : Editions Albert Skira, 1946. — 119 p.
: ill.

EHC: 815279

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Milestones : illustrated books, science, medicine philosophy,
economics. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 124
p. : ill. — (Catalogue ; 65). — Met Catalogue 65 a

EHC: B 196026:65 [M-249 g]

Basiswerk; Catalogue 65a

Livres du Cabinet de Pierre Berès / [inl.] Jean Paul
Barbier-Mueller ; Jean-Marc Chatelain. — Chantilly : 2003. —
190 p. : ill. — 2–7056–6472–6

EHC: 815267

Göttinger Kostbarkeiten : Handschriften, Drucke und Einbände
aus zehn Jahrhunderten / Silke Glitsch ; Joachim Migl ; Helmut
Rohlfing. — Göttingen : Niedersächsische Staats- und
Universitätsbibliothek, 2006. — 286 p. : ill. — (Göttinger



Bibliotheksschriften ; 35). — 3–930457–79–2 ;
978–3–930457–79–3 ; 2007387097

EHC: 815872

One hundred first editions (1478–1928). — Luzern : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 89 p. : ill. — (Catalogue ; 59)

EHC: B 196026:59 [M-249 g]

Openbare boekenveiling van oude uitgaven, moderne uitgaven =
Vente publique de livres de livres anciens, édition modernes /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. — 40
p. — (Openbare veiling ; 491). — Aantal loten 444

EHC: B 122610:491 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, ikonen, oosters en Europees
ivoren beeldhouwwerk, netsuké's, snuifflesjes, oosterse bronzen
kunstvoorwerpen, tapijten, stijlmeubelen / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1994. — 35 p. : ill. — (Openbare veiling ; 529). — Aantal loten
615 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:529 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:528 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, stijlmeubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk,
Mercator-kunstboeken, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 43 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 533). — Aantal loten
783, 424 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:533 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oude en moderne boeken: geschiedenis en
kunstgeschiedenis, numismatica en heraldiek, geschiedenis van
Antwerpen en Vlaamse steden, letterkunde, oude handschriften,
oud recht, oude geneeskunde, natuurwetenschappen = Vente
publique de livres anciens et modernes : histoire et histoire de
l'art, numismatique et héraldique, histoire d'Anvers et de villes
flamandes, litteratures, manuscrits anciens, droit ancien,
médecine ancienne, sciences naturelles / [expert] Alfons Van
Herck ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 35 p. —
(Openbare veiling ; 470). — Aantal loten 397

EHC: B 122610:470 [S0–343 a]

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie, kunstboeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, cartes géographiques
anciennes, topographie, livres d'art / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van Herck
[Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van
Herck, 1987. — 80 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
458). — Aantal loten 957, 982

EHC: B 122610:458 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
topografie, Japanse prenten, boeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, topographie, estampes
japonaises, livres / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ;
Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
56 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 493). — Aantal
loten 658, 87 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:493 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 38 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 515). — Aantal loten 694

EHC: B 122610:515 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures,
postzegels, Liebigchromo's, prentkaarten, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 48
p. — (Openbare veiling ; 519). — Aantal loten 1050 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:519 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, juwelen, tapijten, gravures, rechtsboeken e.a. /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 44 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 467). — Aantal loten 962,
170 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:467 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen



Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 44 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 477). — Aantal loten 738,
161 ; met Bijlage: openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:477 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1990. — 61 p. — (Openbare veiling ; 486). — Aantal loten
1101 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:486 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 56 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 494). —
Aantal loten 980, 157 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:494 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 60 p. — (Openbare veiling ; 496). — Aantal loten
1059, 162 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:496 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebig-chromo's,
prentkaarten, postzegels / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 50 p. — (Openbare veiling ;
476). — Aantal loten 877, 207 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:476 [S0–343 a]

Basiswerk, bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebigprenten /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1990. — 35 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 487). — Aantal loten 1003 ; met Bijlage:
Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:487 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, prentkaarten,
Liebig-chromo's / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 29 p. — (Openbare veiling ; 465). — Aantal
loten 653, 183 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:465 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, topografie, boeken =
Vente publique de tableaux, antiquités, objets décoratifs,
meubles, tapis, bijoux, gravures, topographie, livres /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1987. — 52 p. — (Openbare veiling ; 457). —
Aantal loten 1028, 171 ; met Bijlage: Openbare veiling van
boeken

EHC: B 122610:457 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, Liebig-chromo's, prentkaarten, juwelen,
gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 43 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
461). — Aantal loten 874, 645 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:461 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
gravures, boeken : voortkomende uit de nalatenschap van
mevrouw F. Wolfers-Van Kuyck = Vente publique de tableaux,
antiquités, meubles, gravures, livres : provenant de la
succession de madame F. Wolfers-Van Kuyck / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 20 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 498). — Aantal loten 210, 315 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:497 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 24
p. — (Openbare veiling ; 532). — Aantal loten 457, 424 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:532 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 51 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 504). — Aantal loten 1001,
137 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling



EHC: B 122610:504

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Rare and valuable books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 103 p. : ill. — (Catalogue ; 77). — Titel varieert:
Rare books : 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science

EHC: B 196026:77 [M-249 g]

Rare and valuable books and manuscripts. — Luzern : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 102 p. : ill. — (Catalogue ; 72)

EHC: B 196026:72 [M-249 g]

Rare and valuable books : art, architecture, theatre, economics,
politics, philosophy, history, geography, travels, medicine and
natural history, history of science, technology, 16th century
illustrated books, incunabula, Renaissance, Humanism. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 118 p. : ill. —
(Catalogue ; 69). — Met Catalogue 69a

EHC: B 196026:69 [M-249 g]

Basiswerk; Catalogue 69a

Rare and valuable books : incunabula, sixteenth century books,
illustrated books, history of science and medicine
(1470–1937). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH,
1974. — 116 p. : ill. — (Catalogue ; 62)

EHC: B 196026:62 [M-249 g]

Rare and valuable books : incunabula, XVIth century books,
rare and fine books from the XVIIth to the XXth century, source
books in the history of art and architecture, history of science
and medicine, modern illustrated books. — Lucerne : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 66). —
Titel varieert: Rare and valuable books : incunabula, 16th
century books, rare and fine books from the 17th to the 20th
century, source books in the history of art and architecture,
history of science and medicine, modern illustrated books

EHC: B 196026:66 [M-249 g]

Rare and valuable books, with ninety-six full-page woodcuts by
Duerer's teacher. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 123 p. : ill. — (Catalogue ; 60)

EHC: B 196026:60 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 107
p. : ill. — (Catalogue ; 75). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:75 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 223
p. : ill. — (Catalogue ; 76). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:76 [M-249 g]

Rare books, manuscripts. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 74). — Titel varieert:
Rare books: 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science; Manuscripts

EHC: B 196026:74 [M-249 g]

Rare books on North, Central and South America, Africa,
Australia and Asia, Scandinavia and Russia: voyages,
navigation, geography. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 36 p. : ill. — (Catalogue ; 45). — Titel varieert:
Americana: Voyages and travels

EHC: B 196026:45 [M-249 g]

Das Buch des Künstlers : Malerbücher aus der Herzog August
Bibliothek Wolfenbüttel / Harriet Watts ; [edit.] Carl Haenlein ;
Bayerische Akademie der Schönen Künste. — Hannover :
Kestner-Gesellschaft, 1989. — 179 p. : ill.

EHC: 815246

Titivillus : revista internacional sobre libro antiguo = Titivillus :
international journal of rare books. — Zaragoza : Prensas de la
Universidad de Zaragoza, 2015. — 2387–0915

EHC: 807423 [C2–348 c]

1(2015)–

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen) 4–7
maart 1940 : van de bibliotheken van R.J. Van Maaren, leeraar
Duitsch aan de Gem. H.B.S. te Hilversum, B. Hylkema,
oud-leeraar in de Fransche Taal-en Letterkunde te Amersfoort,
Prof. Dr. A. Neytzell de Wilde, oud-voorzitter v.d. Volksraad in
Ned.-Indië, buitengewoon hoogleeraar aan de Landbouw
Hoogeschool te Wageningen, Dr. Jacob Botke, leeraar Middelb.
Landbouw School te Groningen, het topographische en
genealogische gedeelte van de bibliotheek van W.M.D. Regt,
gemeente-archivaris van Alphen aan den Rijn, benevens een
afdeeling ethnographica / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1940. — 72 p. — Aantal
loten 1745

EHC: B 151698:3 [M-12 b]



Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
6–12 december 1939 : van de bibliotheken van TH. Volmering,
oud-resident der Lampongsche districten, R. Volbeda,
oud-leraar Engelsch a/d 2e H.B.S. te Rotterdam, Mr. J. Hartog
de Vries, advocaat en procureur te Amsterdam, verder eene
belangrijke verzameling Arabica, Sanskrit, Egyptologie enz. en
een muziekbibliotheek / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1939. — 95 p. — Aantal
loten 2354

EHC: B 151698:2 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
10–14 october 1938 : bibliotheken van Prof. Dr. A. Kluyver,
Oud-Hoogleeraar in de Nederl. taal- en letterkunde aan de
Universiteit te Groningen, Mr. Joh. D. Verbroek, advocaat en
procureur te 's-Gravenhage, Mr. J.H. Van Der Meulen,
kantonrechter te Rotterdam, Mr. J.W. Huysinga, president v. de
arrondissements-rechtbank te Amsterdam, verder een gedeelte
der bibliotheken van Dr. E. Hammer, patholoog-anatoom aan h.
Binnen-gasthuis te Amsterdam, Dr. W.G. Boorsma,
oud-directeur d. middelbare Landbouwschool te Buitenzorg, Dr.
I. Boldingh, botanicus te Amersfoort / Burgersdijk & Niermans
[Leiden]. — Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1938. — 101
p. — Aantal loten 2598, 34

EHC: B 151698:1 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
24–27 maart 1941 : van de bibliotheken van T.A. Kandou,
Zenuwarts te Leiden, Dr. G. Postma, leeraar in de plant- en
dierkunde te 's-Gravenhage, Mr. M.E. Havelaar, president a.d.
Arr.-Rechtbank te Utrecht, Mr. J. Slicher, griffier a.h.
kantongerecht te Alphen a.d. Rijn, benevens een belangrijke
verzameling werken over Nederlandsch-Indisch Recht, uit de
nalatenschap van een vooraanstaand advocaat in Ned.-Indië /
Burgersdijk & Niermans [Leiden]. — Leiden : Burgersdijk &
Niermans, 1941. — 62 p. — 1524, 10

EHC: B 151698:4 [M-12 b]

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Filosofie
Pleidooi voor radicalisering / Dyab Abou Jahjah. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 157 p. —
978–90–234–9983–1

EHC: 815909

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

We moeten allemaal feminist zijn / Chimamanda Ngozi
Adichie ; [vert.] Hien Montijn. — Amsterdam : De Bezige Bij,
2016. — 63 p. — 978–90–234–4332–2

EHC: 814980

Met het oog op de dood : Westerse opvattingen over de dood,
van de middeleeuwen tot heden / Philippe Ariès. —
Amsterdam : Wetenschappelijke Uitgeverij B.V., 1975. — 119
p. — 90–214–2909–8

EHC: 815566

The ancient wisdom / Geoffrey Ashe. — London : Abacus,
1979. — 230 p. : ill.

EHC: 815540

Sorcellerie et possession : un procès au Moyen Age: l'affaire
Gaufridy / Guy Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1972: 5)

EHC: 815019

Les extra-terrestres dans l'histoire / Jacques Bergier. — Paris :
Editions J'ai Lu, 1970. — 187 p. — (J'ai lu: l'aventure
mystérieuse ; A: 250)

EHC: 815661

Les nouveaux mystères de l'archéologie / Jacques Bergier ; Paul
Chwat. — Paris : Culture, Arts, Loisirs/CELT, 1974. — 254 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 6)

EHC: 815143

Dictionnaire de l'insolite et du fantastique / Jean-Louis
Bernard. — Paris : Editions du Dauphin, 1971. — 350 p.

EHC: 815278

The gate of remembrance : the story of the psychological
experiment which resulted in the discovery of the Edgar Chapel
at Glastonbury, with a record of the finding of the Loretto
Chapel in 1919 / Frederick Bligh Bond. — 5 ed. —
Wellingborough : Thorsons Publishers Limited, 1978. — 196 p.
: ill. — 0–7225–0512–4

EHC: 815102

Beyond Earth : man's contact with UFO's / Ralph Blum ; Judy
Blum. — 7 ed. — New York, N.Y. : Bantam Books, 1974. —
248 p. : ill. — (Bantam books: non-fiction ; 8374)

EHC: 815658

Guide de l'Île de France mystérieux / Patrice Boussel. — Paris :
Club Princesse, 1976. — 763 p. : ill. — (Les guides noirs ;
1976: 2)

EHC: 815287

Médecines traditionnelles sacrées / Claudine Brelet-Rueff. —
Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1975. — 254 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1975: 1)

EHC: 815112

L'art à bicyclette et la révolution à cheval / Pol Bury. — Paris :
Gallimard, 1972. — 184 p. : ill. — (Collection Idées ; 277)

EHC: 815281



Le mythe et l'homme / Roger Caillois. — Paris : Gallimard,
1972. — 183 p. — (Collection Idées ; 262)

EHC: 815517

L'histoire commence à Bimini : l'Atlantide de Christophe
Colomb / Pierre Carnac. — Paris : Editions Robert Laffont,
1973. — 369 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1973: 7)

EHC: 815538

De eeuw der onwetendheid / Max Wildiers. — 2 ed. —
Kapellen : DNB/Uitgeverij Pelckmans, 1986. — 171 p. —
90–289–1042–5

EHC: 815606

Vrank en vrij : ongezouten meningen / Jean-Marie Dedecker. —
[Deurne] : Doorbraak, 2016. — 285 p. — 978–90–825673–4–2

EHC: 815506

Circular evidence : a detailed investigation of the flattened
swirled crops phenomenon / Pat Delgado ; Colin Andrews. —
London : Bloomsbury, 1990. — 190 p. : ill. — 0–7475–0635–3

EHC: 815653

Mythologie du trésor de Rennes : histoire véritable de l'abbé
Saunière, curé de Rennes-le-Château / René Descadeillas. —
Paris> : Editons Collot, 1991. — 158 p. : ill. —
2–903518–08–4

EHC: 815274

Dictionnaire des sociétés secrètes en Occident. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1971. — 478 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1971: 2)

EHC: 815031

Raporto al la 7-a kongreso de la Komunista Internacio / Georgo
Dimitrofo ; [vert.] Vilhelmo Lutermano. — Plaats van uitgave
niet gekend : Monda Asembleo Socia, 2011. — 83 p. — Titel
varieert: La juĝanto, la juĝato = Der Richter, der Gerichtete ;
samen met La Kominterno en la 1930-aj jaro kaj la koncepto de
unueco. — 978–2–91300–49–6

EHC: 815717

La science devant l'étrange / Pierre Duval ; [inl.] Remy
Chauvin. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 253 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1973: 4)

EHC: 815139

Kalejdoskopa rememoro : elekto de artikoloj, eseoj, recenzo,
prelego kaj poemoj pri scienco populara kaj progresema
ideologio / Alberto Fernández. — Antverpeno : Flandra
Esperanto-Ligo, 2007. — 216 p. — 978–90–77066–34–8

EHC: 815174

L'occultisme : anthologie des grands textes occultes / Claude
Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1974: 1)

EHC: 815012

Les arts divinatoires / Jean-Claude Frère. — Paris : Culture,
Art, Loisirs/CELT, 1974. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 2)

EHC: 815131

Nazisme et sociétés secrètes / Jean-Claude Frère. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1974: 2)

EHC: 815022

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Les sociétés du mal, ou : Le diable hier et aujourd'hui /
Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286
p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 3)

EHC: 815016

L'astrologie hier et aujourd'hui / Michel Gauquelin ; Jacques
Sadoul. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 253 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 4)

EHC: 815144

L'alchimie : tradition et actualité / Lucien Gérardin. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 1)

EHC: 815110

La magie : un savoir en action / Lucien Gérardin ; Ghislaine
Gérardin. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1974. — 255 p.
: ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 4)

EHC: 815137

Le mystère des nombres / Lucien Gérardin ; Ghislaine
Gérardin. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1975. — 255 p.
: ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1975: 2)

EHC: 815136

Kial mi estas kvakero : la influo de Benedikto de Spinoza /
Albert Goodheir. — Morecambe : Kvakera Esperantista
Societo, 1977. — 10 p. — (Lampiro serio ; 1)

EHC: 815348

Mysteries of Sussex, including ghosts and other interesting and
unusual aspects of Sussex / A.M. Green ; [ill.] Montague
Webb. — Walton-on-Thames : Napier Publications, 1973. — 24
p. : ill. — 0–9500570–9–6

EHC: 815597

Guide de Fontainebleau mystérieux / [edit.] René Alleau. —
Paris : Tchou, 1967. — 281 p. : ill. — (Les guides noirs ; 6)

EHC: 815286



Guide de Paris mystérieux / [edit.] François Caradec ;
[edit.] Jean-Robert Masson. — Paris : Tchou, 1966. — 763 p. :
ill. — (Les guides noirs ; 5)

EHC: 815285

Guide du Val de Loire mystérieux / [edit.] Jean-Robert
Masson. — Paris : Tchou, 1968. — 670 p. : ill. — (Les guides
noirs ; 7)

EHC: 815288

On Stonehenge / Fred Hoyle. — London : Heinemann
Educational Books, 1977. — 128 p. : ill. — 0–435–32958–8

EHC: 815057

Les sociétés secrètes / Serge Hutin. — Paris : Presses
universitaires de France, 1952. — 125 p. : ill. — (Que sais-je? ;
515)

EHC: 815160

Al eterna paco : filozofia traktaˆo / Imanuel Kant ; [vert.] P.
Christaller ; [inl.] W. Fricke ; [medewerker] Th. Lessing. —
Plaats van uitgave niet gekend : La Batalanto. — 88 p.

EHC: 815199

Naciismo : studo pri deveno, evoluado kaj sekvoj / E. Lanti. —
Laroque : SAT-broŝurservo, 1986. — 73 p.

EHC: 814935

Le temple retrouvé / Henry Lincoln ; [vert.] Charlyne
Valensin. — Paris : Pygmalion/Gérard Watelet, 1991. — 253 p.
: ill. — 2–85704–342–2

EHC: 815543

Le livre des pouvoirs de l'esprit. — Paris : CAL/CELT, 1976. —
512 p. : ill.

EHC: 815138

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Het regeren van precairen : de staat van onzekerheid / Isabell
Lorey ; [inl.] Judith Butler ; [vert.] Marten de Vries. — Plaats
van uitgave niet gekend : Octavo, 2016. — 142 p. — (Octavo
publicaties ; T: 1). — 978–94–90334–19–2

EHC: 814974

Kio estas la vero / Martinus. — Kopenhago : La Spirit-scienca
Instituto de Martinus. — 94 p.

EHC: 815198

Na de eindigheid : essay over de noodzakelijkheid van
contingentie / Quentin Meillassoux ; [vert.] Joost Beerten ;
[naw.] Alain Badiou. — Amsterdam : Leesmagazijn, 2016. —
243 p. — (Editie Leesmagazijn ; 36). — 978–94–91717–35–2

EHC: 815863

Les Rose-Croix, ou : Le complot des sages / Pierre Montloin ;
Jean-Pierre Bayard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. —
287 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des
sociétés secrètes ; 1971: 3)

EHC: 815032

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Magical and mystical sites : Europe and the British Isles /
Elizabeth Pepper ; John Wilcock. — London : Weidenfeld and
Nicolson, 1977. — 304 p. : ill. — 0–297–77323–2

EHC: 814987

Pietro Pomponazzi : de vrije geest van de dubbele waarheid /
[edit.] Hubert Dethier ; Vrije Universiteit Brussel. Centrum voor
de Studie van de Verlichting en van het Vrije Denken. —
Brussel : Universitaire Publicaties Brussel, 1984. — 2 v. —
(Vrijdenkerslexicon: B: studiereeks ; 10 (= v. 1)) ;
(Vrijdenkerslexicon: B: studiereeks ; 11 (= v. 2))

EHC: 815292

1–2

Les maı̂tres spirituels contemporains / Patrick Ravignant ;
[medewerker] Pierre Mariel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 253 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des
grands mystères ; 1972: 3)

EHC: 815109

Ethiek : de basis / Bart Raymaekers. — 4 ed. — Tielt :
LannooCampus, 2016. — 140 p. — (Campus handboek ; 2016:
1). — 978–94–014–2639–8

EHC: 815860

Rechtspreken en lekenparticipatie : noodzaak of traditie? /
[edit.] Dave De ruysscher. — Antwerpen : Maklu, 2013. — 226
p. — 978–90–466–0586–8

EHC: 815495

Dorpstraat-Wetstraat : pleidooi voor beter beleid / Peter
Reekmans. — [Deurne] : Doorbraak, 2016. — 234 p. : ill. —
978–90–825673–5–9

EHC: 815509

La synarchie, ou : Le vieux rêve d'une nouvelle société / Jean
Saunier. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. — 287 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1971: 1)

EHC: 815027

New UFO breakthrough / Brad Steiger ; Joan Whritenour. — 2
ed. — London : Tandem, 1974. — 155 p. — 4–261–34427-X

EHC: 815659



Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucio linio de prezidanto
Maŭ. — Pekino : Fremdlingva Eldonejo, 1971. — 18 p.

EHC: 814930

Denken als openheid : liber amicorum Hubert Dethier / Else
Walravens ; Johan Stuy. — Brussel : VUBPress, 1999. — 287 p.
: ill. — 90–5487–211-X

EHC: 814953

Politieke en sociale filosofie
Pleidooi voor radicalisering / Dyab Abou Jahjah. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 157 p. —
978–90–234–9983–1

EHC: 815909

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

We moeten allemaal feminist zijn / Chimamanda Ngozi
Adichie ; [vert.] Hien Montijn. — Amsterdam : De Bezige Bij,
2016. — 63 p. — 978–90–234–4332–2

EHC: 814980

Met het oog op de dood : Westerse opvattingen over de dood,
van de middeleeuwen tot heden / Philippe Ariès. —
Amsterdam : Wetenschappelijke Uitgeverij B.V., 1975. — 119
p. — 90–214–2909–8

EHC: 815566

Vrank en vrij : ongezouten meningen / Jean-Marie Dedecker. —
[Deurne] : Doorbraak, 2016. — 285 p. — 978–90–825673–4–2

EHC: 815506

Raporto al la 7-a kongreso de la Komunista Internacio / Georgo
Dimitrofo ; [vert.] Vilhelmo Lutermano. — Plaats van uitgave
niet gekend : Monda Asembleo Socia, 2011. — 83 p. — Titel
varieert: La juĝanto, la juĝato = Der Richter, der Gerichtete ;
samen met La Kominterno en la 1930-aj jaro kaj la koncepto de
unueco. — 978–2–91300–49–6

EHC: 815717

Kalejdoskopa rememoro : elekto de artikoloj, eseoj, recenzo,
prelego kaj poemoj pri scienco populara kaj progresema
ideologio / Alberto Fernández. — Antverpeno : Flandra
Esperanto-Ligo, 2007. — 216 p. — 978–90–77066–34–8

EHC: 815174

Nazisme et sociétés secrètes / Jean-Claude Frère. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1974: 2)

EHC: 815022

Al eterna paco : filozofia traktaˆo / Imanuel Kant ; [vert.] P.
Christaller ; [inl.] W. Fricke ; [medewerker] Th. Lessing. —
Plaats van uitgave niet gekend : La Batalanto. — 88 p.

EHC: 815199

Naciismo : studo pri deveno, evoluado kaj sekvoj / E. Lanti. —
Laroque : SAT-broŝurservo, 1986. — 73 p.

EHC: 814935

Het regeren van precairen : de staat van onzekerheid / Isabell
Lorey ; [inl.] Judith Butler ; [vert.] Marten de Vries. — Plaats
van uitgave niet gekend : Octavo, 2016. — 142 p. — (Octavo
publicaties ; T: 1). — 978–94–90334–19–2

EHC: 814974

Dorpstraat-Wetstraat : pleidooi voor beter beleid / Peter
Reekmans. — [Deurne] : Doorbraak, 2016. — 234 p. : ill. —
978–90–825673–5–9

EHC: 815509

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucio linio de prezidanto
Maŭ. — Pekino : Fremdlingva Eldonejo, 1971. — 18 p.

EHC: 814930

Psychologie

Le mythe et l'homme / Roger Caillois. — Paris : Gallimard,
1972. — 183 p. — (Collection Idées ; 262)

EHC: 815517

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

De eeuw der onwetendheid / Max Wildiers. — 2 ed. —
Kapellen : DNB/Uitgeverij Pelckmans, 1986. — 171 p. —
90–289–1042–5

EHC: 815606

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

New pathways in psychology : Maslow and the post-Freudian
revolution / Colin Wilson. — London : Victor Gollancz Ltd,
1979. — 288 p. — 0–575–02796–7

EHC: 815654



Ethiek

Ethiek : de basis / Bart Raymaekers. — 4 ed. — Tielt :
LannooCampus, 2016. — 140 p. — (Campus handboek ; 2016:
1). — 978–94–014–2639–8

EHC: 815860

Godsdienstwetenschap

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

Agenda mensuel du clergé : revue mensuelle de dévotions. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend

EHC: 815023 [C2–365 g]

1:5(1911)

Appendix ad graduale Romanum. Sive, cantiones aliquot
sacrae, quae ante, sub & post missam saepe cantari solent. —
Antverpiae : apud Henricum Aertsen, 1653. — 74, [8] p. ; 4° ;
A–Esup>8/sup>

EHC: 815850:2

Convoluut

Le Zen et la tradition japonaise / Paul Arnold. — Paris :
Culture, Art, Loisirs/CELT, 1973. — 255 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1973: 2)

EHC: 815134

De zang der torens, of: Maria in het leven van ons volk / Ad.
Baeyens. — Gent : De Christelijke Kunstgilde, 1948. — 239 p.
: ill.

EHC: 815802

De Dode-Zeerollen en de verzwegen waarheid / Michael
Baigent ; Richard Leigh ; [vert.] Jan Smit. — Baarn : Tirion,
1992. — 256 p. : ill. — 90–5121–298–4 ; 978–90–5121–298–3

EHC: 815593

La symbolique de la Rose-Croix / Jean-Pierre Bayard. — Paris :
Payot, 1975. — 322 p. — (Aux confins de la science ; 1975: 1)

EHC: 815829

Les grands livres mysterieux / Guy Bechtel. — Paris : Culture,
arts, loisirs/CELT, 1974. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 5)

EHC: 815142

Les nouveaux mystères de l'archéologie / Jacques Bergier ; Paul
Chwat. — Paris : Culture, Arts, Loisirs/CELT, 1974. — 254 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 6)

EHC: 815143

Berneboek. — Plaats van uitgave niet gekend : Drukkerij
Lumax, 1934. — 239 p. — Titel varieert: Berne-Heeswijk,
verleden-heden

EHC: 815672

Rome en de reformatie : een poging tot eerlijk gesprek / A.T.
Besselaar ; J. Spoelstra. — Kampen : Uitgeversmij J.H. Kok
n.v., 1963. — 160 p. : ill. — (Boeket-reeks ; 55)

EHC: 815769

Maria's Werbeek : ontstaan en verering van de miraculeuze
Lieve Vrouwe ter Sneeuw te Werbeek onder Retie / Jacq.
Bijnen. — Veldhoven : Stichting van Historisch Erfgoed
Veldhoven, 2016. — 98 p. : ill. — 978–90–75783–19–3

EHC: 814933

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Bulletin paroissial de Saint-Joseph (Anvers). — Anvers
EHC: B 256719:145 [C4–656 p]

1:1(1910)
EHC: 815015 [C2–365 g]

1(1910/1911)

L'histoire commence à Bimini : l'Atlantide de Christophe
Colomb / Pierre Carnac. — Paris : Editions Robert Laffont,
1973. — 369 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1973: 7)

EHC: 815538

L'Ordre des Templiers / John Charpentier. — Paris : La
Colombe, éditions du Vieux Colombier, 1962. — 266 p. —
(Unité ; 3)

EHC: 815604

Le soufisme, ou : L'ivresse de Dieu dans la tradition de l'Islam /
Jean Chevalier. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1974. —
255 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands
mystères ; 1974: 3)

EHC: 815133

Analecta / Gijsbertus Coeverincx ; [edit.] G. van den Elsen ;
[edit.] W. Hoevenaars. — Plaats van uitgave niet gekend :
Provinciaal Genootschap van Kunsten en Wetenschappen,
1905-1907

EHC: 815780
2

Guide de la Frane religieuse et mystique / Maurice Colinon ;
[inl.] Charles Ehlinger. — Paris : Editions du Centurion,
1969. — 769 p. : ill.

EHC: 814963



Collectio epistolarum pastoralium decretorum aliorumque
documentorium quae pro regimine Dioecesis Bredanae
publicata fuerent ab anno 1398 ad 1948. — Plaats van uitgave
niet gekend : Ex Typ. Dioec. Buscoducensis, 1948. — 574 p.

EHC: 815582
6

Néron, ou: Les premiers martyrs du Christianisme / Hector de
Crèvecœur. — Anvers : Imprimerie nationale. — 645 p. : ill.

EHC: 815754
Onvolledig: platten ontbreken

Réponse du curé de Droogenbosch à maı̂tre Th. Van Lerius,
avocat à Anvers / Michiel Davidts. — Bruxelles : Emm.
Devroye, imprimeur du roi, 1861. — 32 p.

EHC: 815830
Onvolledig: omslag ontbreekt

De dinsdagen van 't Stille Pand : nieuwsbrief / Werkgroep Ten
Leven [Antwerpen]. — Antwerpen : Werkgroep Ten Leven

EHC: 815004 [C2–350 b]
34:1(2010)

Dominica prima Octobris in festo ssmi. Rosarii beatae Mariae
virginis, lectiones propriae secundi nocturni, et orationes officii,
et missae. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1725. — 4 p. ; 8° ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid
van fol. ∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ ,

EHC: 815351:2
Convoluut

De islam voor ongelovigen : het Korangeloof in de praktijk /
Koenraad Elst ; [inl.] Wim van Rooy. — [Deurne] : Doorbraak,
2016. — 237 p. — 978–90–825673–1–1

EHC: 815507

Epistolae et evangelia missarum, quae in metropolitana, civitate
et archidioecesi Mechliniensi celebrantur. — Antwerpen : ex
architypographia Plantiniana, 1700. — 6 p. ; 2°. — 000002 - #
b1 sum just : # b2 ibidem unt$s

EHC: 815574:2
Convoluut

Kerkelijke geschiedenis van Sint Jansteen / J.A. Everaard. —
Kloosterzande : [Drukkerij] Jac. Deurinck-Krachten, 1942. —
163 p.

EHC: 815670

Kiu estas patro Pio? / Alberto del Fante. — 2 ed. — Bierbeek :
Fratoj de la Karitato S-kta Kamilo Inst., 1959. — 47 p. : ill.

EHC: 815379

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

The antiquities of the jews / Flavius Josephus ; [vert.] William
Whiston. — London : George Routledge & Sons, Limited. —
601 p.

EHC: 815603

L'ordre des assassins : Hasan Sabbah, le Vieux de la Montagne
et l'ismaélisme / Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art,
Loisirs, 1973. — 283 p. : ill. — (Histoire des personnages
mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 2)

EHC: 815014

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Les sociétés du mal, ou : Le diable hier et aujourd'hui /
Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286
p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 3)

EHC: 815016

Gheve-di voor voortreksterleidsters. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend

EHC: 815060

Gildenieuws : trimestriële mededelingen van de Gilde van O.L.
Vrouwe lof. — Antwerpen : Gilde van O.L. Vrouwe Lof

EHC: 814989 [C2–365 f]

1–8(1989–1996)

EHC: 814989 [C2–350 b]

9–14(1997–2002)

Kial mi estas kvakero : la influo de Benedikto de Spinoza /
Albert Goodheir. — Morecambe : Kvakera Esperantista
Societo, 1977. — 10 p. — (Lampiro serio ; 1)

EHC: 815348

Graduale Romanum. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1768. — 372 p. (het einde ontbreekt) ;
2°. — Datering afgeleid van fol. ∗4 verso. — 000002 - # b1 A v
: # b2 Hh4 placea

EHC: 815429

Onvolledig, titelblad en einde ontbreken

Graduale Romanum juxta missale ex decreto sacrosancti
concilii Tridentini restitutum, s. Pii V. jussu editum, Clementis
VIII. et Urbani pp. VIII. auctoritate recognitum. — Antverpiae :
ex architypographia Plantiniana, 1774. — [12], 464, cxlvi p. ;
2° ; ∗sup>6/sup> A–Zsup>6/sup> Aa-Ppsup>6/sup>
Qqsup>4/sup> a-lsup>6/sup> msup>8/sup> (-m8)

EHC: 815380

Onvolledig, katernen k-m beschadigd en onvolledig

The druids and Stonehenge : the story of a myth / L.V.
Grinsell. — St. Peter Port : The Toucan Press, 1978. — 28 p. :
ill. — (West Country folklore ; 11). — 0–85694–147–6

EHC: 815699

Glastonbury Abbey then and now / Arthur E. Henderson. —
London : S.P.C.K., 1970. — Ill. — 2–8100–5400-X

EHC: 815599



Horae diurnae breviarii Romani, ex decreto sacro-sancti
concilii Tridentini restituti, Pii V. pont. max. jussu editi,
Clementis VIII. & Urbani VIII. auctoritate recogniti. —
Antverpiae : ex typographia Plantiniana, 1723. — [32], 468,
cxliii, [1 blanco] p. : ill. ; 8° ; ∗sup>8/sup> 2∗sup>8/sup>
A-2Fsup>8/sup> 2Gsup>2/sup> a-isup>8/sup>

EHC: 815351:1

Convoluut

Horae diurnae breviarii Romani, ex decreto sacrosancti concilii
Tridentini restituti, Pii V. pont. max. jussu editi, Clementis VIII.
& Urbani VIII. auctoritate recogniti. — Antverpiæ : ex officina
Plantiniana Balthasaris Moreti, 1691. — [32], 468, clxiiii p. :
ill. ; 8° ; ∗-2∗sup>8/sup> A-2Fsup>8/sup> 2Gsup>2/sup>
a-isup>8/sup>. — 169108 - # a1 ∗3 re : # a2 2∗5 ,$nisi - # 1b1
A pe : # 1b2 2G2 &$in$ - # 2b1 a h : # 2b2 i5 co

EHC: 815815:1

Convoluut

Horae diurnae propriae sanctorum ordinis minorum ex
commissione Pauli V. recognitae & emendatae. — Antverpiae :
ex officina Plantiniana Balthasaris Moreti, 1688. — 62 p. ; 8° ;
A–Dsup>8/sup> (- D8)

EHC: 815815:2

Convoluut

Hymni antiqui breviarii Romani. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, [16–]. — 32 p. ; 8° ;
+-2+sup>8/sup>. — Bibliografische referentie STCV
12915229. — 000008 - # b1 + v : # b2 2+3 in$æ

EHC: 815815:3

Convoluut

In festo ss. apostolorum Petri et Pauli . In festo S. Stephani
protomartyris . Orationes addendæ missis solemnibus &
privatis. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, (1790–1792). — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - #
b1=b2 esse ced

EHC: 815386:13

Convoluut

EHC: 815596:9

Convoluut

EHC: 695915:7 [C2–568 d]

Convoluut

EHC: 710605:11 [C2–575 b]

Convoluut

The drama of the lost disciples / George F. Jowett. — 6 ed. —
London : Covenant Publishing Co. Ltd., 1970. — 251 p.

EHC: 815119

De bijbel heeft toch gelijk : de wetenschap bewijst de
historische juistheid / Werner Keller. — 5 ed. — Amsterdam :
H.J. Paris, 1955. — 440 p. : ill.

EHC: 815828

Kort begryp van de aflaeten van het broederschap van den H.
Guido . . . te verdienen in de . . . kerke van S. Jacob binnen
Antwerpen. — Antwerpen : by Hubert Bincken, 1740. — 11, [1
blanco] p. ; 8° ; [A]sup>6/sup>

EHC: 815121

EHC: 815122

EHC: 659665 [C2–637 f / ds E24]

Leidraad voor het leven : de tradities van de profeet
Mohammed / [edit.] Wim Raven. — 4 ed. — Amsterdam :
Uitgeverij Bulaaq, 2015. — 256 p. — 978–90–5460–010–7

EHC: 815622

Het leven der Heilige Theresia van het Kind Jesus : platenalbum
voor de jeugd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815662

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op het voorplat is
omrand door rozen en doornen.

Overzigt van de geschiedenis der allegorische uitlegging van de
Griekse mythologie / P. van Limburg Brouwer. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1843. — 94 p.

EHC: 815637

Le livre des pouvoirs de l'esprit. — Paris : CAL/CELT, 1976. —
512 p. : ill.

EHC: 815138

A guide to Glastonbury's Temple of the Stars : their giant
effigies described from air views, maps, and from ‘The high
history of the Holy Grail’ / K.E. Maltwood. — London : James
Clarke & Co., Ltd, 1964. — 109 p.

EHC: 815084

La manifesto de Jesuo Kristo : laŭ Sankta Mateo, V, VI, VII. —
London : The Religious Tract Society. — 7 p. — Titel varieert:
La manifesto de Jesuo Kristo : laŭ Sankta Mateo, 5, 6, 7

EHC: 815365

Mardijck : maandblad voor de kajotters. — Brussel : KAJ
EHC: B 262492:229 [C4–656 b]

:2–3(1959)

EHC: 815017 [C2–365 g]

:9,12(1964); :9–10(1965)

Les hauts lieux spirituels de l'humanité / Pierre Mariel ;
[inl.] Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1973. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des
grands mystères ; 1973: 1)

EHC: 815113

Le mysticisme : l'homme intérieur et l'ineffable / Aimé
Michel. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1973. — 253 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1973: 3)

EHC: 815135

Missa in festo bb. septem fundatorum ordinis servorum beatae
Mariae virginis. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever
niet gekend, 1600. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2
unitâte $reg

EHC: 815386:6

Convoluut

EHC: 815444:2

Convoluut



Missa in festo beatae Mariae virginis titulo auxilium
christianorum. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1815. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 mea
$pl

EHC: 815386:9

Convoluut

EHC: 815596:5

Convoluut

EHC: F 94768:9 [C2–517 f]

Convoluut

Missa in festo beatae Mariae virginis titulo auxilium
christianorum. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1816. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 mea
$pl

EHC: 815444:8

Convoluut

Missa in festo patrocinii S. Joseph. — Mechliniae : e
typographia Hanicquiana, [1778–1828]. — [1] fol. : ill. ; 2°. —
Datering afgeleid van periode van activiteit van de drukker. —
000002 - # b1=b2 pastor llius$

EHC: 815574:4

Convoluut

Missa in festo S. Camilli de Lellis confessoris, clericorum
regularium ministrantium infirmis fundatoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1762. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 Et d

EHC: F 26182:6 [C2–572 c]

Convoluut

EHC: 815386:5

Convoluut

EHC: 815444:3

Convoluut

Missa in festo S. Francisci Caracciolo confessoris. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1807. — [1] fol.
; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 venerábilis refrigério

EHC: 815386:10

Convoluut

EHC: 815444:9

Convoluut

EHC: 815583:3

Convoluut

EHC: 815596:7

Convoluut

Missa in festo S. Hieronymi Aemiliani confessoris,
congregationis Somaschae fundatoris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1769. — 8 p. ; 2° ;
∗sup>4/sup>. — 000002 - # ∗b1 ∗ t : # ∗b2 ∗2 .$

EHC: 815386:7

Convoluut

EHC: 815444:4

Convoluut

EHC: 695915:4 [C2–568 d]

Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1700. — 2 p. ; 2° ;
[A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888788. — 000002 -
# b1=b2 soror alvâ

EHC: 815386:8

Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1770. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888388. — 000002
- # b1=b2 soror alvâ

EHC: 815444:5

Convoluut

EHC: 695915:5 [C2–568 d]

Convoluut

EHC: F 26182:5 [C2–572 c]

Convoluut

EHC: F 150973:20 [C2–518 a]

Convoluut

Missa in festo S. Paschalis Baylon. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1690. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # b1=b2 vita us$

EHC: 815386:11

Convoluut

EHC: 815444:7

Convoluut

EHC: 815583:2

Convoluut

EHC: 710605:5 [C2–575 b]

Convoluut ingebonden na f. 4∗4 van: Missae novae (Antwerpen,
1776)

Missa patrocinii s. Joseph confessoris, dominica tertia post
Pascha. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1700. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 : # b1=b2
exasperavérunt discurrérunt$s

EHC: 815444:11

Convoluut

Missa S. Aloysii Gonzagae. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1737. — [1] fol. ; 2° ; ∗1. — 000002 - #
b1=b2 ∗ r

EHC: 815386:15

Convoluut

EHC: 815444:12

Convoluut

Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiense ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — 2 p. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # ∗b1=b2 Deo nec

EHC: 815596:6

Convoluut

EHC: 709081:4 [C2–520 e]

Convoluut

EHC: F 150973:19 [C2–518 a]

Convoluut



Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiensi ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 : #b1=b2 est iv

EHC: 815386:4
Convoluut

Missae novae. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1700. — [1] fol. ; 2°. — 000002 - # b1=b2 Glória m$ve

EHC: 815574:3
Convoluut

EHC: 815583:4
Convoluut

Missae novae. Festa maii. In festo sancti Gregorii VII. papae et
confessoris. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1700. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2
Gloria m$ve

EHC: 815444:10
Convoluut

EHC: F 150973:39 [C2–518 a]
Convoluut

Missae novae in missali Romano ex mandato Rom. pont.
Urbani VIII. Innocentii X. Alexandri VII. Clementis IX. et X.
Innocentii XI. Alexandri VIII. Innocentii XII. Clementis XI.
Innocentii XIII. Benedicti XIII. et XIV. nec non Clementis XIII.
et XIV. appositae. — Antverpiae : ex architypographia
Plantiniana, 1776. — 55, [1] p. ; 2° ; ∗-4∗sup>6/sup>
5∗sup>4/sup>. — 177602 - # ∗b1 ∗2 s$e : # ∗b2 5∗ ccendâmur

EHC: 815583:5
Convoluut

EHC: 815596:2
Convoluut

EHC: 709081:2 [C2–520 e]
Convoluut

EHC: 710605:4 [C2–575 b]
Convoluut

Missae propriae festorum ecclesiae metropolitanae, civitatis, et
archidioecesis Mechliniensis, approbatae per indultum
apostolicum 20 julii 1839. — Antverpiae : Albertus Moretus,
1839. — 19 p.

EHC: 815386:14
Convoluut

EHC: 815583:6
Convoluut

EHC: 710605:12 [C2–575 b]
Convoluut

Missae propriae sanctorum Belgii. — Mechliniae : E
typographia Hanicquiana, 1853. — 40 p.

EHC: 815777:2
Convoluut

Missae propriae sanctorum dioecesis Antverpiensis. —
Mechliniae : H. Dessain, 1962. — 18 p.

EHC: 815487:2
Convoluut

EHC: 815895:2
Convoluut

EHC: 815903:2

Convoluut

Missae propriae sanctorum ecclesiae cathedralis,
Antverpiensis, redactae ad formam missalis Romani Clementis
VIII. et Urbani VIII. auctoritate recogniti. — Antverpiae : ex
typographia Plantiniana, 1701. — 12 p. ; 2° ; Asup>6/sup>. —
Bibliografische referentie Bib. catholica Neerlandica impressa
16075. — 170102 - # ∗b1 A2 alvo : # ∗b2 A4 s$i

EHC: 815386:2

Convoluut

EHC: 815444:6

Convoluut

EHC: 815596:3

Convoluut

Missae propriae sanctorum metropolitanae civitatis et
archidioecesis Mechliniensis. — Tornaci : Societatis S. Joannis
Evang., 1880. — 17 p.

EHC: 815621:2

Convoluut

Missae propriae sanctorum metropolitanae civitatis et
archidioecesis Mechliniensis. — Tornaci : Desclée, Lefebvre et
Socii, 1890. — 21 p.

EHC: 815528:2

Convoluut

Missale Romanum, ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, Pii V pont. max. iussu editum, et Clementis VIII
auctoritate recognitum: in quo missae propriae de sanctis
omnes ad longum positae sunt pro faciliori celebrantium
commoditate. — Antverpiae : ex officina Plantiniana, apud
Balthasarem Moretum, & viduam Joannis Moreti, & Jo.
Meursium, 1626. — [64], 620, cix, [5], [2 blanco] p. : ill.
(gravures) ; 2° ; A–Dsup>6/sup> Esup>8/sup>
sup>2/sup>A-3Esup>6/sup> sup>2/sup>3Fsup>4/sup>
sup>3/sup>2A-2Isup>6/sup> sup>3/sup>2Ksup>4/sup>

EHC: 815799

Met de hand ingekleurde titelpagina

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum Pii V. pont. max. jussu editum, et Clementis VIII.
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex officina Plantiniana apud
viduam & heredes Balthasaris Moreti, 1677. — [68], 648 [=
644], cxxv, [3] p. : ill. ; 2° ; Asup>8/sup> B–Dsup>6/sup>
Esup>8/sup> sup>2/sup>A-3Gsup>6/sup> 3Hsup>4/sup>
sup>3/sup>2A-2Ksup>6/sup> 2Lsup>4/sup>. — 167702 - #
a1 A2 ion : # a2 E5 iti - # 1b1 A2 m$p : # 1b2 3H3 $Jesum - #
2b1 2A i$tu : # 2b2 2L2 essiô

EHC: 815583:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, Pii V. pont. max. jussu editum, et Clementis VIII.
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex typographia Plantiniana,
1714. — [68], 624, cxxviii, [4] p. : ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup>
Fsup>4/sup> sup>2/sup>A-3Fsup>6/sup>
sup>3/sup>2A-2Lsup>6/sup>. — 171402 - # 1b1 A2 i$po : #
1b2 F3 $e - # 2b1 A en : # 2b2 3F4 itâte$sa - # 3b1 2A $mân : #
3b2 2L4 $conf



EHC: 815444:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii quinti jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
VIII. papae auctoritate recognitum. — Mechliniae : H. Dessain,
1858. — 488, cxxxi p. : ill.

EHC: 815777:1

Convoluut ; doorheen het boekblok mee ingebonden moderne
missen (c. 1900) ; rode fluwelen band met koperbeslag ; in houten
kist

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1751. — [68], 624, CXXVI, [4] p.
: ill. (grav.) ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
A–Zsup>6/sup> Aa-Zzsup>6/sup> Aaa-Fffsup>6/sup>
AA–KKsup>6/sup> LLsup>4/sup> MM1

EHC: 815386:1

Convoluut

EHC: 769811 [C2–577 d]

15 losse gegraveerde folia

Onvolledig

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1757. — [68], 624, cxxvi, [4] p. :
ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
sup>2/sup>A-3Fsup>6/sup> 2A-2Ksup>6/sup>
2Lsup>4/sup> 2M1. — Bibliografische referentie STCV
6890405. — 175702 - # a1 A2 rdin : # a2 F2 $D - # 1b1 A2 abe
: # 1b2 3F3 elchı́s - # 2b1 2A2 s$totı̂ : 2b2 2M pae$&

EHC: 815596:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1817. — [68], 620, cxxvii, [3] p. :
ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
sup>2/sup>A-2Ysup>6/sup> 2Zsup>8/sup>
3A-3Bsup>6/sup> 3Csup>4/sup> 3D-3Esup>6/sup>
3Fsup>4/sup> sup>2/sup>2A-2Hsup>6/sup>
sup>2/sup>2Isup>4/sup> sup>2/sup>2Ksup>8/sup> (-2K8)
sup>2/sup>2Lsup>6/sup>. — Bibliografische referentie
STCV 6889863. — 181702 - # ∗a1 A2 ibus : # ∗a2 F2 ia$t - #
∗1b1 A Am : # ∗1b2 3F2 .$Miss - # 2b1 2A ine : # 2b2 2K4
men$

EHC: 815626

Doorheen het boekblok mee ingebonden moderne missen (c. 1900)

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pontificis maximi jussu editum, aliorum
pontificum cura recognitum, a Pio X reformatum, et Benedicti
XV auctorite vulgatum. — Tornaci : Desclée et Socii, 1948. —
712, 234 p. : ill.

EHC: 815487:1

Convoluut

EHC: 815895:1

Convoluut ; rode lederen band

EHC: 815903:1

Convoluut ; rode lederen band met koperbeslag en -sluiting

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pontificis maximi jussu editum, aliorum
pontificum cura recognitum, a Pio X reformatum, et ssmi D.N.
Benedicti XV auctorite vulgatum. — Tornaci : Desclée et Socii,
1926. — 678, 199 p. : ill.

EHC: 815488:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto ss. concilii Tridentini restitutum,
S. Pii v. pont. max. jussu editum, Clementis viii., Urbani viii. et
Leonis xiii. auctoritate recognitum. — Tornaci : Desclée,
Lefebvre et Soc., 1899. — 642, 188 p. : ill.

EHC: 815621:1

Convoluut

Les cathares, ou : L'éternel combat / René Nelli. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 6)

EHC: 815037

Le Musée du Catharisme / René Nelli. — Toulouse : Edouard
Privat, 1966. — 178 p. : ill.

EHC: 815529

Beknopt handboek der kerkgeschiedenis / W. Nolet ; J. Prein. —
4 ed. — Nijmegen : Dekker & Van de Vegt N.V., 1948. — 544
p. — Met vragenboekje

EHC: 815789

Les mystiques orientales / Daniel Odier ; Marc de Smedt. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 255 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 2)

EHC: 815132

Officium expectationis partus B. Mariae virginis. Duplex . . .
recitandum die xviii. Decembris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1703. — 7, [1] p. ; 4° ;
∗sup>4/sup>. — Met Missa in festo expecationis B. Mariae
virginis (fol. ∗4 verso). — 000004 - # ∗b1 ∗ s : # ∗b2 ∗3 r$e

EHC: 815842:2

Convoluut

Officium recollectionis festivitatum beatae Mariae virginis. —
Plaats van uitgave niet gekend : [16–]. — [17] fol. ; 27 × 18
cm. — Handschrift

EHC: 815881:2

Convoluut

Officium S. Andreae Avellini clerici regularis. Semiduplex. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1725. — 4
p. ; 8° ; 16,5 cm ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid van fol.
∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ a

EHC: 815351:3

Convoluut



Orationes addendae missis solemnibus & privatis ab omnibus
tam saecularibus quàm regularibus presbyteris, in dioecesi
Antverpiensi, & parte Austriaca dioecesis Sylvaeducensis
celebrantibus, exceptis diebus festis primae & secundae classis,
& nonnullis aliis in directoriis adnotari consuetis. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1600. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 aetérnam at$tran

EHC: 815329:2

Convoluut

Orationes pro imperatrice praegnante. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1800. — [1] fol. ; 2° ;
[A]1. — 000002 - # b1=b2 tui m

EHC: 815386:12

Convoluut

EHC: 815596:8

Convoluut

Parochieblad van Sint-Jozef Antwerpen. — Antwerpen
EHC: B 256719:660 [C4–656 p]

1:7(1911)

EHC: 815013 [C2–365 g]

1(1910/1911)

Pars hiemalis (-aestivalis) antiphoniarii Romani secundum
novum breviarium recogniti. — Antverpiae : apud Joach.
Trognaesium, 1611. — 2 v. ; 2° ; 1# [12], 993, [1], [2 blanco],
cclxxxiiii, [8] p. ; 1# ∗sup>6/sup> A-4Osup>6/sup> (4O6
blank) a-zsup>6/sup> 2a-2bsup>4/sup>

EHC: 815857

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗2 (titelpagina) en ∗3 ontbreken

EHC: 815859

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗1-∗3 (met titelpagina) ontbreken

EHC: 815881:1

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗2 (titelpagina) en ∗3 ontbreken ; Met
handgeschreven mis op fol. 4O5 verso ; Convoluut

EHC: 771920 [C2–578 b]

Onvolledig fol. ∗1 (franse titelpagina) en 2b4 ontbreken

Magical and mystical sites : Europe and the British Isles /
Elizabeth Pepper ; John Wilcock. — London : Weidenfeld and
Nicolson, 1977. — 304 p. : ill. — 0–297–77323–2

EHC: 814987

Preces, pro rege deinceps cantandae sunt, ut sequitur. —
Mechliniae : 1865. — [1] fol. ; 21 × 15 cm. — Handschrift

EHC: 815761:2

Convoluut

Archeologie en het Oude Testament / James B. Pritchard ;
[inl.] R.A. de Langhe ; [inl.] Th.C. Vriezen. — Baarn :
Uitgeverij Het Wereldvenster, 1962. — 215 p. : ill.

EHC: 815078

Processionale / [edit.] Matthias Hovius. — Antwerpen :
Officina Plantiniana, 1611. — [8], 304, lxiiii p. (het einde
ontbreekt) ; 4°. — Datering afgeleid van fol. ∗4 verso. —
000004 - # a1=a2 ∗2 b : # b1 A le : # b2 2H3 det$a

EHC: 815811
Onvolledig, titelblad en einde ontbreken

Processionale pro ecclesiis ruralibus, ritibus Romanae
ecclesiae accommodatum, responsoria, hymnos, antiphonas,
psalmos aliaque in processionibus dicenda complectens. —
Antverpiae : ex architypographia Plantiniana, apud Albertum
Moretus, 1841. — [8], 124, lxxxiii, [1 blanco] p. ; 4°

/docman/ruus/d672e8/dsc 5282.jpg

EHC: 815761:1
Fluwelen band met zilverwerk ; Convoluut

EHC: H 80474:1ste ex. [C2–518 f]
EHC: H 80474:2de ex. [C2–518 f]

Processionale ritibus Romanae ecclesiae accommodatum . . . ad
exemplar breviarii Romani Clementis VIII. auctoritate recogniti,
& Ritualis Romani Pauli V. pont. max. jussu editi. — Editio
postrema. — Antverpiae : ex architypographia Plantiniana,
1774. — [6], 304, xcxix, [1 blanco] p. ; 4° ; ∗sup>4/sup> (- ∗1)
A-2Psup>4/sup> a-msup>4/sup> nsup>2/sup>. —
Bibliografische referentie STCV 6879539

EHC: 815788
EHC: 816019
EHC: 816047

Proprium missarum ecclesiae metropolitanae, civitatis ac
archidioecesis Mechliniensis. — Mechliniae : H. Dessain,
1928. — 36 p.

EHC: 815488:2
Convoluut

Psalterium dispositum per hebdomadam, cum ordinario officii
de tempore. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, [16–]. — 119, [1], ccv, [3] p. ; 4° ; A–Gsup>8/sup>
Hsup>4/sup> a-nsup>8/sup>

EHC: 815842:1
Pars hiemalis
Convoluut

Psalterium Romanum, decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum: ex breviario Romano Pii V. pont. max. jussu edito, et
Clementis VIII. primùm, nunc denuò Urbani pp. VIII.
auctoritate recognito. — Antverpiae : ex officina Plantiniana
Balthasaris Moreti, 1664. — [16], 374, [2], cccxi, [4], [1
blanco] p. : front. ; 2° ; ∗sup>8/sup> A–Zsup>6/sup>
Aa-Ggsup>6/sup> Hhsup>8/sup> AA–ZZsup>6/sup>
AAa-BBbsup>6/sup> CCcsup>8/sup>

EHC: 815236
Met handgeschreven psalm voor patroon Sint-Jacobs (fol. 2H1) ;
met handgeschreven index

Ritus ac forma solemniter celebrandi sponsalia . Ritus in
celebratione matrimonii adhibendi. — Mechliniae : H. Dessain,
1896. — 11 p.

EHC: 815761:3
Convoluut

Kroniek van de parochie Sint-Martinus, Melle / Michel De
Roeck. — Melle : Heemkundige Vereniging De Gonde,
2016. — 490 p. : ill.

EHC: 815462



Bijbelsche verhalen / Arthur van Schendel. — Zwolle : N.V.
Uitgevers-maatschappij W.E.J. Tjeenk Willink. — 138 p. —
(Mozaı̈ek: serie A ; 15)

EHC: 815843

Myths of Britain / Michael Senior. — London : Orbis
Publishing, 1979. — 240 p. : ill. — 0–85613–244–6

EHC: 815079

Sint-Anna : volksdevotie en ikonografie, tentoonstelling van
17–7 tot 2–8–1987. — Brugge : Kulturele Kring Sint-Anna,
1987. — 20 p. : ill. — Tentoonstelling: Sint-Annakerk
[Brugge]. 1987/07/17 - 1987/08/02

EHC: 815475

Supplementum ad missas dioeceseos Antverpiensis. Die IX.
julii. In festo BB. martyrum Gorcomiensium . . . Die III.
novembris. In festo S. Huberti episcopis & confessoris. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, [17–]. —
2 p. ; 2° ; ∗1

EHC: 815386:3
Convoluut

Supplementum ad missas dioeceseos Antverpiensis. In festo bb.
martyrum Gorcomiensium introitus. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, [17–]. — 2 p. ; 2° ; ∗1

EHC: 815596:4
Convoluut

Supplementum pro processionali Romano. Ecclesia S.
Augustini, Antverpiae. — Antverpiae : [18–]. — [10] fol. ;
21 × 15 cm. — Handschrift

EHC: 815761:4
Convoluut

't Park's maandschrift. — Heverlee : Abdij van 't Park
EHC: 815364 [C2–365 f]

1(1901)

De tabbaard : maandelijkse mededelingen van de
Kapelmeesters van O.L. Vrouwe Lof / Gilde van O.L. Vrouw
Lof. — Berchem : Kapelmeesters van O.L.Vrouwe Lof, 1987

EHC: 800241 [C2–346 a]
(1997–2001), Onvolledig; (nov 2009); (2011–2014), Onvolledig

EHC: 800241 [C2–359 f]
(1979–1996); Onvolledig

Titus Brandsma : zaligverklaring, Rome 1985. — Oegsgeest :
Stichting R.K. Voorlichting, 1985. — 79 p. : ill. — (Katholieke
informatie ; 5). — 90–94–00160–8

EHC: 815686

The Glastonbury legends / R.F. Treharne. — London : Sphere
Books Limited, 1971. — 134 p. : ill.

EHC: 814999

La cabbale et la tradition judaı̈que / Renée de
Tryon-Montalembert ; Kurt Hruby. — Paris : Culture, Art,
Loisirs, 1974. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et
des grands mystères ; 1974: 1)

EHC: 815108

Le yoga et la tradition hindoue / Jean Varenne. — Paris :
Culture, Art, Loisirs/CELT, 1973. — 254 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1973: 5)

EHC: 815140

In liefde dienen : tweehonderd jaar zusters Jozefienen,
1814–2014 / Jan Veestraeten. — Tielt : Lannoo, 2014. — 157 p.
: ill. — 978–94–014–1413–5

EHC: 815203

La vie de Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus : album illustré pour
la jeunesse. — Anvers : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815628
Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De viering van de paasnacht. — Leuven : Abdij Keizersberg,
1952. — 48 p.

EHC: 815836

Rite, roman, initiation / Simone Vierne. — 2 ed. — Grenoble :
Presse Universitaire de Grenoble, 1987. — 159 p. —
2–7061–0011–7

EHC: 814956

L'Inquisition, ou : Le gouvernement des âmes / Dominique
Villerot. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1973: 4)

EHC: 815034

La religion des Celtes / Jan de Vries. — Paris : Payot, 1975. —
276 p. : ill. — (Les religions de l'humanité : collection ; 1975:
1). — 2–228–09451-X

EHC: 815260

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De Heilige Theresia van het Kind Jezus, een wonderroze op den
Carmel : haar leven, hare leering, hare mirakelen / Jos.
Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 424 p. : ill.

EHC: 815069
Witte soepele omslag met gulden opdruk. Ongeopend.

EHC: 637857 [C0–202 a]
Blauwe stijve band met gulden opdruk.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



Ter bedevaart! Oorsprong, legenden, mirakelen der
voornaamste bedevaartplaatsen in België / Jos. Witlox ; [ill.] R.
Dozy. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1936. — 12
katernen : ill.

EHC: 815201
12 losse katernen en beschadigde omslag van aflevering 1.
Ongeopend.

Druidism : the ancient faith of Britain / Dudley Wright. —
Wakefield : EP Publishing Limited, 1974. — 192 p. : ill. —
0–85409–869–0

EHC: 814986

Kerkgeschiedenis
Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

De zang der torens, of: Maria in het leven van ons volk / Ad.
Baeyens. — Gent : De Christelijke Kunstgilde, 1948. — 239 p.
: ill.

EHC: 815802

Berneboek. — Plaats van uitgave niet gekend : Drukkerij
Lumax, 1934. — 239 p. — Titel varieert: Berne-Heeswijk,
verleden-heden

EHC: 815672

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

L'Ordre des Templiers / John Charpentier. — Paris : La
Colombe, éditions du Vieux Colombier, 1962. — 266 p. —
(Unité ; 3)

EHC: 815604

Analecta / Gijsbertus Coeverincx ; [edit.] G. van den Elsen ;
[edit.] W. Hoevenaars. — Plaats van uitgave niet gekend :
Provinciaal Genootschap van Kunsten en Wetenschappen,
1905-1907

EHC: 815780
2

Collectio epistolarum pastoralium decretorum aliorumque
documentorium quae pro regimine Dioecesis Bredanae
publicata fuerent ab anno 1398 ad 1948. — Plaats van uitgave
niet gekend : Ex Typ. Dioec. Buscoducensis, 1948. — 574 p.

EHC: 815582
6

Néron, ou: Les premiers martyrs du Christianisme / Hector de
Crèvecœur. — Anvers : Imprimerie nationale. — 645 p. : ill.

EHC: 815754
Onvolledig: platten ontbreken

Réponse du curé de Droogenbosch à maı̂tre Th. Van Lerius,
avocat à Anvers / Michiel Davidts. — Bruxelles : Emm.
Devroye, imprimeur du roi, 1861. — 32 p.

EHC: 815830
Onvolledig: omslag ontbreekt

Dominica prima Octobris in festo ssmi. Rosarii beatae Mariae
virginis, lectiones propriae secundi nocturni, et orationes officii,
et missae. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1725. — 4 p. ; 8° ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid
van fol. ∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ ,

EHC: 815351:2
Convoluut

Kerkelijke geschiedenis van Sint Jansteen / J.A. Everaard. —
Kloosterzande : [Drukkerij] Jac. Deurinck-Krachten, 1942. —
163 p.

EHC: 815670

Kiu estas patro Pio? / Alberto del Fante. — 2 ed. — Bierbeek :
Fratoj de la Karitato S-kta Kamilo Inst., 1959. — 47 p. : ill.

EHC: 815379

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Glastonbury Abbey then and now / Arthur E. Henderson. —
London : S.P.C.K., 1970. — Ill. — 2–8100–5400-X

EHC: 815599

The drama of the lost disciples / George F. Jowett. — 6 ed. —
London : Covenant Publishing Co. Ltd., 1970. — 251 p.

EHC: 815119

Kort begryp van de aflaeten van het broederschap van den H.
Guido . . . te verdienen in de . . . kerke van S. Jacob binnen
Antwerpen. — Antwerpen : by Hubert Bincken, 1740. — 11, [1
blanco] p. ; 8° ; [A]sup>6/sup>

EHC: 815121
EHC: 815122
EHC: 659665 [C2–637 f / ds E24]

Het leven der Heilige Theresia van het Kind Jesus : platenalbum
voor de jeugd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815662
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op het voorplat is
omrand door rozen en doornen.

Missa in festo beatae Mariae virginis titulo auxilium
christianorum. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1815. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 mea
$pl

EHC: 815386:9
Convoluut



EHC: 815596:5

Convoluut

EHC: F 94768:9 [C2–517 f]

Convoluut

Missa in festo S. Camilli de Lellis confessoris, clericorum
regularium ministrantium infirmis fundatoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1762. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 Et d

EHC: F 26182:6 [C2–572 c]

Convoluut

EHC: 815386:5

Convoluut

EHC: 815444:3

Convoluut

Missa in festo S. Francisci Caracciolo confessoris. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1807. — [1] fol.
; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 venerábilis refrigério

EHC: 815386:10

Convoluut

EHC: 815444:9

Convoluut

EHC: 815583:3

Convoluut

EHC: 815596:7

Convoluut

Missa in festo S. Hieronymi Aemiliani confessoris,
congregationis Somaschae fundatoris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1769. — 8 p. ; 2° ;
∗sup>4/sup>. — 000002 - # ∗b1 ∗ t : # ∗b2 ∗2 .$

EHC: 815386:7

Convoluut

EHC: 815444:4

Convoluut

EHC: 695915:4 [C2–568 d]

Convoluut

Missa in festo S. Paschalis Baylon. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1690. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # b1=b2 vita us$

EHC: 815386:11

Convoluut

EHC: 815444:7

Convoluut

EHC: 815583:2

Convoluut

EHC: 710605:5 [C2–575 b]

Convoluut ingebonden na f. 4∗4 van: Missae novae (Antwerpen,
1776)

Missa S. Aloysii Gonzagae. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1737. — [1] fol. ; 2° ; ∗1. — 000002 - #
b1=b2 ∗ r

EHC: 815386:15

Convoluut

EHC: 815444:12

Convoluut

Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiense ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — 2 p. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # ∗b1=b2 Deo nec

EHC: 815596:6
Convoluut

EHC: 709081:4 [C2–520 e]
Convoluut

EHC: F 150973:19 [C2–518 a]
Convoluut

Les cathares, ou : L'éternel combat / René Nelli. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 6)

EHC: 815037

Le Musée du Catharisme / René Nelli. — Toulouse : Edouard
Privat, 1966. — 178 p. : ill.

EHC: 815529

Beknopt handboek der kerkgeschiedenis / W. Nolet ; J. Prein. —
4 ed. — Nijmegen : Dekker & Van de Vegt N.V., 1948. — 544
p. — Met vragenboekje

EHC: 815789

Officium expectationis partus B. Mariae virginis. Duplex . . .
recitandum die xviii. Decembris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1703. — 7, [1] p. ; 4° ;
∗sup>4/sup>. — Met Missa in festo expecationis B. Mariae
virginis (fol. ∗4 verso). — 000004 - # ∗b1 ∗ s : # ∗b2 ∗3 r$e

EHC: 815842:2
Convoluut

Officium S. Andreae Avellini clerici regularis. Semiduplex. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1725. — 4
p. ; 8° ; 16,5 cm ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid van fol.
∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ a

EHC: 815351:3
Convoluut

Kroniek van de parochie Sint-Martinus, Melle / Michel De
Roeck. — Melle : Heemkundige Vereniging De Gonde,
2016. — 490 p. : ill.

EHC: 815462

Sint-Anna : volksdevotie en ikonografie, tentoonstelling van
17–7 tot 2–8–1987. — Brugge : Kulturele Kring Sint-Anna,
1987. — 20 p. : ill. — Tentoonstelling: Sint-Annakerk
[Brugge]. 1987/07/17 - 1987/08/02

EHC: 815475

Titus Brandsma : zaligverklaring, Rome 1985. — Oegsgeest :
Stichting R.K. Voorlichting, 1985. — 79 p. : ill. — (Katholieke
informatie ; 5). — 90–94–00160–8

EHC: 815686

In liefde dienen : tweehonderd jaar zusters Jozefienen,
1814–2014 / Jan Veestraeten. — Tielt : Lannoo, 2014. — 157 p.
: ill. — 978–94–014–1413–5

EHC: 815203



La vie de Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus : album illustré pour
la jeunesse. — Anvers : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815628

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

L'Inquisition, ou : Le gouvernement des âmes / Dominique
Villerot. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1973: 4)

EHC: 815034

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De Heilige Theresia van het Kind Jezus, een wonderroze op den
Carmel : haar leven, hare leering, hare mirakelen / Jos.
Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 424 p. : ill.

EHC: 815069

Witte soepele omslag met gulden opdruk. Ongeopend.

EHC: 637857 [C0–202 a]

Blauwe stijve band met gulden opdruk.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Ter bedevaart! Oorsprong, legenden, mirakelen der
voornaamste bedevaartplaatsen in België / Jos. Witlox ; [ill.] R.
Dozy. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1936. — 12
katernen : ill.

EHC: 815201

12 losse katernen en beschadigde omslag van aflevering 1.
Ongeopend.

Vergelijkende godsdienstwetenschap

Le Zen et la tradition japonaise / Paul Arnold. — Paris :
Culture, Art, Loisirs/CELT, 1973. — 255 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1973: 2)

EHC: 815134

Les grands livres mysterieux / Guy Bechtel. — Paris : Culture,
arts, loisirs/CELT, 1974. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 5)

EHC: 815142

Les nouveaux mystères de l'archéologie / Jacques Bergier ; Paul
Chwat. — Paris : Culture, Arts, Loisirs/CELT, 1974. — 254 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 6)

EHC: 815143

L'histoire commence à Bimini : l'Atlantide de Christophe
Colomb / Pierre Carnac. — Paris : Editions Robert Laffont,
1973. — 369 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1973: 7)

EHC: 815538

Le soufisme, ou : L'ivresse de Dieu dans la tradition de l'Islam /
Jean Chevalier. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1974. —
255 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands
mystères ; 1974: 3)

EHC: 815133

De islam voor ongelovigen : het Korangeloof in de praktijk /
Koenraad Elst ; [inl.] Wim van Rooy. — [Deurne] : Doorbraak,
2016. — 237 p. — 978–90–825673–1–1

EHC: 815507

The antiquities of the jews / Flavius Josephus ; [vert.] William
Whiston. — London : George Routledge & Sons, Limited. —
601 p.

EHC: 815603

L'ordre des assassins : Hasan Sabbah, le Vieux de la Montagne
et l'ismaélisme / Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art,
Loisirs, 1973. — 283 p. : ill. — (Histoire des personnages
mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 2)

EHC: 815014

The druids and Stonehenge : the story of a myth / L.V.
Grinsell. — St. Peter Port : The Toucan Press, 1978. — 28 p. :
ill. — (West Country folklore ; 11). — 0–85694–147–6

EHC: 815699

Leidraad voor het leven : de tradities van de profeet
Mohammed / [edit.] Wim Raven. — 4 ed. — Amsterdam :
Uitgeverij Bulaaq, 2015. — 256 p. — 978–90–5460–010–7

EHC: 815622

Overzigt van de geschiedenis der allegorische uitlegging van de
Griekse mythologie / P. van Limburg Brouwer. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1843. — 94 p.

EHC: 815637

Le livre des pouvoirs de l'esprit. — Paris : CAL/CELT, 1976. —
512 p. : ill.

EHC: 815138

A guide to Glastonbury's Temple of the Stars : their giant
effigies described from air views, maps, and from ‘The high
history of the Holy Grail’ / K.E. Maltwood. — London : James
Clarke & Co., Ltd, 1964. — 109 p.

EHC: 815084



Les hauts lieux spirituels de l'humanité / Pierre Mariel ;
[inl.] Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1973. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des
grands mystères ; 1973: 1)

EHC: 815113

Le mysticisme : l'homme intérieur et l'ineffable / Aimé
Michel. — Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1973. — 253 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1973: 3)

EHC: 815135

Les mystiques orientales / Daniel Odier ; Marc de Smedt. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 255 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 2)

EHC: 815132

Magical and mystical sites : Europe and the British Isles /
Elizabeth Pepper ; John Wilcock. — London : Weidenfeld and
Nicolson, 1977. — 304 p. : ill. — 0–297–77323–2

EHC: 814987

Archeologie en het Oude Testament / James B. Pritchard ;
[inl.] R.A. de Langhe ; [inl.] Th.C. Vriezen. — Baarn :
Uitgeverij Het Wereldvenster, 1962. — 215 p. : ill.

EHC: 815078

Myths of Britain / Michael Senior. — London : Orbis
Publishing, 1979. — 240 p. : ill. — 0–85613–244–6

EHC: 815079

The Glastonbury legends / R.F. Treharne. — London : Sphere
Books Limited, 1971. — 134 p. : ill.

EHC: 814999

La cabbale et la tradition judaı̈que / Renée de
Tryon-Montalembert ; Kurt Hruby. — Paris : Culture, Art,
Loisirs, 1974. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et
des grands mystères ; 1974: 1)

EHC: 815108

Le yoga et la tradition hindoue / Jean Varenne. — Paris :
Culture, Art, Loisirs/CELT, 1973. — 254 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1973: 5)

EHC: 815140

La religion des Celtes / Jan de Vries. — Paris : Payot, 1975. —
276 p. : ill. — (Les religions de l'humanité : collection ; 1975:
1). — 2–228–09451-X

EHC: 815260

Druidism : the ancient faith of Britain / Dudley Wright. —
Wakefield : EP Publishing Limited, 1974. — 192 p. : ill. —
0–85409–869–0

EHC: 814986

Sociologie

Pleidooi voor radicalisering / Dyab Abou Jahjah. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 157 p. —
978–90–234–9983–1

EHC: 815909

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

We moeten allemaal feminist zijn / Chimamanda Ngozi
Adichie ; [vert.] Hien Montijn. — Amsterdam : De Bezige Bij,
2016. — 63 p. — 978–90–234–4332–2

EHC: 814980

Archief sportief! Sporthistorische verkenningen in de collectie
van het Liberaal Archief / [edit.] Veerle Vandeputte. — Gent :
Liberaal Archief vzw, 2016. — 129 p. : ill. — (LA cahier ;
1). — 978–90–74791–15–1

EHC: 815068

La fenomeno Esperanto / William Auld ; [inl.] Humphrey
Tonkin. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1988. —
120 p. : ill. — 92–9017–037–9

EHC: 815500

Kulturo kaj internacia lingvo / William Auld. — Chapecó :
Fonto, 1986. — 120 p. — (Fonto-serio ; 10)

EHC: 815490

La symbolique de la Rose-Croix / Jean-Pierre Bayard. — Paris :
Payot, 1975. — 322 p. — (Aux confins de la science ; 1975: 1)

EHC: 815829

Interlinguistics and Esperanto studies : paths to the scholarly
literature / Detlev Blanke. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 2004. — 40 p. — (Esperanto documents :
new series ; 47)

EHC: 815448

The Universal Esperanto Association in International Women's
Year 1975 / Elsbeth Bormann. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1976. — 10 p. — (Esperanto documents
: new series ; 8)

EHC: 815319

Universala Esperanto-asocio en la Internacia Jaro de la Virino
1975 / Elsbeth Bormann. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 5)

EHC: 815452

La lingva problemo en la Eŭropa komunumaro / Werner
Bormann. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1977. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 8)

EHC: 815457



Politika hegemonio kaj lingva hegemonio en Eŭropo / Andrea
Chiti-Batelli ; Pierre Janton. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1995. — 19 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 33)

EHC: 815468

De geschiedenis van de KAJ / Anicetus [Pater] Cool. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend. — 19 p. : ill.

EHC: 815036

De eeuw der onwetendheid / Max Wildiers. — 2 ed. —
Kapellen : DNB/Uitgeverij Pelckmans, 1986. — 171 p. —
90–289–1042–5

EHC: 815606

Vrank en vrij : ongezouten meningen / Jean-Marie Dedecker. —
[Deurne] : Doorbraak, 2016. — 285 p. — 978–90–825673–4–2

EHC: 815506

Dekkvin jaroj da popola regado en Bulgario. — Sofio :
Eldonejo de Fremdlingva Literaturo, 1959. — 93 p. — Titel
varieert: 15 jaroj da popola regado en Bulgario

EHC: 815430

Raporto al la 7-a kongreso de la Komunista Internacio / Georgo
Dimitrofo ; [vert.] Vilhelmo Lutermano. — Plaats van uitgave
niet gekend : Monda Asembleo Socia, 2011. — 83 p. — Titel
varieert: La juĝanto, la juĝato = Der Richter, der Gerichtete ;
samen met La Kominterno en la 1930-aj jaro kaj la koncepto de
unueco. — 978–2–91300–49–6

EHC: 815717

De Lommelse Blauwvoeters : een geschiedenis van 100 jaar
KSA / Joep Dominicus ; Jos Jansen ; Karel Imants ; Kevin
Linsingh ; Wim Lourdeaux ; Frank Mertens. — Lommel :
Erfgoed Lommel vzw, 2016. — 248 p. : ill. — (Publicaties ; 27)

EHC: 815437

Doorbraak : maandblad JKAJ. — Brussel : JKAJ
EHC: 815064 [C2–365 g]

:10,12(1962); :12(1964); :3(1965)

Echt : tweemaandelijks tijdschrift. — Brussel : KAJ/VKAJ
EHC: 815054 [C2–365 g]

:2–3(1967)

Eeuwfeesten, 1830–1930 : programma van den historischen
stoet op zondag 7 september 1930 / Sint-Nikolaas, Stad. —
Sint-Nikolaas : Sint-Nikolaas, Stad, 1930. — 16 p.

EHC: 815833

L'enfance en Wallonie. — Liege : Musée de la vie wallonne,
1973. — 127 p. : ill. — Tentoonstelling: Musée de la vie
wallonne [Liège]. 1973/06/08 - 1973/09/02

EHC: 815825

A lingua franca for Africa / Helga Farukuoye. — Rotterdam :
Universal Esperanto Association, 1986. — 16 p. — (Esperanto
documents : new series ; 36)

EHC: 815443

Kalejdoskopa rememoro : elekto de artikoloj, eseoj, recenzo,
prelego kaj poemoj pri scienco populara kaj progresema
ideologio / Alberto Fernández. — Antverpeno : Flandra
Esperanto-Ligo, 2007. — 216 p. — 978–90–77066–34–8

EHC: 815174

Nazisme et sociétés secrètes / Jean-Claude Frère. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1974: 2)

EHC: 815022

Gheve di : tak Voortreksters. — Brussel : Katholieke
Meisjesgidsen van België. Voortreksters

EHC: 815033 [C2–365 g]
(jan/feb 1960); :6(1961); :1–3(1962)

Gheve-di voor voortreksterleidsters. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend

EHC: 815060

Horizons nouveaux : guide de scoutisme international / J.K.
Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. : ill.

EHC: 815370

Más amplios horizontes : en el escultismo internacional / J.K
Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. : ill.

EHC: 815325

Ruim zicht : op internationaal scoutswerk / J.K Hammer. —
Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. : ill.

EHC: 815323

Wider horizons : a guide to international scouting / J.K.
Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 31 p. : ill.

EHC: 815367

Zu neuen Horizonten : durch internationale Pfadfinderarbeit /
J.K. Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. :
ill.

EHC: 815368

D'harmonie / Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia [Asse]. —
Asse : Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia

EHC: 815312 [C2–350 a]
27:3(2002)

Language equality in international cooperation / Ralph L.
Harry ; Mark Mandel. — Rotterdam : Universal Esperanto
Association, 1979. — 28 p. — (Esperanto documents : new
series ; 21)

EHC: 815435

Huiskrant / Woon- en Zorgcentrum OLV Van Antwerpen. —
Antwerpen : Woon- en Zorgcentrum OLV Van Antwerpen

EHC: 815044 [C2–350 a]
25:2,4(2012); 26–27:2(2013–2014)

Les sociétés secrètes / Serge Hutin. — Paris : Presses
universitaires de France, 1952. — 125 p. : ill. — (Que sais-je? ;
515)

EHC: 815160



Ic diene! Berichten voor leidsters van Katholieke Vlaamsche
Meisjesgidsen. — Antwerpen : Vlaamsche Katholieke
Meisjesgidsen. — Titel varieert: Berichten

EHC: 815059 [C2–365 g]

:2–6(1945); :6(1949); :8(1950); (jun-sep 1954)

Het taaie leven van de dode letter / Ben van Kaam. —
Amsterdam : Otto Cramwinckel, 1991. — 160 p. — (Studies in
communicatie en informatie ; 1). — 90–71894–16–9

EHC: 815792

Al eterna paco : filozofia traktaˆo / Imanuel Kant ; [vert.] P.
Christaller ; [inl.] W. Fricke ; [medewerker] Th. Lessing. —
Plaats van uitgave niet gekend : La Batalanto. — 88 p.

EHC: 815199

Kritak : maandblad voor kritische actiegroepen. — Leuven :
Kritak

EHC: 815062 [C2–365 g]

1:3/4(1971/1972)

The language problem in tourism. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1985. — 24 p. : ill. — (Esperanto
documents : new series ; 34)

EHC: 815442

Language problems and the final act. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1977. — 6 p. — (Esperanto documents :
new series ; 11)

EHC: 815322

Naciismo : studo pri deveno, evoluado kaj sekvoj / E. Lanti. —
Laroque : SAT-broŝurservo, 1986. — 73 p.

EHC: 814935

Gebruik van het Esperanto voor praktische doeleinden / Ivo
Lapenna ; Ulrich Lins ; [vert.] Marc Vanden Bempt. — Leuven :
Esperanto 2000, 1986. — 50 p. — (Esperanto in perspectief ; 2)

EHC: 815328

La lingva problemo de la movado de nealiancitaj landoj : kaj ĝ
ia ebla solvo. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1981. — 12 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 13). —
Titel varieert: La lingva problemo de la movado de nealiancitaj
landoj : kelkaj rekomendoj

EHC: 815464

La lingva problemo en turismo. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1985. — 20 p. : ill. —
(Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 22)

EHC: 815466

Lingvaj problemoj kaj la fina akto : komentario kaj rekomendoj
pri la plenumado de la fina akto de la Konferenco pri sekureco
kaj kunlaboro en Eŭropo. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1977. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 7)

EHC: 815456

La lingvo kaj la rajto je komunikado. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 46 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 11). — Congres: 62-a Universala Kongreso de
Esperanto, Rejkjaviko, Islando, de la 31-a de julio ĝis la 6-a de
aŭgusto 1977

EHC: 815463

Het regeren van precairen : de staat van onzekerheid / Isabell
Lorey ; [inl.] Judith Butler ; [vert.] Marten de Vries. — Plaats
van uitgave niet gekend : Octavo, 2016. — 142 p. — (Octavo
publicaties ; T: 1). — 978–94–90334–19–2

EHC: 814974

Mardijck : maandblad voor de kajotters. — Brussel : KAJ
EHC: B 262492:229 [C4–656 b]

:2–3(1959)

EHC: 815017 [C2–365 g]

:9,12(1964); :9–10(1965)

Male and female : a study of the sexes in a changing world /
Margaret Mead. — Harmondsworth : Penguin Books, 1971. —
413 p. — (Pelican books ; 1971: 9). — 0–14–020575–6

EHC: 815157

Europa spricht mit 100 Zungen : zur Problematik ethnischer
Minderheiten = Eŭropo parolas 100-lange : pri la problemaro
de etnaj minoritatoj / Uwe Joachim Moritz. — Osnabrück :
Deutsches Esperanto-Institut, 1997. — 44 p. : ill. ; 1 losse
bijlage. — (Esperanto-Dokumente ; 4)

EHC: 815315

Multkulturaj familioj de nuntempa Eŭropo : aktoj de la
seminario okazinta, 01–02.08.1996 / [edit.] Stanislav
Košecký. — Bratislavo : Esprima, 1996. — 166 p. —
80–85586–07-X

EHC: 815395

De Nederlandse Kunststichting, 1951–1983 / [edit.] Rolf
Hermsen ; [fotograaf] Robbert Fels. — [Amsterdam] : De
Nederlandse Kunststichting, 1984. — losbladig : ill. — Houten
sigarenkistje met 66 prentkaarten + 1 infofiche

EHC: 815297

Onvolledig : prentkaart 64 ontbreekt

Oost-Vlaamse klanken / Koninklijk Muziekverbond van
Oost-Vlaanderen. — Lovendegem : Koninklijk Muziekverbond
van Oost-Vlaanderen

EHC: 815316 [C2–350 a]

15:3(1999); 17:4–18:4(2001–2002)

Esperanto : Ĉu Eŭropa aŭ Azia lingvo? / Claude Piron. — 2
ed. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1981. — 32
p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 10)

EHC: 815459

Esperanto : European or Asiatic language? / Claude Piron. —
Rotterdam : Universal Esperanto Association, 1981. — 31 p. —
(Esperanto documents : new series ; 22)

EHC: 815439



Les problèmes linguistiques et l'acte final : commentaire et
recommandations relatifs à l'application de l'acte final de la
conférence / Conférence sur la sécurité et la coopération en
Europe. — Rotterdam : Association universelle d'Espéranto,
1978. — 12 p. — (Documents sur l'Espéranto : nouvelle série ;
3). — Congres: Conférence sur la sécurité et la coopération en
Europe, U.E.A., Rotterdam, 1978

EHC: 815557

[Programmabrochure] / 252 cc [Ekeren]. — Ekeren : 252 cc,
2016. — Per trimester

EHC: 815030 [C2–350 b]

(juni/sept. 2016)–

Dorpstraat-Wetstraat : pleidooi voor beter beleid / Peter
Reekmans. — [Deurne] : Doorbraak, 2016. — 234 p. : ill. —
978–90–825673–5–9

EHC: 815509

Renaat Veremanskoor Brugge, gesticht in 1948. — Brugge :
Renaat Veremanskoor, 1988. — 47 p. : ill.

EHC: 815402

Ronduit : maandblad van de Jong VKAJ–KAJ. — Brussel :
VKAJ–KAJ

EHC: 815063 [C2–365 g]

:16(1971)

The language problem of the non-aligned movement and its
possible solution / Tibor Sekelj. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1981. — 12 p. — (Esperanto documents
: new series ; 26). — Titel varieert: The language problem in the
non-aligned movement : some recommendations

EHC: 815440

Sociologie als engagement : in dialoog met Harry Hoefnagels /
[edit.] Piet Bruinsma ; [edit.] Martin Cox ; [edit.] Herman
Deleeck ; [edit.] Jan Jonker ; [edit.] Nico Nelissen. — Zeist :
Kerckebosch BV, 1987. — 287 p. — (Carolingia impressa ;
9). — 90–6720–033–6

EHC: 815569

Tele jeugdmagazine : maandblad voor alle leden van VVKS. —
Brussel : VVKS. — Voortgezet door Carrick: maandelijks
tijdschrift voor jongeren van 11–16 jaar in VVKM en VVKS ;
voortzetting van Broer welp ; voortzetting van Pit:
tweemaandelijks tijdschrift voor jongeren van 8 tot 16 in
VVKM ; voortzetting van De verkenner

EHC: 815008 [C3–886 b]

1–5(1969–1973); Onvolledig

Language and international communication : the right to
communicate: a lecture / Humphrey Tonkin ; [inl.] Ralph L.
Harry. — Rotterdam : Universal Esperanto Association,
1979. — 12 p. — (Esperanto documents : new series ; 15)

EHC: 815433

De Toorts : jeugdblad / Katholieke Meisjesgidsen van België.
Voortreksters [Brussel]. — Brussel : KMGB. Voortreksters

EHC: 815028 [C2–365 g]

1:1(1954/1955); 3:3(1956/1957)

Den Tremelander / Den Tremelander [Tremelo]. — Tremelo :
Den Tremelander

EHC: 815313 [C2–350 a]

7:5–9(2003)

Internacia turismo de la parolantoj de Esperanto / Tyburcjusz
Tyblewski. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1977. — 7 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 6)

EHC: 815453

International travel by speakers of Esperanto / Tyburcjusz
Tyblewski. — Rotterdam : Universal Esperanto Association,
1977. — 8 p. — (Esperanto documents : new series ; 9)

EHC: 815320

Lingvaj malhelpoj en rilato al la nova monda informa kaj
komunika ordo / Mustapha Masmoudi ; Universala Kongreso de
Esperanto. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1983. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 18). —
Congres: 67a Universala Kongreso de Esperanto, Antverpeno,
25 julio 1982

EHC: 815465

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucio linio de prezidanto
Maŭ. — Pekino : Fremdlingva Eldonejo, 1971. — 18 p.

EHC: 814930

Verrekijkers : magazine voor intercultureel contact en mondiale
bewustwording. — Antwerpen

http://www.verrekijkers.org

EHC: 815310

:35(2016)–

EHC: 730285 [C2–332 b]

1:2–10:34(2007–2016)

Vanaf 10:35(2016) digitale versie

Verslag van het Provinciaal Comité = Rapport du comité
provincial / Nationaal Comiteit van Hulp en Voeding. Provincie
Oost-Vlaanderen ; Comité national de secours et d'alimentation.
Province de la Flandre Orientale. — Gent : Boek- en
Steendrukkerij F. en R. Buyck Gebroeders

EHC: 815774 [C2–365 f]

(april-juni, october-december 1915); (januari-maart 1916)

Verzameldag vrouwelijke militanten 1960 / ACV. — Brussel :
ACV, 1960. — 103 p. : ill. — Titel varieert: Vrouwelijk
actieprogramma

EHC: 815638

Vorstelijk vrouwelijk : van Margareta's tot straatmadeliefjes,
van arbeidersvrouw tot koningin, vrouwen met een passie,
vrouwen met een missie: historische wandelingen in
Mechelen. — Antwerpen : Openbaar Kunstberzit Vlaanderen,
2005. — 82 p. : ill.

EHC: 815623

West-muziek-info. — Roeselare : Verkindere
EHC: 815309 [C2–365 f]

12:1(1994)



Staatkunde. Politiek
Pleidooi voor radicalisering / Dyab Abou Jahjah. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 157 p. —
978–90–234–9983–1

EHC: 815909

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

We moeten allemaal feminist zijn / Chimamanda Ngozi
Adichie ; [vert.] Hien Montijn. — Amsterdam : De Bezige Bij,
2016. — 63 p. — 978–90–234–4332–2

EHC: 814980

Vrank en vrij : ongezouten meningen / Jean-Marie Dedecker. —
[Deurne] : Doorbraak, 2016. — 285 p. — 978–90–825673–4–2

EHC: 815506

Raporto al la 7-a kongreso de la Komunista Internacio / Georgo
Dimitrofo ; [vert.] Vilhelmo Lutermano. — Plaats van uitgave
niet gekend : Monda Asembleo Socia, 2011. — 83 p. — Titel
varieert: La juĝanto, la juĝato = Der Richter, der Gerichtete ;
samen met La Kominterno en la 1930-aj jaro kaj la koncepto de
unueco. — 978–2–91300–49–6

EHC: 815717

Sels : een Duffelse familie van tuinbouwpioniers en politieke
voorvechters / Dirk Van Engeland. — Duffel : De Grooten
Duffelaar, 2016. — 120 p. : ill.

EHC: 815726

Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. — Prago : Orbis, 1960. — 83 p. —
Titel varieert: Juĝu mem! Faktoj pri Ĉeĥoslovakio

EHC: 815165

The Federalist debate : papers on fereralism in Europe and the
world / Istituto di studi federalisti Altiero Spinelli ; Young
European Federalists [Brussels] ; World Federalist Movement
[New York, N.Y.] ; Union of European Federalists [Brussels] ;
Einstein Center for International Studies [Torino] ; Centre for
Studies on Federalism [Moncalieri]. — Pavia : Altiero Spinelli
Institute for Federalist Studies, 1988. — Titel varieert: Débat
fédéraliste. — 1591–8483

EHC: 815772 [C2–350 a]
29:3(2016)–

Kalejdoskopa rememoro : elekto de artikoloj, eseoj, recenzo,
prelego kaj poemoj pri scienco populara kaj progresema
ideologio / Alberto Fernández. — Antverpeno : Flandra
Esperanto-Ligo, 2007. — 216 p. — 978–90–77066–34–8

EHC: 815174

De franken teut : editie Antwerpen / Partij van de Arbeid.
Antwerpen. — Antwerpen : PVDA

EHC: 805648 [C2–348 e]
[2015–2016]

De franken teut : editie Berchem / Partij van de Arbeid.
Antwerpen. — Antwerpen : PVDA

EHC: 774770 [C2–345 e]
[2013]; [2016]

Nazisme et sociétés secrètes / Jean-Claude Frère. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1974. — 287 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1974: 2)

EHC: 815022

Hou-Zee. — Tongerlo : Kempische Rodenbachbonden. — Titel
varieert: Houzee

EHC: 815636 [C2–365 f]
:1[1956]

Huiskrant / Woon- en Zorgcentrum OLV Van Antwerpen. —
Antwerpen : Woon- en Zorgcentrum OLV Van Antwerpen

EHC: 815044 [C2–350 a]
25:2,4(2012); 26–27:2(2013–2014)

Franck : een uitzonderlijke Antwerpse familie = Franck : an
outstanding Antwerp family / Erwin Joos. — Kontich : BAI,
2016. — 304 p. : ill. — 978–90–8586–744–9

EHC: 815722

Al eterna paco : filozofia traktaˆo / Imanuel Kant ; [vert.] P.
Christaller ; [inl.] W. Fricke ; [medewerker] Th. Lessing. —
Plaats van uitgave niet gekend : La Batalanto. — 88 p.

EHC: 815199

Naciismo : studo pri deveno, evoluado kaj sekvoj / E. Lanti. —
Laroque : SAT-broŝurservo, 1986. — 73 p.

EHC: 814935

Het regeren van precairen : de staat van onzekerheid / Isabell
Lorey ; [inl.] Judith Butler ; [vert.] Marten de Vries. — Plaats
van uitgave niet gekend : Octavo, 2016. — 142 p. — (Octavo
publicaties ; T: 1). — 978–94–90334–19–2

EHC: 814974

Les Carbonari : idéalisme et révolution permanente / Pierre
Mariel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. — 288 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1971: 4)

EHC: 815039

Dorpstraat-Wetstraat : pleidooi voor beter beleid / Peter
Reekmans. — [Deurne] : Doorbraak, 2016. — 234 p. : ill. —
978–90–825673–5–9

EHC: 815509

Reinaert : maandblad / Kamiel de Wilde Vendel
[Sint-Niklaas]. — Sint-Niklaas-Waas : Kamiel de Wilde Vendel,
1960

EHC: 815635 [C2–365 f]
:2(1960)

Van Reich tot Republik : denken over Duitsland vroeger en nu /
Dirk Rochtus. — [Deurne] : Doorbraak, 2016. — 204 p. —
978–90–825673–0–4

EHC: 815508



Mallonge pri Ĉeĥoslovakio / Boleslav Seidl. — Prago : Orbis,
1966. — 63 p. : ill. — 1 losse bijl.

EHC: 815163

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucio linio de prezidanto
Maŭ. — Pekino : Fremdlingva Eldonejo, 1971. — 18 p.

EHC: 814930

Economie

De Antwerpse mobiliteit : hoe gaan we samen terug vooruit? /
België. Vlaamse Overheid. Departement Mobiliteit en
Openbare Werken. — [Brussel] : De Tijd, 2016. — 16 p. :
ill. — Bijlage bij De Tijd van 30/11/2016

EHC: 815470

De baan op! / [ill.] Michel Tacq ; BP Scouts van België FSC. —
Brussel : Nationale Commissie voor Ekonomische
Uitbreiding. — Ill.

EHC: 815087

Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

Marista terminaro / Peter Clissold. — Heronsgate : Universala
Esperanto-Asocio, 1950. — 62 p.

EHC: 815334

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Aeronaŭtika terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate :
Internacia Esperanto-Ligo, 1941. — 36 p.

EHC: 815332

Haveno de Antverpeno : ekskurso speciale organizita de la
urbestraro por la partoprenantoj de l'20a universala kongreso
de Esperanto, Antverpeno 3–11 aŭgusto 1928. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — folder

EHC: 815690

Jaarverslag / Antwerpen, Stad. Werk en Economie. —
Antwerpen. — D/2010/0306/106

/docman/ehc/ca6b3d/12011.pdf

/docman/ehc/7cb9e0/12012.pdf

/docman/ehc/3a68df/12013.pdf

/docman/∗
EHC: 815317

(2008–2011)

EHC: 732099 [C2–334 f]

(2008–2010)

Varen in oorlogstijd : de lotgevallen van de Nederlandsche
koopvaardij in de Tweeden Wereldoorlog / S.J. van Limburg
Stirum. — 3 ed. — Amsterdam : C. de Boer Jr., 1948. — 496 p.

EHC: 815578

In de ban van het getal : ledenanalyse van het ACV,
1900–1990 / Patrick Pasture ; Jozef Mampuys. — Leuven :
Hoger Instituut voor de Arbeid, 1990. — 279 p. —
(HIVA-reeks ; 13). — 90–71712–07–9

EHC: 815797

Verslag van den beheerraad. — Brussel : Société anonyme du
canal et des installations maritimes de Bruxelles

EHC: 815573 [C2–365 f]

43(1939)

Verzameldag vrouwelijke militanten 1960 / ACV. — Brussel :
ACV, 1960. — 103 p. : ill. — Titel varieert: Vrouwelijk
actieprogramma

EHC: 815638

Arbeid
In de ban van het getal : ledenanalyse van het ACV,
1900–1990 / Patrick Pasture ; Jozef Mampuys. — Leuven :
Hoger Instituut voor de Arbeid, 1990. — 279 p. —
(HIVA-reeks ; 13). — 90–71712–07–9

EHC: 815797

Verzameldag vrouwelijke militanten 1960 / ACV. — Brussel :
ACV, 1960. — 103 p. : ill. — Titel varieert: Vrouwelijk
actieprogramma

EHC: 815638

Financiën
Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

Economische toestand. Economische ontwikkeling
De baan op! / [ill.] Michel Tacq ; BP Scouts van België FSC. —
Brussel : Nationale Commissie voor Ekonomische
Uitbreiding. — Ill.

EHC: 815087

Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

Jaarverslag / Antwerpen, Stad. Werk en Economie. —
Antwerpen. — D/2010/0306/106

/docman/ehc/ca6b3d/12011.pdf

/docman/ehc/7cb9e0/12012.pdf

/docman/ehc/3a68df/12013.pdf

/docman/∗
EHC: 815317



(2008–2011)

EHC: 732099 [C2–334 f]

(2008–2010)

Recht
Sorcellerie et possession : un procès au Moyen Age: l'affaire
Gaufridy / Guy Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1972: 5)

EHC: 815019

Bulletin des lois = Bulletin der wetten. — Parys : uyt de
kyzerlyke drukkerye, 1804-1813. — Titel varieert: Bulletin
flamand

EHC: 815094 [C2–565 b]

:326-:461 (nov. 1810-dec. 1812)

Onvolledig ; losbladig

EHC: 815095 [C2–565 b]

:51-:378 (juli 1805-juni 1811)

Onvolledig ; in 6 banden

Bulletin des lois = Bulletin der wetten. — Parys : ter keizerlyke
drukkery, 1810-1813. — Titel varieert: Bulletin hollandais

EHC: 815097 [C2–565 b]

:462-:541 (jan.-nov. 1813)

Onvolledig ; losbladig

De gids voor giften & legaten : te uwer beschikking door de
verenigingen : alfabetische en thematische jaargids van
gemachtigde verenigingen en stichtingen bevoegd om fiscaal
aftrekbare giften en legaten te ontvangen 2012 = Le guide des
dons & legs : mis à votre disposition par les associations :
annuaire alphabétique et thématique des associations et
fondations habilitées à recevoir des dons et legs déductibles
fiscalement 2012. — Cabestany : France Edition Multimedia

EHC: 814973 [C2–350 b]

(2014)

De heerlijkheid Altena en de veer- en vischrechten op het
boveneinde der Merwede : proefschrift / Karel Nicolaas
Korteweg. — Purmerend : J. Muusses, 1937. — 159 p.

EHC: 815547

Leĝa terminaro / A. Mildwurf. — Heronsgate : Internacia
Esperanto-Ligo, 1946. — 11 p.

EHC: 815333

Rechtspreken en lekenparticipatie : noodzaak of traditie? /
[edit.] Dave De ruysscher. — Antwerpen : Maklu, 2013. — 226
p. — 978–90–466–0586–8

EHC: 815495

SD-scoop / Vlaams Ekonomisch Verbond. Sociaal
Sekretariaat. — Antwerpen : VEV. Sociaal Sekretariaat. — Titel
varieert: SD-skoop ; voortgezet door SD Worx scoop

EHC: 815025 [C2–365 g]

(okt 1988)

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

J.B.C. Verlooy tot keizer Jozef II in 1785 : als een olifant in een
porseleinwinkel / Jos Vermaut. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 2005. — p. 35–49. — Overdruk
uit Wetenschappelijke tijdingen. - 64:1(2005)

EHC: 815835

Rechtsgeschiedenis

Sorcellerie et possession : un procès au Moyen Age: l'affaire
Gaufridy / Guy Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1972: 5)

EHC: 815019

De heerlijkheid Altena en de veer- en vischrechten op het
boveneinde der Merwede : proefschrift / Karel Nicolaas
Korteweg. — Purmerend : J. Muusses, 1937. — 159 p.

EHC: 815547

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

J.B.C. Verlooy tot keizer Jozef II in 1785 : als een olifant in een
porseleinwinkel / Jos Vermaut. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 2005. — p. 35–49. — Overdruk
uit Wetenschappelijke tijdingen. - 64:1(2005)

EHC: 815835

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Bulletin des lois = Bulletin der wetten. — Parys : uyt de
kyzerlyke drukkerye, 1804-1813. — Titel varieert: Bulletin
flamand

EHC: 815094 [C2–565 b]

:326-:461 (nov. 1810-dec. 1812)

Onvolledig ; losbladig

EHC: 815095 [C2–565 b]

:51-:378 (juli 1805-juni 1811)

Onvolledig ; in 6 banden

Bulletin des lois = Bulletin der wetten. — Parys : ter keizerlyke
drukkery, 1810-1813. — Titel varieert: Bulletin hollandais

EHC: 815097 [C2–565 b]

:462-:541 (jan.-nov. 1813)

Onvolledig ; losbladig



Strafrecht
Het Tuchthuis van Vilvoorde / M. Stappers ; J. Broothaerts. —
Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog Hendrik I, 2011. — 37
p. : ill.

EHC: 815258

Burgerlijk recht
De gids voor giften & legaten : te uwer beschikking door de
verenigingen : alfabetische en thematische jaargids van
gemachtigde verenigingen en stichtingen bevoegd om fiscaal
aftrekbare giften en legaten te ontvangen 2012 = Le guide des
dons & legs : mis à votre disposition par les associations :
annuaire alphabétique et thématique des associations et
fondations habilitées à recevoir des dons et legs déductibles
fiscalement 2012. — Cabestany : France Edition Multimedia

EHC: 814973 [C2–350 b]

(2014)

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht
De gids voor giften & legaten : te uwer beschikking door de
verenigingen : alfabetische en thematische jaargids van
gemachtigde verenigingen en stichtingen bevoegd om fiscaal
aftrekbare giften en legaten te ontvangen 2012 = Le guide des
dons & legs : mis à votre disposition par les associations :
annuaire alphabétique et thématique des associations et
fondations habilitées à recevoir des dons et legs déductibles
fiscalement 2012. — Cabestany : France Edition Multimedia

EHC: 814973 [C2–350 b]

(2014)

Gerechtelijk privaatrecht
Rechtspreken en lekenparticipatie : noodzaak of traditie? /
[edit.] Dave De ruysscher. — Antwerpen : Maklu, 2013. — 226
p. — 978–90–466–0586–8

EHC: 815495

Openbaar bestuur
Stad in beweging : welkom in Borgerhout / Antwerpen, Stad.
District Borgerhout. — Antwerpen : Antwerpen, Stad. District
Borgerhout, 1994. — 46 p.

EHC: 815782

Sociaal recht. Arbeidsrecht
SD-scoop / Vlaams Ekonomisch Verbond. Sociaal
Sekretariaat. — Antwerpen : VEV. Sociaal Sekretariaat. — Titel
varieert: SD-skoop ; voortgezet door SD Worx scoop

EHC: 815025 [C2–365 g]

(okt 1988)

Polemologie
Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Maatschappelijk dienstbetoon. Humanitaire
verenigingen
La symbolique de la Rose-Croix / Jean-Pierre Bayard. — Paris :
Payot, 1975. — 322 p. — (Aux confins de la science ; 1975: 1)

EHC: 815829

De geschiedenis van de KAJ / Anicetus [Pater] Cool. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend. — 19 p. : ill.

EHC: 815036

De Lommelse Blauwvoeters : een geschiedenis van 100 jaar
KSA / Joep Dominicus ; Jos Jansen ; Karel Imants ; Kevin
Linsingh ; Wim Lourdeaux ; Frank Mertens. — Lommel :
Erfgoed Lommel vzw, 2016. — 248 p. : ill. — (Publicaties ; 27)

EHC: 815437

Doorbraak : maandblad JKAJ. — Brussel : JKAJ
EHC: 815064 [C2–365 g]

:10,12(1962); :12(1964); :3(1965)

Echt : tweemaandelijks tijdschrift. — Brussel : KAJ/VKAJ
EHC: 815054 [C2–365 g]

:2–3(1967)

Gheve di : tak Voortreksters. — Brussel : Katholieke
Meisjesgidsen van België. Voortreksters

EHC: 815033 [C2–365 g]

(jan/feb 1960); :6(1961); :1–3(1962)

Gheve-di voor voortreksterleidsters. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend

EHC: 815060

Horizons nouveaux : guide de scoutisme international / J.K.
Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. : ill.

EHC: 815370

Más amplios horizontes : en el escultismo internacional / J.K
Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. : ill.

EHC: 815325

Ruim zicht : op internationaal scoutswerk / J.K Hammer. —
Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. : ill.

EHC: 815323

Wider horizons : a guide to international scouting / J.K.
Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 31 p. : ill.

EHC: 815367



Zu neuen Horizonten : durch internationale Pfadfinderarbeit /
J.K. Hammer. — Zaandam : Skolta Esperanto-Ligo. — 32 p. :
ill.

EHC: 815368

Les sociétés secrètes / Serge Hutin. — Paris : Presses
universitaires de France, 1952. — 125 p. : ill. — (Que sais-je? ;
515)

EHC: 815160

Ic diene! Berichten voor leidsters van Katholieke Vlaamsche
Meisjesgidsen. — Antwerpen : Vlaamsche Katholieke
Meisjesgidsen. — Titel varieert: Berichten

EHC: 815059 [C2–365 g]

:2–6(1945); :6(1949); :8(1950); (jun-sep 1954)

Kritak : maandblad voor kritische actiegroepen. — Leuven :
Kritak

EHC: 815062 [C2–365 g]

1:3/4(1971/1972)

Mardijck : maandblad voor de kajotters. — Brussel : KAJ
EHC: B 262492:229 [C4–656 b]

:2–3(1959)

EHC: 815017 [C2–365 g]

:9,12(1964); :9–10(1965)

Ronduit : maandblad van de Jong VKAJ–KAJ. — Brussel :
VKAJ–KAJ

EHC: 815063 [C2–365 g]

:16(1971)

Tele jeugdmagazine : maandblad voor alle leden van VVKS. —
Brussel : VVKS. — Voortgezet door Carrick: maandelijks
tijdschrift voor jongeren van 11–16 jaar in VVKM en VVKS ;
voortzetting van Broer welp ; voortzetting van Pit:
tweemaandelijks tijdschrift voor jongeren van 8 tot 16 in
VVKM ; voortzetting van De verkenner

EHC: 815008 [C3–886 b]

1–5(1969–1973); Onvolledig

De Toorts : jeugdblad / Katholieke Meisjesgidsen van België.
Voortreksters [Brussel]. — Brussel : KMGB. Voortreksters

EHC: 815028 [C2–365 g]

1:1(1954/1955); 3:3(1956/1957)

Verslag van het Provinciaal Comité = Rapport du comité
provincial / Nationaal Comiteit van Hulp en Voeding. Provincie
Oost-Vlaanderen ; Comité national de secours et d'alimentation.
Province de la Flandre Orientale. — Gent : Boek- en
Steendrukkerij F. en R. Buyck Gebroeders

EHC: 815774 [C2–365 f]

(april-juni, october-december 1915); (januari-maart 1916)

Opvoeding. Onderwijs
La lingva esenco de Esperanto / Atanas D. Atanasov. —
Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. — 175 p. —
92–9017–024–7

EHC: 814964

De sterren, de zon, vulkanen en geisers, de vier jaargetijden /
Felix Bertijn. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill. —
(Opdebeek's wetenschappelijke reeks voor de jeugd ; [ 7])

EHC: 815647

Praktische leergang van Esperanto met oefeningen, leeslessen
en samenspraken / A. de Bosschere. — St-Nikolaas : Drukkerij
Arthur Matthys

EHC: 815355
1

La vortfarado en dek lecionoj : speciale elpensita por la
malgramatikemuloj / André Cherpillod. — Courgenard :
Eldonejo La Blanchetière, 2003. — 23 p. — 2–906134–57–0

EHC: 814962

Dies natalis. — Gent : Universiteit Gent, Afdeling
Communicatie

EHC: 815061 [C2–350 a]
(2014–2015)

Kompleta gramatiko kaj vortfarado en Esperanto / Paul
Fruictier ; [bew.] S. Grenkamp-Kornfeld. — Jaslo : Eldonejo
Esperantista Voĉo, 1930. — 187 p.

EHC: 814972

Gvidlibro por la ekzamenoj de SFPE / [compil.] G.
Waringhien. — Lille : Franca Esperanto-Instituto, 1935. — 64
p. — (Kolekto de franca Esperanto-instituto ; 3)

EHC: 814949

Plena gramatiko de Esperanto : la vorto kaj la frazo / K.
Kalocsay ; G. Waringhien. — 3 ed. — Milano :
Esperanto-Propaganda Centro, 1964. — 2 v.

EHC: 814970
2

Katholiek onderwijs in België : identiteiten in evolutie,
19de-21ste eeuw / [edit.] Jan De Mayer ; [edit.] Paul
Wynants. — Averbode : Halewijn, 2016. — 573 p. : ill. —
978–90–8528–395–9

EHC: 815733 [LZ-50 b]

Klereco por hodiaŭ kaj morgaŭ / Helmut Klein ; Wolfgang
Reischok. — Dresden : Verlag Zeit im Bild, 1970. — 67 p.

EHC: 815172

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Tendaraj tagoj : situaci-komunika lernolibro por la internacia
lingvo Esperanto ilustrita de Pavel Rak, destinita unuavice por
lernantoj inter 10- kaj 14-jaraj / Stefan MacGill. — Budapeŝto :
Internacia Ligo de Esperantistaj Instruistoj, 1992-1994. — 3 v. :
ill. — Titel varieert: Tendaraj tagoj : situaci-komunika
lernolibro por la internacia lingvo Esperanto ilustrita de Pavel
Rak, destinita unuavice por lernantoj inter dek- kaj
dekkvar-jaraj ; doelpubliek: inter 10-kaj 14-jaraj. —
963–04–1162–0 ; 963–04–3957–3 ; 963–04–2095–3

EHC: 814286



2–3

Natuurkunde voor de lagere school / A. van der Meulen. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek. —
2 v. in 1 bd : ill.

EHC: 815750

Kompleta lernolibro de regula Esperanto : liberanaliza, racia,
tutmonda, scienca, sendogma, sen personaj kultoj, fundamenta,
Zamenhofa, perfekteca / L. Mimó. — Sabadell : L. Mimó
Espinalt, 1973. — 189 p. — Titel varieert: Kompleta lernolibro
de regula esperanto : analiza skolo. — 84–400–6273–7

EHC: 815479

Fremdvortoj en Esperanto : 15a regulo de la fundamenta
gramatiko en teorio kaj praktiko / Paul Neergaard. — Parizo :
Sennacieca Asocio Tutmonda, 1933. — 64 p.

EHC: 814961

Ons leven's WB / KVHV [Leuven]. — Leuven : KVHV
EHC: 815302 [C2–365 f]

2:2–9,11–18,20–22(1933/1934)
EHC: B 265150:668 [C4–657 h]

1:10(1932); 2:23,25(1934)

Van griffel tot computer : 100 jaar Sint-Lodewijk, Antwerpen,
1903–2003 / Dirk Roofthooft. — Schelle : Drukkerij
Hendrickx, 2006. — 348 p.

EHC: 815200

Verslag over het vijf-en-zeventig jarig bestaan van de
Schoolpenning voor Katholiek Vlaams Onderwijs voorgedragen
te Antwerpen in feestzitting van zondag 10 juni 1951. —
Antwerpen : Druk. van Eeckhoven, 1951. — 27 p.

EHC: 815816

Verslag over het zestig jarig bestaan van den schoolpenning
voor katholiek Vlaamsch onderwijs, voorgedragen te Antwerpen
in feestzitting van zondag 17 mei 1936. — Antwerpen :
Drukkerij Van Eeckhoven, 1936. — 27 p. : ill.

EHC: 815831

Geschiedenis van de pedagogiek
Katholiek onderwijs in België : identiteiten in evolutie,
19de-21ste eeuw / [edit.] Jan De Mayer ; [edit.] Paul
Wynants. — Averbode : Halewijn, 2016. — 573 p. : ill. —
978–90–8528–395–9

EHC: 815733 [LZ-50 b]

Van griffel tot computer : 100 jaar Sint-Lodewijk, Antwerpen,
1903–2003 / Dirk Roofthooft. — Schelle : Drukkerij
Hendrickx, 2006. — 348 p.

EHC: 815200

Verslag over het vijf-en-zeventig jarig bestaan van de
Schoolpenning voor Katholiek Vlaams Onderwijs voorgedragen
te Antwerpen in feestzitting van zondag 10 juni 1951. —
Antwerpen : Druk. van Eeckhoven, 1951. — 27 p.

EHC: 815816

Verslag over het zestig jarig bestaan van den schoolpenning
voor katholiek Vlaamsch onderwijs, voorgedragen te Antwerpen
in feestzitting van zondag 17 mei 1936. — Antwerpen :
Drukkerij Van Eeckhoven, 1936. — 27 p. : ill.

EHC: 815831

Didactiek
La lingva esenco de Esperanto / Atanas D. Atanasov. —
Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. — 175 p. —
92–9017–024–7

EHC: 814964

De sterren, de zon, vulkanen en geisers, de vier jaargetijden /
Felix Bertijn. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill. —
(Opdebeek's wetenschappelijke reeks voor de jeugd ; [ 7])

EHC: 815647

Praktische leergang van Esperanto met oefeningen, leeslessen
en samenspraken / A. de Bosschere. — St-Nikolaas : Drukkerij
Arthur Matthys

EHC: 815355

1

La vortfarado en dek lecionoj : speciale elpensita por la
malgramatikemuloj / André Cherpillod. — Courgenard :
Eldonejo La Blanchetière, 2003. — 23 p. — 2–906134–57–0

EHC: 814962

Kompleta gramatiko kaj vortfarado en Esperanto / Paul
Fruictier ; [bew.] S. Grenkamp-Kornfeld. — Jaslo : Eldonejo
Esperantista Voĉo, 1930. — 187 p.

EHC: 814972

Gvidlibro por la ekzamenoj de SFPE / [compil.] G.
Waringhien. — Lille : Franca Esperanto-Instituto, 1935. — 64
p. — (Kolekto de franca Esperanto-instituto ; 3)

EHC: 814949

Plena gramatiko de Esperanto : la vorto kaj la frazo / K.
Kalocsay ; G. Waringhien. — 3 ed. — Milano :
Esperanto-Propaganda Centro, 1964. — 2 v.

EHC: 814970

2

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Tendaraj tagoj : situaci-komunika lernolibro por la internacia
lingvo Esperanto ilustrita de Pavel Rak, destinita unuavice por
lernantoj inter 10- kaj 14-jaraj / Stefan MacGill. — Budapeŝto :
Internacia Ligo de Esperantistaj Instruistoj, 1992-1994. — 3 v. :
ill. — Titel varieert: Tendaraj tagoj : situaci-komunika
lernolibro por la internacia lingvo Esperanto ilustrita de Pavel
Rak, destinita unuavice por lernantoj inter dek- kaj
dekkvar-jaraj ; doelpubliek: inter 10-kaj 14-jaraj. —
963–04–1162–0 ; 963–04–3957–3 ; 963–04–2095–3

EHC: 814286

2–3



Natuurkunde voor de lagere school / A. van der Meulen. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek. —
2 v. in 1 bd : ill.

EHC: 815750

Kompleta lernolibro de regula Esperanto : liberanaliza, racia,
tutmonda, scienca, sendogma, sen personaj kultoj, fundamenta,
Zamenhofa, perfekteca / L. Mimó. — Sabadell : L. Mimó
Espinalt, 1973. — 189 p. — Titel varieert: Kompleta lernolibro
de regula esperanto : analiza skolo. — 84–400–6273–7

EHC: 815479

Fremdvortoj en Esperanto : 15a regulo de la fundamenta
gramatiko en teorio kaj praktiko / Paul Neergaard. — Parizo :
Sennacieca Asocio Tutmonda, 1933. — 64 p.

EHC: 814961

Hoger onderwijs. Universitair onderwijs
Dies natalis. — Gent : Universiteit Gent, Afdeling
Communicatie

EHC: 815061 [C2–350 a]
(2014–2015)

Ons leven's WB / KVHV [Leuven]. — Leuven : KVHV
EHC: 815302 [C2–365 f]

2:2–9,11–18,20–22(1933/1934)
EHC: B 265150:668 [C4–657 h]

1:10(1932); 2:23,25(1934)

Volkenkunde. Culturele antropologie
Annuaire / Commission royale belge de folklore. — Bruxelles :
Commission royale belge de folklore. — Auteursnaam varieert:
Commission nationale belge de folklore

EHC: 815188 [C2–365 f]
15(1961/1962); 19(1966/1967)

Cannibals : tussen feit en fictie: tentoonstellingscatalogus /
Vincent Vandenberg. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2013. — 103 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
Tentoonstelling: Brussels Museum van de Molen en de Voeding
[Evere]. 2013/10/04 - 2014/08/31

EHC: 815441

De bomen; de genees- & giftplanten; de bloemen & de kruiden
in het volksgeloof en de volksgeneeskunde / Jef Buts. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1974. — 17
p. — Overdruk uit Nieuw Berlaar. - (1974)

EHC: 815809

Le mythe et l'homme / Roger Caillois. — Paris : Gallimard,
1972. — 183 p. — (Collection Idées ; 262)

EHC: 815517

L'enfance en Wallonie. — Liege : Musée de la vie wallonne,
1973. — 127 p. : ill. — Tentoonstelling: Musée de la vie
wallonne [Liège]. 1973/06/08 - 1973/09/02

EHC: 815825

GOSSU-tijdingen / Koninklijke Geschied- en Oudheidkundige
Stichting Sint-Ursula [Lanaken]. — Lanaken : Koninklijke
Geschied- en Oudheidkundige Stichting Sint-Ursula

EHC: 731646 [C2–333 c]

34–43(1997–2006); 48–51(2011–2014); Ontbreekt: 36:4–6(1999)

EHC: 731646 [C3–488 e]

19–21:1(1982–1984); 25:6–33(1988–1996)

Grundriss der Volkskunde : Einführung in die Forschungsfelder
der Europäischen Ethnologie / [edit.] Rolf W. Brednich. —
Berlin : Dietrich Reimer Verlag, 1988. — 484 p. —
3–496–00912–8

EHC: 815568

Inspirerend erfgoed : dertien praktijkverhalen uit
Oost-Vlaanderen / [edit.] Gregory Vercauteren ; [edit.] Pieterjan
Buggenhout ; [edit.] Ans Van de Cotte ; [edit.] Stefanie
Audenaert ; [edit.] Ode De Zutter ; [edit.] Jolien Verroeye ;
[edit.] Lize De Doncker ; [edit.] Marieke Vangheluwe. —
Brussel : Faro, 2016. — 21 p. : ill.

/docman/ehc/eb3816/12059.pdf

EHC: 815559

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Beknopte gids van het Vlaamse Openluchtmuseum in het
Limburgse Provinciedomein Bokrijk / Jozef Weyns ;
[medewerker] Marc Laenen. — 8 ed. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1983. — 59 p. : ill.

EHC: 815821

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

Oude Vlaamsche kinderfeestjes / Jacob Stinissen ; [ill.] Leo
Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 48 p. : ill. —
Titel varieert: Oude Vlaamsche kinderfeesten

EHC: C 226128 [M-409 a]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Illustratie op
voorplat: zingende kinderen krijgen een centje van een vrouw.

EHC: 815762

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op voorplat:
zingende kinderen krijgen een centje van een vrouw.

Oude Vlaamsche kinderfeestjes en volksvermaken / Jacob
Stinissen ; [ill.] Leo Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1927. — 93 p. : ill. — Titel varieert: Oude Vlaamsche
kinderfeesten & volksvermaken

EHC: 815763

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op voorplat: Sint
Maarten te paard deelt snoepgoed aan kinderen op een marktplaats.



Oude Vlaamsche volksvermaken / Jacob Stinissen ; [ill.] L.
Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — 45 p. : ill.

EHC: C 226142 [M-409 a]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815652

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Traditie : passie voor immaterieel erfgoed / Kenniscentrum
Immaterieel Erfgoed Nederland [Culemborg]. — Culemborg :
Kenniscentrum Immaterieel Erfgoed Nederland, 2015

EHC: 807971 [C2–348 c]

(special 2015); (special 2016)

Volkskunst / Instituut voor Vlaamse Volkskunst. — Schoten
EHC: 815314

40(2016)–

EHC: 655529 [C2–300 g]

21(1997)–;

EHC: 655529 [C2–096 d]

4:4–19(1980–1996); Onvolledig

Proverbaro Esperanta laŭ la verko frazeologio
rusa-pola-franca-germana / M.F. Zamenhof ; [compil.] L.L.
Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo,
1925. — 84 p.

EHC: 814954:2

Convoluut

Volkskunde. Folklore
Annuaire / Commission royale belge de folklore. — Bruxelles :
Commission royale belge de folklore. — Auteursnaam varieert:
Commission nationale belge de folklore

EHC: 815188 [C2–365 f]

15(1961/1962); 19(1966/1967)

De bomen; de genees- & giftplanten; de bloemen & de kruiden
in het volksgeloof en de volksgeneeskunde / Jef Buts. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1974. — 17
p. — Overdruk uit Nieuw Berlaar. - (1974)

EHC: 815809

GOSSU-tijdingen / Koninklijke Geschied- en Oudheidkundige
Stichting Sint-Ursula [Lanaken]. — Lanaken : Koninklijke
Geschied- en Oudheidkundige Stichting Sint-Ursula

EHC: 731646 [C2–333 c]

34–43(1997–2006); 48–51(2011–2014); Ontbreekt: 36:4–6(1999)

EHC: 731646 [C3–488 e]

19–21:1(1982–1984); 25:6–33(1988–1996)

Inspirerend erfgoed : dertien praktijkverhalen uit
Oost-Vlaanderen / [edit.] Gregory Vercauteren ; [edit.] Pieterjan
Buggenhout ; [edit.] Ans Van de Cotte ; [edit.] Stefanie
Audenaert ; [edit.] Ode De Zutter ; [edit.] Jolien Verroeye ;
[edit.] Lize De Doncker ; [edit.] Marieke Vangheluwe. —
Brussel : Faro, 2016. — 21 p. : ill.

/docman/ehc/eb3816/12059.pdf

EHC: 815559

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Beknopte gids van het Vlaamse Openluchtmuseum in het
Limburgse Provinciedomein Bokrijk / Jozef Weyns ;
[medewerker] Marc Laenen. — 8 ed. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1983. — 59 p. : ill.

EHC: 815821

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

Oude Vlaamsche kinderfeestjes / Jacob Stinissen ; [ill.] Leo
Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 48 p. : ill. —
Titel varieert: Oude Vlaamsche kinderfeesten

EHC: C 226128 [M-409 a]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Illustratie op
voorplat: zingende kinderen krijgen een centje van een vrouw.

EHC: 815762

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op voorplat:
zingende kinderen krijgen een centje van een vrouw.

Oude Vlaamsche kinderfeestjes en volksvermaken / Jacob
Stinissen ; [ill.] Leo Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1927. — 93 p. : ill. — Titel varieert: Oude Vlaamsche
kinderfeesten & volksvermaken

EHC: 815763

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op voorplat: Sint
Maarten te paard deelt snoepgoed aan kinderen op een marktplaats.

Oude Vlaamsche volksvermaken / Jacob Stinissen ; [ill.] L.
Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — 45 p. : ill.

EHC: C 226142 [M-409 a]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815652

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Traditie : passie voor immaterieel erfgoed / Kenniscentrum
Immaterieel Erfgoed Nederland [Culemborg]. — Culemborg :
Kenniscentrum Immaterieel Erfgoed Nederland, 2015

EHC: 807971 [C2–348 c]

(special 2015); (special 2016)

Volkskunst / Instituut voor Vlaamse Volkskunst. — Schoten
EHC: 815314

40(2016)–

EHC: 655529 [C2–300 g]

21(1997)–;

EHC: 655529 [C2–096 d]

4:4–19(1980–1996); Onvolledig

Proverbaro Esperanta laŭ la verko frazeologio
rusa-pola-franca-germana / M.F. Zamenhof ; [compil.] L.L.
Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo,
1925. — 84 p.

EHC: 814954:2



Convoluut

Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)
Antoni Grabowski : eminenta Esperanto-aganto / Zofia
Banet-Fornalowa. — Czeladź : Eldonejo Hejme, 2001. — 139
p. : ill.

EHC: 815705

Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Pierre Curie, uitvinder van het radium : een schets van zijn
leven en zijn werk / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1925. — 24 p. — Titel varieert: Pierre Curie en de ontdekking
van het radium

EHC: G 146899 [S0–149 a / ds c 65]

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815627

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Wiskunde
Enkonduko en la komputeran lingvistikon / Heinz D. Maas. —
Liège : SUK, 1972. — 50 p.

EHC: 814940

Matematikaj metodoj en lingvistiko / Heinz D. Maas. — Liège :
SUK, 1972. — 52 p.

EHC: 814942

Sterrenkunde
The astronomical significance of Stonehenge / C.A.
Newham. — Gwent : Moon Publications, 1972. — 32 p. : ill.

EHC: 815546

Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Natuurkunde
Natuurkunde voor de lagere school / A. van der Meulen. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek. —
2 v. in 1 bd : ill.

EHC: 815750

Pierre Curie, uitvinder van het radium : een schets van zijn
leven en zijn werk / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1925. — 24 p. — Titel varieert: Pierre Curie en de ontdekking
van het radium

EHC: G 146899 [S0–149 a / ds c 65]

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815627

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Konturoj de la lingvonormigo en la tekniko / Eugen Wüster ;
[vert.] Emil Pfeffer. — Aabyhøj : Dansk Esperanto-Forlag,
1975. — 130 p. — 87–85020–84–2

EHC: 815349

Scheikunde

Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

L'alchimie : tradition et actualité / Lucien Gérardin. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 1)

EHC: 815110

Geologie. Aardwetenschappen

De sterren, de zon, vulkanen en geisers, de vier jaargetijden /
Felix Bertijn. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill. —
(Opdebeek's wetenschappelijke reeks voor de jeugd ; [ 7])

EHC: 815647

Réseau d'égouts de l'agglomération anversoise : rapport du
comité technique de contrôle institué par la députation
permanente sur l'avant projet général dressé par M. l'ingénieur
Mennes / Anvers, Province. Commission provinciale de
contrôle des travaux d'étude et d'exécution du réseau général
d'égouts de l'agglomération anversoise. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1924. — 52 p.

EHC: 815392

MIRA klimaatrapport 2015 : over waargenomen en toekomstige
klimaatveranderingen / Johan Brouwers ; Bob Peeters ; Marleen
van Steertegem ; Nicole van Lipzig ; Hendrik Wouters ; Jochem
Beullens ; Matthias Demuzere ; Patrick Willems ; Koen de
Ridder ; Bino Maiheu ; Rozemien de Troch ; Piet Termonia ;
Thomas Vansteenkiste ; Michel Craninx ; Willem Maetens ;
Willem Defloor ; Kris Cauwenberghs. — Brussel : Vlaamse
Milieumaatschappij. Mira, 2015. — 147 p. : ill.

EHC: 814965



Biologie. Biochemie. Biofysica
De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

Plantkunde
Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

Geneeskunde
Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Médecines traditionnelles sacrées / Claudine Brelet-Rueff. —
Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1975. — 254 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1975: 1)

EHC: 815112

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

Het brein in beweging : wat doen de hersenen, als we
goed/slecht presteren? Wat doen wij, als de hersenen
goed/slecht presteren? Bij sporten, bewegen, denken, spreken,
voelen en nog veel meer / Ronald van Gelder. — Utrecht :
Lifetime/Kosmos-Z&K Uitgevers, 2001. — 223 p. : ill. —
90–215–9648–2

EHC: 815276

Ludoviko Zamenhof : la kreinto de Esperanto (eseoj) / Ryszard
Kraśko. — Varsovio : Esplorklariga Centro de Pola
Esperanto-Asocio, 1983. — 43 p. — Samen met Sociologia
karakterizo de la Esperano-movado (eseoj) ; samen met
Doktrino de Zamenhof (eseoj)

EHC: 814937

Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Openbare veiling van oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, antieke Perzische tapijten voortkomende uit de
nalatenschap van Baron dokter Ludo van Bogaert-Sheid = Vente
publique d'antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis
d'orient anciens dépendant de la succession du Baron docteur
Ludo van Bogaert-Sheid / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 28 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 483). — Aantal loten 232

EHC: B 122610:483 [S0–343 a]

Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. — 4 ed. —
Rickmansworth : The Esperanto Publishing Co. Ltd, 1957. —
133 p. : ill.

EHC: 814958

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Naukeurig en kortbondig vertoog der bewerkingen en
aanmerkingen van het Comité van vaccine, opgeregt tot
Antwerpen / Louis Henri Joseph Vrancken. — Antwerpen :
Allebé, 1803. — 13, [1 blanco] p.

EHC: J 9201:4 [S3–873 g]

Convoluut

EHC: 815124

Farmacie. Therapie

Médecines traditionnelles sacrées / Claudine Brelet-Rueff. —
Paris : Culture, Art, Loisirs/CELT, 1975. — 254 p. : ill. —
(Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ; 1975: 1)

EHC: 815112



Pathologie
Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Naukeurig en kortbondig vertoog der bewerkingen en
aanmerkingen van het Comité van vaccine, opgeregt tot
Antwerpen / Louis Henri Joseph Vrancken. — Antwerpen :
Allebé, 1803. — 13, [1 blanco] p.

EHC: J 9201:4 [S3–873 g]

Convoluut

EHC: 815124

Diergeneeskunde
La trichine et la trichinose / Ed. Dele. — Anvers : Imprimerie
Guil. van Merlen, 1879. — 89 p.

EHC: 815385

Ingenieurswetenschappen
Teknika terminaro pri ŝoseoj kaj pontoj / A. Broise. — sl> :
Eldonis U.E.A, 1959. — 270 p.

EHC: 815331

Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

Marista terminaro / Peter Clissold. — Heronsgate : Universala
Esperanto-Asocio, 1950. — 62 p.

EHC: 815334

Aeronaŭtika terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate :
Internacia Esperanto-Ligo, 1941. — 36 p.

EHC: 815332

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

Réseau d'égouts de l'agglomération anversoise : rapport du
comité technique de contrôle institué par la députation
permanente sur l'avant projet général dressé par M. l'ingénieur
Mennes / Anvers, Province. Commission provinciale de
contrôle des travaux d'étude et d'exécution du réseau général
d'égouts de l'agglomération anversoise. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1924. — 52 p.

EHC: 815392

Konturoj de la lingvonormigo en la tekniko / Eugen Wüster ;
[vert.] Emil Pfeffer. — Aabyhøj : Dansk Esperanto-Forlag,
1975. — 130 p. — 87–85020–84–2

EHC: 815349

Milieubescherming
Natuur nabij : dieren- en plantenleven in stad en dorp / Henk
van Halm. — Haarlem : Schuyt & Co, 1992. — 160 p. : ill. —
90–6097–316-X

EHC: 815088

Réseau d'égouts de l'agglomération anversoise : rapport du
comité technique de contrôle institué par la députation
permanente sur l'avant projet général dressé par M. l'ingénieur
Mennes / Anvers, Province. Commission provinciale de
contrôle des travaux d'étude et d'exécution du réseau général
d'égouts de l'agglomération anversoise. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1924. — 52 p.

EHC: 815392

Landbouw. Veeteelt. Jacht. Visserij
Trekpaarden in Zeeland : opkomst en ondergang van het
Belgische trekpaard in in de Zeeuwse landbouw / Jan
Bruijns. — Goes : De Koperen Tuin, 1999. — 112 p. : ill. —
90–72138–98–8

EHC: 815197

Tijdschrift van den Leeraarskring tot Volmaaktere
Boomteeltkunde in België = Bulletins du Cercle professoral
pour le progrès de l'arboriculture en Belgique. — Gendbrugge :
Secretarij van den Leeraarskring. — Voortgezet door Tijdschrift
van den Boomteeltkundigen kring van België

EHC: 815230 [C2–365 f]

(1868)

Huishoudtechniek. Hotelwezen
Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

De Vilvoordse drankslijterijen vroeger en nu / Philippe Cornut ;
Raymond Waeyenbergh. — Vilvoorde : Heemkundige Kring
Hertog Hendrik I, 2004. — 141 p. : ill.

EHC: 815248

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446



Het grote kookboek van ‘het rijk der vrouw’. — Antwerpen :
Helios NV, 1977. — 6 v. : ill. — 90–289–0295–3 ;
90–6122–300–8 ; 90–289–0300–3 ; 90–289–0296–1 ;
90–289–0297-X ; 90–289–0298–8 ; 90–6122–303–2 ;
90–289–0285–6 ; 90–6122–304–0 ; 90–289–0286–4 ;
90–6122–305–9

EHC: 815907
1–6

Sweet candy : de zoete geschiedenis achter snoep:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2011. — 67 p. : ill.

EHC: 815461

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten
Actieplan : toelichting bij de begroting, beschrijving van de
werking / Vlaamse Erfgoedbibliotheek [Antwerpen]. —
Antwerpen : Vlaamse Erfgoedbibliotheek, 2009

/docman/ehc/5951d9/12026.pdf

/docman/ehc/a777cf/12027.pdf

/docman/ehc/06ad86/12028.pdf

/docman/ehc/50a457/12030.pdf

/docman/ehc/150442/12031.pdf

/docman/ehc/f85fc0/12032.pdf

/docman/ehc/8d3616/12033.pdf

/docman/ehc/b0a4ac/12034.pdf

EHC: 815326
(2009)–

De Antwerpse mobiliteit : hoe gaan we samen terug vooruit? /
België. Vlaamse Overheid. Departement Mobiliteit en
Openbare Werken. — [Brussel] : De Tijd, 2016. — 16 p. :
ill. — Bijlage bij De Tijd van 30/11/2016

EHC: 815470

Baseline : international typographics magazine. — London :
Typographic Systems International

EHC: 815673 [C2–365 f]
:2(1979)

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

Book prices : used and rare / [edit.] Edward N. Zempel ;
[edit.] Linda A. Verkler. — Peoria, Ill. : Spoon River Press

EHC: 815383 [C2–350 a]
5(1997)

Browse : the world in bookshops / [edit.] Henry Hitchings. —
London : Pushkin Press, 2016. — 253 p. —
978–1–78227–212–0

EHC: 814976

Marista terminaro / Peter Clissold. — Heronsgate : Universala
Esperanto-Asocio, 1950. — 62 p.

EHC: 815334

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Aeronaŭtika terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate :
Internacia Esperanto-Ligo, 1941. — 36 p.

EHC: 815332

Sels : een Duffelse familie van tuinbouwpioniers en politieke
voorvechters / Dirk Van Engeland. — Duffel : De Grooten
Duffelaar, 2016. — 120 p. : ill.

EHC: 815726

Au sans pareil / Pascal Fouché. — Paris : Institut Mémoires de
l'édition contemporaine, 1989. — 446 p. : ill. — (L'édition
contemporaine ; 1989: 1). — 2–908295–01–6

EHC: 815257

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

Haveno de Antverpeno : ekskurso speciale organizita de la
urbestraro por la partoprenantoj de l'20a universala kongreso
de Esperanto, Antverpeno 3–11 aŭgusto 1928. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — folder

EHC: 815690

Jaarverslag / Antwerpen, Stad. Werk en Economie. —
Antwerpen. — D/2010/0306/106

/docman/ehc/ca6b3d/12011.pdf

/docman/ehc/7cb9e0/12012.pdf

/docman/ehc/3a68df/12013.pdf

/docman/∗
EHC: 815317

(2008–2011)
EHC: 732099 [C2–334 f]

(2008–2010)

Boom uitgevers 175 jaar / Gert-Jan Johannes. — Amsterdam :
Boom, 2016. — 290 p. : ill. — 978–90–5875–588–9

EHC: 815497

Vastas la mondo, multas laboro / Woo-Choong Kim ;
[inl.] Chong-Yeong Lee. — Seulo : Shin Cheon Ji, 1989. — 219
p. — 89–85005–16–2

EHC: 815176



Editions des Trois Collines, Genève - Paris / François Lachenal ;
[inl.] Jean Lescure. — Paris : Imec éditions, 195. — 162 p. :
ill. — (L'édition contemporaine ; 1995: 1). —
978–2–908295–26–9

EHC: 815259

Varen in oorlogstijd : de lotgevallen van de Nederlandsche
koopvaardij in de Tweeden Wereldoorlog / S.J. van Limburg
Stirum. — 3 ed. — Amsterdam : C. de Boer Jr., 1948. — 496 p.

EHC: 815578

Look out : Antwerpen: restaurants, hotels, b&b, shopping. —
Kalmthout : Media-Go

EHC: 814947 [C2–041 d]

(2016)

SD-scoop / Vlaams Ekonomisch Verbond. Sociaal
Sekretariaat. — Antwerpen : VEV. Sociaal Sekretariaat. — Titel
varieert: SD-skoop ; voortgezet door SD Worx scoop

EHC: 815025 [C2–365 g]

(okt 1988)

Verslag van den beheerraad. — Brussel : Société anonyme du
canal et des installations maritimes de Bruxelles

EHC: 815573 [C2–365 f]

43(1939)

Drukkerij. Uitgeverij
Baseline : international typographics magazine. — London :
Typographic Systems International

EHC: 815673 [C2–365 f]

:2(1979)

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

Book prices : used and rare / [edit.] Edward N. Zempel ;
[edit.] Linda A. Verkler. — Peoria, Ill. : Spoon River Press

EHC: 815383 [C2–350 a]

5(1997)

Browse : the world in bookshops / [edit.] Henry Hitchings. —
London : Pushkin Press, 2016. — 253 p. —
978–1–78227–212–0

EHC: 814976

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Au sans pareil / Pascal Fouché. — Paris : Institut Mémoires de
l'édition contemporaine, 1989. — 446 p. : ill. — (L'édition
contemporaine ; 1989: 1). — 2–908295–01–6

EHC: 815257

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

Boom uitgevers 175 jaar / Gert-Jan Johannes. — Amsterdam :
Boom, 2016. — 290 p. : ill. — 978–90–5875–588–9

EHC: 815497

Editions des Trois Collines, Genève - Paris / François Lachenal ;
[inl.] Jean Lescure. — Paris : Imec éditions, 195. — 162 p. :
ill. — (L'édition contemporaine ; 1995: 1). —
978–2–908295–26–9

EHC: 815259

Verkeersorganisatie. Post
De Antwerpse mobiliteit : hoe gaan we samen terug vooruit? /
België. Vlaamse Overheid. Departement Mobiliteit en
Openbare Werken. — [Brussel] : De Tijd, 2016. — 16 p. :
ill. — Bijlage bij De Tijd van 30/11/2016

EHC: 815470

Marista terminaro / Peter Clissold. — Heronsgate : Universala
Esperanto-Asocio, 1950. — 62 p.

EHC: 815334

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Aeronaŭtika terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate :
Internacia Esperanto-Ligo, 1941. — 36 p.

EHC: 815332

Haveno de Antverpeno : ekskurso speciale organizita de la
urbestraro por la partoprenantoj de l'20a universala kongreso
de Esperanto, Antverpeno 3–11 aŭgusto 1928. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — folder

EHC: 815690

Varen in oorlogstijd : de lotgevallen van de Nederlandsche
koopvaardij in de Tweeden Wereldoorlog / S.J. van Limburg
Stirum. — 3 ed. — Amsterdam : C. de Boer Jr., 1948. — 496 p.

EHC: 815578

Verslag van den beheerraad. — Brussel : Société anonyme du
canal et des installations maritimes de Bruxelles

EHC: 815573 [C2–365 f]

43(1939)



Bedrijfseconomie

Actieplan : toelichting bij de begroting, beschrijving van de
werking / Vlaamse Erfgoedbibliotheek [Antwerpen]. —
Antwerpen : Vlaamse Erfgoedbibliotheek, 2009

/docman/ehc/5951d9/12026.pdf

/docman/ehc/a777cf/12027.pdf

/docman/ehc/06ad86/12028.pdf

/docman/ehc/50a457/12030.pdf

/docman/ehc/150442/12031.pdf

/docman/ehc/f85fc0/12032.pdf

/docman/ehc/8d3616/12033.pdf

/docman/ehc/b0a4ac/12034.pdf

EHC: 815326

(2009)–

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Sels : een Duffelse familie van tuinbouwpioniers en politieke
voorvechters / Dirk Van Engeland. — Duffel : De Grooten
Duffelaar, 2016. — 120 p. : ill.

EHC: 815726

Jaarverslag / Antwerpen, Stad. Werk en Economie. —
Antwerpen. — D/2010/0306/106

/docman/ehc/ca6b3d/12011.pdf

/docman/ehc/7cb9e0/12012.pdf

/docman/ehc/3a68df/12013.pdf

/docman/∗
EHC: 815317

(2008–2011)

EHC: 732099 [C2–334 f]

(2008–2010)

Vastas la mondo, multas laboro / Woo-Choong Kim ;
[inl.] Chong-Yeong Lee. — Seulo : Shin Cheon Ji, 1989. — 219
p. — 89–85005–16–2

EHC: 815176

Look out : Antwerpen: restaurants, hotels, b&b, shopping. —
Kalmthout : Media-Go

EHC: 814947 [C2–041 d]

(2016)

SD-scoop / Vlaams Ekonomisch Verbond. Sociaal
Sekretariaat. — Antwerpen : VEV. Sociaal Sekretariaat. — Titel
varieert: SD-skoop ; voortgezet door SD Worx scoop

EHC: 815025 [C2–365 g]

(okt 1988)

Marketing

Look out : Antwerpen: restaurants, hotels, b&b, shopping. —
Kalmthout : Media-Go

EHC: 814947 [C2–041 d]

(2016)

Communicatie

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]

3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Mens en media : een introductie tot de massacommunicatie /
Guido Fauconnier. — Leuven : Garant, 1990. — 241 p. : ill. —
90–5350–002–2

EHC: 815793

Het taaie leven van de dode letter / Ben van Kaam. —
Amsterdam : Otto Cramwinckel, 1991. — 160 p. — (Studies in
communicatie en informatie ; 1). — 90–71894–16–9

EHC: 815792

La lingvo kaj la rajto je komunikado. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 46 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 11). — Congres: 62-a Universala Kongreso de
Esperanto, Rejkjaviko, Islando, de la 31-a de julio ĝis la 6-a de
aŭgusto 1977

EHC: 815463

Moderne grootmacht : de pers. — Roeselare :
Hernieuwen-Uitgave, 1936. — 95 p. — (Hernieuwenbrochuren
voor onze studiekringen ; 5)

EHC: 815837

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Ex-reporter : spraakmakende reportages / Chris de Stoop. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 301 p. —
978–90–234–4064–2

EHC: 815906

Language and international communication : the right to
communicate: a lecture / Humphrey Tonkin ; [inl.] Ralph L.
Harry. — Rotterdam : Universal Esperanto Association,
1979. — 12 p. — (Esperanto documents : new series ; 15)

EHC: 815433



Lingvaj malhelpoj en rilato al la nova monda informa kaj
komunika ordo / Mustapha Masmoudi ; Universala Kongreso de
Esperanto. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1983. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 18). —
Congres: 67a Universala Kongreso de Esperanto, Antverpeno,
25 julio 1982

EHC: 815465

Het verleden in bewegend beeld : inleiding in de analyse van
audiovisueel materiaal / Chris Vos. — Houten : De Haan,
1991. — 199 p. — 90–269–6435–8 ; 90–269–5216–3

EHC: 815803

Chemische technologie

Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

Bouwbedrijf

Teknika terminaro pri ŝoseoj kaj pontoj / A. Broise. — sl> :
Eldonis U.E.A, 1959. — 270 p.

EHC: 815331

Kunst

15 jaar Middelheim Promotors. — Antwerpen : uitgever niet
gekend, 1981. — 32 p. : ill.

EHC: 815771

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

ABCD, une collecion d'art brut. — Paris : Les musées de la
Ville de Paris, 2004. — 160 p. : ill. — 2–87900–819–0

EHC: 815212

Fred Bervoets : etsen, 1958–1981 / Paul Ilegems. —
Zwijndrecht : Gemeente Zwijndrecht, 2016. — 35 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2016/10/14- 2016/11/20

EHC: 815768

Fred Bervoets : verzameld werk / Johan Pas. — Zwijndrecht :
Gemeentebestuur Zwijndrecht, 2002. — 36 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2002/10/19 - 2002/12/01

EHC: 815767

Red Bull Elektropedia's Belgium, the vinyl frontier / [edit.] Ben
Alboom ; [edit.] Francis Weyns ; Nicolas Alsteens ; Jonas Boel ;
Katrien Brys ; Pieter Colpaert ; Pieter D' Hooghe ; Sven De
Potter ; Laurent Hoebrechts ; Lennert Hoedart ; Coby Hounjet ;
Jill Mathieu ; Pieter-Jan Symons ; Ben Van Alboom ; Sasha Van
der Speeten ; Nathalie Van Laecke ; Dimitri Vossen ; Didier
Zacharie. — Ghent : Borgerhoff & Lamberigts, 2014-2016. — 2
v. : ill. — 978–90–8931–622–6

EHC: 815511

2

Antwerpen 93 : kultura ĉefurbo de Eŭropo. — Antwerpen :
Flandra Esperanto-Ligo, 1993. — folder : ill.

EHC: 815204

Antwerpen, stad van morgen : de vernieuwing van de
stadsvernieuwing / [edit.] Alix Lorquet ; [inl.] Bart De Wever ;
[inl.] Rob Van de Velde. — Antwerpen : Stad Antwerpen,
2016. — 271 p. : ill. — D/2016/0306/115 ;
978–90–826341–0–5

https://assets.antwerpen.be/srv/assets/api/-

download/40719c39-dd5e-4da0-9e46-4a571fe8f597/-

StadvanMorgen WEB.pdf

http://www.antwerpen.be/nl/overzicht/-

stadsvernieuwing/-

antwerpen-stad-van-morgen-het-boek/-

antwerpen-stad-van-morgen-een-nieuw-boek-over-stadsontwikkeling

EHC: 815785

Egobaren : suite van zes houtgravures van Gerard Gaudaen
naar gedichten van Jack Apers. — Antwerpen : Comexal n.v. —
losbladig : ill. — In kartonnen map

EHC: 815643

L'art et la vie : chronique de la vie artistique. — Gand :
Imprimerie Vyncke

EHC: 623825 [C2–090 e]

2–4(1935–1937)

Artist and maecenas : a tribute to Curt Valentin /
Marlborough-Gerson Gallery [New York, N.Y.]. — New York,
N.Y. : Marlborough-Gerson Gallery, 1963. — 158 p. : ill.

EHC: 815215

Studies van de sectie grondbeleid / V. Teerlynck ; België.
Ministerie van Openbare Werken. — Brussel : 1971. — 2 v.

EHC: 815775

1–2

Het feuilleton boek / Vered Ben-Kiki. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Af & Toe, 1994. — Titel varieert: De/het
feuilleton boek ; titel varieert: The feuilleton book

EHC: 815786



Jean Pougny / [inl.] Suzanne Pagé ; Jean-Claude Marcadé ; Jörn
Merkert ; John E. Bowlt ; Eberhard Roters ; Jean-Louis
Andral. — Paris : Musée d'art moderne de la ville de Paris,
1993. — 210 p. : ill.

EHC: 815343

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

The gate of remembrance : the story of the psychological
experiment which resulted in the discovery of the Edgar Chapel
at Glastonbury, with a record of the finding of the Loretto
Chapel in 1919 / Frederick Bligh Bond. — 5 ed. —
Wellingborough : Thorsons Publishers Limited, 1978. — 196 p.
: ill. — 0–7225–0512–4

EHC: 815102

Bougainvillea / Inge Braeckman ; [ill.] Carole Vanderlinden ;
[vert.] Jan H. Mysjkin ; [vert.] Pierre Gallissaires. — Gent :
Ergo Pers, 2016. — Ill. — Met 7 etsen van Caroline
Vanderlinden

EHC: 815397

Kunstgeschiedenis van Italië / Wolfgang Braunfels ; Eckart
Peterich. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 158 p. : ill. —
(Prisma boeken ; 750)

EHC: 815161

Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512

Le cadavre exquis, son exaltation, suivi de témoignages inédits
de Jindrich Chalupecký, Simone Collinet, Marcel Duhamel,
André Masson et Tristan Tzara / André Breton ; [edit.] Arturo
Schwarz. — Saint Etienne : Musée d'art et d'industrie, 1975. —
56 p. : ill.

EHC: 815354

Concert Vlaamse muziek ‘van Benoit tot heden’ / Hugo
Heughebaert ; [dirigent] Frits Celis ; BRT-3. — Antwerpen :
Algemeen Nederlands Zangverbond, 1981. — Ill.

EHC: 815409

Art and/as research at the Royal Academy of Fine Arts
Antwerp / Els de Bruyn ; Johan Pas ; Thomas Crombez. — S.l. :
Jap Sam books, 2016. — 341 p. : ill. — (Track report ; TR 16/
01). — 978–94–90322–65–6

EHC: 815883

L'art à bicyclette et la révolution à cheval / Pol Bury. — Paris :
Gallimard, 1972. — 184 p. : ill. — (Collection Idées ; 277)

EHC: 815281

Renaissance d'un médium artistique : la tapisserie en France et
en Belgique au XIXe siècle: Abhandlung / Barbara Inge Katelijn
Caen. — 2 ed. — Plaats van uitgave niet gekend : De Windhoos
éditions, 2016. — 309 p. : ill. — Titel varieert: Renaissance
d'un médium artistique : la tapisserie en France et en Belgique
au 19e siècle: Abhandlung. — 978–90–79528–32–5

EHC: 815308

Catalogue of a choice collection of original engravings and
woodcuts by the old masters: very rare fifteenth century
engravings by Meckenem, master S. Schongauter, Baccio
Baldini ao.o., original engravings and woodcuts by Albrecht
Dürer and the little masters, etchings by Rembrandt, Van Dyck
a.o. — Lucerne : H. Gilhofer & H. Ranschburg limited. — 56 p.
: ill. — (Catalogue ; 1). — Titel varieert: Original etchings &
engravings by the old masters of the XVth - XVIIth century

EHC: B 196026:1 [M-249 g]

La charte urbaine européenne / Conseil de l'Europe.
Conférence permanente des pouvoirs locaux et régionaux de
l'Europe. — Strasbourg : Conseil de l'Europe, 1993. — 125 p. :
ill. — 92–871–2344–6

EHC: 815781

A choice collection of 120 outstanding engravings, etchings and
woodcuts by Dutch, French, German and Italian masters of the
XVth, XVIth and XVIIth centuries. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 122 p. : ill. — (Catalogue ; 43). — Titel
varieert: A choice collection of one hundred and twenty
outstanding engravings, etchings and woodcuts

EHC: B 196026:43 [M-249 g]

The cathedrals of England / Alec Clifton-Taylor ;
[fotograaf] Martin Hürlimann. — 2 ed. — London : Thames
and Hudson, 1969. — 288 p. : ill. — 5–00–180709-X ;
5–00–200629-X

EHC: 814995

Clocke Roeland : nieuws van de Gentse Beiaardkring. — Gent :
Gentse Beiaardkring Clocke Roeland. — 1781–3336

EHC: 815625 [C2–350 a]
15–18:3(2012–2014)

Cobra : aventures collectives / [edit.] Willi Heins ; [edit.] Gert
Jan Hemmink ; [edit.] Adri Colpaart ; [edit.] Paul Coumans ;
[edit.] Peter Reurslag. — Amersfoort : Amersfoortse Culturele
Raad, 1984. — 95 p. : ill.

EHC: 815346

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Colsi toont Kippy en zichzelf / Vaast Colson. — [Borgerhout] :
S&S Publishers, 2015. — Ill. — Uitgave gedeeltelijk in
spiegeldruk

EHC: 815427



COÖP / [inl.] Frank Heirman ; [edit.] Walter Siemons. —
Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill. — Met Postkaartje van
Sjoerd Paridaen aan Walter Siemoens

EHC: 815425

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Réponse du curé de Droogenbosch à maı̂tre Th. Van Lerius,
avocat à Anvers / Michiel Davidts. — Bruxelles : Emm.
Devroye, imprimeur du roi, 1861. — 32 p.

EHC: 815830

Onvolledig: omslag ontbreekt

Franky DC. : schilderijen 1985 - 1987 / Jo Coucke. — Otegem :
Deweer Art Gallery, 1988. — Ill. — Tentoonstelling: Deweer
Art Gallery [Otegem]. 1988/04/02 - 1988/04/26

EHC: 815454

Moulin d'Evere : dernière mouture = De molen van Evere : er
was eens een mooie molen / Alain Doornaert. — 2 ed. —
Bruxelles : CEBE, 2003. — 24 p. : ill.

EHC: 815455

Armea terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate : Internacia
Esperanto-Ligo. — 27 p.

EHC: 815335

Beelden maken / Paul Verbraeken ; [inl.] H.B. Cools. —
Antwerpen : Educatieve Dienst van de Musea, 1985. — 54 p. :
ill. — D/1985/0306/12

EHC: 815770

Embroidery designs in St. Patrick's Chapel, Glastonbury Abbey,
Somerset / [edit.] F. Vere Hodge. — [Glastonbury] : The
Glastonbury Abbey Trustees, 1979. — 8 p. : ill. — (A
Glastonbury Abbey Trust publication ; 3)

EHC: 815704

Nieuwe collectie : aanwinsten 1976–2016 Emile Van
Dorenmuseum, Huis van landschap en tekst : zaaltekst / Kristof
Reulens. — Genk : Drukkerij stad Genk, 2016. — 35 p. : ill.

EHC: 815530

Tekeningen van Edmond Tschaggeny (1818–1973) uit de
collectie Stichting Jos Tysmans / Kristof Reulens. — Genk :
Stedelijke Drukkerij, 2016. — Ill.

EHC: 815523

Exposition de Bruges, 1840 : notice des ouvrages de peinture,
sculpture, architecture, gravure, ciselure, lithographie et dessin,
exposés au Salon ouvert par l'Académie royale de peinture,
sculpture et architecture pour l'encouragement des beaux-arts le
15 juin 1840. — Bruges : Imprimerie de C. De Moor, 1840. —
31 p.

EHC: 815814

Exposition internationale de dessins originaux =
Me&#273;unarodna izložba originalnog crteža / Musée d'art
moderne [Rijeka]. — Rijeka : Moderna galerija. — Ill.

EHC: 815451 [C2–365 f]

1–3(1968–1972); 7(1980); 9–10(1984–1986)

Figures de Wallonie : premiers jalons d'analyse et d'inventaire
de portraits sculptés / [edit.] Jean-Marie Duvosquel ;
[edit.] Denis Morsa. — Namur : Institut de Patrimoine wallon,
2015. — 512 p. : ill. — (Patrimoine de Wallonie ; 12). —
978–2–87522–161–2

EHC: 815090

Kalmthout gestript / Jan Francken. — Plaats van uitgave niet
gekend : Jan Francken, 2016. — 77 p. : ill.

EHC: 815178

Futurist manifestos / [edit.] Umbro Apollonio. — London :
Thames and Hudson, 1973. — 232 p. : ill. — (The world of art
library ; 1973: 1). — 0–500–18138–1 ; 0–500–20132–3

EHC: 815270

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

WB was hier! / Frank Heirman. — Borgerhout : Galerie S&S,
2016. — Ill. — Titel varieert: Walter Beckers

EHC: 815411

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

Gerechtelijke openbare veiling : moderne schilderkunst,
moderne en oude grafiek, meubelen, kunstvoorwerpen ;
Openbare veiling : schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 41 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 514). — Aantal loten 744

EHC: B 122610:514 [S0–343 a]

1 losse bijlage

Graduale Romanum. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1768. — 372 p. (het einde ontbreekt) ;
2°. — Datering afgeleid van fol. ∗4 verso. — 000002 - # b1 A v
: # b2 Hh4 placea

EHC: 815429

Onvolledig, titelblad en einde ontbreken

Graduale Romanum juxta missale ex decreto sacrosancti
concilii Tridentini restitutum, s. Pii V. jussu editum, Clementis
VIII. et Urbani pp. VIII. auctoritate recognitum. — Antverpiae :
ex architypographia Plantiniana, 1774. — [12], 464, cxlvi p. ;



2° ; ∗sup>6/sup> A–Zsup>6/sup> Aa-Ppsup>6/sup>
Qqsup>4/sup> a-lsup>6/sup> msup>8/sup> (-m8)

EHC: 815380

Onvolledig, katernen k-m beschadigd en onvolledig

Maiden Castle, Dorset / Mortimer Wheeler ; Great Britain.
Ministry of Public Building and Works. Ancient Monuments
and Historic Buildings. — [London] : Her Majesty's Stationery
Office, 1970. — 11 p.

EHC: 815719

De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

The Hall of Chivalry and King Arthur's Hall, Tintagel. —
Tintagel : King Arthur's Hall Limited

EHC: 815548

D'harmonie / Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia [Asse]. —
Asse : Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia

EHC: 815312 [C2–350 a]

27:3(2002)

Hedendaagse Belgische kunst in de Nationale Bank van
België. — Brussel : Drukkerij van de Nationale Bank van België

EHC: 815908 [C2–365 f]

(1987–1988)

Glastonbury Abbey then and now / Arthur E. Henderson. —
London : S.P.C.K., 1970. — Ill. — 2–8100–5400-X

EHC: 815599

Houtsneden Hans Orlowski. — Hasselt : Tijdspiegel, 1971. —
losbladig : ill. — (De tijdspiegel: cultureel maandblad voor
Limburg ; 26: 2). — Titel varieert: Hans Orlowski : houtsneden

EHC: 815642

EHC: B 120793:1971 [C3–087 a]

Imágenes de guerra / [edit.] Lucı́a Garcı́a-Noriega ;
[edit.] Magda Carranza ; [edit.] Sandra Montenegro ;
[edit.] Emilio Hernández ; [edit.] Ramiro Romo. — México,
D.F. : Fundación Cultural Televisa, A.C., 1992. — 71 p. : ill. —
968–6191–39–9

EHC: 815361

L'invention collective. — Bruxelles : Devillez, 1995. —
(Collection Fac-similé ; 1995: 1)

EHC: 815374 [C2–365 f]

:1–2(1940)

Art of the steppes : the Eurasian animal style / Karl Jettmar ;
[vert.] Ann E. Keep. — London : Methuen, 1967. — 272 p. :
ill. — (Art of the world : a series of regional histories of the
visual arts ; 21)

EHC: 815290

Franck : een uitzonderlijke Antwerpse familie = Franck : an
outstanding Antwerp family / Erwin Joos. — Kontich : BAI,
2016. — 304 p. : ill. — 978–90–8586–744–9

EHC: 815722

Kinderrechten door de ogen van kinderen / [edit.] Peter
Lambers ; [edit.] Lieve Heylen ; [edit.] Cecile Hennissen ;
[edit.] Paul Van Wouwe ; [edit.] Anouck Ryckaert. — Beveren :
Gemeentelijke Raad voor Ontwikkelingssamenwerking van de
Gemeente Beveren, 2016. — Tentoonstelling: OC Boerenpoort
[Melsele]. 2016/11/05 -2016/11/20

EHC: 815869

Koninklijke Maatschappij het Belgisch Trekpaard viert 120 jaar
stamboek te Brugge : tentoonstelling: ‘Dat paard van ons volk:
een bondgenoot in werk, een inspiratiebron voor kunstenaars’ /
Koninklijke Maatschappij het Belgisch Trekpaard [Brussel]. —
losbladig

EHC: 815387

Kunst en architectuur bij de Belgische Kamer van
Volksvertegenwoordigers. — Brussel : Kamer van
Volksvertegenwoordigers, 2008. — 287 p. : ill.

EHC: 815206

Dada : eine internationale Bewegung, 1916–1925 / Raimund
Meyer ; Dietmar Elger ; Judith Hossli ; Juri Steiner ; Hans
Bolliger ; Guido Magnaguagno. — Zürich : Kunsthaus Züroch
und Limmat Verlag, 1993. — 269 p. : ill.

EHC: 815350

Cobra : CO penhagen, BR üssel, A msterdam / Troels
Andersen ; Luc de Heusch ; Richard Miller ; Carl Norrested ;
Peter Shield ; Freddy de Vree ; Jörg Zutter. — Munich : Hirmer,
1997. — 247 p. : ill. — 3–7774–7580–7

EHC: 815242

Heinrich Hoerle : Leben und Werk, 1895–1936 / Dirk Backes ;
[medewerker] Wolfram Hagspiel ; [medewerker] Wulf
Herzogenrath. — Köln : Rheinland-Verlag GmbH, 1981. — 317
p. : ill. — 3–7927–0645–8

EHC: 815341

Kupferstiche und Holzschnitte alter Meister des XV. bis XVII.
Jahrhunderts aus dem Bezitze eines Belgischen Sammlers. —
Luzern : H. Gilhofer & H. Ranschburg. — 71 p. : ill. —
(Catalogue ; 32). — Titel varieert: Kupferstichsammlung eines
Belgischen Sammlers

EHC: B 196026:32 [M-249 g]

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

Ledenlijst = Liste des membres / Beroepsvereniging voor
Conservators-Restaurateurs van Kunstvoorwerpen
[Wezembeek-Oppem] ; Association professionnelle de
conservateurs-restaurateurs d'oeuvres d'art



[Wezembeek-Oppem]. — Brussel : Beroepsvereniging voor
Conservators-Restaurateurs van Kunstvoorwerpen

EHC: 778490 [C2–345 c]

(2013); (2016)

Les futuristes / Giovanni Lista. — Paris : Henri Veyrier,
1988. — 237 p. : ill. — (Les plumes du temps ; 28)

EHC: 815209

Look out : Antwerpen: restaurants, hotels, b&b, shopping. —
Kalmthout : Media-Go

EHC: 814947 [C2–041 d]

(2016)

Magazin für Freunde des guten Geschmacks. — Leipzig :
Friedrich August Leo

EHC: 815458 [C2–365 f]

3:5(1797); 4:1,3–4(1798); 5:1,6(1799)

The artist, infinity, suprematism : unpublished writings
1913–33 / K.S. Malevich ; [vert.] Xenia Hoffmann ;
[edit.] Troels Andersen. — Copenhagen : Borgen, 1978. — 260
p. : ill. — Issued as v. 4 of the author's Essays on art. —
87–418–4507–2

EHC: 815336

The world as non-objectivity : unpublished writings 1922–25 /
K.S. Malevich ; [vert.] Xenia Glowacki-Prus ; [vert.] Edmund T.
Little ; [edit.] Troels Andersen. — Copenhagen : Borgen,
1976. — 375 p. : ill. — Issued as v. 3 of the author's Essays on
art. — 87–418–6819–6 ; 77359359

EHC: 815265

Anthologie du livre illustré par les peintres et sculpteurs de
l'école de Paris / [inl.] Claude Roger-Marx ; Henri Matisse ;
Albert Skira. — Genève : Editions Albert Skira, 1946. — 119 p.
: ill.

EHC: 815279

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Praeses van Schaik / F. van der Meer. — Utrecht : Het
Spectrum, 1943. — 79 p.

EHC: 815694

Meisterwerke der Graphik: eine ausgewählte Sammlung von
seltenen Kupferstichnen, Radierungen und Holzschnitten alter
Meister des XV. - XVII. Jahrhunderts. — Luzern : H. Gilhofer &
H. Ranschburg. — 123 p. : ill. — (Catalogue ; 25). — Titel
varieert: Meisterwerte der Graphit des 15. bis 17. Jahrhunderts

EHC: B 196026:25 [M-249 g]

Muzika terminaro / F. de Ménil. — Paris : Librairie Hachette et
Cie, 1908. — 20 p. — (Esperanto : teknika kolekto ; 1908: 1)

EHC: 815192

Roman Signer : projet pour un jardin / Gerhard Mack ; Cees
Nooteboom ; Sara Weyns ; Pieter Boons. — [Gent] :
MER.Paper Kunsthalle, 2016. — 143 p. : ill. —
978–94–92321–45–9

EHC: 815469

Mimekrant. — Borgerhout : Vlaamse Mime Federatie. —
Voortzetting van Mimekrant voor Vlaanderen

EHC: 815318

Missae propriae sanctorum Belgii. — Mechliniae : E
typographia Hanicquiana, 1853. — 40 p.

EHC: 815777:2
Convoluut

Missale Romanum, ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, Pii V pont. max. iussu editum, et Clementis VIII
auctoritate recognitum: in quo missae propriae de sanctis
omnes ad longum positae sunt pro faciliori celebrantium
commoditate. — Antverpiae : ex officina Plantiniana, apud
Balthasarem Moretum, & viduam Joannis Moreti, & Jo.
Meursium, 1626. — [64], 620, cix, [5], [2 blanco] p. : ill.
(gravures) ; 2° ; A–Dsup>6/sup> Esup>8/sup>
sup>2/sup>A-3Esup>6/sup> sup>2/sup>3Fsup>4/sup>
sup>3/sup>2A-2Isup>6/sup> sup>3/sup>2Ksup>4/sup>

EHC: 815799
Met de hand ingekleurde titelpagina

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum Pii V. pont. max. jussu editum, et Clementis VIII.
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex officina Plantiniana apud
viduam & heredes Balthasaris Moreti, 1677. — [68], 648 [=
644], cxxv, [3] p. : ill. ; 2° ; Asup>8/sup> B–Dsup>6/sup>
Esup>8/sup> sup>2/sup>A-3Gsup>6/sup> 3Hsup>4/sup>
sup>3/sup>2A-2Ksup>6/sup> 2Lsup>4/sup>. — 167702 - #
a1 A2 ion : # a2 E5 iti - # 1b1 A2 m$p : # 1b2 3H3 $Jesum - #
2b1 2A i$tu : # 2b2 2L2 essiô

EHC: 815583:1
Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, Pii V. pont. max. jussu editum, et Clementis VIII.
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex typographia Plantiniana,
1714. — [68], 624, cxxviii, [4] p. : ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup>
Fsup>4/sup> sup>2/sup>A-3Fsup>6/sup>
sup>3/sup>2A-2Lsup>6/sup>. — 171402 - # 1b1 A2 i$po : #
1b2 F3 $e - # 2b1 A en : # 2b2 3F4 itâte$sa - # 3b1 2A $mân : #
3b2 2L4 $conf

EHC: 815444:1
Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii quinti jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
VIII. papae auctoritate recognitum. — Mechliniae : H. Dessain,
1858. — 488, cxxxi p. : ill.

EHC: 815777:1
Convoluut ; doorheen het boekblok mee ingebonden moderne
missen (c. 1900) ; rode fluwelen band met koperbeslag ; in houten
kist



Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1751. — [68], 624, CXXVI, [4] p.
: ill. (grav.) ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
A–Zsup>6/sup> Aa-Zzsup>6/sup> Aaa-Fffsup>6/sup>
AA–KKsup>6/sup> LLsup>4/sup> MM1

EHC: 815386:1

Convoluut

EHC: 769811 [C2–577 d]

15 losse gegraveerde folia

Onvolledig

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1757. — [68], 624, cxxvi, [4] p. :
ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
sup>2/sup>A-3Fsup>6/sup> 2A-2Ksup>6/sup>
2Lsup>4/sup> 2M1. — Bibliografische referentie STCV
6890405. — 175702 - # a1 A2 rdin : # a2 F2 $D - # 1b1 A2 abe
: # 1b2 3F3 elchı́s - # 2b1 2A2 s$totı̂ : 2b2 2M pae$&

EHC: 815596:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1817. — [68], 620, cxxvii, [3] p. :
ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
sup>2/sup>A-2Ysup>6/sup> 2Zsup>8/sup>
3A-3Bsup>6/sup> 3Csup>4/sup> 3D-3Esup>6/sup>
3Fsup>4/sup> sup>2/sup>2A-2Hsup>6/sup>
sup>2/sup>2Isup>4/sup> sup>2/sup>2Ksup>8/sup> (-2K8)
sup>2/sup>2Lsup>6/sup>. — Bibliografische referentie
STCV 6889863. — 181702 - # ∗a1 A2 ibus : # ∗a2 F2 ia$t - #
∗1b1 A Am : # ∗1b2 3F2 .$Miss - # 2b1 2A ine : # 2b2 2K4
men$

EHC: 815626

Doorheen het boekblok mee ingebonden moderne missen (c. 1900)

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pontificis maximi jussu editum, aliorum
pontificum cura recognitum, a Pio X reformatum, et Benedicti
XV auctorite vulgatum. — Tornaci : Desclée et Socii, 1948. —
712, 234 p. : ill.

EHC: 815487:1

Convoluut

EHC: 815895:1

Convoluut ; rode lederen band

EHC: 815903:1

Convoluut ; rode lederen band met koperbeslag en -sluiting

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pontificis maximi jussu editum, aliorum
pontificum cura recognitum, a Pio X reformatum, et ssmi D.N.
Benedicti XV auctorite vulgatum. — Tornaci : Desclée et Socii,
1926. — 678, 199 p. : ill.

EHC: 815488:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto ss. concilii Tridentini restitutum,
S. Pii v. pont. max. jussu editum, Clementis viii., Urbani viii. et
Leonis xiii. auctoritate recognitum. — Tornaci : Desclée,
Lefebvre et Soc., 1899. — 642, 188 p. : ill.

EHC: 815621:1

Convoluut

Benjamin Katz / Fabrice Hergott ; Emmanuelle de l' Ecotais ;
Eric Darragon ; Freddy Langer ; Heinrich Heil. — Munich :
Klinkhardt & Biermann, 2016. — 160 p. : ill. —
978–3–943616–39–2

EHC: 815187

Fleury Joseph Crépin, 1875–1948 / André Breton ; Jean
Dubuffet ; Vincent Bounoure ; Jean-Louis Lanoux ; José Pierre ;
Louis Seguin ; Pierre Godeberge ; [compil.] Didier Derœux. —
Paris : Idée'Art, 1999. — 238 p. : ill. — 2–913912–00–1

EHC: 815344

Portraits de femmes : Eugeen Van Mieghem (1875–1930),
contemporains et maı̂tres anciens / Saskia de Bodt ; Erwin
Joos. — Schoten : BAI, 2006. — 119 p. : ill. —
90–8586–012–1

EHC: 815510

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Holland Dada en de internationale context / [inl.] Paulo
Martina ; K. Schippers ; Annemieke Keizer-Sloff ; Kasper
Nijhoff ; Remco Heite ; Hester Jenkins ; Dick Adelaar ;
Emanuel Overbeeke ; Niels Bokhove ; [edit.] Marieke
Langhout ; [edit.] Baukje Zijlstra. — Bornmeer : Museum
Dr8888, 2016. — 287 p. : ill. — 978–90–5615–374–8 ;
90–5615–374–9

EHC: 815217

Der Name der Freiheit, 1288–1988 : Aspekte Kölner Geschichte
von Worringen bis heute / [edit.] Werner Schäfke. — Köln :
Kölnischen Stadtmuseums, 1988. — 2 v. : ill. —
Tentoonstelling: Josef-Haubrich-Kunsthalle [Keulen].
1988/01/29 - 1988/05/01

EHC: 815800

1 boek, 677 p.

The Mary and William Sisler Collection / Francis M.
Naumann. — New York, N.Y. : The Museum of Modern Art,
1984. — 324 p. : ill. — 0–87070–591–1

EHC: 815223

Officium recollectionis festivitatum beatae Mariae virginis. —
Plaats van uitgave niet gekend : [16–]. — [17] fol. ; 27 × 18
cm. — Handschrift

EHC: 815881:2

Convoluut



Ontwikkeling Falcon : we werken eraan. — Antwerpen : Stad
Antwerpen. — D/2014/0306/175

EHC: 791200 [C1-doos]

(oktober 2014)

Oost-Vlaamse klanken / Koninklijk Muziekverbond van
Oost-Vlaanderen. — Lovendegem : Koninklijk Muziekverbond
van Oost-Vlaanderen

EHC: 815316 [C2–350 a]

15:3(1999); 17:4–18:4(2001–2002)

Openbare gerechtelijke veiling ingevolge faillissementen :
Antwerp shipping and chartering services, N.V. Euroline, N.V.
Euro Maritim Group : 18de eeuwse Engelse marineschilderijen,
Engelse antieke meubelen, Engelse stijlmeubelen, luchters /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suykerbuyk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 9 p. :
ill. — (Openbare veiling ; 511). — Aantal loten 60

EHC: B 122610:511 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, ikonen, oosters en Europees
ivoren beeldhouwwerk, netsuké's, snuifflesjes, oosterse bronzen
kunstvoorwerpen, tapijten, stijlmeubelen / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1994. — 35 p. : ill. — (Openbare veiling ; 529). — Aantal loten
615 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:529 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:528 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk,
gravures, Japanse prenten / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 29 p.
: ill. — (Openbare veiling ; 535). — Aantal loten 433

EHC: B 122610:535 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, Chinees porselein,
meubelen, oosterse tapijten, juwelen, zilverwerk,
kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk, Japanse prenten,
numismatica, gravures = Vente publique : tableaux, antiquités,
porcelaine de chine, meubles, tapis d'orient, bijoux, argenterie,
sculptures, objets d'art, estampes japonaises, gravure,
numismatique / Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 56 p. : ill. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 527). — Aantal loten 623

EHC: B 122610:527 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, Chinees porselein,
meubelen, tapijten, juwelen, kunst- en siervoorwerpen,
gravures, verzameling van oude wapens / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
[expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1993. — 63 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 521). — Aantal loten 1208

EHC: B 122610:521 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, Delfts aardewerk,
Chinees porselein, antieke meubelen, oosterse tapijten, oude
juwelen, zilverwerk, beeldhouwwerk, kunstvoorwerpen,
gravures, oude landkaarten, Japanse prenten = Vente publique :
tableaux, antiquités, porcelaine de chine, faience de delft,
meubles d'époque, tapis d'orient, bijoux anciens, argenterie,
cartes géographiques anciennes, estampes japonaises,
gravures / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1993. — 90 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 524). — Aantal loten 980

EHC: B 122610:524 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, meubelen, oosterse
tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, Liebigprenten,
postzegels / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Gerry
Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 52 p. —
(Openbare veiling ; 534). — Aantal loten 1049

EHC: B 122610:534 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, meubelen, tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl
Suijkerbuijk ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen :
Van Herck, 1994. — 52 p. — (Openbare veiling ; 525). —
Aantal loten 1024

EHC: B 122610:525 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, meubelen, tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[medewerker] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
[expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1994. — 50 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 526). — Aantal loten 1106

EHC: B 122610:526 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, meubelen, tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
[expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1993. — 48 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 522). — Aantal loten 967

EHC: B 122610:522 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen



Openbare veiling : schilderijen, oudheden, stijlmeubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk,
Mercator-kunstboeken, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 43 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 533). — Aantal loten
783, 424 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:533 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van ikonen, oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, oosterse tapijten = Vente publique de icônes,
antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis d'orient /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. — 26
p. — (Openbare veiling ; 499). — Aantal loten 501–801

EHC: B 122610:499 [S0–343 a]

Openbare veiling van moderne schilderkunst en grafiek,
romantische schilderkunst, oudheden, meubelen, tapijten,
gravures / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1992. — 43 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 503). — Aantal loten 761

EHC: B 122610:503 [S0–343 a]

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
belangrijke juwelen, oostere tapijten, oude en moderne
gravures, oude landkaarten, topografie = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux importants,
tapis d'orient, gravures anciennes et modernes, cartes
géographiques anciennes, topographie / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ;
Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. —
72 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 475). — Aantal
loten 851

EHC: B 122610:475 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
belangrijke juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne
gravures, oude landkaarten, topografie = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux importants,
tapis d'orients, gravures anciennes et modernes, cartes
géographiques anciennes, topographie / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 85 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 479). — Aantal loten 1016

EHC: B 122610:479 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen-munten, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
oude landkaarten, Japanse prenten, topografie = Vente publique
de tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux-monnaies, tapis
d'orient, gravures anciennes et modernes, cartes géographiques
anciennes, estampes japonaises, topographie / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1990. — 82 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 490). — Aantal loten 989

EHC: B 122610:490 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
iconografie van steden = Vente publique de tableaux anciens et
modernes, antiquités, objets décoratifs, meubles d'époque et de
style, sculptures, bijoux, tapis d'orient, gravures anciennes et
modernes, iconographie de villes / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 62 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 485). — Aantal loten 745

EHC: B 122610:485 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, Japanse prenten = Vente publique de tableaux
anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs, meubles
d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient, gravures
anciennes et modernes, cartes géographiques anciennes,
estampes japonaises / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 62 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 484). — Aantal loten 686

EHC: B 122610:484 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie = Vente publique de tableaux anciens et
modernes, antiquités, objets décoratifs, meubles d'époque et de
style, sculptures, bijoux, tapis d'orient, gravures anciennes et
modernes, cartes géographiques anciennes, topographie /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1988. — 58 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 462). — Aantal loten 660

EHC: B 122610:462 [S0–343 a]

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie = Vente publique de tableaux anciens et
modernes, antiquités, objets décoratifs, meubles d'époque et de



style, scultures, bijoux, tapis d'orient, gravures anciennes et
modernes, cartes géographiques anciennes, topographie /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1988. — 84 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 469). — Aantal loten 974

EHC: B 122610:469 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie = Vente publique de tableaux anciens et
modernes, antiquités, objets décoratifs, meubles d'époque et de
style, sculptures, bijoux, tapis d'orients, gravures anciennes et
modernes, cartes géographiques anciennes, topographie /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1989. — 62 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 473). — Aantal loten 683

EHC: B 122610:473 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie, kunstboeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, cartes géographiques
anciennes, topographie, livres d'art / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van Herck
[Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van
Herck, 1987. — 80 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
458). — Aantal loten 957, 982

EHC: B 122610:458 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
topografie, Japanse prenten, boeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, topographie, estampes
japonaises, livres / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ;
Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
56 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 493). — Aantal
loten 658, 87 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:493 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
oosterse tapijten, oude en moderne gravures = Vente publique
de tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, tapis d'orient, gravures
anciennes et modernes / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 48 p.

: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 468). — Aantal loten
594

EHC: B 122610:468 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, antieke Perzische tapijten voortkomende uit de
nalatenschap van Baron dokter Ludo van Bogaert-Sheid = Vente
publique d'antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis
d'orient anciens dépendant de la succession du Baron docteur
Ludo van Bogaert-Sheid / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 28 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 483). — Aantal loten 232

EHC: B 122610:483 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen (o.m. Achille Van
Sassenbrouck), oudheden, meubelen, tapijten, juwelen,
siervoorwerpen, gravures, numismatica / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. —
50 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 510). — Aantal loten
970

EHC: B 122610:510 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
beeldhouwwerk, zilverwerk, oosterse tapijten, juwelen,
siervoorwerpen, gravures = Vente publique de tableaux,
antiquités, meubles d'époque, sculptures, argenterie, tapis
d'orient, bijoux, objets décoratifs, gravures / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1992. — 61 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 507). — Aantal loten 725

EHC: B 122610:50 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
beeldhouwwerk, zilverwerk, oosterse tapijten, juwelen
siervoorwerpen, gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 55 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 506). — Aantal loten
1036 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:506 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 38 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 515). — Aantal loten 694

EHC: B 122610:515 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen



Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, oude
wijnen / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 46
p. — (Openbare veiling ; 517). — Aantal loten 951

EHC: B 122610:517 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures,
postzegels, Liebigchromo's, prentkaarten, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 48
p. — (Openbare veiling ; 519). — Aantal loten 1050 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:519 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, beeldhouwwerk, oosterse tapijten, juwelen,
gravures = Vente publique de tableaux, antiquités, meubles
d'époque et de style, sculptures, tapis d'orient, bijoux, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1993. — 39 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 518). — Aantal loten 371

EHC: B 122610:518 [S0–343 a]
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
[expert] Carl Suykerbuyk ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1992. — 53 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 513). — Aantal loten 1122

EHC: B 122610:513 [S0–343 a]
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, Chinees
porselein, Delfts aardewerk, antieke meubelen, beeldhouwwerk,
tapijten, juwelen, oude landkaarten, Japanse prenten, gravures
= Vente publique de tableaux, antiquités, porcelaine de chine,
faience de delft, meubles d'époque, meubles de style, sculptures,
tapis d'orient, bijoux, cartes géographiques anciennes,
estampes japonaises, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl
Suykerbuyk ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 86 p. : ill. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 512). — Aantal loten 60–1040

EHC: B 122610:512 [S0–343 a]
1 losse bijlage: veilingsuitslagen 511 en 512

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, Chinees
porselein, Delfts aardewerk, antieke meubelen, beeldhouwwerk,
zilverwerk, oosterse tapijten, juwelen, siervoorwerpen,
gravures, topografie, oude landkaarten = Vente publique de
tableaux, antiquités, porcelaine de Chine, faience de Delft,
meubles d'époque, sculpture, argenterie, tapis d'orient, bijoux,
objets décoratifs, gravures, topographie, cartes géographiques
anciennes / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;

[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 79 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 505). — Aantal loten
954

EHC: B 122610:505 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, Chinees
porselein, Delfts aardewerk, antieke meubelen, stijlmeubelen,
beeldhouwwerk, oosterse tapijten,juwelen, oude landkaarten,
Japanse prenten, gravures = Vente publique de tableaux,
antiquités, porcelaine de chine, faience de delft, meubles
d'époque et de style, sculptures, tapis d'orient, bijoux, cartes
géographiques anciennes, estampes japonaises, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1993. — 60 p. : ill. — (Openbare veiling ; 516). —
Aantal loten 675

EHC: B 122610:516 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, Chinees
porselein, Delfts aardewerk, kunstvoorwerpen, meubelen,
tapijten, prentkaarten, postzegels, Liebigchromo's, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 45 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 497). — Aantal loten 766

EHC: B 122610:497 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, juwelen, tapijten,
meubelen, siervoorwerpen, grafiek / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Salle Van
Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. — 40 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 500). — Aantal loten 718

EHC: B 122610:500 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
antiek en stijlmeubelen, beeldhouwwerk, oosterse tapijten, oude
en moderne gravures, Japanse prenten en kostbare juwelen uit
nalatenschap = Vente publique de tableaux, antiquités, objets
décoratifs, meubles d'époque et de style, sculptures, tapis
d'orient, gravures anciennes et modernes, estampes japonaises
et bijoux importants provenant de successions / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 52 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 495). — Aantal loten 641

EHC: B 122610:495 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk, juwelen, oosterse
tapijten, oude en moderne gravures, oude landkaarten,
topografie = Vente publique de tableaux, antiquités, objets
décoratifs, meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux,
tapis d'orient, gravures anciennes et modernes, cartes
géographiques anciennes, topographie / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —



Antwerpen : Van Herck, 1991. — 61 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 501). — Aantal loten 723

EHC: B 122610:501 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, beeldhouwwerk, tapijten, juwelen, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 48 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 464). — Aantal loten 988

EHC: B 122610:464 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, beeldhouwwerk, tapijten, juwelen, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 62 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 474). — Aantal loten 1135

EHC: B 122610:474 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, juwelen, tapijten, gravures, rechtsboeken e.a. /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 44 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 467). — Aantal loten 962,
170 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:467 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 63 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 471). — Aantal loten 1080

EHC: B 122610:471 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, gravures, wijnen / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 40 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 466). — Aantal loten 1009

EHC: B 122610:466 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures = Vente publique de
tableaux, antiquités, objets décoratifs, meubles, bijoux, tapis,
gravures / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Wim van
Boven ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1987. — 56 p. ; 1 losse
bijl. — (Openbare veiling ; 450). — Aantal loten 1095

EHC: B 122610:450 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1987. — 36 p. —
(Openbare veiling ; 455). — Aantal loten 775, 447 ; met Bijlage

nummer 456: Vente publique de livres, Openbare veiling van
boeken

EHC: B 122610:455 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1987. — 38 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 459). — Aantal loten 762

EHC: B 122610:459 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veiliginguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 62 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 472). — Aantal loten 1046

EHC: B 122610:472 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veiliginguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 43 p. —
(Openbare veiling ; 478). — Aantal loten 780

EHC: B 122610:478 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. —
46 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 480). — Aantal loten
819

EHC: B 122610:480 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1990. —
61 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 481). — Aantal loten
1044

EHC: B 122610:481 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1990. —
60 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 488). — Aantal loten
1042

EHC: B 122610:488 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1990. —
60 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 489). — Aantal loten
1094

EHC: B 122610:489 [S0–343 a]



1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
59 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 492). — Aantal loten
1111

EHC: B 122610:492 [S0–343 a]

1 losse bijlage= veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 44 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 477). — Aantal loten 738,
161 ; met Bijlage: openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:477 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1990. — 61 p. — (Openbare veiling ; 486). — Aantal loten
1101 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:486 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 56 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 494). —
Aantal loten 980, 157 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:494 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 60 p. — (Openbare veiling ; 496). — Aantal loten
1059, 162 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:496 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebig-chromo's,
prentkaarten, postzegels / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 50 p. — (Openbare veiling ;
476). — Aantal loten 877, 207 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:476 [S0–343 a]

Basiswerk, bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebigprenten /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1990. — 35 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 487). — Aantal loten 1003 ; met Bijlage:
Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:487 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, prentkaarten,
Liebig-chromo's / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 29 p. — (Openbare veiling ; 465). — Aantal
loten 653, 183 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:465 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, prentkaarten,
Liebig-chromo's / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1990. — 59 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 482). — Aantal loten 1021

EHC: B 122610:482 [S0–343 a]
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, topografie, boeken =
Vente publique de tableaux, antiquités, objets décoratifs,
meubles, tapis, bijoux, gravures, topographie, livres /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1987. — 52 p. — (Openbare veiling ; 457). —
Aantal loten 1028, 171 ; met Bijlage: Openbare veiling van
boeken

EHC: B 122610:457 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, zakuurwerken, gravures, wijnen /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 39 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 463). — Aantal loten
745

EHC: B 122610:463 [S0–343 a]
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, Liebig-chromo's, prentkaarten, juwelen,
gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 43 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
461). — Aantal loten 874, 645 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:461 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen



Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, numismatica, juwelen, gravures /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 52 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 460). — Aantal loten 1047

EHC: B 122610:460 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
gravures, boeken : voortkomende uit de nalatenschap van
mevrouw F. Wolfers-Van Kuyck = Vente publique de tableaux,
antiquités, meubles, gravures, livres : provenant de la
succession de madame F. Wolfers-Van Kuyck / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 20 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 498). — Aantal loten 210, 315 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:497 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
oosterse tapijten, siervoorwerpen, gravures, prentkaarten,
Liebigprenten / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 38 p. —
(Openbare veiling ; 508). — Aantal loten 802

EHC: B 122610:508 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 24
p. — (Openbare veiling ; 532). — Aantal loten 457, 424 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:532 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 51 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 504). — Aantal loten 1001,
137 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:504

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, juwelen, etnografie, gravures / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal
Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
56 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 502). — Aantal loten
1072

EHC: B 122610:502 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, siervoorwerpen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1992. — 48 p. ; 2 losse bijl. — (Openbare veiling ; 509). —
Aantal loten 981

EHC: B 122610:509 [S0–343 a]

2 losse bijlagen: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, stijlmeubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, topografie,
grafiek / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Gerry Raassen ;
[expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1994. — 24 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 530). — Aantal loten 650–969

EHC: B 122610:530 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilingsuitslagen nummer 531

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Original Etchings, Engravings and Woodcuts by the Old
Masters of the XVth - XVIIth Century. — Lucerne : H. Gilhofer
& H. Ranschburg limited. — 61 p. : ill. — (Catalogue ; 5)

EHC: B 196026:5 [M-249 g]

Ornamentstiche. — Luzern : H. Gilhofer & H. Ranschburg. —
18 p. : ill. — (Catalogue ; 26)

EHC: B 196026:26 [M-249 g]

Wobbe Alkema en de Groninger schilderkunst / H.W. van Os. —
Groningen : Wolters-Noordhoff en Bouma's Boekhuis
Groningen, 1978. — 108 p. : ill. — 90–6243–009–0

EHC: 815220

Pars hiemalis (-aestivalis) antiphoniarii Romani secundum
novum breviarium recogniti. — Antverpiae : apud Joach.
Trognaesium, 1611. — 2 v. ; 2° ; 1# [12], 993, [1], [2 blanco],
cclxxxiiii, [8] p. ; 1# ∗sup>6/sup> A-4Osup>6/sup> (4O6
blank) a-zsup>6/sup> 2a-2bsup>4/sup>

EHC: 815857

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗2 (titelpagina) en ∗3 ontbreken

EHC: 815859

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗1-∗3 (met titelpagina) ontbreken

EHC: 815881:1

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗2 (titelpagina) en ∗3 ontbreken ; Met
handgeschreven mis op fol. 4O5 verso ; Convoluut

EHC: 771920 [C2–578 b]

Onvolledig fol. ∗1 (franse titelpagina) en 2b4 ontbreken



Petro Paulo Rubens / [pass. aut.] Willem Geefs ; [ill.] Erin
Corr. — Anvers : Société royale des sciences, lettres et arts
d'Anvers, 1840. — 1 plaat/platen

EHC: 815436

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Encyclopedie van de medailles van de Brussels Munt,
1947–1960 / André Poels ; Didier Vanoverbeek ; Luc
Vandamme. — [Alken] : Limburgse Commissie voor
Numismatiek vzw, 2016. — 2 v. in 1 band(en) : ill.

EHC: 815467

1–2

Processionale / [edit.] Matthias Hovius. — Antwerpen :
Officina Plantiniana, 1611. — [8], 304, lxiiii p. (het einde
ontbreekt) ; 4°. — Datering afgeleid van fol. ∗4 verso. —
000004 - # a1=a2 ∗2 b : # b1 A le : # b2 2H3 det$a

EHC: 815811

Onvolledig, titelblad en einde ontbreken

Processionale pro ecclesiis ruralibus, ritibus Romanae
ecclesiae accommodatum, responsoria, hymnos, antiphonas,
psalmos aliaque in processionibus dicenda complectens. —
Antverpiae : ex architypographia Plantiniana, apud Albertum
Moretus, 1841. — [8], 124, lxxxiii, [1 blanco] p. ; 4°

/docman/ruus/d672e8/dsc 5282.jpg

EHC: 815761:1

Fluwelen band met zilverwerk ; Convoluut

EHC: H 80474:1ste ex. [C2–518 f]

EHC: H 80474:2de ex. [C2–518 f]

Processionale ritibus Romanae ecclesiae accommodatum . . . ad
exemplar breviarii Romani Clementis VIII. auctoritate recogniti,
& Ritualis Romani Pauli V. pont. max. jussu editi. — Editio
postrema. — Antverpiae : ex architypographia Plantiniana,
1774. — [6], 304, xcxix, [1 blanco] p. ; 4° ; ∗sup>4/sup> (- ∗1)
A-2Psup>4/sup> a-msup>4/sup> nsup>2/sup>. —
Bibliografische referentie STCV 6879539

EHC: 815788

EHC: 816019

EHC: 816047

Psalterium Romanum, decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum: ex breviario Romano Pii V. pont. max. jussu edito, et
Clementis VIII. primùm, nunc denuò Urbani pp. VIII.
auctoritate recognito. — Antverpiae : ex officina Plantiniana
Balthasaris Moreti, 1664. — [16], 374, [2], cccxi, [4], [1
blanco] p. : front. ; 2° ; ∗sup>8/sup> A–Zsup>6/sup>
Aa-Ggsup>6/sup> Hhsup>8/sup> AA–ZZsup>6/sup>
AAa-BBbsup>6/sup> CCcsup>8/sup>

EHC: 815236

Met handgeschreven psalm voor patroon Sint-Jacobs (fol. 2H1) ;
met handgeschreven index

Renaat Veremanskoor Brugge, gesticht in 1948. — Brugge :
Renaat Veremanskoor, 1988. — 47 p. : ill.

EHC: 815402

Genk, station d'artistes (1840–1940) : een inleiding / Kristof
Reulens. — Genk : Emile Van Dorenmuseum, Huis van
Landschap en Kunst, 2016. — 95 p. : ill.

EHC: 815534

Hiroshige / B.W. Robinson ; [vert.] Abeth de Beughem. —
Verviers : Gérard & Co, 1963. — 90 p. : ill. — (Marabout
université ; 53)

EHC: 815826

De nationale basiliek van het Heilig Hart : een halve eeuw
geschiedenis = La basilique nationale du Sacré Coeur : de 1900
à nos jours / Paul Rome. — Courtrai : Imprimerie Jos Vermaut,
1950. — 48 p. : ill.

EHC: 815819

Achter de ramen van het atelier / E. Ruhmer ; [vert.] A. van
Laar ; [ill.] H. Thiemann. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1956. — 155 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Hinter dem
Atelierfenster

EHC: 815369

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643562 [C0–218 d]

Gele linnen band. Geı̈llustreerde stofomslag. Geplastifieerd.

Sammlung von Porträts von berühmten Personen,
Fürstlichkeiten etc. ausgeführt in Farbstich und Schabkunst,
Linien- und Punktiermanier, Radierung und Holzschnitt von den
bedeutendsten Meistern des XVI. bis XVIII. Jahrhunderts. —
Luzern : H. Gilhofer & H. Ranschburg. — 67 p. : ill. —
(Catalogue ; 24). — Titel varieert: Porträts des XVI. bis XVIII.
Jahrhunderts

EHC: B 196026:24 [M-249 g]

De voorname huizen en gebouwen van 's-Hertogenbosch,
alsmede hunne eigenaars of bewoners in vroegere eeuwen :
aanteekeningen uit de Bossche schepenprotocollen, loopende
van 1500–1810 / A.F.O. van Sasse van Ysselt. —
's-Hertogenbosch : Adr. Heinen B.V., 1975. — 2 v.

EHC: 815617

1–2

Die Schaffenden : eine Auswahl der Jahrgänge I bis III und
Katalog des Mappenwerkes. — Berlin : publica
Verlagsgesellschaft in Berlin mbH, 1984. — 218 p. : ill. —
3–89087–009–0

EHC: 815352

‘The noble buyer’ : John Quinn, patron of the avant-garde /
Judith Zilczer. — Washington, DC : Smithsonian Institution,
1978. — 198 p. : ill. — Tentoonstelling: Washington, DC, 1978
- 0000/00/00

EHC: 815235



St. Michael's Mount : an illustrated history / John St. Aubyn. —
Plaats van uitgave niet gekend : John St. Aubyn, 1978. — Ill.

EHC: 815293

Sprechende Hände / Bernd Evers. — Berlin : Staatliche Museen
zu Berlin, 2006. — 143 p. : ill. — 3–88609–526–6

EHC: 815338

De geschiedenis van het domein Drie Fonteinen te Vilvoorde /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2006. — 106 p. : ill. ; 1 losse bijl.

EHC: 815251

't Is al zilver wat er blinkt / Hans Bakker. — Vlaardingen :
Streekmuseum Jan Anderson, 2016. — 39 p. : ill. — (Van 't Oft
naar 't Oofd ; 39)

EHC: 815870

Supplementum pro processionali Romano. Ecclesia S.
Augustini, Antverpiae. — Antverpiae : [18–]. — [10] fol. ;
21 × 15 cm. — Handschrift

EHC: 815761:4

Convoluut

Il tempo della modernità : pittura ungherese, 1905–1925 = The
time of modernity : Hungarian painting, 1905–1925 /
[edit.] Mariann Gergely ; [edit.] György Szücs. — Budapest :
Szépmüvészeti Múzeum. Maygar Nemzeti Galéria, 2013. —
238 p. : ill. — (Pubblicazione della Galeria Nazionale
Ungherese ; 2013: 1). — 978–615–5304–08–8

EHC: 815874

Den Tremelander / Den Tremelander [Tremelo]. — Tremelo :
Den Tremelander

EHC: 815313 [C2–350 a]

7:5–9(2003)

'Bomen zijn waardevolle bijkomstigheden' : stedelijk groen in
Antwerpen, 1859–1973 / Bart Tritsmans. — Leuven :
Universitaire Pers Leuven, 2016. — 261 p. : ill. —
978–94–6270–082–6

EHC: 815224

EHC: 815304 [LZ-68 f]

Verzeichnis einer Sammlung von Porträts berühmter Personen
aller Länder und Zeiten ausgeführt in Schabkunst-, Linien- und
Punktiermanier Radierung und Holzschnitt von den
hervorragendsten Meistern des XVI. bis XVIII. Jahrhunderts. —
Luzern : H. Gilhofer & H. Ranschburg, 1931. — 40 p. : ill. —
(Catalogue ; 27). — Titel varieert: Porträts von berühmten
Personen aller Länder und Zeiten

EHC: B 196026:27 [M-249 g]

Verbazend Waasland / [ill.] Yolanda de Bock ; Wouter
Vloebergh. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend. — 291 p. : ill. — 978–90–9029915–0

EHC: 815744

Het voormalig kasteel van Breda, thans Koninklijke Militaire
Academie. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1928

EHC: 815685

War requiem, Benjamin Britten / [medewerker] Gilbert
Martens ; [vert.] Koen Baert ; IJzerbedevaartkomitee
[Diksmuide]. — Diksmuide : Koen Baert, 1988. — 24 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Titel varieert: War requiem : vredesconcert 11
november 1988 Diksmuide

EHC: 815416

West-muziek-info. — Roeselare : Verkindere
EHC: 815309 [C2–365 f]

12:1(1994)

Ter bedevaart! Oorsprong, legenden, mirakelen der
voornaamste bedevaartplaatsen in België / Jos. Witlox ; [ill.] R.
Dozy. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1936. — 12
katernen : ill.

EHC: 815201
12 losse katernen en beschadigde omslag van aflevering 1.
Ongeopend.

Het Midden-0osten : Perzië, Mesopotamië en Palestina /
Leonard Woolley. — Amsterdam : Elsevier, 1962. — 250 p. :
ill. — (Kunst der wereld: de geschiedkundige, maatschappelijke
en godsdienstige achtergronden ; 2) ; (Kunst der wereld ; 1962:
1)

EHC: 815074

Zeeuws erfgoed / Stichting Cultureel Erfgoed Zeeland
[Middelburg]. — Middelburg. — Met Nieuws

/docman/ehc/4afd54/12014.pdf

/docman/ehc/4ed340/12015.pdf

/docman/ehc/92af30/12016.pdf

/docman/ehc/12e0c7/12017.pdf

/docman/ehc/569b30/12018.pdf

EHC: 815321
11(2012)–

EHC: 679684 [C2–315 c]
1:1–3(2002); 2–10(2003–2011)

Zen 49. — Düsseldorf : Galerie Wolf, 1989. — Ill.
EHC: 815345

Zeven wonderen van België : getuigen van kunst en cultuur /
[edit.] Geneviève Dupont ; [edit.] Guido Peeters. — Brussel :
Elsevier-Sequoia, 1978. — 232 p. : ill. — 90–10–02245–5

EHC: 815253

Ruimtelijke ordening
Antwerpen, stad van morgen : de vernieuwing van de
stadsvernieuwing / [edit.] Alix Lorquet ; [inl.] Bart De Wever ;
[inl.] Rob Van de Velde. — Antwerpen : Stad Antwerpen,
2016. — 271 p. : ill. — D/2016/0306/115 ;
978–90–826341–0–5

https://assets.antwerpen.be/srv/assets/api/-

download/40719c39-dd5e-4da0-9e46-4a571fe8f597/-

StadvanMorgen WEB.pdf



http://www.antwerpen.be/nl/overzicht/-

stadsvernieuwing/-

antwerpen-stad-van-morgen-het-boek/-

antwerpen-stad-van-morgen-een-nieuw-boek-over-stadsontwikkeling

EHC: 815785

Studies van de sectie grondbeleid / V. Teerlynck ; België.
Ministerie van Openbare Werken. — Brussel : 1971. — 2 v.

EHC: 815775

1–2

La charte urbaine européenne / Conseil de l'Europe.
Conférence permanente des pouvoirs locaux et régionaux de
l'Europe. — Strasbourg : Conseil de l'Europe, 1993. — 125 p. :
ill. — 92–871–2344–6

EHC: 815781

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Ontwikkeling Falcon : we werken eraan. — Antwerpen : Stad
Antwerpen. — D/2014/0306/175

EHC: 791200 [C1-doos]

(oktober 2014)

De geschiedenis van het domein Drie Fonteinen te Vilvoorde /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2006. — 106 p. : ill. ; 1 losse bijl.

EHC: 815251

'Bomen zijn waardevolle bijkomstigheden' : stedelijk groen in
Antwerpen, 1859–1973 / Bart Tritsmans. — Leuven :
Universitaire Pers Leuven, 2016. — 261 p. : ill. —
978–94–6270–082–6

EHC: 815224

EHC: 815304 [LZ-68 f]

Sport. Ontspanning
Archief sportief! Sporthistorische verkenningen in de collectie
van het Liberaal Archief / [edit.] Veerle Vandeputte. — Gent :
Liberaal Archief vzw, 2016. — 129 p. : ill. — (LA cahier ;
1). — 978–90–74791–15–1

EHC: 815068

Kind en spel / Anne Berendsen. — Delft : Museum Het
Prinsenhof, 1953. — 57 p. : ill.

EHC: 815798

Terminaro por infan-ludoj. — Heronsgate : Internacia
Esperanto-Ligo, 1942. — 28 p.

EHC: 815489

Filigraan papierkunst : traditionele en eigentijdse modellen /
Trees Tra ; Pieter van der Wolk. — De Bilt : Cantecleer bv,
1989. — 48 p. : ill. — 90–213–0436–8

EHC: 815810

Volkskunst / Instituut voor Vlaamse Volkskunst. — Schoten
EHC: 815314

40(2016)–

EHC: 655529 [C2–300 g]

21(1997)–;

EHC: 655529 [C2–096 d]

4:4–19(1980–1996); Onvolledig

Film. Toneel

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Mimekrant. — Borgerhout : Vlaamse Mime Federatie. —
Voortzetting van Mimekrant voor Vlaanderen

EHC: 815318

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Akademiaj studoj. — Bailieboro : Esperanto Press
EHC: 815902 [C2–365 f]

(1984–1986)

La lingva esenco de Esperanto / Atanas D. Atanasov. —
Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. — 175 p. —
92–9017–024–7

EHC: 814964

La fenomeno Esperanto / William Auld ; [inl.] Humphrey
Tonkin. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1988. —
120 p. : ill. — 92–9017–037–9

EHC: 815500

Kulturo kaj internacia lingvo / William Auld. — Chapecó :
Fonto, 1986. — 120 p. — (Fonto-serio ; 10)

EHC: 815490

Praktische uitspraakleer van de Nederlandse taal / E.
Blancquaert. — 8 ed. — Antwerpen : De Sikkel N.V., 1969. —
280 p.

EHC: 815834

Interlinguistics and Esperanto studies : paths to the scholarly
literature / Detlev Blanke. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 2004. — 40 p. — (Esperanto documents :
new series ; 47)

EHC: 815448



The Universal Esperanto Association in International Women's
Year 1975 / Elsbeth Bormann. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1976. — 10 p. — (Esperanto documents
: new series ; 8)

EHC: 815319

Universala Esperanto-asocio en la Internacia Jaro de la Virino
1975 / Elsbeth Bormann. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 5)

EHC: 815452

La lingva problemo en la Eŭropa komunumaro / Werner
Bormann. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1977. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 8)

EHC: 815457

Praktische leergang van Esperanto met oefeningen, leeslessen
en samenspraken / A. de Bosschere. — St-Nikolaas : Drukkerij
Arthur Matthys

EHC: 815355

1

Teknika terminaro pri ŝoseoj kaj pontoj / A. Broise. — sl> :
Eldonis U.E.A, 1959. — 270 p.

EHC: 815331

Pri landnomoj : la sistemo de dro Zamenhof, sekvata de:
Rimarkoj pri la propraj nomoj en Esperanto kaj ilia
transskribo / Th. Cart. — Jaslo : Eldonejo ‘Esperantista Voĉo’,
1927. — 16 p. ; 1 losse bijl. — (Kolekto de la akademio ; 1927:
1)

EHC: 814960

Esperanta-kamboĝa vortaro / Bun Chamroeun Sok ; Hean Hok
Sreang. — Plaats van uitgave niet gekend : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 148 p.

EHC: 814932

La vortfarado en dek lecionoj : speciale elpensita por la
malgramatikemuloj / André Cherpillod. — Courgenard :
Eldonejo La Blanchetière, 2003. — 23 p. — 2–906134–57–0

EHC: 814962

Politika hegemonio kaj lingva hegemonio en Eŭropo / Andrea
Chiti-Batelli ; Pierre Janton. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1995. — 19 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 33)

EHC: 815468

Marista terminaro / Peter Clissold. — Heronsgate : Universala
Esperanto-Asocio, 1950. — 62 p.

EHC: 815334

La konsilanto pri la Esperanta gramatiko / G.J. Degenkamp. —
Amsterdam : Federacio de Laboristaj Esperantistoj en la
Regiono de la Nederlanda Lingvo, 1933. — 119 p.

EHC: 815173

Aeronaŭtika terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate :
Internacia Esperanto-Ligo, 1941. — 36 p.

EHC: 815332

Armea terminaro / E.D. Durrant. — Heronsgate : Internacia
Esperanto-Ligo. — 27 p.

EHC: 815335

A lingua franca for Africa / Helga Farukuoye. — Rotterdam :
Universal Esperanto Association, 1986. — 16 p. — (Esperanto
documents : new series ; 36)

EHC: 815443

Kompleta gramatiko kaj vortfarado en Esperanto / Paul
Fruictier ; [bew.] S. Grenkamp-Kornfeld. — Jaslo : Eldonejo
Esperantista Voĉo, 1930. — 187 p.

EHC: 814972

Esperanto en Ruslando : historia skizo / Halina Gorecka ;
Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj, 2000. — 39
p. — (Serio scio ; 4)

EHC: 815707

Gvidlibro por la ekzamenoj de SFPE / [compil.] G.
Waringhien. — Lille : Franca Esperanto-Instituto, 1935. — 64
p. — (Kolekto de franca Esperanto-instituto ; 3)

EHC: 814949

Language equality in international cooperation / Ralph L.
Harry ; Mark Mandel. — Rotterdam : Universal Esperanto
Association, 1979. — 28 p. — (Esperanto documents : new
series ; 21)

EHC: 815435

Middelnederlandsche spraakkunst / W.L. van Helten. —
Groningen : J.B. Wolters, 1887. — 526 p.

EHC: 815561

Internacia lingvistika simpozio : ‘Esperanto kiel lingvistika
bazo de universala gramatiko kaj de metalingvo kaj kiel
universala lingva fenomeno’, Kumrovec, 1975 (Jugoslavio) /
[edit.] Zlatko Tišljar. — Zagreb : Internacia Kultura Servo,
1975. — 257 p. — Titel varieert: Lingvistika simpozio,
Kumrovec 1975

EHC: 815724

The international language Esperanto, 1887–197 : towards the
second century. — Rotterdam : Universal Esperanto
Association, 1987. — 14 p. — (Esperanto documents : new
series ; 39)

EHC: 815445

Pri la vortfarado en Esperanto / J.R.G. Isbrucker. — Hago :
Akademio de Esperanto, 1959. — 24 p. — Overdruk uit
Oficiala Bulteno de la Akademio de Esperanto. - 2(1959)

EHC: 815231

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]



(2015)–

Gramatik dé 'l linga amika / Arto Jacob ; [pass. aut.] Jehan
Deschuyter. — Borgerhout : 1905. — [1], 4 folio('s) ; 12,5 × 10
cm. — Grammatica van de kunsttaal Amika ; Door de auteur
opgedragen aan Jehan Deschuyter

EHC: 815366

Jubileo : jarcento de Esperanto / [edit.] Mark Fettes ; [inl.] S.
Milojević. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1988. — 162 p. : ill. — 92–9017–040–9

EHC: 815732

Plena gramatiko de Esperanto : la vorto kaj la frazo / K.
Kalocsay ; G. Waringhien. — 3 ed. — Milano :
Esperanto-Propaganda Centro, 1964. — 2 v.

EHC: 814970
2

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Ludoviko Zamenhof : la kreinto de Esperanto (eseoj) / Ryszard
Kraśko. — Varsovio : Esplorklariga Centro de Pola
Esperanto-Asocio, 1983. — 43 p. — Samen met Sociologia
karakterizo de la Esperano-movado (eseoj) ; samen met
Doktrino de Zamenhof (eseoj)

EHC: 814937

The language problem in tourism. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1985. — 24 p. : ill. — (Esperanto
documents : new series ; 34)

EHC: 815442

Language problems and the final act. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1977. — 6 p. — (Esperanto documents :
new series ; 11)

EHC: 815322

Gebruik van het Esperanto voor praktische doeleinden / Ivo
Lapenna ; Ulrich Lins ; [vert.] Marc Vanden Bempt. — Leuven :
Esperanto 2000, 1986. — 50 p. — (Esperanto in perspectief ; 2)

EHC: 815328

La lingva problemo de la movado de nealiancitaj landoj : kaj ĝ
ia ebla solvo. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1981. — 12 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 13). —
Titel varieert: La lingva problemo de la movado de nealiancitaj
landoj : kelkaj rekomendoj

EHC: 815464

La lingva problemo en turismo. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1985. — 20 p. : ill. —
(Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 22)

EHC: 815466

Lingvaj problemoj kaj la fina akto : komentario kaj rekomendoj
pri la plenumado de la fina akto de la Konferenco pri sekureco
kaj kunlaboro en Eŭropo. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1977. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 7)

EHC: 815456

La lingvo kaj la rajto je komunikado. — Rotterdam : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 46 p. — (Esperanto-dokumentoj :
nova serio ; 11). — Congres: 62-a Universala Kongreso de
Esperanto, Rejkjaviko, Islando, de la 31-a de julio ĝis la 6-a de
aŭgusto 1977

EHC: 815463

Enkonduko en la komputeran lingvistikon / Heinz D. Maas. —
Liège : SUK, 1972. — 50 p.

EHC: 814940

Matematikaj metodoj en lingvistiko / Heinz D. Maas. — Liège :
SUK, 1972. — 52 p.

EHC: 814942

Tendaraj tagoj : situaci-komunika lernolibro por la internacia
lingvo Esperanto ilustrita de Pavel Rak, destinita unuavice por
lernantoj inter 10- kaj 14-jaraj / Stefan MacGill. — Budapeŝto :
Internacia Ligo de Esperantistaj Instruistoj, 1992-1994. — 3 v. :
ill. — Titel varieert: Tendaraj tagoj : situaci-komunika
lernolibro por la internacia lingvo Esperanto ilustrita de Pavel
Rak, destinita unuavice por lernantoj inter dek- kaj
dekkvar-jaraj ; doelpubliek: inter 10-kaj 14-jaraj. —
963–04–1162–0 ; 963–04–3957–3 ; 963–04–2095–3

EHC: 814286

2–3

Esperanto 100 jaar : wat doen we ermee? Een fundamentele
beschouwing / G.F. Makkink. — Lelystad : Stichting IVIO,
1986. — 60 p. : ill. — 90–6121–465–3

EHC: 815474

Struikelblokjes : een kleine verzameling moeilijkheden bij het
vertalen in Esperanto / H.C. Mees. — 's-Gravenhage : Centrale
Esperanto Boekhandel, 1925. — 58 p.

EHC: 815357

Muzika terminaro / F. de Ménil. — Paris : Librairie Hachette et
Cie, 1908. — 20 p. — (Esperanto : teknika kolekto ; 1908: 1)

EHC: 815192

Meulenhoff's zakwoordenboekje Esperanto-Nederlands /
[compil.] C.L. De Veer. — 4 ed. — Amsterdam : H.
Meulenhoff. — 300 p. — Titel varieert: Meulenhoff Esperanto ;
samen met Meulenhoff's zakwoordenboekje
Nederlands-Esperanto

EHC: 815491

Leĝa terminaro / A. Mildwurf. — Heronsgate : Internacia
Esperanto-Ligo, 1946. — 11 p.

EHC: 815333

Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337



Kompleta lernolibro de regula Esperanto : liberanaliza, racia,
tutmonda, scienca, sendogma, sen personaj kultoj, fundamenta,
Zamenhofa, perfekteca / L. Mimó. — Sabadell : L. Mimó
Espinalt, 1973. — 189 p. — Titel varieert: Kompleta lernolibro
de regula esperanto : analiza skolo. — 84–400–6273–7

EHC: 815479

Materialoj pri la nuna uzado de la akuzativo (priesperanta
gramatika eseo) / Daniel Moirand. — Antverpeno : Flandra
Esperanto-Ligo, 1990. — 331 p. — 1 losse bijl. —
90–71205–35–5

EHC: 815189

Esperanto : grenzeloos communiceren / Fabien van Mook ;
Myriam Van der Steen ; Lode Van de Velde. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Nederlandse en Vlaamse
Esperanto-jongeren, 2000. — 23 p. : ill.

EHC: 815494

Europa spricht mit 100 Zungen : zur Problematik ethnischer
Minderheiten = Eŭropo parolas 100-lange : pri la problemaro
de etnaj minoritatoj / Uwe Joachim Moritz. — Osnabrück :
Deutsches Esperanto-Institut, 1997. — 44 p. : ill. ; 1 losse
bijlage. — (Esperanto-Dokumente ; 4)

EHC: 815315

Fremdvortoj en Esperanto : 15a regulo de la fundamenta
gramatiko en teorio kaj praktiko / Paul Neergaard. — Parizo :
Sennacieca Asocio Tutmonda, 1933. — 64 p.

EHC: 814961

A history of Welsh literature / Thomas Parry ; [vert.] H. Idris
Bell. — Oxford : Clarendon Press, 1970. — 534 p.

EHC: 815072

Esperanto : Ĉu Eŭropa aŭ Azia lingvo? / Claude Piron. — 2
ed. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1981. — 32
p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 10)

EHC: 815459

Esperanto : European or Asiatic language? / Claude Piron. —
Rotterdam : Universal Esperanto Association, 1981. — 31 p. —
(Esperanto documents : new series ; 22)

EHC: 815439

Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. — 4 ed. —
Rickmansworth : The Esperanto Publishing Co. Ltd, 1957. —
133 p. : ill.

EHC: 814958

Les problèmes linguistiques et l'acte final : commentaire et
recommandations relatifs à l'application de l'acte final de la
conférence / Conférence sur la sécurité et la coopération en
Europe. — Rotterdam : Association universelle d'Espéranto,
1978. — 12 p. — (Documents sur l'Espéranto : nouvelle série ;
3). — Congres: Conférence sur la sécurité et la coopération en
Europe, U.E.A., Rotterdam, 1978

EHC: 815557

The language problem of the non-aligned movement and its
possible solution / Tibor Sekelj. — Rotterdam : Universal
Esperanto Association, 1981. — 12 p. — (Esperanto documents
: new series ; 26). — Titel varieert: The language problem in the
non-aligned movement : some recommendations

EHC: 815440

Deveno & vivo de la lingvo Esperanto / Petro Stojan. —
Brugge : Flandra Esperanto-Instituto, 1953. — 110 p.

EHC: 815237

Terminaro por infan-ludoj. — Heronsgate : Internacia
Esperanto-Ligo, 1942. — 28 p.

EHC: 815489

Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b

EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)

Esperanto : a review of its present situation / Humphrey
Tonkin. — Rotterdam : Universal Esperanto Association,
1988. — 16 p. — (Esperanto documents : new series ; 40)

EHC: 815447

Language and international communication : the right to
communicate: a lecture / Humphrey Tonkin ; [inl.] Ralph L.
Harry. — Rotterdam : Universal Esperanto Association,
1979. — 12 p. — (Esperanto documents : new series ; 15)

EHC: 815433

Internacia turismo de la parolantoj de Esperanto / Tyburcjusz
Tyblewski. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1977. — 7 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 6)

EHC: 815453

International travel by speakers of Esperanto / Tyburcjusz
Tyblewski. — Rotterdam : Universal Esperanto Association,
1977. — 8 p. — (Esperanto documents : new series ; 9)

EHC: 815320

Lingvaj malhelpoj en rilato al la nova monda informa kaj
komunika ordo / Mustapha Masmoudi ; Universala Kongreso de
Esperanto. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio,
1983. — 8 p. — (Esperanto-dokumentoj : nova serio ; 18). —
Congres: 67a Universala Kongreso de Esperanto, Antverpeno,
25 julio 1982

EHC: 815465

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1



EHC: 815804

Das Kausativ und das Antikausativ in der gemischten
Plansprache Esperanto : Lizentiatsarbeit / Dietrich M.
Weidmann. — Schaffhausen : Weidmann's Mondo-Servo,
1988. — 96 p. — 3–909140–00–9

EHC: 815359

Lingvistikaj aspektoj de Esperanto / J.C. Wells. — Rotterdam :
Universala Esperanto-Asocio, 1978. — 76 p. —
92–9017–021–2

EHC: 815498

Konturoj de la lingvonormigo en la tekniko / Eugen Wüster ;
[vert.] Emil Pfeffer. — Aabyhøj : Dansk Esperanto-Forlag,
1975. — 130 p. — 87–85020–84–2

EHC: 815349

Lingvaj respondoj (plena kolekto) : letero pri la deveno de
Esperanto / L.L. Zamenhof. — Paris : Esperantista Centra
Librejo, 1925. — 94 p. — (Esperanto verkaro ; 1925: 1)

EHC: 815330

Lingvaj respondoj (plena kolekto) : letero pri la deveno de
Esperanto / L.L. Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista
Centra Librejo, 1927. — 116 p. — (Esperanto verkaro ; 1927: 2)

EHC: 814954:1

Convoluut

Proverbaro Esperanta laŭ la verko frazeologio
rusa-pola-franca-germana / M.F. Zamenhof ; [compil.] L.L.
Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo,
1925. — 84 p.

EHC: 814954:2

Convoluut

Germaanse taalkunde

Praktische uitspraakleer van de Nederlandse taal / E.
Blancquaert. — 8 ed. — Antwerpen : De Sikkel N.V., 1969. —
280 p.

EHC: 815834

Middelnederlandsche spraakkunst / W.L. van Helten. —
Groningen : J.B. Wolters, 1887. — 526 p.

EHC: 815561

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]

(2015)–

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Struikelblokjes : een kleine verzameling moeilijkheden bij het
vertalen in Esperanto / H.C. Mees. — 's-Gravenhage : Centrale
Esperanto Boekhandel, 1925. — 58 p.

EHC: 815357

Meulenhoff's zakwoordenboekje Esperanto-Nederlands /
[compil.] C.L. De Veer. — 4 ed. — Amsterdam : H.
Meulenhoff. — 300 p. — Titel varieert: Meulenhoff Esperanto ;
samen met Meulenhoff's zakwoordenboekje
Nederlands-Esperanto

EHC: 815491

Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b

EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Engelse taalkunde
An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Duitse taalkunde
Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804



Nederlandse taalkunde
Praktische uitspraakleer van de Nederlandse taal / E.
Blancquaert. — 8 ed. — Antwerpen : De Sikkel N.V., 1969. —
280 p.

EHC: 815834

Middelnederlandsche spraakkunst / W.L. van Helten. —
Groningen : J.B. Wolters, 1887. — 526 p.

EHC: 815561

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]

(2015)–

Struikelblokjes : een kleine verzameling moeilijkheden bij het
vertalen in Esperanto / H.C. Mees. — 's-Gravenhage : Centrale
Esperanto Boekhandel, 1925. — 58 p.

EHC: 815357

Meulenhoff's zakwoordenboekje Esperanto-Nederlands /
[compil.] C.L. De Veer. — 4 ed. — Amsterdam : H.
Meulenhoff. — 300 p. — Titel varieert: Meulenhoff Esperanto ;
samen met Meulenhoff's zakwoordenboekje
Nederlands-Esperanto

EHC: 815491

Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b

EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)

Romaanse taalkunde
Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Franse taalkunde
Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Italiaanse taalkunde
Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

Indo-Europese taalkunde
Praktische uitspraakleer van de Nederlandse taal / E.
Blancquaert. — 8 ed. — Antwerpen : De Sikkel N.V., 1969. —
280 p.

EHC: 815834

Middelnederlandsche spraakkunst / W.L. van Helten. —
Groningen : J.B. Wolters, 1887. — 526 p.

EHC: 815561

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]

(2015)–

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Struikelblokjes : een kleine verzameling moeilijkheden bij het
vertalen in Esperanto / H.C. Mees. — 's-Gravenhage : Centrale
Esperanto Boekhandel, 1925. — 58 p.

EHC: 815357

Meulenhoff's zakwoordenboekje Esperanto-Nederlands /
[compil.] C.L. De Veer. — 4 ed. — Amsterdam : H.
Meulenhoff. — 300 p. — Titel varieert: Meulenhoff Esperanto ;
samen met Meulenhoff's zakwoordenboekje
Nederlands-Esperanto

EHC: 815491

Militista vortareto : esperanta,franca, angla, germana, itala /
Universala Esperanto-Asocio. — Paris : Comité français
d'information esperantiste, 1955. — 53 p.

EHC: 815337

A history of Welsh literature / Thomas Parry ; [vert.] H. Idris
Bell. — Oxford : Clarendon Press, 1970. — 534 p.

EHC: 815072

Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b



EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Overige taalkunde
Esperanta-kamboĝa vortaro / Bun Chamroeun Sok ; Hean Hok
Sreang. — Plaats van uitgave niet gekend : Universala
Esperanto-Asocio, 1976. — 148 p.

EHC: 814932

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)
Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

Jan Onversaagd : die er zeven in éénen slag doodslaa(g)t:
kindersprookje / Karel Adriaenssens ; [ill.] Em. Walravens. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815167

Alfred Jarry : de los nabis a la patafı́sica / [edit.] Emmanuel
Guigon ; [edit.] Maria Casanova. — Valencia : IVAM. Centre
Julio González, 2000. — 227 p. : ill. — 84–482–2628–3

EHC: 815211

Volksbevraging : stadsgedicht / Maarten Inghels. —
Antwerpen : Middelheimmuseum, 2016

EHC: 815284

Egobaren : suite van zes houtgravures van Gerard Gaudaen
naar gedichten van Jack Apers. — Antwerpen : Comexal n.v. —
losbladig : ill. — In kartonnen map

EHC: 815643

Nia originala prozo / Heide Apolloner. — Aabyhøj : Dansk
Esperanto-Forlag, 1976. — 58 p. — 87–85020–90–7

EHC: 815196

La lingva esenco de Esperanto / Atanas D. Atanasov. —
Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. — 175 p. —
92–9017–024–7

EHC: 814964

De vrolijke daden van keizer Karel / Auctor ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 7 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1972. — 107 p. : ill. — (Beekjes Boek ; 1972: 1). —
90–6162–532–7 ; 90–6162–533–5

EHC: 814992

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Kvaropo / W. Auld ; J.S. Dinwoodie ; J. Francis ; R. Rossetti ;
[inl.] G. Waringhien. — La Laguna : J. Régulo Eldonisto,
1952. — 267 p. : ill. — (Bel-literatura eldon serio ; 1)

EHC: 814967

75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

De Witt of Oranje : een kamer-rock-opera / Herman van
Baar. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. —
88 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 345). —
978–94–6076–345–8

EHC: 815118

Antoni Grabowski : eminenta Esperanto-aganto / Zofia
Banet-Fornalowa. — Czeladź : Eldonejo Hejme, 2001. — 139
p. : ill.

EHC: 815705

Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

King Arthur in legend and history / Richard Barber. — London :
Cardinal, 1973. — 192 p. : ill. — 0–351–15269–5

EHC: 814997

De grote tovenaar van Oz / L. Frank Baum ; [bew.] Henrik
Scholte ; [ill.] Rein van Looy. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971. — 151 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: The
wizard of Oz

EHC: 815145

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815146

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 6 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1971. — 101 p. : ill.

EHC: 815164

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 635951 [C0–199 c]

Stijve geı̈llustreerde band.



Het bèèste-verhaal van Den vos Reinaerd, uut den
middeleeuwsen tekst beriemd verzeeuwst / [edit.] J.
Kousemaker. — Middelburg : Den Boer, 1981. — 104 p. —
Titel varieert: Den vos Reinaerd, uut den middeleeuwsen tekst
beriemd verzeeuwst ; bibliografische referentie Bibliografie
Nederl. Reynaertbewerkingen (1800-heden), 117. —
90–70027–69–0

EHC: 815702

EHC: 625565 [C0–176 e]

Fragments of journeys towards the horizon / Jeroen van den
Berg ; Ian Rowlands. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 154 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 337). — 978–94–6076–337–3

EHC: 815092

Jan zonder Vrees en de rovers uit het Vrijbos / A. Berkhof ;
[ill.] Willem Dolphyn. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1969. — 132 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1969: 4)

EHC: 815151

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1969. — 128 p.

EHC: 814991

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1972. — 127 p. —
90–6162–540–8 ; 90–6162–541–6

EHC: 814990

Stijve geı̈llustreerde band.

Tri 'stas tro (poemciklo) / Gerrit Berveling. — 2 ed. —
Chapecó : Fonto, 1988. — 60 p. : ill. — (Fonto-kajeroj ; 3)

EHC: 815735

Naast bedoomde ruiten / Bert Bevers ; [ill.] Ron
Scherpenisse. — Bergen op Zoom : Bob Bakker Makelaardij,
2016. — Ill.

EHC: 815505

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Boek en jeugd: gids voor jeugdlectuur : aanvulling met
Zuidnederlandse jeugdlectuur. — Brussel : Ministerie van
Nationale Opvoeding en Cultuur. Dienst der Openbare
Bibliotheken, 1980. — 24 p.

EHC: 814957

Pieter Daens / Louis Paul Boon ; [edit.] Kris Humbeeck ;
[edit.] Britt Kennis ; [medewerker] Ernst Bruinsma ;
[medewerker] Els Van Damme ; [medewerker] Taana Peeters ;
[medewerker] Matthijs de Ridder ; [medewerker] Valerie
Rousseau ; [medewerker] Tom Sintobin ; [medewerker] Yves T'
Sjoen ; [medewerker] Liesbeth Vantorre ; [medewerker] Sara
Verbeeck. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers,
2014. — 768 p. — (Verzameld werk ; 15). — Met
Addendum. — 978–90–295–8835–5

EHC: 793842

EHC: 797795 [C3–907 c]

Basiswerk; Addendum

De vraag is niet: of, maar: wanneer / Nico Boon. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 71 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 347). —
978–94–6076–347–2

EHC: 815114

Majoor Frans : een onafhankelijke vrouw in de 19de eeuw /
A.L.G. Bosboom-Toussaint ; [bew.] G.J. de Bruijn. — Soest :
Uitgeverij Boekscout, 2016. — 227 p. — 978–94–022–3045–1

EHC: 815183

Praktische leergang van Esperanto met oefeningen, leeslessen
en samenspraken / A. de Bosschere. — St-Nikolaas : Drukkerij
Arthur Matthys

EHC: 815355

1

Bougainvillea / Inge Braeckman ; [ill.] Carole Vanderlinden ;
[vert.] Jan H. Mysjkin ; [vert.] Pierre Gallissaires. — Gent :
Ergo Pers, 2016. — Ill. — Met 7 etsen van Caroline
Vanderlinden

EHC: 815397

Brasserie / Brasser. — Oevel : De Dageraad, 1983. — Ill. —
(Kartoenklassieken ; 2). — 90–6372–110–7

EHC: 815598

Niĉjo Mensogulo : kaj aliaj noveloj / I. Al. Brătescu-Voineşti ;
[vert.] T. Morariu. — Berlin : Rudolf Mosse, 1927. — 63 p. —
(Biblioteko tutmonda ; 10)

EHC: 815327

Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512

Le cadavre exquis, son exaltation, suivi de témoignages inédits
de Jindrich Chalupecký, Simone Collinet, Marcel Duhamel,
André Masson et Tristan Tzara / André Breton ; [edit.] Arturo
Schwarz. — Saint Etienne : Musée d'art et d'industrie, 1975. —
56 p. : ill.

EHC: 815354



Kruin / Anna Carlier. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 46 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 348). — Doelpubliek: 6+. —
978–94–6076–348–9

EHC: 815111

L'Ordre des Templiers / John Charpentier. — Paris : La
Colombe, éditions du Vieux Colombier, 1962. — 266 p. —
(Unité ; 3)

EHC: 815604

La vortfarado en dek lecionoj : speciale elpensita por la
malgramatikemuloj / André Cherpillod. — Courgenard :
Eldonejo La Blanchetière, 2003. — 23 p. — 2–906134–57–0

EHC: 814962

De zoon van Bronsmer / Arnold Clerx. — Amsterdam : N.V.
Em. Querido's Uitgeversmij, 1952. — 217 p. — (De
salamander ; 1952: 2)

EHC: 815615

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Cram zag eens pruimen hangen. . . — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 3). — 90–6371–113–1

EHC: 815601

Sia, de Egyptische grootmeester : iniatieroman / François
Cuvelier. — Zoetermeer : Free Musketeers, 2016. — 238 p. —
978–90–484–4015–3

EHC: 815175

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Mi juna / Manashi Das Gupta ; [vert.] Probal Daŝgupto ;
[edit.] Kris Long. — Roterdamo : Esperantaj Kajeroj, 1989. —
102 p. — (Esperantaj kajeroj ; 11). — Oorspronkelijke titel:
Kam bayaser ami. — 0–9505323–9–8

EHC: 815170

Blauwe luchten / Dyna Demers ; [ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 152 p. : ill.

EHC: 815535

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 267203 [M-571 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Literatuur en samenleving in de middeleeuwen / A.
Demyttenaere ; J. Kerling ; N.T.J. Voorwinden ; M.J.M. de
Haan ; P.F.J. Obbema. — Wassenaar : Servire, 1976. — 117
p. — 90–6077–565–1

EHC: 815703

Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586

Deutsche Erzählungen aus drei Jahrzehnten : deutschsprachige
Prosa seit 1945 / [compil.] Martin Gregor-Dellin. — 2 ed. —
Tübingen : Horst Erdmann Verlag, 1976. — 542 p. —
3–7711–0210–3

EHC: 815827

Late dagen / Bernard Dewulf. — Amsterdam : Uitgeverij Atlas
Contact, 2016. — 173 p. — 978–90–450–3295–5

EHC: 815882

Kerstverhalen / Charles Dickens ; [vert.] J.C. Bloem ; [vert.] P.J.
Boezeman-Droog ; [vert.] Antoon Coolen. — Utrecht :
Uitgeverij Het Spectrum. — 340 p. : ill. — (Prisma boeken ; 15)

EHC: 815711

Drie apen : bewerking gebaseerd op de film Üç maymun/Three
monkeys van Nuri Bilge Ceylan / Robert van Dijk. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 61 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 328). —
978–94–6076–328–1

EHC: 815093

Radeloos en betoverd / Pat Donnez. — Antwerpen : Uitgeverij
Vrijdag, 2016. — 94 p. — 978–94–6001–499–4 ;
978–94–6001–500–7

EHC: 815865

La ĉashundo de la Baskerviloj / Arthur Conan Doyle ;
[vert.] William Auld. — Jekaterinburg : Sezonoj, 1998. — 173
p. — (Mondliteraturo ; 6). — Oorspronkelijke titel: Hound of
the Baskervilles

EHC: 815688

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Bijdragen tot reconstructie van de Karel ende Elegast :
proefschrift = Textkritische Studien zu Karel ende Elegast /
Antonius Maria Duinhoven. — Assen : Van Gorcum & Comp
B.V., 1975. — 2 v. : ill.

EHC: C 242996 [M-486 c]

1

Arthur : the king in the West / R.W. Dunning. — Stroud : Alan
Sutton Publishing Limited, 1995. — 164 p. : ill. —
0–7509–0994–3

EHC: 815077

King Arthur country in Cornwall . The search for the real
Arthur / Brenda Duxbury ; Michael Williams ; Colin Wilson. —
Bodmin : Bossiney Books, 1979. — 104 p. : ill. —
0–906456–21–5

EHC: 814951



Daria's lieveling / Iwan Dwilinsky ; [bew.] Jos. Witlox ;
[ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1938. — 35 p. : ill.

EHC: 815632

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]

3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Noodweer / Jan Engelman. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's
Uitgevers-maatschappij. — 41 p.

EHC: 815844

Le mystère du Graal et l'idée impériale gibeline / J. Evola ;
[vert.] Yvonne J. Tortat. — Paris : Villain et Belhomme,
éditions traditionnelles, 1970. — 268 p.

EHC: 815081

Le mystère du Graal et l'idée impériale gibeline / J. Evola ;
[vert.] Yvonne J. Tortat. — 2 ed. — Paris : Villain et
Belhomme, éditions traditionnelles, 1972. — 268 p.

EHC: 815116

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Uitgeverij L. Opdebeek, 1969. — 241 p.

EHC: 815141

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

De legende van Sint Julianus den gastvrije / Gustave Flaubert ;
[vert.] Victor E. van Vriesland ; [ill.] Désiré Acket ;
[edit.] Berlinde De Bruyckere ; [edit.] Gerhard Theewen. —
Keulen : Salon Verlag, 2015. — 80 p. : ill. — (Edition ex libris ;
25). — Oorspronkelijke titel: La légende de Saint Julien
l'Hospitalier ; herdruk van uitgave 1944: Amsterdam ; In
kartonnen foedraal met wollen buidel van Berlinde De
Bruyckere. — 978–3–89770–955–3

EHC: 815070

La verda raketo : satira novelaro / Jean Forge. — 3 ed. —
Helsinki : Fondumo Esperanto, 1973. — 145 p. — (Serio forge ;
4). — 951–9005–30–7

EHC: 815480

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Kompleta gramatiko kaj vortfarado en Esperanto / Paul
Fruictier ; [bew.] S. Grenkamp-Kornfeld. — Jaslo : Eldonejo
Esperantista Voĉo, 1930. — 187 p.

EHC: 814972

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Peel & Co / Frank Heirman. — Borgerhout : S&S Publishers,
2015. — Ill. — Titel varieert: Adriaan Peel

EHC: 815421

Zeemans thuisvaart / David Garnett ; [vert.] Nini Brunt. —
Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1958. — 176
p. — (De salamander ; 1958: 3). — Oorspronkelijke titel: The
sailor's return

EHC: 815764

Oefentocht in het luchtledige / Maurice Gilliams. — 3 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1938. — 138 p.

EHC: 815805

Grijze band met rode belettering. Met stofomslag. Ongeopend.

Rebuten (onbestelde brieven) / J. Greshoff. — Amsterdam :
N.V. Em. Querido's Uitgeversmaatschappij, 1937. — 260 p. —
(De salamander ; 57)

EHC: C 87270:[57] [S0–214 f]

EHC: 815553

Eeuwfeest August Snieders : feestcantate in drie deelen /
[comp.] Arthur Verhoeven. — Antwerpen : Antwerpen, Stad,
1925. — 20 p.

EHC: 815812

Griezelverhalen / [compil.] A. de Bruin ; [compil.] A. van der
Hoek ; [compil.] A. Kolsteren ; [vert.] W. Wielek-Berg ;
[vert.] C.A. Kollau. — Utrecht : Het Spectrum, 1959-1962. — 2
v. — (Prisma boeken ; 380 (= v. 1)) ; (Prisma boeken ; 775 (= v.
2))

EHC: C 154151:775 [M-10 g]

vol 2

EHC: C 154151:380 [M-10 g]

vol 1

Aan nederlagen geen gebrek : brieven en documenten,
1988–1994 / Arnon Grunberg ; [edit.] Vic van de Reijt. —
Amsterdam : De Arbeiderspers, 2016. — 518 p. —
978–90–295–0579–6

EHC: 815884

De guitenstreken van Bamboulo en Bamboula / [ill.] G.F.
Christie. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815759

Le naı̈f sous les drapeaux : roman / Paul Guth. — Paris : Albin
Michel, 1964. — 253 p. — (Le livre de poche ; 1164)

EHC: 815589

Gvidlibro por la ekzamenoj de SFPE / [compil.] G.
Waringhien. — Lille : Franca Esperanto-Instituto, 1935. — 64
p. — (Kolekto de franca Esperanto-instituto ; 3)

EHC: 814949



Jan Zonder Vrees vecht in Frankrijk / Frank Gysen ;
[ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek,
1972. — 120 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1972: 2)

EHC: 814994

De vertaling van Herbie Hancock / Karel ten Haaf. —
Groningen : Uitgeverij Passage, 2016. — 61 p. : ill. — (De
doos van Passage ; 2016: 8). — 978–90–5452–306–2

EHC: 815525

The Hall of Chivalry and King Arthur's Hall, Tintagel. —
Tintagel : King Arthur's Hall Limited

EHC: 815548

Hauptwerke der deutschen Literatur : Darstellungen und
Interpretationen / [edit.] Manfred Kluge ; [edit.] Rudolf
Radler. — München : Kindler, 1974. — 625 p. — Titel varieert:
Hauptwerke der deutschen Literatur : Einzeldarstellungen und
Interpretationen. — 3–463–00591–3

EHC: 815729

Hebt de vogels lief : vertellingen voor de jeugd / [bew.] A.F.
Pieck ; Internationalen Bond voor Vogelbescherming. —
Bussum : J.A. Sleeswijk, 1910. — 160 p. : ill.

EHC: 815426
Rode halflinnen band. Imprint: Lodewyk Opdebeek - Antwerpen

Kastanje a/d Zee / A.F.Th. van der Heijden. — 's-Gravenhage :
Statenhofpers, 2016. — 221 p. — (De tandeloze tijd ; 7)

EHC: 815127

La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine ; [vert.] L.L. Zamenhof. —
2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo, 1929. — 47 p. —
Samen met La gimnazio

EHC: 814954:3
Convoluut

De solipsist : een onderzoek van de werkelijkheid: roman /
Hendrix. — Antwerpen : Houtekiet, 2016. — 358 p. —
978–90–8924–466–6 ; 978–90–8924–467–3

EHC: 815887

Conversations . Benelux/hoogconjunctuur . Prima service /
Armand De Hesselle ; Fernand Auwera ; Hugo Raes ;
[regie] Luc Gubbels. — Plaats van uitgave niet gekend : vzw
Arsenaal/Eddy Ausloos, 2010. — Ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 815305
Basiswerk; DVD

Kijk uit! Reisavonturen van Pim en Bram Snor :
jeugdverkeersalbum / A.D. Hildebrand ; [ill.] Dillo ;
[compil.] Frits van Alphen. — Bolsward : Van der Plaats
Koffiebranderij en Theehandel. — 72 p. : ill.

EHC: 815551

Bloemen voor Brenda : roman / J.W. Hofstra. — 2 ed. —
Amsterdam : J.M. Meulenhoff, 1960. — 190 p. — (Meulenhoff
pockets ; 54). — 1ste druk verschenen als 'Een sterke vrouw,
wie zal haar vinden?'

EHC: 815542

The search for King Arthur / Christopher Hibbert ;
[medewerker] Charles Thomas. — London : Cassell, 1969. —
153 p. : ill. — (Cassell Caravel books ; 30)

EHC: 815289

The King Arthur illustrated guide / R.J. Hutchings. — Redruth :
Dyllansow Truran, 1983. — 96 p. — 0–907566–50–2

EHC: 815065

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]
(2015)–

Abel Pollet et la bande d'Hazebrouck / Constant Jardinier ;
[ill.] E. Walravens. — Anvers : Librairie L. Opdebeek. — 1016
p. : ill.

EHC: 815613
Grijze omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

EHC: 816220
Ingebonden in groene halflinnen band.

The mystery of King Arthur / Elizabeth Jenkins. — London :
Michael Joseph Limited, 1975. — 224 p. : ill. —
0–7181–1171–0

EHC: 815254

Denaska kongresano : kaj aliaj noveloj / Sten Johansson. —
Skövde : Eldonejo Al-fa-et-o, 1992. — 46 p. — 91–630–1344–4

EHC: 814950

Suno kaj ombroj : poemaro / Rejna De Jong. — Antverpeno :
Flandra Esperanto-Ligo, 2002. — 75 p. — 90–77066–02–0

EHC: 815486

Poëzie voor een prik = Pomes penyeach / James Joyce ;
[vert.] Paul Claes. — Plaats van uitgave niet gekend :
Koppernik, 2016. — 44 p. — 978–94–92313–19–5

EHC: 814966

Een hongerkunstenaar en andere verhalen / Franz Kafka ;
[vert.] Nini Brunt. — Amsterdam : Em. Querido's Uitgeverij
N.V., 1963. — 191 p. — (De salamander ; 140)

EHC: 815716

Plena gramatiko de Esperanto : la vorto kaj la frazo / K.
Kalocsay ; G. Waringhien. — 3 ed. — Milano :
Esperanto-Propaganda Centro, 1964. — 2 v.

EHC: 814970
2

Kapitein Mandrin : hoofdman van smokkelaars en
valschmunters. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 700
p. : ill.

EHC: C 134441 [S1–657 a]
Halflinnen band, lederimitatie, rug met valse ribben en
goudstempeling. Originele omslag ontbreekt.

EHC: C 154344 [M-23 a]
Overbonden met halflinnen band.

EHC: 815616



Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Ebono : raportoj el Afriko / Ryszard Kapuściński ;
[vert.] Tomasz Chmielik. — Bielsko : Eldonejo Kleks, 2001. —
329 p. — 83–7194–392-X

EHC: 815382

Norda vento (novelkolekto) / Frederiko Karinthy ; [vert.] Karlo
Bodó. — Berlin : Rudolf Mosse, 1926. — 95 p. — (Biblioteko
tutmonda ; 7- 8)

EHC: 815353

Keizer Karel en boerke Naas / [ill.] Edward Pellens. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1952. — 87 p. : ill. — (De vroolijke
daden van Keizer Karel ; 1952: 1)

EHC: 815664
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 639726 [C0–209 b]
Oranje linnen band. Stofomslag ontbreekt.

Keizer Karel en Kwa Beth, en andere verhalen / [ill.] Edward
Pellens ; [ill.] Edmond Van Offel. — 5 ed. — Antwerpen :
Opdebeek, 1953. — 126 p. : ill. — (De vroolijke daden van
Keizer Karel ; 1953: 1)

EHC: 815752

Keizer Nero, of: De eerste martelaren van het Christianisme /
[bew.] Lodewijk Van Laeken. — Antwerpen : Nationale
Drukkerij, 1902. — 1012 p. : ill.

EHC: 815756

Kerkhofklanken. — Plaats van uitgave niet gekend : Korenmaat,
2016

EHC: 815502

Les fables de Pitje Schramouille, suivi de: El sièg' de Terwa . El
Cid . Les emmerdants que ça sont! . . . . La lettre de Madame
Bollemans / Roger Kervyn de Marcke ten Driessche ;
[inl.] Jacques De Decker ; [edit.] Reine Meylaerts. —
Bruxelles : Labor, 2000. — 146 p. — (Espace nord ; 121). —
2–8040–1226–3

EHC: 815519

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 14
ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1970. — 172
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1970: 2)

EHC: 815154
Soepele geı̈llustreerde band.

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 15
ed. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1974. — 171 p. :
ill. — (Jan zonder Vrees ; 1974: 4). — 90–6162–513–0

EHC: 815153
Stijve geı̈llustreerde band.

De wonderlijke lotgevallen van Jan zonder Vrees : een
vijftiendeeuwse vertelling / Constant De Kinder ; [ill.] Emiel
Walravens. — 8 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek - Uitgever, De
Nederlandsche Boekhandel, 1950. — 203 p. : ill.

EHC: 815166
Onvolledig: omslag ontbreekt

Westenwind en regen : een bloemlezing / Juul Kinnaer ;
[ill.] Guido Goesaert. — Plaats van uitgave niet gekend :
Paribas, 1988. — Ill.

EHC: 815692

Hlandinât lûbovnik / Hugo Klaus ; [vert., inl.] Borisov
Bagreliâ. — Veliko Tarnove : PIK, 1998. — 199 p. —
(Biblioteka Belgiâ ; 1998: 1). — Oorspronkelijke titel: De koele
minnaar. — 954–8258–93–5

EHC: 814939

Limburgsche sagen / J. Kleijntjens ; H.H. Knippenberg ;
[ill.] A.C. Ninaber van Eijben. — Leiden : H.J. Dieben. — 121
p. — (Uit droom- en fantasiewereld ; 2)

EHC: 815554

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Kleine vrienden uit verre landen / [ill.] Rosa C. Petherick. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 815758

Markizino de O. . . / Heinrich von Kleist ; [vert.] Reinhard
Haupenthal. — Chapecó : Fonto, 1997. — 61 p. —
(Fonto-kajeroj ; 23). — Oorspronkelijke titel: Die Marquise von
O. . .

EHC: 815420

In search of wonder : essays on modern science fiction / Damon
Knight ; [inl.] Anthony Boucher ; [ill.] J.L. Patterson. — 2
ed. — Chicago, Ill. : Advent Publishers, 1971. — 306 p. : ill. —
91–1–682074-X

EHC: 815822

De greppel / Herman Koch. — Amsterdam : Ambo/Anthos,
2016. — 318 p. — 978–90–263–3229–6

EHC: 815875

Flamandski legendi / Šarl D'o Koster ; [vert.] Krasimir
Mirčev. — Sofiâ : Otečestvo, 1985. — 159 p. : ill. —
Oorspronkelijke titel: Légendes flamandes

EHC: 814936

Poeziâ / Frank de Kric ; [vert.] Silviâna Zlateva. — Sofiâ : Nov
Zlatorog, 2005. — 95 p. — (Ars poetica europea XX ; 2005:
1). — Oorspronkelijke titel: Gedichten. — 954–492–203–2

EHC: 814944

Elektitaj fabloj / Krilov ; [vert.] S. Rublov. — Antverpeno :
Stafeto, 1979. — 336 p. : ill. — (Serio Oriento-Okcidento ;
15). — 90–6336–009–6

EHC: 815725

Aanmatigingen / Jan Kuijper. — Amsterdam : Em. Querido's
Uitgeverij BV, 2016. — 38 p. — 978–90–214–0362–5

EHC: 815897



De Toppopgedichten / Frans Kusters ; [inl.] Thomas Verbogt. —
Amsterdam : Stichting Het Milde Systeem, 2016. — 24 p.

EHC: 815504

La vie de St. François d'Assise : album dédié à la jeunesse /
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — Ill.

EHC: 815753

Alain-Fournier : ses demeures / Jacques Lacarrière ;
[fotograaf] Pierre Schwartz ; [fotograaf] François Lagarde ;
[ill.] Line Sionneau. — St-Cyr-sur-Loire : Christian Pirot,
1991. — 93 p. : ill. — (Collection Maison d'écrivain ; 1991:
1). — 2–86808–051–9

EHC: 815001

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

De très petites fêlures : nouvelles / Michel Lambert ; [inl.] Jean
Claude Bologne ; [naw.] Jean-François Grégoire. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 2010. — 189 p. — (Espace nord ; 305). —
978–2–507–00381–4

EHC: 815514

De vos / D.H. Lawrence ; [vert.] Inez van Dullemen. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek N.V., 1950. — 92 p. —
Oorspronkelijke titel: The fox

EHC: 815663

Lectori salutem : zwerven door de bibliotheek van de klassieke
oudheid: boekenweek 2000 / [compil.] Madelon Witterholt. —
Amsterdam : Stichting CPNB, 2000. — 1 cd-rom(s). —
90–74336–57–4

EHC: 815588

Het Lortcher syndroom / Dimitri Leue. — Antwerpen :
Manteau, 2016. — 189 p. — 978–90–223–3291–7

EHC: 815877

Les futuristes / Giovanni Lista. — Paris : Henri Veyrier,
1988. — 237 p. : ill. — (Les plumes du temps ; 28)

EHC: 815209

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Tijdperk der zerken / Manuel van Loggem. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1969. — 157 p. — (Meulenhoff pockets ; 203). —
Titel varieert: Het tijdperk der zerken

EHC: 815607

Nos meilleurs romans : L'espion 344, ou: Le secret de l'esplosif
‘Ozéal E. 17’ . Geneviève de Brabant . Cartouche, le roi des
bandits / G. Lompret ; P. Léandre ; Xavier de Pontillac ; Jean
Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek. — 892 p. : ill.

EHC: 815614

Daphnis en Chloë / Longus ; [vert.] Marc Moonen. — Baarn :
Ambo, 1991. — 99 p. — (Ambo-klassiek ; 1991: 6). —
90–263–1097–8

EHC: 815581

La maison d'herbe / Emmanuel Looten ; [inl.] Antoine
Adam. — Paris : Pierre Seghers, 1953. — 57 p.

EHC: C 161301 [M-64 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

EHC: 815795

Groene omslag

De lotgevallen van Janneke Haas, den onversaagde / [ill.] Percy
Holland. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1905. — 29 p. : ill. —
(Vroolijk leven ; [ 1])

EHC: 815169

Noveloj de Lusin : plena kolekto. — Pekino : Fremdlingva
Eldonejo, 1974. — 488 p. : ill.

EHC: 815496

Tendaraj tagoj : situaci-komunika lernolibro por la internacia
lingvo Esperanto ilustrita de Pavel Rak, destinita unuavice por
lernantoj inter 10- kaj 14-jaraj / Stefan MacGill. — Budapeŝto :
Internacia Ligo de Esperantistaj Instruistoj, 1992-1994. — 3 v. :
ill. — Titel varieert: Tendaraj tagoj : situaci-komunika
lernolibro por la internacia lingvo Esperanto ilustrita de Pavel
Rak, destinita unuavice por lernantoj inter dek- kaj
dekkvar-jaraj ; doelpubliek: inter 10-kaj 14-jaraj. —
963–04–1162–0 ; 963–04–3957–3 ; 963–04–2095–3

EHC: 814286

2–3

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Alleen op de wereld / Hector Malot ; [bew.] Tiny Fisscher ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Haarlem : Gottmer, 2016. — 287
p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Sans famille. —
978–90–257–6184–4 ; 978–90–257–6658–0

EHC: 814971

Marĉela venos liber' / [vert.] Renato Korseti ;
[naw.] Uve Joaĥim Moric ; [compil.] Ĝanfranko Mole. — Pizo :
Edistudio, 1989. — 23 p.

EHC: 815710

Wittgenstein's mistress / David Markson ; [vert.] Lieke
Marsman. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek,
2016. — 57 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ;
338). — 978–94–6076–338–0

EHC: 815091



Zur Gralsage : Untersuchungen / Ernst Martin. — Strassburg :
Karl J. Trübner, 1880. — 48 p. — (Quellen und Forschungen
zur Sprach- und Culturgeschichte der germanischen Völker ; 42)

EHC: 815648

Les littératures celtiques / Jean Marx. — 2 ed. — Paris : Presses
universitaire de France, 1967. — 128 p. — (Que sais-je? ; 809)

EHC: 815011

Fajron sentas mi interne : originala romano / Ulrich
Matthias. — Vieno : Pro Esperanto, 1990. — 100 p. — (Serio
originala literaturo ; 1990: 1)

EHC: 815399

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Alleen in een lied kan ik wonen : poëtische chansons / Mark
Meekers ; Marcel Rademakers. — Brugge : Concept, 2016. —
159 p. — Met 1 compact disc(s). — 978–90–816793–2–9

EHC: 815766

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Bodemloos blauw : gedichten bij leven en werk van Marc
Chagall, 1887–1985 / Mark Meekers. — Leuven : P, 2016. —
122 p. — 978–94–92339–16–4

EHC: 815765

1 losse bijlage

Gouden sprookjesreeks / [bew.] K. Bouter ; [ill.] Emiel
Walravens ; Jef Mennekens. — Antwerpen : Opdebeek,
1923-1948. — 17 v. : ill.

EHC: 815205

8

Verhalen in de bundel verschillen van 630947

EHC: 630947 [C0–189 a]

5; 8; 10–15; 17

Klopperdelap op de markt / Jef Mennekens ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 15 p. : ill.

EHC: C 129018 [S0–374, bis III a / ds]

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 814982

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Mariolijn : het spel der gedaanteverwisselingen / Jef
Mennekens. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 97 p.

EHC: C 133213 [S1–650 d]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815743

Weg : een oefening in weggaan / Laura Mentink. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 41 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 342). —
978–94–6076–342–7

EHC: 815105

Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Speling zoeken / K. Michel. — Amsterdam : Olympus, 2016. —
238 p. — 978–90–467–0579–7

EHC: 815891

De prioriteit van Elckerlijc tegenover Everyman gehandhaafd /
J. van Mierlo. — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel,
1948. — 107 p.

EHC: 814959

Kompleta lernolibro de regula Esperanto : liberanaliza, racia,
tutmonda, scienca, sendogma, sen personaj kultoj, fundamenta,
Zamenhofa, perfekteca / L. Mimó. — Sabadell : L. Mimó
Espinalt, 1973. — 189 p. — Titel varieert: Kompleta lernolibro
de regula esperanto : analiza skolo. — 84–400–6273–7

EHC: 815479

La lasta usonano : fragmento el la taglibro de Kan-Li / J.A.
Mitchell ; [vert.] Lehman Wendell. — 2 ed. — Berlin :
Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel G.m.b.H. — 48 p. —
(Esperanta biblioteko internacia ; 20)

EHC: 814929

Arthur and the lost kingdoms / Alistair Moffat. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1999. — 282 p. : ill. —
0–297–64324-X

EHC: 815075

Denkend aan vroeger : verbeelding met waarheid doorweven /
Frans Du Mong. — Ternat : Frans Du Mong, 2016. — Ill.

/docman/ehc/5c1101/12058.pdf

EHC: 815558

Geerten Basse / Lode Monteyne. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912. — 109 p.

EHC: 815746

Witte omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

EHC: C 25565 [S1–444 e]

Overbonden met halflinnen band.

Contes de mon pays, pour les petits et les grands / Jules de
Montigny ; [ill.] D. Martin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. —
68 p. : ill.

EHC: 815748

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van vogels en mensen / Margriet de Moor. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 250 p. — 978–90–234–9830–8

EHC: 815898

Het Sinterklaasfeest van Leentje / Gust Müller ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 32 p. : ill.

EHC: 815749



Mijn vaderland, een appelpit : een gesprek met Angelika
Klammer / Herta Müller ; [vert.] Ria van Hengel. —
Amsterdam : De Geus, 2016. — 248 p. — 978–90–445–3557–0

EHC: 815861

Hulde aan Dr. Aug. Snieders : rede uitgesproken ter
gelegenheid van het Eeuwfeest ‘August Snieders’ op zondag 19
juli 1925, te Antwerpen / J. Muyldermans. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — 15 p. — Overdruk
uit Gedenkboek

EHC: 815817

Nachtgewaad / Ruben van Gogh ; Nacht van de Poëzie. —
Plaats van uitgave niet gekend : Hinderickx & Winderickx,
2016. — (Nachtgedichten ; 2)

EHC: 815709

Napoleon : sa vie, ses guerres. — 4 ed. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1914. — 1145 p. : ill.

EHC: 815513
Omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Uit mijn vlegeljaren / Victor Naveau ; [ill.] Stan Van Offel. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 94 p. : ill.

EHC: 815745
Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 659219 [C0–254 a]
Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Het Roode Klooster / Raoul de Navery ; [vert.] Fr. Knitel. —
's-Hertogenbosch : N.V. Drukkerij Berger, 1924. — 134 p.

EHC: 815751
Imprint op voorplat: L. Opdebeek - Uitgever -Antwerpen.
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Fremdvortoj en Esperanto : 15a regulo de la fundamenta
gramatiko en teorio kaj praktiko / Paul Neergaard. — Parizo :
Sennacieca Asocio Tutmonda, 1933. — 64 p.

EHC: 814961

Vivi estas danĝere : romano / István Nemere. — Budapest :
Hungara Esperanto-Asocio, 1988. — 159 p.

EHC: 815701

Simptomoj (originala poemaro senprefaca) / Gonçalo Neves. —
Antverpeno : Flandra Esperanto-Ligo, 1999. — 72 p. —
(Stafeto ; 25). — 90–71205–86-X

EHC: 815185

Nieuwsbericht / Stichting Geschiedenis Kinder- en
Jeugdliteratuur [Amersfoort]. — Voorburg : Stichting
Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur, 2014. — Titel varieert:
SGKJ-nieuwsbericht

/docman/ehc/5cf405/12046.pdf

EHC: 815520
:1(2014)–

533 : een dagenboek / Cees Nooteboom. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 265 p. — 978–90–234–9820–9

EHC: 815900

Nunc: revue. — Clichy
EHC: 802324 [C2–347 f]

:36(2015); 40(2016)

Bloemenhof / Edmond Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1960. — 16 p. : ill. — (Wij lezen zelf ; 1960: 1)

EHC: 815747

Kun la kadavro de l'edzino : travivaˆoj en Hiroŝima / Toyofumi
Ogura ; [vert.] Sadami Tanaka ; [medewerker] Yosio Oosima. —
Osaka : Japana Esperanta Librokooperativo, 1954. — 52 p. : ill.

EHC: 815739

Jen la sablo el mia klepsidro (taglibro 1983–1986) / Vinko
Ošlak ; [edit.] Franc Kattnig ; [edit.] Herbert Mayer ; [inl.] Olga
Kerzjuk. — Klaŭdiforumo : Mohorjeva. — 198 p. —
3–85013–219–6

EHC: 815179

De visschers van Karange : een verhaal uit den tijd der
slavenjachten in Oost-Afrika / Jozef Albert Otto ; [bew.] F.
Hermans ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode : Goede Pers -
N.V. Altiora. — 102 p. : ill. — (Uit verre landen ; 34). —
Oorspronkelijke titel: Die Fischer von Karange

EHC: 815641

Les métamorphoses : morceaux choisis / Ovide ; [edit.] Ch.
Georgin. — Paris : Librairie Hatier. — 64 p. — (Les classiques
pour tous ; [ 1])

EHC: 815858

De enige koningen van IJsland : gedichten / Sigurður Pálsson ;
[vert.] Willem M. Roggeman. — Bergen op Zoom : Kleinood &
Grootzeer, 2016. — 50 p. — 978–90–76644–81–3

EHC: 815584

A history of Welsh literature / Thomas Parry ; [vert.] H. Idris
Bell. — Oxford : Clarendon Press, 1970. — 534 p.

EHC: 815072

Der Pottwal : een grotesk liefdesverhaal / Marnix Peeters. —
Kalmthout : De Carbolineum Pers, 2016. — 47 p. : ill.

EHC: 815787

Penseroj / [compil.] Salo Grenkamp. — Marktredwitz : Oskar
Ziegler & Ko., 1922. — 23 p.

EHC: 815347

De gelaarsde kater / Charles Perrault ; [vert.] Willem
Meyveldt ; [ill.] Monique Desprets. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 46 p. : ill. — (Sprookjes
van Perrault ; 1958: 2)

EHC: 815390

Pilipili voor de politieke keuken / Pil. — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 1). — 90–6371–109–3

EHC: 815595



Naar de smaragden kust / Beppy Plantenga ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 63 p. : ill.

EHC: C 149388 [S1–716 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815372

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Zuud-Bevelandsch lief en leed / D.A. Poldermans. — 2 ed. —
Middelburg : Firma G.W. Den Boer, 1971. — 118 p.

EHC: 815676

Ik ben geen boek, ik ben een hond / Milja Praagman. —
Wielsbeke : De Eenhoorn, 2016. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 2
jaar. — 978–94–6291–115–4

EHC: 815531

Delvend naar het zwarte goud / H.G. Prager ; [vert.] Leo Van
Oosten. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. —
96 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Tausend Meter unter Tage

EHC: 815431

Wereld van staal / H.G. Prager ; [vert.] C. Evans. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 93 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Abstich 11 Uhr

EHC: 815432

Pre-Shakespearean tragedies / [inl.] Ashley Thorndike. —
London : Dent, 1967. — 322 p. — (Minor Elizabethan drama ;
1) ; (Everyman's library ; 491 (= v. 1))

EHC: 815294:1

The quest for Arthur's Britain / [edit.] Geoffrey Ashe ;
[edit.] Leslie Alcock ; [edit.] C.A. Ralegh Radford ;
[edit.] Philip Rahtz ; [edit.] Jill Racy. — 3 ed. — London : Pall
Mall Press, 1969. — 282 p. : ill. — 2–699–92820-X

EHC: 815256

Artistenleed : portretten en schetsen / G. Raal ; [ill.] Stan Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1918. — 134 p. : ill.

EHC: C 62810 [S0–70 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Omslag met
illustratie van een violist.

EHC: 815388

Oranje omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Mitsy, en andere verhalen / Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 24 p. : ill.

EHC: 815524

EHC: 647260 [C3–138 c / ds 172 d]

Geı̈llustreerde omslag.

Uit het leven van Janneman / Tine Rabhooy ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 64 p. : ill.

EHC: C 247444 [C3–109 b / ds 302 d]

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815522

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 635142 [C0–197 b]

Geı̈llustreerde omslag.

Arthurian sites in the West / C.A. Ralegh Radford ; Michael J.
Swanton. — 4 ed. — Exeter : University of Exeter, 1979. — 62
p. : ill. — 0–85989–026–0

EHC: 815147

L'ı̂le de la terreur . Le mystère de la forêt . La maison hantée de
Fulham Road / Jean Ray. — Paris : Librairie des
Champs-Elysées, 1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry
Dickson, le Sherlock Holmes américain ; 8). — 2–7024–1204–1

EHC: 815740

Le mystère des sept fous . Les étoiles de la mort . La pierre de
lune / Jean Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées,
1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock
Holmes américain ; 7). — 2–7024–1203–3

EHC: 815738

Le Temple de Fer . La chambre 113 . La pieuvre noire / Jean
Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées, 1981. — 218
p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock Holmes
américain ; 9). — 2–7024–1205-X

EHC: 815741

Oeuvres / Regnier. — Nouvelle édition, considérablement
augmentée. — Genève : [Te koop bij] uitgever niet gekend,
1777. — 2 v. ; 24° ; ill. ; 1# [6], xii, 178 p. ; 2# [4], 172 p.

EHC: 815846

2 v. in 1 bd

This holyest Erthe : the Glastonbury Zodiac and King Arthur's
Camelot / Oliver L. Reiser. — London : Perennial Books,
1974. — 106 p. : ill.

EHC: 815106

Jean Loup, de wildeman / Emiel Richebourg. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel. — 1191 p. in 84 afl. : ill.

EHC: 524769 [S4–117 a]

1–2

2 bdn

EHC: 815893

Rode linnen band met gulden belettering.

Jean Loup, de wildeman : beroemde roman / Emiel
Richebourg. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 510 p.
: ill.

EHC: 815381

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Anthologie des écrivains flamands contemporains / André de
Ridder ; Willy Timmermans. — Anvers : L. Opdebeek,
1926. — 389 p.

EHC: 815639



Rode omslag met zwarte belettering. Ongeopend.
EHC: 576777 [C0–070 b]

Beige omslag met rode belettering.
EHC: C 58322 [S1–45 b]

Overbonden met halflinnen band.

Kerstvertellingen uit Vlaanderen / André de Ridder ; [ill.] Jean
De Bosschère. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. —
196 p. : ill.

EHC: 815894
Geı̈lustreerde papieren omslag. Imprint op voorplat: L. Opdebeek -
Uitgever - Antwerpen

EHC: 559593 [C0–022 a]
Linnen band met illustratie in verfopdruk.

Het geschenk van kabouter Pinnemuts / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 2)

EHC: 815394
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Hoe Noordenwind leerde luisteren / Eugeen de Ridder. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 3)

EHC: 815396
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Meiprinsesje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 6)

EHC: 815401
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De slokkerige beuk . Het grasgroene appeltje / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 7)

EHC: 815403

Sprookjeskrans / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815419
Rode stijve band met gulden belettering.

Het tooverwater / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 8)

EHC: 815404

Van een jongetje dat gebeuzeld had / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 9)

EHC: 815405

Van Hansje, 't roodborstje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 10)

EHC: 815407

Van het hoovaardig zonnestraaltje . Uit de keukenkast / Eugeen
de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. —
10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 11)

EHC: 815408
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Knorrepot en Grommeltand / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 4)

EHC: 815398
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Kris-Kras en Grauw . Een dagje in Woudstad / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 12)

EHC: 815410
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Poppe-Mie en Vodde-Jan / Eugeen de Ridder ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 127 p. : ill.

EHC: 815371
Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 781631 [C5–048 ba]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Van Stoffel / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 13)

EHC: 815413
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De verdwenen pauweveder / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 14)

EHC: 815414
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Wim en de booze geest / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 15)

EHC: 815415
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Zuurtje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 16)

EHC: 815417
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Sowers of thunder : giants in myth and history / Anthony
Roberts. — London : Rider & Company, 1978. — 194 p. :
ill. — 0–09–133290–7 ; 0–09–133291–5

EHC: 815056

De wilde vloed / F.M. Roeland ; [ill.] Edm. Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1936. — 88 p. : ill.

EHC: 815428

Cruth an daonnaı́ = De vorm van een mens / Willem M.
Roggeman ; [vert.] Gabriel Rosenstock. — Dumhach Trá :
Coiscéim, 1990. — 61 p. : ill.

EHC: 815590

Ummyndanir skáldsins og fleiri ljóð / Willem M. Roggeman ;
[vert.] Sigurður Pálsson. — Reykjavik : Dimma, 2016. — 65
p. — Oorspronkelijke titel: De metamorfosen van de dichter. —
978–9935–401–49–6

EHC: 815591



Les romans de la Table ronde / [edit.] Jacques Boulenger ;
[inl.] Marcel Schneider ; [inl.] Michel Hérubel. — Paris : Union
générale d'éditions, 1971. — 3 v. — (Le monde en 10/18 ; 500-
501 (= v. 2)) ; (Le monde en 10/18 ; 502 (= v. 3))

EHC: 815158

2–3

Toogpraat en andere onzinnigheden / Eric De Rop. — Plaats
van uitgave niet gekend : Uitgeverij 't Mannekesblad, 2016. —
46 p. : ill. — 978–90–825722–1–6

EHC: 815737

't Ros Beyaart, en andere liedekens. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815660

Achter de ramen van het atelier / E. Ruhmer ; [vert.] A. van
Laar ; [ill.] H. Thiemann. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1956. — 155 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Hinter dem
Atelierfenster

EHC: 815369

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643562 [C0–218 d]

Gele linnen band. Geı̈llustreerde stofomslag. Geplastifieerd.

La route du Graal, avec des extraits de 'La route silencieuse'
par W. Tudor Pole / Simone Saint-Clair. — Paris : La Colombe,
éditions du Vieux Colombier, 1963. — 183 p. : ill.

EHC: 815602

Buŝo plena je tero / Branimir Šćepanović ; [vert.] Antonije
Sekelj. — Beograd : Tereziia Kapista, 1994. — 108 p. —
Oorspronkelijke titel: Usta puna zemlje

EHC: 815210

Bijbelsche verhalen / Arthur van Schendel. — Zwolle : N.V.
Uitgevers-maatschappij W.E.J. Tjeenk Willink. — 138 p. —
(Mozaı̈ek: serie A ; 15)

EHC: 815843

La rabistoj : dramo en kvin aktoj / Frederiko Schiller ;
[vert.] L.L. Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra
Librejo, 1928. — 144 p. — (Esperanto verkaro ; 1927: 1)

EHC: 814955

Impressies van een simpele ziel / Annie M.G. Schmidt. — 2
ed. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1954. —
3 v.

EHC: 815698

3

Elpafu la sagon : el la buŝa poezio de la mondo / Tibor
Sekelj. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. —
187 p. : ill. — (Serio Oriento-Okcidento ; 18). —
92–9017–025–5

EHC: 815485

Van ‘Het experiment’ tot ‘Xanthippe’ : de roman van Paul
Lebeau / M.-R. Sel. — Antwerpen : Uitgeversmij. N.V.
Standaard-boekhandel, 1963. — 67 p. — (Verhandelingen van
de Katholieke Vlaamse Hogeschooluitbreiding ; 485)

EHC: 815734
EHC: A 27316:485 [S1–453 e]

Convoluut

Sen paraŝuto / [edit.] Poul Thorsen ; [inl.] Henri Baupierre. —
La Laguna : J. Régulo, 1963. — 143 p. : ill. — (Beletraj kajeroj
de Stafeto ; 20)

EHC: 815679

Myths of Britain / Michael Senior. — London : Orbis
Publishing, 1979. — 240 p. : ill. — 0–85613–244–6

EHC: 815079

Romeo & Julia : de zeer uitzonderlijke en deerniswekkende
tragedie van Romeo & Julia / William Shakespeare ; [vert.] Erik
Bindervoet ; [bew.] Ingejan Lighthart Schenk. — Amsterdam :
De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 107 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 339). — 978–94–6076–339–7

EHC: 815083

Siegfried : een Oud-Germaansch heldenlied / [vert.] Omer
Wattez ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1920. — 107 p. : ill.

EHC: 815901
Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 166677 [M-87 e]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Ongerijmd / Frank Siera. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 80 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 326). — 978–94–6076–326–7

EHC: 815100

Kormoraan / Daniel Sikora. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 48 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 327). — 978–94–6076–327–4

EHC: 815098

Sint Niklaasfeest / [ill.] Rosa C. Petherick ; [ill.] Emily
Weitrup ; [ill.] G.F. Christie ; [ill.] NW. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815182

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214

Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216



Koudijs' hellevaart : een epyllion / Peter Smink. — Aalst : Het
Balanseer, 2016. — 125 p. — 978–90–79202–41–6

EHC: 815868

Rijmpjes uit de kinderkamer / H. Van Snick ; [ill.] E.
Wauters-Dhaen. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1956. — 27 p. : ill.

EHC: C 178093 [M-158 a]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 814988

Nuntempaj rakontoj / G.P. Stamatov ; [vert.] Ivan H.
Krestanoff. — Leipzig : Ferdinand Hirt & Sohn, 1922. — 80
p. — (Internacia mondliteraturo : kolekto de la plej famaj verkoj
el ĉiuj naciaj literaturoj ; 8)

EHC: 814934

Kroata milita noktlibro / Spomenka Ŝtimec. — Vieno : Pro
Esperanto, 1993. — 103 p. — (Serio originala literaturo ; 6). —
3–85182–011–8

EHC: 815730

Margarita, de dochter van den dorpssmid : een verhaal uit het
Spaansche volksleven / Celest Stinissen. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 128 p.

EHC: C 82625 [S0–191 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815129

Gele omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

Het roodborstje, en andere verhalen / Jacob Stinissen ; [ill.] A.
Van Neste. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815649

Ex-reporter : spraakmakende reportages / Chris de Stoop. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 301 p. —
978–90–234–4064–2

EHC: 815906

De slaapzieke / Emiel van der Straeten. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912

EHC: C 110362 [S0–326 g]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815243

Soepele omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

Ik ben overal niet meer / Maud Vanhauwaert ; HETPALEIS
[Antwerpen] ; STUKschrijven. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 50 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 343). — Samen met Stormram ;
samen met Jonas & Baba ; samen met Veel langer dan je je kunt
voorstellen ; samen met Kraaaa! — 978–94–6076–343–4

EHC: 815171

Gulliver's reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 128 p. : ill.

EHC: 815126

Stijve halflinnen band met rode belettering. Geı̈llustreerde
stofomslag.

EHC: 556150 [C0–017 c]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Gullivers reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 118 p. : ill.

EHC: C 163587 [M-76 b]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815125

Stijve geı̈llustreerde band.

Perfekta civitano : plena novelaro / Sándor Szathmári. —
Budapest : Hungara Esperanto-Asocio, 1988. — 456 p. —
963–571–178–6

EHC: 815499

De bultenaar : een verhaal uit de geschiedenis van Engeland /
Hendrik Tenwoude. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 101 p.

EHC: 815191

Oude sprookjes uit het land der Grieken / Arth. Tervooren ;
[ill.] J. Hendrickx. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 4 v. :
ill.

EHC: 815123

1–4

Geı̈llustreerde omslagen.

EHC: C 100954 [S0–255 b]

3

Uit diep blauw / Maaike Bergstra ; Theater Bellevue
[Amsterdam]. — Amsterdam : Uitgeverij it&fb, 2015. — 72
p. — (Bellevue lunchtheater ; 2015: 1). — 978–90–6403–000–0

EHC: 815712

Koningen van het sprookje / Hendrik van Tichelen ; [ill.] Victor
Stuyvaert. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 112 p. : ill.

EHC: C 223773 [M-409 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815120

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 633715 [C0–194 c]

Overbonden met bruine halflederen band. Naam eigenaar links
onderaan: C. Van Tichelen-Baptist.

EHC: 636231 [C0–200 b]

Overbonden met bruine halflinnen band.

Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b

EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)



Pallieter / Felix Timmermans. — 6 ed. — Amsterdam : P.N.
Van Kampen & Zoon. — 208 p.

EHC: 815544

La morto de Ivan Iljiĉ / Lev Tolstoj ; [vert.] Valentin
Melnikov. — Jekaterinaburg : Sezonoj, 1997. — 53 p. — (Serio
Rusa literaturo ; 4). — Oorspronkelijke titel: Smert‘ Ivana Il’iĉa

EHC: 815412

The quest for Merlin / Nikolai Tolstoy. — 3 ed. — [London] :
Sceptre, 1990. — 378 p. — 0–340–42777–9

EHC: 815117

Het mirakel van de fles en de vissen : een keuze gedichten /
Charles Tomlinson ; [vert.] Marcel Vanslembrouck. —
[Torhout] : Marcel Vanslembrouck, 2016. — 60 p. — (Π ; 1)

EHC: 815438

Tom Poes en de reuzenvogel / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 1)

EHC: 815666:1,1

Tom Poes en de zieke hertog / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1947. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 4)

EHC: 815666:1,4

Tom Poes en het monster ei / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 5)

EHC: 815666:1,5

Tom Poes en Kaspar de draak / Marten Toonder. —
Amsterdam : De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen
van Tom Poes ; 1: 6)

EHC: 815666:1,6

Tom Poes op het eiland van Grim, Gram en Grom / Marten
Toonder. — Amsterdam : De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De
avonturen van Tom Poes ; 1: 3)

EHC: 815666:1,3

Le vent Paraclet / Michel Tournier. — Paris : Gallimard,
1985. — 312 p. — (Collection Folio ; 1138). — 2–07–037138–7

EHC: 815832

The Glastonbury legends / R.F. Treharne. — London : Sphere
Books Limited, 1971. — 134 p. : ill.

EHC: 814999

Over het geluk van oude zomers : gedichten / Eddy
Vaernewyck. — [Erembodegem] : vzw De Scriptomanen,
2016. — 67 p.

EHC: 815389

Jan Bart : omnibus / Wim Valkenaar ; K. Verleyen ; J.F. De
Craene ; [ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971

EHC: 815856
1

Van den Vos Reinaarde / [edit.] C.A. Zaalberg. — 10 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1973. — 91 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1973: 1). — Verkorte
uitgave. — 90–208–5691-X

EHC: 815609

De avonturen van Krolleke en zijn makkers / Berten Verbeelen ;
[ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1944. — 119 p. : ill.

EHC: 815194

De aap van den orgelman, en andere verhalen over apen / Jan
Verbeke. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 31 p. : ill.

EHC: 815760

Onvolledig: omslag ontbreekt; Ongeopend.

Ik in het blauw / Peter Verburgt. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 65 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 349). — 978–94–6076–349–6

EHC: 815107

Tongkat : razgul ot raskazi / Peter Verhelst ; [vert.] Aneta
Dančeva-Manolova. — Sofija : Izdatelstvo Sonm, 2016. — 410
p. — 978–954–8523–87–5

EHC: 815195

Het leven gezien van beneden / Dimitri Verhulst. —
Amsterdam : Uitgeverij Atlas Contact, 2016. — 157 p. —
978–90–254–4914–8 ; 978–90–254–4944–5

EHC: 815873

Verkenningen / Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal-
en Letterkunde [Gent]. — Gent : 2012. — Titel varieert:
Collectie Verkenningen. — 2034–8312

EHC: 769644 [C2–344 g]

1(2012)–

Het duivelse eskader / K. Verleyen ; [ill.] S. Vanstiphout. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. — 120 p. : ill. —
(Jan Bart ; 7). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–595–5 ; 90–6162–596–3

EHC: 815852

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 618813:7 [C0–158 b]

Stijve geı̈llustreerde band.

De schaduw van de galg / K. Verleyen ; [ill.] Willem
Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1976. — 123
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1976: 4). — 90–6162–632–3

EHC: 815150

De tempel van Verisjna / K. Verleyen ; [ill.] Willem Dolphyn. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 136 p. : ill. —
(Jan Bart ; 5). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–575–0 ; 90–6162–576–9

EHC: 815855

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 618813:5 [C0–158 b]

Soepele geı̈llustreerde omslag.



Het wurgende ijs / K. Verleyen ; J.F. De Craene ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. —
129 p. : ill. — (Jan Bart ; 6). — Doelpubliek: Iedere jongen van
11–12 jaar. — 90–6162–589–0 ; 90–6162–590–4

EHC: 815851

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643926 [C0–219 d]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het zwaard van Nagykanissa / K. Verleyen ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. —
127 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1973: 1). —
90–6162–597–1 ; 90–6162–598-X

EHC: 815148

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815149

Soepele geı̈llustreerde band.

Het goud van de doden / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 108 p. : ill. —
(El Flamenco ; 1). — 90–6162–505-X ; 90–6162–566–1

EHC: C 236110 [M-457 c]

Stijve geIllustreerde band.

EHC: 815885

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het mes op de keel / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 141 p. : ill. —
(El Flamenco ; 2). — 90–6162–587–4 ; 90–6162–588–2

EHC: 815886

Soepele geı̈llustreerde band.

EHC: 619074 [C0–160 c]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het ezelken van het klooster en andere verhalen / V. Vermeyen ;
[ill.] A. Sano. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 64 p. : ill.

EHC: C 65005 [S0–75 d]

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 815905

Paarse omslag met gulden belettering en zwarte illustratie.
Ongeopend.

Harba lo-ri-fa / Victor Vermeylen ; [ill.] FVI. — Antwerpen :
Uitgeverij ‘De Oogst’. — 116 p. : ill.

EHC: 815518

EHC: 672447 [C0–316 f]

Michael Strogoff : (de koerier van den czaar) / Jules Verne ;
[ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. —
295 p. : ill.

EHC: 815190

De schoone historie van Genoveva van Brabant / Jan
Verriest. — 7 ed. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. —
827 p. : ill.

EHC: 815645

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Jeugd / Frans Verschoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 126 p.

EHC: C 86701 [S0–209 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815128

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Rayons de soleil / Frans Verschoren ; [vert.] Marie Gevers ;
[ill.] Pierre Colfs. — Anvers : L. Opdebeek, 1934. — 96 p. : ill.

EHC: C 76619 [S0–163 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815668

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van den roover Eyserentant / Frans Verschoren ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 32 p. : ill.

EHC: 815644

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1912. — 100 p. : ill.

EHC: C 155401 [M-30 b]

Witte linnen band met verfopdruk.

EHC: C 60345 [S1–50 a]

Geı̈llustreerde omslag. Overbonden door rode halflinnen band.

EHC: 815674

Imitatie-perkamenten stijve band. Gulden belettering en decoratie
op de rug.

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 102 p. : ill.

EHC: C 270661 [M-581 a]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815669

Stijve kartonnen geı̈llustreerde band.

Rite, roman, initiation / Simone Vierne. — 2 ed. — Grenoble :
Presse Universitaire de Grenoble, 1987. — 159 p. —
2–7061–0011–7

EHC: 814956

De vijver in het meer : catalogus van de bibliotheek van Hans
Faverey / [compil.] Roberto Dagnino ; [inl.] Marita Mathijsen ;
[naw.] Lela Zečkovič. — Amsterdam : De Bezige Bij, 2008. —
263 p. : ill. — Titel varieert: De vijver in het meer : de
bibliotheek van Hans Faverey. — 978–90–234–4120–5

EHC: 814977

De wattman : een vertelling / Erik Vlaminck. — Antwerpen :
Uitgeverij Vrijdag, 2016. — 62 p. — 978–94–6001–497–0

EHC: 815890

Voor en door onze kinderen. — Antwerpen : Herman De
Schutter

EHC: 815671 [C2–365 f]

1–3(1934–1936)

EHC: 525551 [4414 bis b / ds 29]

3:22(1936)



Melk / J.J. Voskuil. — Plaats van uitgave niet gekend :
Korenmaat

EHC: 815503

Altijd durend vrouwendroef = For the love of women / Hans van
de Waarsenburg ; [vert.] Peter Boreas. — Banholt : In de
Bonnefant, 2006. — Titel varieert: ADV

EHC: 814979

War requiem, Benjamin Britten / [medewerker] Gilbert
Martens ; [vert.] Koen Baert ; IJzerbedevaartkomitee
[Diksmuide]. — Diksmuide : Koen Baert, 1988. — 24 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Titel varieert: War requiem : vredesconcert 11
november 1988 Diksmuide

EHC: 815416

Washington Irving's sketches : Rip van Winkle and The legend
of Sleepy Hollow / Jul. Kleyntjens. — 2 ed. — Antwerp : L.
Opdebeek. — 71 p. — (The English literary series ; 3)

EHC: C 84602:3bis [S0–219 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815533

Oranje omslag met zwarte opdruk.

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Goedroen : adel en schoonheid uit de middeleeuwen . Helgi .
Horand . Parcival . Lohengrin . Tannhäuser / Omer Wattez. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 125 p.

EHC: 815899

Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 167222 [M-92 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Natuur . Kunst . Ideaal / Omer Wattez. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 126 p. — (Zuid-Vlaandersche novellen ; 5)

EHC: 815889

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 105227:5 [S0–297 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

We beleven een sprookje : de sneeuwkoningin: 6e, verlengd,
N.D.J.-contactweekend voor oud-stagiairs en spcialisten van
jeugdbewegingen, Diest: 2, 3 en 4 november 1962 / Nationale
Dienst voor de Jeugd [Brussel]. — Brussel : N.D.J., 1962. —
Ill. — (Verlengd, contactweekend voor oud-stagiairs en
specialisten van jeugdbewegingen ; 6)

EHC: 815841:6

From ritual to romance / Jessie L. Weston. — Garden City,
N.Y. : Doubleday Anchor Books, 1957. — 217 p. —
0–385–09334–9

EHC: 814998

Bruno, de schrandere St. Bernardushond, en : Vrouw Luna /
Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. —
38 p. : ill. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 6])

EHC: 634929:[6]

De drie schoolkameraden / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 42 p. : ill. — (Werken van O.
Wildermuth ; [ 5])

EHC: 634929:[5]

De kleine Zwitsersche Peter / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39 p. : ill. — (Werken van
O. Wildermuth ; [ 4])

EHC: 634929:[4]
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eene koningin / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1922. — 39 p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 8])

EHC: 634929:[8]
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Werken van O. Wildermuth. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8
v.

EHC: 634929 [C0–197 b]
[1]-[8]

De wonderbare grot, en : Kordula's eerste reis / Ottilie
Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39
p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 7])

EHC: 634929:[7]
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eyes wide shut : een duister carnaval / Jibbe Willems. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 97 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 341). —
978–94–6076–341–0

EHC: 815103

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Brigand et moine, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 16 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 5)

EHC: 815630
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066



Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Sneeuwvlokken : verhalen voor de jeugd / Jos. Witlox ; [pass.
aut.] Angelina Brocca ; [ill.] F. Nackaerts. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1931. — 55 p. : ill.

EHC: 815536
EHC: 676542 [C0–327 a]

Overbonden.

Les trois vierges, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 18 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 4)

EHC: 815629
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de la très sainte Vierge et de saint Joseph / Jos. Witlox ;
[ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815633
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de saint Antoine de Padoue, album dédié à la jeunesse /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 16 p. : ill.

EHC: 815631

‘Ave Maria!’ : vieilles légendes Mariales / Joseph Witlox. —
Anvers : L. Opdebeek, 1912. — 103 p. : ill.

EHC: 815184

Wonderland : gratis bijblad bij ‘De dag’. — Plaats van uitgave
niet gekend : De Dag - Opera Mundi. — Supplement van: De
dag : onpartijdig morgenblad in woord en beeld

EHC: 815783 [C3–886 b]
:19–30(1937)

Duizend keer mij / Suzanne Wouda ; [ill.] Isabel Bouttens. —
Averbode : Averbode, 2016. — 51 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3360)

EHC: 815306

Mabiloe : de onverbeterlijke aap / Evarist Wouters ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 120 p. : ill.

EHC: C 244803 [M-455 e]
EHC: 815177

Proverbaro Esperanta laŭ la verko frazeologio
rusa-pola-franca-germana / M.F. Zamenhof ; [compil.] L.L.
Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo,
1925. — 84 p.

EHC: 814954:2
Convoluut

Ze kwamen om een dichter te zien : meer dan 700
gedenkwaardige festivalvoordrachten van bijna 200 dichters uit
de hele wereld: een keuze uit veertig jaar Poetry International
Festival / [compil.] Ineke Holzhaus ; [inl.] Bas Kwakman. —
Rotterdam : Stichting Poetry International/Wagner en Van
Santen, 2009. — 531 p. : ill. — Met 15 compact disc(s) ; In
groen linnen foedraal. — 978–90–76569–77–2

EHC: 814981

Les Templiers, ou : La chevalerie spirituelle / Gilette Ziegler. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 7)

EHC: 815003

Tekstuitgave
Jan Onversaagd : die er zeven in éénen slag doodslaa(g)t:
kindersprookje / Karel Adriaenssens ; [ill.] Em. Walravens. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815167

Volksbevraging : stadsgedicht / Maarten Inghels. —
Antwerpen : Middelheimmuseum, 2016

EHC: 815284

Egobaren : suite van zes houtgravures van Gerard Gaudaen
naar gedichten van Jack Apers. — Antwerpen : Comexal n.v. —
losbladig : ill. — In kartonnen map

EHC: 815643

Appendix ad graduale Romanum. Sive, cantiones aliquot
sacrae, quae ante, sub & post missam saepe cantari solent. —
Antverpiae : apud Henricum Aertsen, 1653. — 74, [8] p. ; 4° ;
A–Esup>8/sup>

EHC: 815850:2
Convoluut

De vrolijke daden van keizer Karel / Auctor ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 7 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1972. — 107 p. : ill. — (Beekjes Boek ; 1972: 1). —
90–6162–532–7 ; 90–6162–533–5

EHC: 814992
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Kvaropo / W. Auld ; J.S. Dinwoodie ; J. Francis ; R. Rossetti ;
[inl.] G. Waringhien. — La Laguna : J. Régulo Eldonisto,
1952. — 267 p. : ill. — (Bel-literatura eldon serio ; 1)

EHC: 814967

75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

De Witt of Oranje : een kamer-rock-opera / Herman van
Baar. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. —
88 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 345). —
978–94–6076–345–8

EHC: 815118



Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

De grote tovenaar van Oz / L. Frank Baum ; [bew.] Henrik
Scholte ; [ill.] Rein van Looy. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971. — 151 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: The
wizard of Oz

EHC: 815145

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815146

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 6 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1971. — 101 p. : ill.

EHC: 815164

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 635951 [C0–199 c]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het bèèste-verhaal van Den vos Reinaerd, uut den
middeleeuwsen tekst beriemd verzeeuwst / [edit.] J.
Kousemaker. — Middelburg : Den Boer, 1981. — 104 p. —
Titel varieert: Den vos Reinaerd, uut den middeleeuwsen tekst
beriemd verzeeuwst ; bibliografische referentie Bibliografie
Nederl. Reynaertbewerkingen (1800-heden), 117. —
90–70027–69–0

EHC: 815702

EHC: 625565 [C0–176 e]

Fragments of journeys towards the horizon / Jeroen van den
Berg ; Ian Rowlands. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 154 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 337). — 978–94–6076–337–3

EHC: 815092

Jan zonder Vrees en de rovers uit het Vrijbos / A. Berkhof ;
[ill.] Willem Dolphyn. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1969. — 132 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1969: 4)

EHC: 815151

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1969. — 128 p.

EHC: 814991

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1972. — 127 p. —
90–6162–540–8 ; 90–6162–541–6

EHC: 814990

Stijve geı̈llustreerde band.

Tri 'stas tro (poemciklo) / Gerrit Berveling. — 2 ed. —
Chapecó : Fonto, 1988. — 60 p. : ill. — (Fonto-kajeroj ; 3)

EHC: 815735

Naast bedoomde ruiten / Bert Bevers ; [ill.] Ron
Scherpenisse. — Bergen op Zoom : Bob Bakker Makelaardij,
2016. — Ill.

EHC: 815505

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Pieter Daens / Louis Paul Boon ; [edit.] Kris Humbeeck ;
[edit.] Britt Kennis ; [medewerker] Ernst Bruinsma ;
[medewerker] Els Van Damme ; [medewerker] Taana Peeters ;
[medewerker] Matthijs de Ridder ; [medewerker] Valerie
Rousseau ; [medewerker] Tom Sintobin ; [medewerker] Yves T'
Sjoen ; [medewerker] Liesbeth Vantorre ; [medewerker] Sara
Verbeeck. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers,
2014. — 768 p. — (Verzameld werk ; 15). — Met
Addendum. — 978–90–295–8835–5

EHC: 793842
EHC: 797795 [C3–907 c]

Basiswerk; Addendum

De vraag is niet: of, maar: wanneer / Nico Boon. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 71 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 347). —
978–94–6076–347–2

EHC: 815114

Majoor Frans : een onafhankelijke vrouw in de 19de eeuw /
A.L.G. Bosboom-Toussaint ; [bew.] G.J. de Bruijn. — Soest :
Uitgeverij Boekscout, 2016. — 227 p. — 978–94–022–3045–1

EHC: 815183

Bougainvillea / Inge Braeckman ; [ill.] Carole Vanderlinden ;
[vert.] Jan H. Mysjkin ; [vert.] Pierre Gallissaires. — Gent :
Ergo Pers, 2016. — Ill. — Met 7 etsen van Caroline
Vanderlinden

EHC: 815397

Niĉjo Mensogulo : kaj aliaj noveloj / I. Al. Brătescu-Voineşti ;
[vert.] T. Morariu. — Berlin : Rudolf Mosse, 1927. — 63 p. —
(Biblioteko tutmonda ; 10)

EHC: 815327

Kruin / Anna Carlier. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 46 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 348). — Doelpubliek: 6+. —
978–94–6076–348–9

EHC: 815111

De zoon van Bronsmer / Arnold Clerx. — Amsterdam : N.V.
Em. Querido's Uitgeversmij, 1952. — 217 p. — (De
salamander ; 1952: 2)

EHC: 815615

Sia, de Egyptische grootmeester : iniatieroman / François
Cuvelier. — Zoetermeer : Free Musketeers, 2016. — 238 p. —
978–90–484–4015–3

EHC: 815175

Mi juna / Manashi Das Gupta ; [vert.] Probal Daŝgupto ;
[edit.] Kris Long. — Roterdamo : Esperantaj Kajeroj, 1989. —
102 p. — (Esperantaj kajeroj ; 11). — Oorspronkelijke titel:
Kam bayaser ami. — 0–9505323–9–8

EHC: 815170



Blauwe luchten / Dyna Demers ; [ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 152 p. : ill.

EHC: 815535

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 267203 [M-571 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586

Deutsche Erzählungen aus drei Jahrzehnten : deutschsprachige
Prosa seit 1945 / [compil.] Martin Gregor-Dellin. — 2 ed. —
Tübingen : Horst Erdmann Verlag, 1976. — 542 p. —
3–7711–0210–3

EHC: 815827

Late dagen / Bernard Dewulf. — Amsterdam : Uitgeverij Atlas
Contact, 2016. — 173 p. — 978–90–450–3295–5

EHC: 815882

Kerstverhalen / Charles Dickens ; [vert.] J.C. Bloem ; [vert.] P.J.
Boezeman-Droog ; [vert.] Antoon Coolen. — Utrecht :
Uitgeverij Het Spectrum. — 340 p. : ill. — (Prisma boeken ; 15)

EHC: 815711

Drie apen : bewerking gebaseerd op de film Üç maymun/Three
monkeys van Nuri Bilge Ceylan / Robert van Dijk. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 61 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 328). —
978–94–6076–328–1

EHC: 815093

Dominica prima Octobris in festo ssmi. Rosarii beatae Mariae
virginis, lectiones propriae secundi nocturni, et orationes officii,
et missae. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1725. — 4 p. ; 8° ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid
van fol. ∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ ,

EHC: 815351:2

Convoluut

Radeloos en betoverd / Pat Donnez. — Antwerpen : Uitgeverij
Vrijdag, 2016. — 94 p. — 978–94–6001–499–4 ;
978–94–6001–500–7

EHC: 815865

La ĉashundo de la Baskerviloj / Arthur Conan Doyle ;
[vert.] William Auld. — Jekaterinburg : Sezonoj, 1998. — 173
p. — (Mondliteraturo ; 6). — Oorspronkelijke titel: Hound of
the Baskervilles

EHC: 815688

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Daria's lieveling / Iwan Dwilinsky ; [bew.] Jos. Witlox ;
[ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1938. — 35 p. : ill.

EHC: 815632

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Noodweer / Jan Engelman. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's
Uitgevers-maatschappij. — 41 p.

EHC: 815844

Epistolae et evangelia missarum, quae in metropolitana, civitate
et archidioecesi Mechliniensi celebrantur. — Antwerpen : ex
architypographia Plantiniana, 1700. — 6 p. ; 2°. — 000002 - #
b1 sum just : # b2 ibidem unt$s

EHC: 815574:2

Convoluut

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Uitgeverij L. Opdebeek, 1969. — 241 p.

EHC: 815141

De legende van Sint Julianus den gastvrije / Gustave Flaubert ;
[vert.] Victor E. van Vriesland ; [ill.] Désiré Acket ;
[edit.] Berlinde De Bruyckere ; [edit.] Gerhard Theewen. —
Keulen : Salon Verlag, 2015. — 80 p. : ill. — (Edition ex libris ;
25). — Oorspronkelijke titel: La légende de Saint Julien
l'Hospitalier ; herdruk van uitgave 1944: Amsterdam ; In
kartonnen foedraal met wollen buidel van Berlinde De
Bruyckere. — 978–3–89770–955–3

EHC: 815070

La verda raketo : satira novelaro / Jean Forge. — 3 ed. —
Helsinki : Fondumo Esperanto, 1973. — 145 p. — (Serio forge ;
4). — 951–9005–30–7

EHC: 815480

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Zeemans thuisvaart / David Garnett ; [vert.] Nini Brunt. —
Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1958. — 176
p. — (De salamander ; 1958: 3). — Oorspronkelijke titel: The
sailor's return

EHC: 815764

Oefentocht in het luchtledige / Maurice Gilliams. — 3 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1938. — 138 p.

EHC: 815805

Grijze band met rode belettering. Met stofomslag. Ongeopend.

Graduale Romanum. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1768. — 372 p. (het einde ontbreekt) ;
2°. — Datering afgeleid van fol. ∗4 verso. — 000002 - # b1 A v
: # b2 Hh4 placea

EHC: 815429

Onvolledig, titelblad en einde ontbreken



Graduale Romanum juxta missale ex decreto sacrosancti
concilii Tridentini restitutum, s. Pii V. jussu editum, Clementis
VIII. et Urbani pp. VIII. auctoritate recognitum. — Antverpiae :
ex architypographia Plantiniana, 1774. — [12], 464, cxlvi p. ;
2° ; ∗sup>6/sup> A–Zsup>6/sup> Aa-Ppsup>6/sup>
Qqsup>4/sup> a-lsup>6/sup> msup>8/sup> (-m8)

EHC: 815380

Onvolledig, katernen k-m beschadigd en onvolledig

Rebuten (onbestelde brieven) / J. Greshoff. — Amsterdam :
N.V. Em. Querido's Uitgeversmaatschappij, 1937. — 260 p. —
(De salamander ; 57)

EHC: C 87270:[57] [S0–214 f]

EHC: 815553

Eeuwfeest August Snieders : feestcantate in drie deelen /
[comp.] Arthur Verhoeven. — Antwerpen : Antwerpen, Stad,
1925. — 20 p.

EHC: 815812

Griezelverhalen / [compil.] A. de Bruin ; [compil.] A. van der
Hoek ; [compil.] A. Kolsteren ; [vert.] W. Wielek-Berg ;
[vert.] C.A. Kollau. — Utrecht : Het Spectrum, 1959-1962. — 2
v. — (Prisma boeken ; 380 (= v. 1)) ; (Prisma boeken ; 775 (= v.
2))

EHC: C 154151:775 [M-10 g]

vol 2

EHC: C 154151:380 [M-10 g]

vol 1

Aan nederlagen geen gebrek : brieven en documenten,
1988–1994 / Arnon Grunberg ; [edit.] Vic van de Reijt. —
Amsterdam : De Arbeiderspers, 2016. — 518 p. —
978–90–295–0579–6

EHC: 815884

De guitenstreken van Bamboulo en Bamboula / [ill.] G.F.
Christie. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815759

Le naı̈f sous les drapeaux : roman / Paul Guth. — Paris : Albin
Michel, 1964. — 253 p. — (Le livre de poche ; 1164)

EHC: 815589

Jan Zonder Vrees vecht in Frankrijk / Frank Gysen ;
[ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek,
1972. — 120 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1972: 2)

EHC: 814994

De vertaling van Herbie Hancock / Karel ten Haaf. —
Groningen : Uitgeverij Passage, 2016. — 61 p. : ill. — (De
doos van Passage ; 2016: 8). — 978–90–5452–306–2

EHC: 815525

Hebt de vogels lief : vertellingen voor de jeugd / [bew.] A.F.
Pieck ; Internationalen Bond voor Vogelbescherming. —
Bussum : J.A. Sleeswijk, 1910. — 160 p. : ill.

EHC: 815426

Rode halflinnen band. Imprint: Lodewyk Opdebeek - Antwerpen

Kastanje a/d Zee / A.F.Th. van der Heijden. — 's-Gravenhage :
Statenhofpers, 2016. — 221 p. — (De tandeloze tijd ; 7)

EHC: 815127

La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine ; [vert.] L.L. Zamenhof. —
2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo, 1929. — 47 p. —
Samen met La gimnazio

EHC: 814954:3

Convoluut

De solipsist : een onderzoek van de werkelijkheid: roman /
Hendrix. — Antwerpen : Houtekiet, 2016. — 358 p. —
978–90–8924–466–6 ; 978–90–8924–467–3

EHC: 815887

Conversations . Benelux/hoogconjunctuur . Prima service /
Armand De Hesselle ; Fernand Auwera ; Hugo Raes ;
[regie] Luc Gubbels. — Plaats van uitgave niet gekend : vzw
Arsenaal/Eddy Ausloos, 2010. — Ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 815305

Basiswerk; DVD

Večerta i rozata / Hido Hezele ; [vert.] Bagrelia Borisova ;
[inl.] Snežinka Boânova. — Veliko Tarnovo : PIK, 1999. — 76
p. — (Biblioteka Belgiâ ; 1999: 1). — Oorspronkelijke titel:
Verzameld dichtwerk. — 954–736–027–2

EHC: 814941

Kijk uit! Reisavonturen van Pim en Bram Snor :
jeugdverkeersalbum / A.D. Hildebrand ; [ill.] Dillo ;
[compil.] Frits van Alphen. — Bolsward : Van der Plaats
Koffiebranderij en Theehandel. — 72 p. : ill.

EHC: 815551

Bloemen voor Brenda : roman / J.W. Hofstra. — 2 ed. —
Amsterdam : J.M. Meulenhoff, 1960. — 190 p. — (Meulenhoff
pockets ; 54). — 1ste druk verschenen als 'Een sterke vrouw,
wie zal haar vinden?'

EHC: 815542

Horae diurnae breviarii Romani, ex decreto sacro-sancti
concilii Tridentini restituti, Pii V. pont. max. jussu editi,
Clementis VIII. & Urbani VIII. auctoritate recogniti. —
Antverpiae : ex typographia Plantiniana, 1723. — [32], 468,
cxliii, [1 blanco] p. : ill. ; 8° ; ∗sup>8/sup> 2∗sup>8/sup>
A-2Fsup>8/sup> 2Gsup>2/sup> a-isup>8/sup>

EHC: 815351:1

Convoluut

Horae diurnae breviarii Romani, ex decreto sacrosancti concilii
Tridentini restituti, Pii V. pont. max. jussu editi, Clementis VIII.
& Urbani VIII. auctoritate recogniti. — Antverpiæ : ex officina
Plantiniana Balthasaris Moreti, 1691. — [32], 468, clxiiii p. :
ill. ; 8° ; ∗-2∗sup>8/sup> A-2Fsup>8/sup> 2Gsup>2/sup>
a-isup>8/sup>. — 169108 - # a1 ∗3 re : # a2 2∗5 ,$nisi - # 1b1
A pe : # 1b2 2G2 &$in$ - # 2b1 a h : # 2b2 i5 co

EHC: 815815:1

Convoluut



Horae diurnae propriae sanctorum ordinis minorum ex
commissione Pauli V. recognitae & emendatae. — Antverpiae :
ex officina Plantiniana Balthasaris Moreti, 1688. — 62 p. ; 8° ;
A–Dsup>8/sup> (- D8)

EHC: 815815:2

Convoluut

Hymni antiqui breviarii Romani. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, [16–]. — 32 p. ; 8° ;
+-2+sup>8/sup>. — Bibliografische referentie STCV
12915229. — 000008 - # b1 + v : # b2 2+3 in$æ

EHC: 815815:3

Convoluut

In festo ss. apostolorum Petri et Pauli . In festo S. Stephani
protomartyris . Orationes addendæ missis solemnibus &
privatis. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, (1790–1792). — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - #
b1=b2 esse ced

EHC: 815386:13

Convoluut

EHC: 815596:9

Convoluut

EHC: 695915:7 [C2–568 d]

Convoluut

EHC: 710605:11 [C2–575 b]

Convoluut

Abel Pollet et la bande d'Hazebrouck / Constant Jardinier ;
[ill.] E. Walravens. — Anvers : Librairie L. Opdebeek. — 1016
p. : ill.

EHC: 815613

Grijze omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

EHC: 816220

Ingebonden in groene halflinnen band.

Denaska kongresano : kaj aliaj noveloj / Sten Johansson. —
Skövde : Eldonejo Al-fa-et-o, 1992. — 46 p. — 91–630–1344–4

EHC: 814950

Suno kaj ombroj : poemaro / Rejna De Jong. — Antverpeno :
Flandra Esperanto-Ligo, 2002. — 75 p. — 90–77066–02–0

EHC: 815486

Poëzie voor een prik = Pomes penyeach / James Joyce ;
[vert.] Paul Claes. — Plaats van uitgave niet gekend :
Koppernik, 2016. — 44 p. — 978–94–92313–19–5

EHC: 814966

Een hongerkunstenaar en andere verhalen / Franz Kafka ;
[vert.] Nini Brunt. — Amsterdam : Em. Querido's Uitgeverij
N.V., 1963. — 191 p. — (De salamander ; 140)

EHC: 815716

Kapitein Mandrin : hoofdman van smokkelaars en
valschmunters. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 700
p. : ill.

EHC: C 134441 [S1–657 a]

Halflinnen band, lederimitatie, rug met valse ribben en
goudstempeling. Originele omslag ontbreekt.

EHC: C 154344 [M-23 a]

Overbonden met halflinnen band.
EHC: 815616

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Ebono : raportoj el Afriko / Ryszard Kapuściński ;
[vert.] Tomasz Chmielik. — Bielsko : Eldonejo Kleks, 2001. —
329 p. — 83–7194–392-X

EHC: 815382

Norda vento (novelkolekto) / Frederiko Karinthy ; [vert.] Karlo
Bodó. — Berlin : Rudolf Mosse, 1926. — 95 p. — (Biblioteko
tutmonda ; 7- 8)

EHC: 815353

Keizer Karel en boerke Naas / [ill.] Edward Pellens. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1952. — 87 p. : ill. — (De vroolijke
daden van Keizer Karel ; 1952: 1)

EHC: 815664
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 639726 [C0–209 b]
Oranje linnen band. Stofomslag ontbreekt.

Keizer Karel en Kwa Beth, en andere verhalen / [ill.] Edward
Pellens ; [ill.] Edmond Van Offel. — 5 ed. — Antwerpen :
Opdebeek, 1953. — 126 p. : ill. — (De vroolijke daden van
Keizer Karel ; 1953: 1)

EHC: 815752

Keizer Nero, of: De eerste martelaren van het Christianisme /
[bew.] Lodewijk Van Laeken. — Antwerpen : Nationale
Drukkerij, 1902. — 1012 p. : ill.

EHC: 815756

Kerkhofklanken. — Plaats van uitgave niet gekend : Korenmaat,
2016

EHC: 815502

Les fables de Pitje Schramouille, suivi de: El sièg' de Terwa . El
Cid . Les emmerdants que ça sont! . . . . La lettre de Madame
Bollemans / Roger Kervyn de Marcke ten Driessche ;
[inl.] Jacques De Decker ; [edit.] Reine Meylaerts. —
Bruxelles : Labor, 2000. — 146 p. — (Espace nord ; 121). —
2–8040–1226–3

EHC: 815519

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 14
ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1970. — 172
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1970: 2)

EHC: 815154
Soepele geı̈llustreerde band.

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 15
ed. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1974. — 171 p. :
ill. — (Jan zonder Vrees ; 1974: 4). — 90–6162–513–0

EHC: 815153
Stijve geı̈llustreerde band.

De wonderlijke lotgevallen van Jan zonder Vrees : een
vijftiendeeuwse vertelling / Constant De Kinder ; [ill.] Emiel
Walravens. — 8 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek - Uitgever, De
Nederlandsche Boekhandel, 1950. — 203 p. : ill.

EHC: 815166



Onvolledig: omslag ontbreekt

Westenwind en regen : een bloemlezing / Juul Kinnaer ;
[ill.] Guido Goesaert. — Plaats van uitgave niet gekend :
Paribas, 1988. — Ill.

EHC: 815692

Hlandinât lûbovnik / Hugo Klaus ; [vert., inl.] Borisov
Bagreliâ. — Veliko Tarnove : PIK, 1998. — 199 p. —
(Biblioteka Belgiâ ; 1998: 1). — Oorspronkelijke titel: De koele
minnaar. — 954–8258–93–5

EHC: 814939

Limburgsche sagen / J. Kleijntjens ; H.H. Knippenberg ;
[ill.] A.C. Ninaber van Eijben. — Leiden : H.J. Dieben. — 121
p. — (Uit droom- en fantasiewereld ; 2)

EHC: 815554

Kleine vrienden uit verre landen / [ill.] Rosa C. Petherick. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 815758

Markizino de O. . . / Heinrich von Kleist ; [vert.] Reinhard
Haupenthal. — Chapecó : Fonto, 1997. — 61 p. —
(Fonto-kajeroj ; 23). — Oorspronkelijke titel: Die Marquise von
O. . .

EHC: 815420

De greppel / Herman Koch. — Amsterdam : Ambo/Anthos,
2016. — 318 p. — 978–90–263–3229–6

EHC: 815875

Flamandski legendi / Šarl D'o Koster ; [vert.] Krasimir
Mirčev. — Sofiâ : Otečestvo, 1985. — 159 p. : ill. —
Oorspronkelijke titel: Légendes flamandes

EHC: 814936

Poeziâ / Frank de Kric ; [vert.] Silviâna Zlateva. — Sofiâ : Nov
Zlatorog, 2005. — 95 p. — (Ars poetica europea XX ; 2005:
1). — Oorspronkelijke titel: Gedichten. — 954–492–203–2

EHC: 814944

Elektitaj fabloj / Krilov ; [vert.] S. Rublov. — Antverpeno :
Stafeto, 1979. — 336 p. : ill. — (Serio Oriento-Okcidento ;
15). — 90–6336–009–6

EHC: 815725

Aanmatigingen / Jan Kuijper. — Amsterdam : Em. Querido's
Uitgeverij BV, 2016. — 38 p. — 978–90–214–0362–5

EHC: 815897

De Toppopgedichten / Frans Kusters ; [inl.] Thomas Verbogt. —
Amsterdam : Stichting Het Milde Systeem, 2016. — 24 p.

EHC: 815504

De très petites fêlures : nouvelles / Michel Lambert ; [inl.] Jean
Claude Bologne ; [naw.] Jean-François Grégoire. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 2010. — 189 p. — (Espace nord ; 305). —
978–2–507–00381–4

EHC: 815514

De vos / D.H. Lawrence ; [vert.] Inez van Dullemen. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek N.V., 1950. — 92 p. —
Oorspronkelijke titel: The fox

EHC: 815663

Het Lortcher syndroom / Dimitri Leue. — Antwerpen :
Manteau, 2016. — 189 p. — 978–90–223–3291–7

EHC: 815877

Tijdperk der zerken / Manuel van Loggem. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1969. — 157 p. — (Meulenhoff pockets ; 203). —
Titel varieert: Het tijdperk der zerken

EHC: 815607

Nos meilleurs romans : L'espion 344, ou: Le secret de l'esplosif
‘Ozéal E. 17’ . Geneviève de Brabant . Cartouche, le roi des
bandits / G. Lompret ; P. Léandre ; Xavier de Pontillac ; Jean
Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek. — 892 p. : ill.

EHC: 815614

Daphnis en Chloë / Longus ; [vert.] Marc Moonen. — Baarn :
Ambo, 1991. — 99 p. — (Ambo-klassiek ; 1991: 6). —
90–263–1097–8

EHC: 815581

La maison d'herbe / Emmanuel Looten ; [inl.] Antoine
Adam. — Paris : Pierre Seghers, 1953. — 57 p.

EHC: C 161301 [M-64 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

EHC: 815795

Groene omslag

Noveloj de Lusin : plena kolekto. — Pekino : Fremdlingva
Eldonejo, 1974. — 488 p. : ill.

EHC: 815496

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Alleen op de wereld / Hector Malot ; [bew.] Tiny Fisscher ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Haarlem : Gottmer, 2016. — 287
p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Sans famille. —
978–90–257–6184–4 ; 978–90–257–6658–0

EHC: 814971

La manifesto de Jesuo Kristo : laŭ Sankta Mateo, V, VI, VII. —
London : The Religious Tract Society. — 7 p. — Titel varieert:
La manifesto de Jesuo Kristo : laŭ Sankta Mateo, 5, 6, 7

EHC: 815365

Wittgenstein's mistress / David Markson ; [vert.] Lieke
Marsman. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek,
2016. — 57 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ;
338). — 978–94–6076–338–0

EHC: 815091



Fajron sentas mi interne : originala romano / Ulrich
Matthias. — Vieno : Pro Esperanto, 1990. — 100 p. — (Serio
originala literaturo ; 1990: 1)

EHC: 815399

Alleen in een lied kan ik wonen : poëtische chansons / Mark
Meekers ; Marcel Rademakers. — Brugge : Concept, 2016. —
159 p. — Met 1 compact disc(s). — 978–90–816793–2–9

EHC: 815766

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Bodemloos blauw : gedichten bij leven en werk van Marc
Chagall, 1887–1985 / Mark Meekers. — Leuven : P, 2016. —
122 p. — 978–94–92339–16–4

EHC: 815765

1 losse bijlage

Gouden sprookjesreeks / [bew.] K. Bouter ; [ill.] Emiel
Walravens ; Jef Mennekens. — Antwerpen : Opdebeek,
1923-1948. — 17 v. : ill.

EHC: 815205

8

Verhalen in de bundel verschillen van 630947

EHC: 630947 [C0–189 a]

5; 8; 10–15; 17

Klopperdelap op de markt / Jef Mennekens ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 15 p. : ill.

EHC: C 129018 [S0–374, bis III a / ds]

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 814982

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Mariolijn : het spel der gedaanteverwisselingen / Jef
Mennekens. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 97 p.

EHC: C 133213 [S1–650 d]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815743

Weg : een oefening in weggaan / Laura Mentink. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 41 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 342). —
978–94–6076–342–7

EHC: 815105

Speling zoeken / K. Michel. — Amsterdam : Olympus, 2016. —
238 p. — 978–90–467–0579–7

EHC: 815891

Missa in festo bb. septem fundatorum ordinis servorum beatae
Mariae virginis. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever
niet gekend, 1600. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2
unitâte $reg

EHC: 815386:6

Convoluut

EHC: 815444:2

Convoluut

Missa in festo beatae Mariae virginis titulo auxilium
christianorum. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1815. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 mea
$pl

EHC: 815386:9

Convoluut

EHC: 815596:5

Convoluut

EHC: F 94768:9 [C2–517 f]

Convoluut

Missa in festo beatae Mariae virginis titulo auxilium
christianorum. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1816. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 mea
$pl

EHC: 815444:8

Convoluut

Missa in festo patrocinii S. Joseph. — Mechliniae : e
typographia Hanicquiana, [1778–1828]. — [1] fol. : ill. ; 2°. —
Datering afgeleid van periode van activiteit van de drukker. —
000002 - # b1=b2 pastor llius$

EHC: 815574:4

Convoluut

Missa in festo S. Camilli de Lellis confessoris, clericorum
regularium ministrantium infirmis fundatoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1762. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 Et d

EHC: F 26182:6 [C2–572 c]

Convoluut

EHC: 815386:5

Convoluut

EHC: 815444:3

Convoluut

Missa in festo S. Francisci Caracciolo confessoris. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1807. — [1] fol.
; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 venerábilis refrigério

EHC: 815386:10

Convoluut

EHC: 815444:9

Convoluut

EHC: 815583:3

Convoluut

EHC: 815596:7

Convoluut

Missa in festo S. Hieronymi Aemiliani confessoris,
congregationis Somaschae fundatoris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1769. — 8 p. ; 2° ;
∗sup>4/sup>. — 000002 - # ∗b1 ∗ t : # ∗b2 ∗2 .$

EHC: 815386:7

Convoluut

EHC: 815444:4

Convoluut

EHC: 695915:4 [C2–568 d]

Convoluut



Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1700. — 2 p. ; 2° ;
[A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888788. — 000002 -
# b1=b2 soror alvâ

EHC: 815386:8

Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1770. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888388. — 000002
- # b1=b2 soror alvâ

EHC: 815444:5

Convoluut

EHC: 695915:5 [C2–568 d]

Convoluut

EHC: F 26182:5 [C2–572 c]

Convoluut

EHC: F 150973:20 [C2–518 a]

Convoluut

Missa in festo S. Paschalis Baylon. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1690. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # b1=b2 vita us$

EHC: 815386:11

Convoluut

EHC: 815444:7

Convoluut

EHC: 815583:2

Convoluut

EHC: 710605:5 [C2–575 b]

Convoluut ingebonden na f. 4∗4 van: Missae novae (Antwerpen,
1776)

Missa patrocinii s. Joseph confessoris, dominica tertia post
Pascha. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1700. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 : # b1=b2
exasperavérunt discurrérunt$s

EHC: 815444:11

Convoluut

Missa S. Aloysii Gonzagae. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1737. — [1] fol. ; 2° ; ∗1. — 000002 - #
b1=b2 ∗ r

EHC: 815386:15

Convoluut

EHC: 815444:12

Convoluut

Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiense ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — 2 p. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # ∗b1=b2 Deo nec

EHC: 815596:6

Convoluut

EHC: 709081:4 [C2–520 e]

Convoluut

EHC: F 150973:19 [C2–518 a]

Convoluut

Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiensi ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 : #b1=b2 est iv

EHC: 815386:4
Convoluut

Missae novae. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1700. — [1] fol. ; 2°. — 000002 - # b1=b2 Glória m$ve

EHC: 815574:3
Convoluut

EHC: 815583:4
Convoluut

Missae novae. Festa maii. In festo sancti Gregorii VII. papae et
confessoris. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1700. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2
Gloria m$ve

EHC: 815444:10
Convoluut

EHC: F 150973:39 [C2–518 a]
Convoluut

Missae novae in missali Romano ex mandato Rom. pont.
Urbani VIII. Innocentii X. Alexandri VII. Clementis IX. et X.
Innocentii XI. Alexandri VIII. Innocentii XII. Clementis XI.
Innocentii XIII. Benedicti XIII. et XIV. nec non Clementis XIII.
et XIV. appositae. — Antverpiae : ex architypographia
Plantiniana, 1776. — 55, [1] p. ; 2° ; ∗-4∗sup>6/sup>
5∗sup>4/sup>. — 177602 - # ∗b1 ∗2 s$e : # ∗b2 5∗ ccendâmur

EHC: 815583:5
Convoluut

EHC: 815596:2
Convoluut

EHC: 709081:2 [C2–520 e]
Convoluut

EHC: 710605:4 [C2–575 b]
Convoluut

Missae propriae festorum ecclesiae metropolitanae, civitatis, et
archidioecesis Mechliniensis, approbatae per indultum
apostolicum 20 julii 1839. — Antverpiae : Albertus Moretus,
1839. — 19 p.

EHC: 815386:14
Convoluut

EHC: 815583:6
Convoluut

EHC: 710605:12 [C2–575 b]
Convoluut

Missae propriae sanctorum Belgii. — Mechliniae : E
typographia Hanicquiana, 1853. — 40 p.

EHC: 815777:2
Convoluut

Missae propriae sanctorum dioecesis Antverpiensis. —
Mechliniae : H. Dessain, 1962. — 18 p.

EHC: 815487:2
Convoluut

EHC: 815895:2
Convoluut

EHC: 815903:2



Convoluut

Missae propriae sanctorum ecclesiae cathedralis,
Antverpiensis, redactae ad formam missalis Romani Clementis
VIII. et Urbani VIII. auctoritate recogniti. — Antverpiae : ex
typographia Plantiniana, 1701. — 12 p. ; 2° ; Asup>6/sup>. —
Bibliografische referentie Bib. catholica Neerlandica impressa
16075. — 170102 - # ∗b1 A2 alvo : # ∗b2 A4 s$i

EHC: 815386:2

Convoluut

EHC: 815444:6

Convoluut

EHC: 815596:3

Convoluut

Missae propriae sanctorum metropolitanae civitatis et
archidioecesis Mechliniensis. — Tornaci : Societatis S. Joannis
Evang., 1880. — 17 p.

EHC: 815621:2

Convoluut

Missae propriae sanctorum metropolitanae civitatis et
archidioecesis Mechliniensis. — Tornaci : Desclée, Lefebvre et
Socii, 1890. — 21 p.

EHC: 815528:2

Convoluut

Missale Romanum, ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, Pii V pont. max. iussu editum, et Clementis VIII
auctoritate recognitum: in quo missae propriae de sanctis
omnes ad longum positae sunt pro faciliori celebrantium
commoditate. — Antverpiae : ex officina Plantiniana, apud
Balthasarem Moretum, & viduam Joannis Moreti, & Jo.
Meursium, 1626. — [64], 620, cix, [5], [2 blanco] p. : ill.
(gravures) ; 2° ; A–Dsup>6/sup> Esup>8/sup>
sup>2/sup>A-3Esup>6/sup> sup>2/sup>3Fsup>4/sup>
sup>3/sup>2A-2Isup>6/sup> sup>3/sup>2Ksup>4/sup>

EHC: 815799

Met de hand ingekleurde titelpagina

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum Pii V. pont. max. jussu editum, et Clementis VIII.
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex officina Plantiniana apud
viduam & heredes Balthasaris Moreti, 1677. — [68], 648 [=
644], cxxv, [3] p. : ill. ; 2° ; Asup>8/sup> B–Dsup>6/sup>
Esup>8/sup> sup>2/sup>A-3Gsup>6/sup> 3Hsup>4/sup>
sup>3/sup>2A-2Ksup>6/sup> 2Lsup>4/sup>. — 167702 - #
a1 A2 ion : # a2 E5 iti - # 1b1 A2 m$p : # 1b2 3H3 $Jesum - #
2b1 2A i$tu : # 2b2 2L2 essiô

EHC: 815583:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, Pii V. pont. max. jussu editum, et Clementis VIII.
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex typographia Plantiniana,
1714. — [68], 624, cxxviii, [4] p. : ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup>
Fsup>4/sup> sup>2/sup>A-3Fsup>6/sup>
sup>3/sup>2A-2Lsup>6/sup>. — 171402 - # 1b1 A2 i$po : #
1b2 F3 $e - # 2b1 A en : # 2b2 3F4 itâte$sa - # 3b1 2A $mân : #
3b2 2L4 $conf

EHC: 815444:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii quinti jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
VIII. papae auctoritate recognitum. — Mechliniae : H. Dessain,
1858. — 488, cxxxi p. : ill.

EHC: 815777:1

Convoluut ; doorheen het boekblok mee ingebonden moderne
missen (c. 1900) ; rode fluwelen band met koperbeslag ; in houten
kist

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1751. — [68], 624, CXXVI, [4] p.
: ill. (grav.) ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
A–Zsup>6/sup> Aa-Zzsup>6/sup> Aaa-Fffsup>6/sup>
AA–KKsup>6/sup> LLsup>4/sup> MM1

EHC: 815386:1

Convoluut

EHC: 769811 [C2–577 d]

15 losse gegraveerde folia

Onvolledig

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1757. — [68], 624, cxxvi, [4] p. :
ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
sup>2/sup>A-3Fsup>6/sup> 2A-2Ksup>6/sup>
2Lsup>4/sup> 2M1. — Bibliografische referentie STCV
6890405. — 175702 - # a1 A2 rdin : # a2 F2 $D - # 1b1 A2 abe
: # 1b2 3F3 elchı́s - # 2b1 2A2 s$totı̂ : 2b2 2M pae$&

EHC: 815596:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V. jussu editum, Clementis VIII. et Urbani
papae octavi auctoritate recognitum. — Antverpiae : ex
architypographia Plantiniana, 1817. — [68], 620, cxxvii, [3] p. :
ill. ; 2° ; A–Esup>6/sup> Fsup>4/sup>
sup>2/sup>A-2Ysup>6/sup> 2Zsup>8/sup>
3A-3Bsup>6/sup> 3Csup>4/sup> 3D-3Esup>6/sup>
3Fsup>4/sup> sup>2/sup>2A-2Hsup>6/sup>
sup>2/sup>2Isup>4/sup> sup>2/sup>2Ksup>8/sup> (-2K8)
sup>2/sup>2Lsup>6/sup>. — Bibliografische referentie
STCV 6889863. — 181702 - # ∗a1 A2 ibus : # ∗a2 F2 ia$t - #
∗1b1 A Am : # ∗1b2 3F2 .$Miss - # 2b1 2A ine : # 2b2 2K4
men$

EHC: 815626

Doorheen het boekblok mee ingebonden moderne missen (c. 1900)

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pontificis maximi jussu editum, aliorum
pontificum cura recognitum, a Pio X reformatum, et Benedicti
XV auctorite vulgatum. — Tornaci : Desclée et Socii, 1948. —
712, 234 p. : ill.

EHC: 815487:1

Convoluut

EHC: 815895:1

Convoluut ; rode lederen band



EHC: 815903:1

Convoluut ; rode lederen band met koperbeslag en -sluiting

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pontificis maximi jussu editum, aliorum
pontificum cura recognitum, a Pio X reformatum, et ssmi D.N.
Benedicti XV auctorite vulgatum. — Tornaci : Desclée et Socii,
1926. — 678, 199 p. : ill.

EHC: 815488:1

Convoluut

Missale Romanum ex decreto ss. concilii Tridentini restitutum,
S. Pii v. pont. max. jussu editum, Clementis viii., Urbani viii. et
Leonis xiii. auctoritate recognitum. — Tornaci : Desclée,
Lefebvre et Soc., 1899. — 642, 188 p. : ill.

EHC: 815621:1

Convoluut

La lasta usonano : fragmento el la taglibro de Kan-Li / J.A.
Mitchell ; [vert.] Lehman Wendell. — 2 ed. — Berlin :
Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel G.m.b.H. — 48 p. —
(Esperanta biblioteko internacia ; 20)

EHC: 814929

Denkend aan vroeger : verbeelding met waarheid doorweven /
Frans Du Mong. — Ternat : Frans Du Mong, 2016. — Ill.

/docman/ehc/5c1101/12058.pdf

EHC: 815558

Geerten Basse / Lode Monteyne. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912. — 109 p.

EHC: 815746

Witte omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

EHC: C 25565 [S1–444 e]

Overbonden met halflinnen band.

Contes de mon pays, pour les petits et les grands / Jules de
Montigny ; [ill.] D. Martin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. —
68 p. : ill.

EHC: 815748

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van vogels en mensen / Margriet de Moor. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 250 p. — 978–90–234–9830–8

EHC: 815898

Het Sinterklaasfeest van Leentje / Gust Müller ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 32 p. : ill.

EHC: 815749

Nachtgewaad / Ruben van Gogh ; Nacht van de Poëzie. —
Plaats van uitgave niet gekend : Hinderickx & Winderickx,
2016. — (Nachtgedichten ; 2)

EHC: 815709

Napoleon : sa vie, ses guerres. — 4 ed. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1914. — 1145 p. : ill.

EHC: 815513

Omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Uit mijn vlegeljaren / Victor Naveau ; [ill.] Stan Van Offel. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 94 p. : ill.

EHC: 815745

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 659219 [C0–254 a]

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Het Roode Klooster / Raoul de Navery ; [vert.] Fr. Knitel. —
's-Hertogenbosch : N.V. Drukkerij Berger, 1924. — 134 p.

EHC: 815751

Imprint op voorplat: L. Opdebeek - Uitgever -Antwerpen.
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Vivi estas danĝere : romano / István Nemere. — Budapest :
Hungara Esperanto-Asocio, 1988. — 159 p.

EHC: 815701

Simptomoj (originala poemaro senprefaca) / Gonçalo Neves. —
Antverpeno : Flandra Esperanto-Ligo, 1999. — 72 p. —
(Stafeto ; 25). — 90–71205–86-X

EHC: 815185

533 : een dagenboek / Cees Nooteboom. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 265 p. — 978–90–234–9820–9

EHC: 815900

Bloemenhof / Edmond Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1960. — 16 p. : ill. — (Wij lezen zelf ; 1960: 1)

EHC: 815747

Officium S. Andreae Avellini clerici regularis. Semiduplex. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1725. — 4
p. ; 8° ; 16,5 cm ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid van fol.
∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ a

EHC: 815351:3

Convoluut

Kun la kadavro de l'edzino : travivaˆoj en Hiroŝima / Toyofumi
Ogura ; [vert.] Sadami Tanaka ; [medewerker] Yosio Oosima. —
Osaka : Japana Esperanta Librokooperativo, 1954. — 52 p. : ill.

EHC: 815739

Orationes addendae missis solemnibus & privatis ab omnibus
tam saecularibus quàm regularibus presbyteris, in dioecesi
Antverpiensi, & parte Austriaca dioecesis Sylvaeducensis
celebrantibus, exceptis diebus festis primae & secundae classis,
& nonnullis aliis in directoriis adnotari consuetis. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1600. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 aetérnam at$tran

EHC: 815329:2

Convoluut

Orationes pro imperatrice praegnante. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1800. — [1] fol. ; 2° ;
[A]1. — 000002 - # b1=b2 tui m

EHC: 815386:12

Convoluut

EHC: 815596:8

Convoluut



Jen la sablo el mia klepsidro (taglibro 1983–1986) / Vinko
Ošlak ; [edit.] Franc Kattnig ; [edit.] Herbert Mayer ; [inl.] Olga
Kerzjuk. — Klaŭdiforumo : Mohorjeva. — 198 p. —
3–85013–219–6

EHC: 815179

De visschers van Karange : een verhaal uit den tijd der
slavenjachten in Oost-Afrika / Jozef Albert Otto ; [bew.] F.
Hermans ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode : Goede Pers -
N.V. Altiora. — 102 p. : ill. — (Uit verre landen ; 34). —
Oorspronkelijke titel: Die Fischer von Karange

EHC: 815641

Les métamorphoses : morceaux choisis / Ovide ; [edit.] Ch.
Georgin. — Paris : Librairie Hatier. — 64 p. — (Les classiques
pour tous ; [ 1])

EHC: 815858

De enige koningen van IJsland : gedichten / Sigurður Pálsson ;
[vert.] Willem M. Roggeman. — Bergen op Zoom : Kleinood &
Grootzeer, 2016. — 50 p. — 978–90–76644–81–3

EHC: 815584

Pars hiemalis (-aestivalis) antiphoniarii Romani secundum
novum breviarium recogniti. — Antverpiae : apud Joach.
Trognaesium, 1611. — 2 v. ; 2° ; 1# [12], 993, [1], [2 blanco],
cclxxxiiii, [8] p. ; 1# ∗sup>6/sup> A-4Osup>6/sup> (4O6
blank) a-zsup>6/sup> 2a-2bsup>4/sup>

EHC: 815857

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗2 (titelpagina) en ∗3 ontbreken

EHC: 815859

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗1-∗3 (met titelpagina) ontbreken

EHC: 815881:1

Pars hiemalis

Onvolledig, fol. ∗2 (titelpagina) en ∗3 ontbreken ; Met
handgeschreven mis op fol. 4O5 verso ; Convoluut

EHC: 771920 [C2–578 b]

Onvolledig fol. ∗1 (franse titelpagina) en 2b4 ontbreken

Der Pottwal : een grotesk liefdesverhaal / Marnix Peeters. —
Kalmthout : De Carbolineum Pers, 2016. — 47 p. : ill.

EHC: 815787

Penseroj / [compil.] Salo Grenkamp. — Marktredwitz : Oskar
Ziegler & Ko., 1922. — 23 p.

EHC: 815347

De gelaarsde kater / Charles Perrault ; [vert.] Willem
Meyveldt ; [ill.] Monique Desprets. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 46 p. : ill. — (Sprookjes
van Perrault ; 1958: 2)

EHC: 815390

Naar de smaragden kust / Beppy Plantenga ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 63 p. : ill.

EHC: C 149388 [S1–716 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815372

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Poésie première : revue poétique et littéraire. — Paris :
Association Poésie/Première, 1994. — 1259–4407

EHC: 815130 [C2–350 a]

:61(2015)

Zuud-Bevelandsch lief en leed / D.A. Poldermans. — 2 ed. —
Middelburg : Firma G.W. Den Boer, 1971. — 118 p.

EHC: 815676

Ik ben geen boek, ik ben een hond / Milja Praagman. —
Wielsbeke : De Eenhoorn, 2016. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 2
jaar. — 978–94–6291–115–4

EHC: 815531

Delvend naar het zwarte goud / H.G. Prager ; [vert.] Leo Van
Oosten. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. —
96 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Tausend Meter unter Tage

EHC: 815431

Wereld van staal / H.G. Prager ; [vert.] C. Evans. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 93 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Abstich 11 Uhr

EHC: 815432

Pre-Shakespearean tragedies / [inl.] Ashley Thorndike. —
London : Dent, 1967. — 322 p. — (Minor Elizabethan drama ;
1) ; (Everyman's library ; 491 (= v. 1))

EHC: 815294:1

Processionale / [edit.] Matthias Hovius. — Antwerpen :
Officina Plantiniana, 1611. — [8], 304, lxiiii p. (het einde
ontbreekt) ; 4°. — Datering afgeleid van fol. ∗4 verso. —
000004 - # a1=a2 ∗2 b : # b1 A le : # b2 2H3 det$a

EHC: 815811

Onvolledig, titelblad en einde ontbreken

Processionale pro ecclesiis ruralibus, ritibus Romanae
ecclesiae accommodatum, responsoria, hymnos, antiphonas,
psalmos aliaque in processionibus dicenda complectens. —
Antverpiae : ex architypographia Plantiniana, apud Albertum
Moretus, 1841. — [8], 124, lxxxiii, [1 blanco] p. ; 4°

/docman/ruus/d672e8/dsc 5282.jpg

EHC: 815761:1

Fluwelen band met zilverwerk ; Convoluut

EHC: H 80474:1ste ex. [C2–518 f]

EHC: H 80474:2de ex. [C2–518 f]

Processionale ritibus Romanae ecclesiae accommodatum . . . ad
exemplar breviarii Romani Clementis VIII. auctoritate recogniti,
& Ritualis Romani Pauli V. pont. max. jussu editi. — Editio
postrema. — Antverpiae : ex architypographia Plantiniana,
1774. — [6], 304, xcxix, [1 blanco] p. ; 4° ; ∗sup>4/sup> (- ∗1)
A-2Psup>4/sup> a-msup>4/sup> nsup>2/sup>. —
Bibliografische referentie STCV 6879539

EHC: 815788

EHC: 816019

EHC: 816047



Proprium missarum ecclesiae metropolitanae, civitatis ac
archidioecesis Mechliniensis. — Mechliniae : H. Dessain,
1928. — 36 p.

EHC: 815488:2
Convoluut

Psalterium dispositum per hebdomadam, cum ordinario officii
de tempore. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, [16–]. — 119, [1], ccv, [3] p. ; 4° ; A–Gsup>8/sup>
Hsup>4/sup> a-nsup>8/sup>

EHC: 815842:1
Pars hiemalis
Convoluut

Psalterium Romanum, decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum: ex breviario Romano Pii V. pont. max. jussu edito, et
Clementis VIII. primùm, nunc denuò Urbani pp. VIII.
auctoritate recognito. — Antverpiae : ex officina Plantiniana
Balthasaris Moreti, 1664. — [16], 374, [2], cccxi, [4], [1
blanco] p. : front. ; 2° ; ∗sup>8/sup> A–Zsup>6/sup>
Aa-Ggsup>6/sup> Hhsup>8/sup> AA–ZZsup>6/sup>
AAa-BBbsup>6/sup> CCcsup>8/sup>

EHC: 815236
Met handgeschreven psalm voor patroon Sint-Jacobs (fol. 2H1) ;
met handgeschreven index

Artistenleed : portretten en schetsen / G. Raal ; [ill.] Stan Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1918. — 134 p. : ill.

EHC: C 62810 [S0–70 c]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Omslag met
illustratie van een violist.

EHC: 815388
Oranje omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Mitsy, en andere verhalen / Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 24 p. : ill.

EHC: 815524
EHC: 647260 [C3–138 c / ds 172 d]

Geı̈llustreerde omslag.

Uit het leven van Janneman / Tine Rabhooy ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 64 p. : ill.

EHC: C 247444 [C3–109 b / ds 302 d]
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815522
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 635142 [C0–197 b]
Geı̈llustreerde omslag.

L'ı̂le de la terreur . Le mystère de la forêt . La maison hantée de
Fulham Road / Jean Ray. — Paris : Librairie des
Champs-Elysées, 1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry
Dickson, le Sherlock Holmes américain ; 8). — 2–7024–1204–1

EHC: 815740

Le mystère des sept fous . Les étoiles de la mort . La pierre de
lune / Jean Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées,
1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock
Holmes américain ; 7). — 2–7024–1203–3

EHC: 815738

Le Temple de Fer . La chambre 113 . La pieuvre noire / Jean
Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées, 1981. — 218
p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock Holmes
américain ; 9). — 2–7024–1205-X

EHC: 815741

Oeuvres / Regnier. — Nouvelle édition, considérablement
augmentée. — Genève : [Te koop bij] uitgever niet gekend,
1777. — 2 v. ; 24° ; ill. ; 1# [6], xii, 178 p. ; 2# [4], 172 p.

EHC: 815846

2 v. in 1 bd

Jean Loup, de wildeman / Emiel Richebourg. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel. — 1191 p. in 84 afl. : ill.

EHC: 524769 [S4–117 a]

1–2

2 bdn

EHC: 815893

Rode linnen band met gulden belettering.

Jean Loup, de wildeman : beroemde roman / Emiel
Richebourg. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 510 p.
: ill.

EHC: 815381

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Anthologie des écrivains flamands contemporains / André de
Ridder ; Willy Timmermans. — Anvers : L. Opdebeek,
1926. — 389 p.

EHC: 815639

Rode omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: 576777 [C0–070 b]

Beige omslag met rode belettering.

EHC: C 58322 [S1–45 b]

Overbonden met halflinnen band.

Kerstvertellingen uit Vlaanderen / André de Ridder ; [ill.] Jean
De Bosschère. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. —
196 p. : ill.

EHC: 815894

Geı̈lustreerde papieren omslag. Imprint op voorplat: L. Opdebeek -
Uitgever - Antwerpen

EHC: 559593 [C0–022 a]

Linnen band met illustratie in verfopdruk.

Het geschenk van kabouter Pinnemuts / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 2)

EHC: 815394

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Hoe Noordenwind leerde luisteren / Eugeen de Ridder. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 3)

EHC: 815396

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Meiprinsesje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 6)

EHC: 815401

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



De slokkerige beuk . Het grasgroene appeltje / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 7)

EHC: 815403

Sprookjeskrans / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815419
Rode stijve band met gulden belettering.

Het tooverwater / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 8)

EHC: 815404

Van een jongetje dat gebeuzeld had / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 9)

EHC: 815405

Van Hansje, 't roodborstje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 10)

EHC: 815407

Van het hoovaardig zonnestraaltje . Uit de keukenkast / Eugeen
de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. —
10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 11)

EHC: 815408
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Knorrepot en Grommeltand / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 4)

EHC: 815398
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Kris-Kras en Grauw . Een dagje in Woudstad / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 12)

EHC: 815410
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Poppe-Mie en Vodde-Jan / Eugeen de Ridder ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 127 p. : ill.

EHC: 815371
Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 781631 [C5–048 ba]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Van Stoffel / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 13)

EHC: 815413
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De verdwenen pauweveder / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 14)

EHC: 815414
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Wim en de booze geest / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 15)

EHC: 815415
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Zuurtje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 16)

EHC: 815417
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De wilde vloed / F.M. Roeland ; [ill.] Edm. Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1936. — 88 p. : ill.

EHC: 815428

Cruth an daonnaı́ = De vorm van een mens / Willem M.
Roggeman ; [vert.] Gabriel Rosenstock. — Dumhach Trá :
Coiscéim, 1990. — 61 p. : ill.

EHC: 815590

Ummyndanir skáldsins og fleiri ljóð / Willem M. Roggeman ;
[vert.] Sigurður Pálsson. — Reykjavik : Dimma, 2016. — 65
p. — Oorspronkelijke titel: De metamorfosen van de dichter. —
978–9935–401–49–6

EHC: 815591

Les romans de la Table ronde / [edit.] Jacques Boulenger ;
[inl.] Marcel Schneider ; [inl.] Michel Hérubel. — Paris : Union
générale d'éditions, 1971. — 3 v. — (Le monde en 10/18 ; 500-
501 (= v. 2)) ; (Le monde en 10/18 ; 502 (= v. 3))

EHC: 815158
2–3

't Ros Beyaart, en andere liedekens. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815660

Achter de ramen van het atelier / E. Ruhmer ; [vert.] A. van
Laar ; [ill.] H. Thiemann. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1956. — 155 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Hinter dem
Atelierfenster

EHC: 815369
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643562 [C0–218 d]
Gele linnen band. Geı̈llustreerde stofomslag. Geplastifieerd.

Buŝo plena je tero / Branimir Šćepanović ; [vert.] Antonije
Sekelj. — Beograd : Tereziia Kapista, 1994. — 108 p. —
Oorspronkelijke titel: Usta puna zemlje

EHC: 815210

Bijbelsche verhalen / Arthur van Schendel. — Zwolle : N.V.
Uitgevers-maatschappij W.E.J. Tjeenk Willink. — 138 p. —
(Mozaı̈ek: serie A ; 15)

EHC: 815843

La rabistoj : dramo en kvin aktoj / Frederiko Schiller ;
[vert.] L.L. Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra
Librejo, 1928. — 144 p. — (Esperanto verkaro ; 1927: 1)

EHC: 814955



Impressies van een simpele ziel / Annie M.G. Schmidt. — 2
ed. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1954. —
3 v.

EHC: 815698
3

Elpafu la sagon : el la buŝa poezio de la mondo / Tibor
Sekelj. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. —
187 p. : ill. — (Serio Oriento-Okcidento ; 18). —
92–9017–025–5

EHC: 815485

Sen paraŝuto / [edit.] Poul Thorsen ; [inl.] Henri Baupierre. —
La Laguna : J. Régulo, 1963. — 143 p. : ill. — (Beletraj kajeroj
de Stafeto ; 20)

EHC: 815679

Romeo & Julia : de zeer uitzonderlijke en deerniswekkende
tragedie van Romeo & Julia / William Shakespeare ; [vert.] Erik
Bindervoet ; [bew.] Ingejan Lighthart Schenk. — Amsterdam :
De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 107 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 339). — 978–94–6076–339–7

EHC: 815083

Siegfried : een Oud-Germaansch heldenlied / [vert.] Omer
Wattez ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1920. — 107 p. : ill.

EHC: 815901
Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 166677 [M-87 e]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Ongerijmd / Frank Siera. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 80 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 326). — 978–94–6076–326–7

EHC: 815100

Kormoraan / Daniel Sikora. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 48 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 327). — 978–94–6076–327–4

EHC: 815098

Sint Niklaasfeest / [ill.] Rosa C. Petherick ; [ill.] Emily
Weitrup ; [ill.] G.F. Christie ; [ill.] NW. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815182

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

Koudijs' hellevaart : een epyllion / Peter Smink. — Aalst : Het
Balanseer, 2016. — 125 p. — 978–90–79202–41–6

EHC: 815868

Rijmpjes uit de kinderkamer / H. Van Snick ; [ill.] E.
Wauters-Dhaen. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1956. — 27 p. : ill.

EHC: C 178093 [M-158 a]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 814988

Nuntempaj rakontoj / G.P. Stamatov ; [vert.] Ivan H.
Krestanoff. — Leipzig : Ferdinand Hirt & Sohn, 1922. — 80
p. — (Internacia mondliteraturo : kolekto de la plej famaj verkoj
el ĉiuj naciaj literaturoj ; 8)

EHC: 814934

Kroata milita noktlibro / Spomenka Ŝtimec. — Vieno : Pro
Esperanto, 1993. — 103 p. — (Serio originala literaturo ; 6). —
3–85182–011–8

EHC: 815730

Margarita, de dochter van den dorpssmid : een verhaal uit het
Spaansche volksleven / Celest Stinissen. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 128 p.

EHC: C 82625 [S0–191 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815129

Gele omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

Het roodborstje, en andere verhalen / Jacob Stinissen ; [ill.] A.
Van Neste. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815649

Ex-reporter : spraakmakende reportages / Chris de Stoop. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 301 p. —
978–90–234–4064–2

EHC: 815906

De slaapzieke / Emiel van der Straeten. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912

EHC: C 110362 [S0–326 g]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815243

Soepele omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

Ik ben overal niet meer / Maud Vanhauwaert ; HETPALEIS
[Antwerpen] ; STUKschrijven. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 50 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 343). — Samen met Stormram ;
samen met Jonas & Baba ; samen met Veel langer dan je je kunt
voorstellen ; samen met Kraaaa! — 978–94–6076–343–4

EHC: 815171

Supplementum ad missas dioeceseos Antverpiensis. Die IX.
julii. In festo BB. martyrum Gorcomiensium . . . Die III.
novembris. In festo S. Huberti episcopis & confessoris. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, [17–]. —
2 p. ; 2° ; ∗1

EHC: 815386:3

Convoluut

Supplementum ad missas dioeceseos Antverpiensis. In festo bb.
martyrum Gorcomiensium introitus. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, [17–]. — 2 p. ; 2° ; ∗1

EHC: 815596:4

Convoluut



Gulliver's reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 128 p. : ill.

EHC: 815126
Stijve halflinnen band met rode belettering. Geı̈llustreerde
stofomslag.

EHC: 556150 [C0–017 c]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Gullivers reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 118 p. : ill.

EHC: C 163587 [M-76 b]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815125
Stijve geı̈llustreerde band.

Perfekta civitano : plena novelaro / Sándor Szathmári. —
Budapest : Hungara Esperanto-Asocio, 1988. — 456 p. —
963–571–178–6

EHC: 815499

De bultenaar : een verhaal uit de geschiedenis van Engeland /
Hendrik Tenwoude. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 101 p.

EHC: 815191

Oude sprookjes uit het land der Grieken / Arth. Tervooren ;
[ill.] J. Hendrickx. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 4 v. :
ill.

EHC: 815123
1–4
Geı̈llustreerde omslagen.

EHC: C 100954 [S0–255 b]
3

Uit diep blauw / Maaike Bergstra ; Theater Bellevue
[Amsterdam]. — Amsterdam : Uitgeverij it&fb, 2015. — 72
p. — (Bellevue lunchtheater ; 2015: 1). — 978–90–6403–000–0

EHC: 815712

Koningen van het sprookje / Hendrik van Tichelen ; [ill.] Victor
Stuyvaert. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 112 p. : ill.

EHC: C 223773 [M-409 b]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815120
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 633715 [C0–194 c]
Overbonden met bruine halflederen band. Naam eigenaar links
onderaan: C. Van Tichelen-Baptist.

EHC: 636231 [C0–200 b]
Overbonden met bruine halflinnen band.

Pallieter / Felix Timmermans. — 6 ed. — Amsterdam : P.N.
Van Kampen & Zoon. — 208 p.

EHC: 815544

La morto de Ivan Iljiĉ / Lev Tolstoj ; [vert.] Valentin
Melnikov. — Jekaterinaburg : Sezonoj, 1997. — 53 p. — (Serio
Rusa literaturo ; 4). — Oorspronkelijke titel: Smert‘ Ivana Il’iĉa

EHC: 815412

Het mirakel van de fles en de vissen : een keuze gedichten /
Charles Tomlinson ; [vert.] Marcel Vanslembrouck. —
[Torhout] : Marcel Vanslembrouck, 2016. — 60 p. — (Π ; 1)

EHC: 815438

Tom Poes en de reuzenvogel / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 1)

EHC: 815666:1,1

Tom Poes en de zieke hertog / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1947. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 4)

EHC: 815666:1,4

Tom Poes en het monster ei / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 5)

EHC: 815666:1,5

Tom Poes en Kaspar de draak / Marten Toonder. —
Amsterdam : De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen
van Tom Poes ; 1: 6)

EHC: 815666:1,6

Tom Poes op het eiland van Grim, Gram en Grom / Marten
Toonder. — Amsterdam : De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De
avonturen van Tom Poes ; 1: 3)

EHC: 815666:1,3

Le vent Paraclet / Michel Tournier. — Paris : Gallimard,
1985. — 312 p. — (Collection Folio ; 1138). — 2–07–037138–7

EHC: 815832

Over het geluk van oude zomers : gedichten / Eddy
Vaernewyck. — [Erembodegem] : vzw De Scriptomanen,
2016. — 67 p.

EHC: 815389

Jan Bart : omnibus / Wim Valkenaar ; K. Verleyen ; J.F. De
Craene ; [ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971

EHC: 815856
1

Van den Vos Reinaarde / [edit.] C.A. Zaalberg. — 10 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1973. — 91 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1973: 1). — Verkorte
uitgave. — 90–208–5691-X

EHC: 815609

De avonturen van Krolleke en zijn makkers / Berten Verbeelen ;
[ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1944. — 119 p. : ill.

EHC: 815194

De aap van den orgelman, en andere verhalen over apen / Jan
Verbeke. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 31 p. : ill.

EHC: 815760
Onvolledig: omslag ontbreekt; Ongeopend.



Ik in het blauw / Peter Verburgt. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 65 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 349). — 978–94–6076–349–6

EHC: 815107

Tongkat : razgul ot raskazi / Peter Verhelst ; [vert.] Aneta
Dančeva-Manolova. — Sofija : Izdatelstvo Sonm, 2016. — 410
p. — 978–954–8523–87–5

EHC: 815195

Het leven gezien van beneden / Dimitri Verhulst. —
Amsterdam : Uitgeverij Atlas Contact, 2016. — 157 p. —
978–90–254–4914–8 ; 978–90–254–4944–5

EHC: 815873

Het duivelse eskader / K. Verleyen ; [ill.] S. Vanstiphout. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. — 120 p. : ill. —
(Jan Bart ; 7). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–595–5 ; 90–6162–596–3

EHC: 815852

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 618813:7 [C0–158 b]

Stijve geı̈llustreerde band.

De schaduw van de galg / K. Verleyen ; [ill.] Willem
Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1976. — 123
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1976: 4). — 90–6162–632–3

EHC: 815150

De tempel van Verisjna / K. Verleyen ; [ill.] Willem Dolphyn. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 136 p. : ill. —
(Jan Bart ; 5). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–575–0 ; 90–6162–576–9

EHC: 815855

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 618813:5 [C0–158 b]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het wurgende ijs / K. Verleyen ; J.F. De Craene ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. —
129 p. : ill. — (Jan Bart ; 6). — Doelpubliek: Iedere jongen van
11–12 jaar. — 90–6162–589–0 ; 90–6162–590–4

EHC: 815851

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643926 [C0–219 d]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het zwaard van Nagykanissa / K. Verleyen ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. —
127 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1973: 1). —
90–6162–597–1 ; 90–6162–598-X

EHC: 815148

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815149

Soepele geı̈llustreerde band.

Het goud van de doden / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 108 p. : ill. —
(El Flamenco ; 1). — 90–6162–505-X ; 90–6162–566–1

EHC: C 236110 [M-457 c]

Stijve geIllustreerde band.

EHC: 815885

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het mes op de keel / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 141 p. : ill. —
(El Flamenco ; 2). — 90–6162–587–4 ; 90–6162–588–2

EHC: 815886

Soepele geı̈llustreerde band.

EHC: 619074 [C0–160 c]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het ezelken van het klooster en andere verhalen / V. Vermeyen ;
[ill.] A. Sano. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 64 p. : ill.

EHC: C 65005 [S0–75 d]

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 815905

Paarse omslag met gulden belettering en zwarte illustratie.
Ongeopend.

Harba lo-ri-fa / Victor Vermeylen ; [ill.] FVI. — Antwerpen :
Uitgeverij ‘De Oogst’. — 116 p. : ill.

EHC: 815518

EHC: 672447 [C0–316 f]

De schoone historie van Genoveva van Brabant / Jan
Verriest. — 7 ed. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. —
827 p. : ill.

EHC: 815645

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Jeugd / Frans Verschoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 126 p.

EHC: C 86701 [S0–209 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815128

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Rayons de soleil / Frans Verschoren ; [vert.] Marie Gevers ;
[ill.] Pierre Colfs. — Anvers : L. Opdebeek, 1934. — 96 p. : ill.

EHC: C 76619 [S0–163 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815668

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van den roover Eyserentant / Frans Verschoren ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 32 p. : ill.

EHC: 815644

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1912. — 100 p. : ill.

EHC: C 155401 [M-30 b]

Witte linnen band met verfopdruk.

EHC: C 60345 [S1–50 a]

Geı̈llustreerde omslag. Overbonden door rode halflinnen band.

EHC: 815674

Imitatie-perkamenten stijve band. Gulden belettering en decoratie
op de rug.



Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 102 p. : ill.

EHC: C 270661 [M-581 a]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815669

Stijve kartonnen geı̈llustreerde band.

De wattman : een vertelling / Erik Vlaminck. — Antwerpen :
Uitgeverij Vrijdag, 2016. — 62 p. — 978–94–6001–497–0

EHC: 815890

Melk / J.J. Voskuil. — Plaats van uitgave niet gekend :
Korenmaat

EHC: 815503

Altijd durend vrouwendroef = For the love of women / Hans van
de Waarsenburg ; [vert.] Peter Boreas. — Banholt : In de
Bonnefant, 2006. — Titel varieert: ADV

EHC: 814979

Washington Irving's sketches : Rip van Winkle and The legend
of Sleepy Hollow / Jul. Kleyntjens. — 2 ed. — Antwerp : L.
Opdebeek. — 71 p. — (The English literary series ; 3)

EHC: C 84602:3bis [S0–219 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815533

Oranje omslag met zwarte opdruk.

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Goedroen : adel en schoonheid uit de middeleeuwen . Helgi .
Horand . Parcival . Lohengrin . Tannhäuser / Omer Wattez. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 125 p.

EHC: 815899

Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 167222 [M-92 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Natuur . Kunst . Ideaal / Omer Wattez. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 126 p. — (Zuid-Vlaandersche novellen ; 5)

EHC: 815889

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 105227:5 [S0–297 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Bruno, de schrandere St. Bernardushond, en : Vrouw Luna /
Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. —
38 p. : ill. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 6])

EHC: 634929:[6]

De drie schoolkameraden / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 42 p. : ill. — (Werken van O.
Wildermuth ; [ 5])

EHC: 634929:[5]

De kleine Zwitsersche Peter / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39 p. : ill. — (Werken van
O. Wildermuth ; [ 4])

EHC: 634929:[4]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eene koningin / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1922. — 39 p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 8])

EHC: 634929:[8]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Werken van O. Wildermuth. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8
v.

EHC: 634929 [C0–197 b]

[1]-[8]

De wonderbare grot, en : Kordula's eerste reis / Ottilie
Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39
p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 7])

EHC: 634929:[7]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eyes wide shut : een duister carnaval / Jibbe Willems. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 97 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 341). —
978–94–6076–341–0

EHC: 815103

Brigand et moine, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 16 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 5)

EHC: 815630

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



Sneeuwvlokken : verhalen voor de jeugd / Jos. Witlox ; [pass.
aut.] Angelina Brocca ; [ill.] F. Nackaerts. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1931. — 55 p. : ill.

EHC: 815536

EHC: 676542 [C0–327 a]

Overbonden.

Les trois vierges, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 18 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 4)

EHC: 815629

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de la très sainte Vierge et de saint Joseph / Jos. Witlox ;
[ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815633

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

‘Ave Maria!’ : vieilles légendes Mariales / Joseph Witlox. —
Anvers : L. Opdebeek, 1912. — 103 p. : ill.

EHC: 815184

Duizend keer mij / Suzanne Wouda ; [ill.] Isabel Bouttens. —
Averbode : Averbode, 2016. — 51 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3360)

EHC: 815306

Mabiloe : de onverbeterlijke aap / Evarist Wouters ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 120 p. : ill.

EHC: C 244803 [M-455 e]

EHC: 815177

Ze kwamen om een dichter te zien : meer dan 700
gedenkwaardige festivalvoordrachten van bijna 200 dichters uit
de hele wereld: een keuze uit veertig jaar Poetry International
Festival / [compil.] Ineke Holzhaus ; [inl.] Bas Kwakman. —
Rotterdam : Stichting Poetry International/Wagner en Van
Santen, 2009. — 531 p. : ill. — Met 15 compact disc(s) ; In
groen linnen foedraal. — 978–90–76569–77–2

EHC: 814981

Germaanse letterkunde

Jan Onversaagd : die er zeven in éénen slag doodslaa(g)t:
kindersprookje / Karel Adriaenssens ; [ill.] Em. Walravens. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815167

Volksbevraging : stadsgedicht / Maarten Inghels. —
Antwerpen : Middelheimmuseum, 2016

EHC: 815284

Egobaren : suite van zes houtgravures van Gerard Gaudaen
naar gedichten van Jack Apers. — Antwerpen : Comexal n.v. —
losbladig : ill. — In kartonnen map

EHC: 815643

De vrolijke daden van keizer Karel / Auctor ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 7 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1972. — 107 p. : ill. — (Beekjes Boek ; 1972: 1). —
90–6162–532–7 ; 90–6162–533–5

EHC: 814992

Soepele geı̈llustreerde omslag.

75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

De Witt of Oranje : een kamer-rock-opera / Herman van
Baar. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. —
88 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 345). —
978–94–6076–345–8

EHC: 815118

Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

De grote tovenaar van Oz / L. Frank Baum ; [bew.] Henrik
Scholte ; [ill.] Rein van Looy. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971. — 151 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: The
wizard of Oz

EHC: 815145

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815146

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 6 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1971. — 101 p. : ill.

EHC: 815164

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 635951 [C0–199 c]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het bèèste-verhaal van Den vos Reinaerd, uut den
middeleeuwsen tekst beriemd verzeeuwst / [edit.] J.
Kousemaker. — Middelburg : Den Boer, 1981. — 104 p. —
Titel varieert: Den vos Reinaerd, uut den middeleeuwsen tekst
beriemd verzeeuwst ; bibliografische referentie Bibliografie
Nederl. Reynaertbewerkingen (1800-heden), 117. —
90–70027–69–0

EHC: 815702

EHC: 625565 [C0–176 e]

Fragments of journeys towards the horizon / Jeroen van den
Berg ; Ian Rowlands. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 154 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 337). — 978–94–6076–337–3

EHC: 815092



Jan zonder Vrees en de rovers uit het Vrijbos / A. Berkhof ;
[ill.] Willem Dolphyn. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1969. — 132 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1969: 4)

EHC: 815151

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1969. — 128 p.

EHC: 814991

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1972. — 127 p. —
90–6162–540–8 ; 90–6162–541–6

EHC: 814990

Stijve geı̈llustreerde band.

Naast bedoomde ruiten / Bert Bevers ; [ill.] Ron
Scherpenisse. — Bergen op Zoom : Bob Bakker Makelaardij,
2016. — Ill.

EHC: 815505

Boek en jeugd: gids voor jeugdlectuur : aanvulling met
Zuidnederlandse jeugdlectuur. — Brussel : Ministerie van
Nationale Opvoeding en Cultuur. Dienst der Openbare
Bibliotheken, 1980. — 24 p.

EHC: 814957

Pieter Daens / Louis Paul Boon ; [edit.] Kris Humbeeck ;
[edit.] Britt Kennis ; [medewerker] Ernst Bruinsma ;
[medewerker] Els Van Damme ; [medewerker] Taana Peeters ;
[medewerker] Matthijs de Ridder ; [medewerker] Valerie
Rousseau ; [medewerker] Tom Sintobin ; [medewerker] Yves T'
Sjoen ; [medewerker] Liesbeth Vantorre ; [medewerker] Sara
Verbeeck. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers,
2014. — 768 p. — (Verzameld werk ; 15). — Met
Addendum. — 978–90–295–8835–5

EHC: 793842

EHC: 797795 [C3–907 c]

Basiswerk; Addendum

De vraag is niet: of, maar: wanneer / Nico Boon. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 71 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 347). —
978–94–6076–347–2

EHC: 815114

Majoor Frans : een onafhankelijke vrouw in de 19de eeuw /
A.L.G. Bosboom-Toussaint ; [bew.] G.J. de Bruijn. — Soest :
Uitgeverij Boekscout, 2016. — 227 p. — 978–94–022–3045–1

EHC: 815183

Bougainvillea / Inge Braeckman ; [ill.] Carole Vanderlinden ;
[vert.] Jan H. Mysjkin ; [vert.] Pierre Gallissaires. — Gent :
Ergo Pers, 2016. — Ill. — Met 7 etsen van Caroline
Vanderlinden

EHC: 815397

Brasserie / Brasser. — Oevel : De Dageraad, 1983. — Ill. —
(Kartoenklassieken ; 2). — 90–6372–110–7

EHC: 815598

Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512

Kruin / Anna Carlier. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 46 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 348). — Doelpubliek: 6+. —
978–94–6076–348–9

EHC: 815111

De zoon van Bronsmer / Arnold Clerx. — Amsterdam : N.V.
Em. Querido's Uitgeversmij, 1952. — 217 p. — (De
salamander ; 1952: 2)

EHC: 815615

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Cram zag eens pruimen hangen. . . — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 3). — 90–6371–113–1

EHC: 815601

Sia, de Egyptische grootmeester : iniatieroman / François
Cuvelier. — Zoetermeer : Free Musketeers, 2016. — 238 p. —
978–90–484–4015–3

EHC: 815175

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Blauwe luchten / Dyna Demers ; [ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 152 p. : ill.

EHC: 815535

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 267203 [M-571 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586

Deutsche Erzählungen aus drei Jahrzehnten : deutschsprachige
Prosa seit 1945 / [compil.] Martin Gregor-Dellin. — 2 ed. —
Tübingen : Horst Erdmann Verlag, 1976. — 542 p. —
3–7711–0210–3

EHC: 815827



Late dagen / Bernard Dewulf. — Amsterdam : Uitgeverij Atlas
Contact, 2016. — 173 p. — 978–90–450–3295–5

EHC: 815882

Kerstverhalen / Charles Dickens ; [vert.] J.C. Bloem ; [vert.] P.J.
Boezeman-Droog ; [vert.] Antoon Coolen. — Utrecht :
Uitgeverij Het Spectrum. — 340 p. : ill. — (Prisma boeken ; 15)

EHC: 815711

Drie apen : bewerking gebaseerd op de film Üç maymun/Three
monkeys van Nuri Bilge Ceylan / Robert van Dijk. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 61 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 328). —
978–94–6076–328–1

EHC: 815093

Radeloos en betoverd / Pat Donnez. — Antwerpen : Uitgeverij
Vrijdag, 2016. — 94 p. — 978–94–6001–499–4 ;
978–94–6001–500–7

EHC: 815865

La ĉashundo de la Baskerviloj / Arthur Conan Doyle ;
[vert.] William Auld. — Jekaterinburg : Sezonoj, 1998. — 173
p. — (Mondliteraturo ; 6). — Oorspronkelijke titel: Hound of
the Baskervilles

EHC: 815688

Bijdragen tot reconstructie van de Karel ende Elegast :
proefschrift = Textkritische Studien zu Karel ende Elegast /
Antonius Maria Duinhoven. — Assen : Van Gorcum & Comp
B.V., 1975. — 2 v. : ill.

EHC: C 242996 [M-486 c]
1

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]
3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Noodweer / Jan Engelman. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's
Uitgevers-maatschappij. — 41 p.

EHC: 815844

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Uitgeverij L. Opdebeek, 1969. — 241 p.

EHC: 815141

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Peel & Co / Frank Heirman. — Borgerhout : S&S Publishers,
2015. — Ill. — Titel varieert: Adriaan Peel

EHC: 815421

Zeemans thuisvaart / David Garnett ; [vert.] Nini Brunt. —
Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1958. — 176
p. — (De salamander ; 1958: 3). — Oorspronkelijke titel: The
sailor's return

EHC: 815764

Oefentocht in het luchtledige / Maurice Gilliams. — 3 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1938. — 138 p.

EHC: 815805

Grijze band met rode belettering. Met stofomslag. Ongeopend.

Rebuten (onbestelde brieven) / J. Greshoff. — Amsterdam :
N.V. Em. Querido's Uitgeversmaatschappij, 1937. — 260 p. —
(De salamander ; 57)

EHC: C 87270:[57] [S0–214 f]

EHC: 815553

Eeuwfeest August Snieders : feestcantate in drie deelen /
[comp.] Arthur Verhoeven. — Antwerpen : Antwerpen, Stad,
1925. — 20 p.

EHC: 815812

Griezelverhalen / [compil.] A. de Bruin ; [compil.] A. van der
Hoek ; [compil.] A. Kolsteren ; [vert.] W. Wielek-Berg ;
[vert.] C.A. Kollau. — Utrecht : Het Spectrum, 1959-1962. — 2
v. — (Prisma boeken ; 380 (= v. 1)) ; (Prisma boeken ; 775 (= v.
2))

EHC: C 154151:775 [M-10 g]

vol 2

EHC: C 154151:380 [M-10 g]

vol 1

Aan nederlagen geen gebrek : brieven en documenten,
1988–1994 / Arnon Grunberg ; [edit.] Vic van de Reijt. —
Amsterdam : De Arbeiderspers, 2016. — 518 p. —
978–90–295–0579–6

EHC: 815884

De guitenstreken van Bamboulo en Bamboula / [ill.] G.F.
Christie. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815759

Jan Zonder Vrees vecht in Frankrijk / Frank Gysen ;
[ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek,
1972. — 120 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1972: 2)

EHC: 814994

De vertaling van Herbie Hancock / Karel ten Haaf. —
Groningen : Uitgeverij Passage, 2016. — 61 p. : ill. — (De
doos van Passage ; 2016: 8). — 978–90–5452–306–2

EHC: 815525

Hauptwerke der deutschen Literatur : Darstellungen und
Interpretationen / [edit.] Manfred Kluge ; [edit.] Rudolf
Radler. — München : Kindler, 1974. — 625 p. — Titel varieert:
Hauptwerke der deutschen Literatur : Einzeldarstellungen und
Interpretationen. — 3–463–00591–3

EHC: 815729

Hebt de vogels lief : vertellingen voor de jeugd / [bew.] A.F.
Pieck ; Internationalen Bond voor Vogelbescherming. —
Bussum : J.A. Sleeswijk, 1910. — 160 p. : ill.

EHC: 815426

Rode halflinnen band. Imprint: Lodewyk Opdebeek - Antwerpen



Kastanje a/d Zee / A.F.Th. van der Heijden. — 's-Gravenhage :
Statenhofpers, 2016. — 221 p. — (De tandeloze tijd ; 7)

EHC: 815127

La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine ; [vert.] L.L. Zamenhof. —
2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo, 1929. — 47 p. —
Samen met La gimnazio

EHC: 814954:3

Convoluut

De solipsist : een onderzoek van de werkelijkheid: roman /
Hendrix. — Antwerpen : Houtekiet, 2016. — 358 p. —
978–90–8924–466–6 ; 978–90–8924–467–3

EHC: 815887

Conversations . Benelux/hoogconjunctuur . Prima service /
Armand De Hesselle ; Fernand Auwera ; Hugo Raes ;
[regie] Luc Gubbels. — Plaats van uitgave niet gekend : vzw
Arsenaal/Eddy Ausloos, 2010. — Ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 815305

Basiswerk; DVD

Kijk uit! Reisavonturen van Pim en Bram Snor :
jeugdverkeersalbum / A.D. Hildebrand ; [ill.] Dillo ;
[compil.] Frits van Alphen. — Bolsward : Van der Plaats
Koffiebranderij en Theehandel. — 72 p. : ill.

EHC: 815551

Bloemen voor Brenda : roman / J.W. Hofstra. — 2 ed. —
Amsterdam : J.M. Meulenhoff, 1960. — 190 p. — (Meulenhoff
pockets ; 54). — 1ste druk verschenen als 'Een sterke vrouw,
wie zal haar vinden?'

EHC: 815542

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]

(2015)–

Poëzie voor een prik = Pomes penyeach / James Joyce ;
[vert.] Paul Claes. — Plaats van uitgave niet gekend :
Koppernik, 2016. — 44 p. — 978–94–92313–19–5

EHC: 814966

Een hongerkunstenaar en andere verhalen / Franz Kafka ;
[vert.] Nini Brunt. — Amsterdam : Em. Querido's Uitgeverij
N.V., 1963. — 191 p. — (De salamander ; 140)

EHC: 815716

Keizer Karel en boerke Naas / [ill.] Edward Pellens. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1952. — 87 p. : ill. — (De vroolijke
daden van Keizer Karel ; 1952: 1)

EHC: 815664

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 639726 [C0–209 b]

Oranje linnen band. Stofomslag ontbreekt.

Keizer Karel en Kwa Beth, en andere verhalen / [ill.] Edward
Pellens ; [ill.] Edmond Van Offel. — 5 ed. — Antwerpen :
Opdebeek, 1953. — 126 p. : ill. — (De vroolijke daden van
Keizer Karel ; 1953: 1)

EHC: 815752

Keizer Nero, of: De eerste martelaren van het Christianisme /
[bew.] Lodewijk Van Laeken. — Antwerpen : Nationale
Drukkerij, 1902. — 1012 p. : ill.

EHC: 815756

Kerkhofklanken. — Plaats van uitgave niet gekend : Korenmaat,
2016

EHC: 815502

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 14
ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1970. — 172
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1970: 2)

EHC: 815154

Soepele geı̈llustreerde band.

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 15
ed. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1974. — 171 p. :
ill. — (Jan zonder Vrees ; 1974: 4). — 90–6162–513–0

EHC: 815153

Stijve geı̈llustreerde band.

De wonderlijke lotgevallen van Jan zonder Vrees : een
vijftiendeeuwse vertelling / Constant De Kinder ; [ill.] Emiel
Walravens. — 8 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek - Uitgever, De
Nederlandsche Boekhandel, 1950. — 203 p. : ill.

EHC: 815166

Onvolledig: omslag ontbreekt

Westenwind en regen : een bloemlezing / Juul Kinnaer ;
[ill.] Guido Goesaert. — Plaats van uitgave niet gekend :
Paribas, 1988. — Ill.

EHC: 815692

Hlandinât lûbovnik / Hugo Klaus ; [vert., inl.] Borisov
Bagreliâ. — Veliko Tarnove : PIK, 1998. — 199 p. —
(Biblioteka Belgiâ ; 1998: 1). — Oorspronkelijke titel: De koele
minnaar. — 954–8258–93–5

EHC: 814939

Limburgsche sagen / J. Kleijntjens ; H.H. Knippenberg ;
[ill.] A.C. Ninaber van Eijben. — Leiden : H.J. Dieben. — 121
p. — (Uit droom- en fantasiewereld ; 2)

EHC: 815554

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

Kleine vrienden uit verre landen / [ill.] Rosa C. Petherick. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 815758



Markizino de O. . . / Heinrich von Kleist ; [vert.] Reinhard
Haupenthal. — Chapecó : Fonto, 1997. — 61 p. —
(Fonto-kajeroj ; 23). — Oorspronkelijke titel: Die Marquise von
O. . .

EHC: 815420

De greppel / Herman Koch. — Amsterdam : Ambo/Anthos,
2016. — 318 p. — 978–90–263–3229–6

EHC: 815875

Poeziâ / Frank de Kric ; [vert.] Silviâna Zlateva. — Sofiâ : Nov
Zlatorog, 2005. — 95 p. — (Ars poetica europea XX ; 2005:
1). — Oorspronkelijke titel: Gedichten. — 954–492–203–2

EHC: 814944

Aanmatigingen / Jan Kuijper. — Amsterdam : Em. Querido's
Uitgeverij BV, 2016. — 38 p. — 978–90–214–0362–5

EHC: 815897

De Toppopgedichten / Frans Kusters ; [inl.] Thomas Verbogt. —
Amsterdam : Stichting Het Milde Systeem, 2016. — 24 p.

EHC: 815504

La vie de St. François d'Assise : album dédié à la jeunesse /
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — Ill.

EHC: 815753

De vos / D.H. Lawrence ; [vert.] Inez van Dullemen. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek N.V., 1950. — 92 p. —
Oorspronkelijke titel: The fox

EHC: 815663

Het Lortcher syndroom / Dimitri Leue. — Antwerpen :
Manteau, 2016. — 189 p. — 978–90–223–3291–7

EHC: 815877

Tijdperk der zerken / Manuel van Loggem. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1969. — 157 p. — (Meulenhoff pockets ; 203). —
Titel varieert: Het tijdperk der zerken

EHC: 815607

De lotgevallen van Janneke Haas, den onversaagde / [ill.] Percy
Holland. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1905. — 29 p. : ill. —
(Vroolijk leven ; [ 1])

EHC: 815169

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Wittgenstein's mistress / David Markson ; [vert.] Lieke
Marsman. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek,
2016. — 57 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ;
338). — 978–94–6076–338–0

EHC: 815091

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Alleen in een lied kan ik wonen : poëtische chansons / Mark
Meekers ; Marcel Rademakers. — Brugge : Concept, 2016. —
159 p. — Met 1 compact disc(s). — 978–90–816793–2–9

EHC: 815766

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Bodemloos blauw : gedichten bij leven en werk van Marc
Chagall, 1887–1985 / Mark Meekers. — Leuven : P, 2016. —
122 p. — 978–94–92339–16–4

EHC: 815765

1 losse bijlage

Gouden sprookjesreeks / [bew.] K. Bouter ; [ill.] Emiel
Walravens ; Jef Mennekens. — Antwerpen : Opdebeek,
1923-1948. — 17 v. : ill.

EHC: 815205

8

Verhalen in de bundel verschillen van 630947

EHC: 630947 [C0–189 a]

5; 8; 10–15; 17

Klopperdelap op de markt / Jef Mennekens ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 15 p. : ill.

EHC: C 129018 [S0–374, bis III a / ds]

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 814982

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Mariolijn : het spel der gedaanteverwisselingen / Jef
Mennekens. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 97 p.

EHC: C 133213 [S1–650 d]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815743

Weg : een oefening in weggaan / Laura Mentink. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 41 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 342). —
978–94–6076–342–7

EHC: 815105

Speling zoeken / K. Michel. — Amsterdam : Olympus, 2016. —
238 p. — 978–90–467–0579–7

EHC: 815891

De prioriteit van Elckerlijc tegenover Everyman gehandhaafd /
J. van Mierlo. — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel,
1948. — 107 p.

EHC: 814959

La lasta usonano : fragmento el la taglibro de Kan-Li / J.A.
Mitchell ; [vert.] Lehman Wendell. — 2 ed. — Berlin :
Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel G.m.b.H. — 48 p. —
(Esperanta biblioteko internacia ; 20)

EHC: 814929



Denkend aan vroeger : verbeelding met waarheid doorweven /
Frans Du Mong. — Ternat : Frans Du Mong, 2016. — Ill.

/docman/ehc/5c1101/12058.pdf

EHC: 815558

Geerten Basse / Lode Monteyne. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912. — 109 p.

EHC: 815746

Witte omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

EHC: C 25565 [S1–444 e]

Overbonden met halflinnen band.

Van vogels en mensen / Margriet de Moor. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 250 p. — 978–90–234–9830–8

EHC: 815898

Het Sinterklaasfeest van Leentje / Gust Müller ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 32 p. : ill.

EHC: 815749

Mijn vaderland, een appelpit : een gesprek met Angelika
Klammer / Herta Müller ; [vert.] Ria van Hengel. —
Amsterdam : De Geus, 2016. — 248 p. — 978–90–445–3557–0

EHC: 815861

Hulde aan Dr. Aug. Snieders : rede uitgesproken ter
gelegenheid van het Eeuwfeest ‘August Snieders’ op zondag 19
juli 1925, te Antwerpen / J. Muyldermans. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — 15 p. — Overdruk
uit Gedenkboek

EHC: 815817

Nachtgewaad / Ruben van Gogh ; Nacht van de Poëzie. —
Plaats van uitgave niet gekend : Hinderickx & Winderickx,
2016. — (Nachtgedichten ; 2)

EHC: 815709

Napoleon : sa vie, ses guerres. — 4 ed. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1914. — 1145 p. : ill.

EHC: 815513

Omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Uit mijn vlegeljaren / Victor Naveau ; [ill.] Stan Van Offel. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 94 p. : ill.

EHC: 815745

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 659219 [C0–254 a]

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

533 : een dagenboek / Cees Nooteboom. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 265 p. — 978–90–234–9820–9

EHC: 815900

Bloemenhof / Edmond Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1960. — 16 p. : ill. — (Wij lezen zelf ; 1960: 1)

EHC: 815747

De visschers van Karange : een verhaal uit den tijd der
slavenjachten in Oost-Afrika / Jozef Albert Otto ; [bew.] F.
Hermans ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode : Goede Pers -

N.V. Altiora. — 102 p. : ill. — (Uit verre landen ; 34). —
Oorspronkelijke titel: Die Fischer von Karange

EHC: 815641

De enige koningen van IJsland : gedichten / Sigurður Pálsson ;
[vert.] Willem M. Roggeman. — Bergen op Zoom : Kleinood &
Grootzeer, 2016. — 50 p. — 978–90–76644–81–3

EHC: 815584

Der Pottwal : een grotesk liefdesverhaal / Marnix Peeters. —
Kalmthout : De Carbolineum Pers, 2016. — 47 p. : ill.

EHC: 815787

Pilipili voor de politieke keuken / Pil. — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 1). — 90–6371–109–3

EHC: 815595

Naar de smaragden kust / Beppy Plantenga ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 63 p. : ill.

EHC: C 149388 [S1–716 c]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815372
Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978
Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Zuud-Bevelandsch lief en leed / D.A. Poldermans. — 2 ed. —
Middelburg : Firma G.W. Den Boer, 1971. — 118 p.

EHC: 815676

Ik ben geen boek, ik ben een hond / Milja Praagman. —
Wielsbeke : De Eenhoorn, 2016. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 2
jaar. — 978–94–6291–115–4

EHC: 815531

Delvend naar het zwarte goud / H.G. Prager ; [vert.] Leo Van
Oosten. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. —
96 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Tausend Meter unter Tage

EHC: 815431

Wereld van staal / H.G. Prager ; [vert.] C. Evans. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 93 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Abstich 11 Uhr

EHC: 815432

Pre-Shakespearean tragedies / [inl.] Ashley Thorndike. —
London : Dent, 1967. — 322 p. — (Minor Elizabethan drama ;
1) ; (Everyman's library ; 491 (= v. 1))

EHC: 815294:1

Artistenleed : portretten en schetsen / G. Raal ; [ill.] Stan Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1918. — 134 p. : ill.

EHC: C 62810 [S0–70 c]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Omslag met
illustratie van een violist.

EHC: 815388
Oranje omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.



Mitsy, en andere verhalen / Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 24 p. : ill.

EHC: 815524
EHC: 647260 [C3–138 c / ds 172 d]

Geı̈llustreerde omslag.

Uit het leven van Janneman / Tine Rabhooy ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 64 p. : ill.

EHC: C 247444 [C3–109 b / ds 302 d]
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815522
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 635142 [C0–197 b]
Geı̈llustreerde omslag.

Anthologie des écrivains flamands contemporains / André de
Ridder ; Willy Timmermans. — Anvers : L. Opdebeek,
1926. — 389 p.

EHC: 815639
Rode omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: 576777 [C0–070 b]
Beige omslag met rode belettering.

EHC: C 58322 [S1–45 b]
Overbonden met halflinnen band.

Kerstvertellingen uit Vlaanderen / André de Ridder ; [ill.] Jean
De Bosschère. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. —
196 p. : ill.

EHC: 815894
Geı̈lustreerde papieren omslag. Imprint op voorplat: L. Opdebeek -
Uitgever - Antwerpen

EHC: 559593 [C0–022 a]
Linnen band met illustratie in verfopdruk.

Het geschenk van kabouter Pinnemuts / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 2)

EHC: 815394
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Hoe Noordenwind leerde luisteren / Eugeen de Ridder. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 3)

EHC: 815396
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Meiprinsesje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 6)

EHC: 815401
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De slokkerige beuk . Het grasgroene appeltje / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 7)

EHC: 815403

Sprookjeskrans / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815419
Rode stijve band met gulden belettering.

Het tooverwater / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 8)

EHC: 815404

Van een jongetje dat gebeuzeld had / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 9)

EHC: 815405

Van Hansje, 't roodborstje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 10)

EHC: 815407

Van het hoovaardig zonnestraaltje . Uit de keukenkast / Eugeen
de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. —
10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 11)

EHC: 815408
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Knorrepot en Grommeltand / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 4)

EHC: 815398
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Kris-Kras en Grauw . Een dagje in Woudstad / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 12)

EHC: 815410
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Poppe-Mie en Vodde-Jan / Eugeen de Ridder ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 127 p. : ill.

EHC: 815371
Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 781631 [C5–048 ba]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Van Stoffel / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 13)

EHC: 815413
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De verdwenen pauweveder / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 14)

EHC: 815414
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Wim en de booze geest / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 15)

EHC: 815415
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Zuurtje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 16)

EHC: 815417
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



De wilde vloed / F.M. Roeland ; [ill.] Edm. Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1936. — 88 p. : ill.

EHC: 815428

Cruth an daonnaı́ = De vorm van een mens / Willem M.
Roggeman ; [vert.] Gabriel Rosenstock. — Dumhach Trá :
Coiscéim, 1990. — 61 p. : ill.

EHC: 815590

Ummyndanir skáldsins og fleiri ljóð / Willem M. Roggeman ;
[vert.] Sigurður Pálsson. — Reykjavik : Dimma, 2016. — 65
p. — Oorspronkelijke titel: De metamorfosen van de dichter. —
978–9935–401–49–6

EHC: 815591

Toogpraat en andere onzinnigheden / Eric De Rop. — Plaats
van uitgave niet gekend : Uitgeverij 't Mannekesblad, 2016. —
46 p. : ill. — 978–90–825722–1–6

EHC: 815737

't Ros Beyaart, en andere liedekens. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815660

Achter de ramen van het atelier / E. Ruhmer ; [vert.] A. van
Laar ; [ill.] H. Thiemann. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1956. — 155 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Hinter dem
Atelierfenster

EHC: 815369
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643562 [C0–218 d]
Gele linnen band. Geı̈llustreerde stofomslag. Geplastifieerd.

Bijbelsche verhalen / Arthur van Schendel. — Zwolle : N.V.
Uitgevers-maatschappij W.E.J. Tjeenk Willink. — 138 p. —
(Mozaı̈ek: serie A ; 15)

EHC: 815843

La rabistoj : dramo en kvin aktoj / Frederiko Schiller ;
[vert.] L.L. Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra
Librejo, 1928. — 144 p. — (Esperanto verkaro ; 1927: 1)

EHC: 814955

Impressies van een simpele ziel / Annie M.G. Schmidt. — 2
ed. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1954. —
3 v.

EHC: 815698
3

Van ‘Het experiment’ tot ‘Xanthippe’ : de roman van Paul
Lebeau / M.-R. Sel. — Antwerpen : Uitgeversmij. N.V.
Standaard-boekhandel, 1963. — 67 p. — (Verhandelingen van
de Katholieke Vlaamse Hogeschooluitbreiding ; 485)

EHC: 815734
EHC: A 27316:485 [S1–453 e]

Convoluut

Sen paraŝuto / [edit.] Poul Thorsen ; [inl.] Henri Baupierre. —
La Laguna : J. Régulo, 1963. — 143 p. : ill. — (Beletraj kajeroj
de Stafeto ; 20)

EHC: 815679

Romeo & Julia : de zeer uitzonderlijke en deerniswekkende
tragedie van Romeo & Julia / William Shakespeare ; [vert.] Erik
Bindervoet ; [bew.] Ingejan Lighthart Schenk. — Amsterdam :
De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 107 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 339). — 978–94–6076–339–7

EHC: 815083

Siegfried : een Oud-Germaansch heldenlied / [vert.] Omer
Wattez ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1920. — 107 p. : ill.

EHC: 815901
Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 166677 [M-87 e]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Ongerijmd / Frank Siera. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 80 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 326). — 978–94–6076–326–7

EHC: 815100

Kormoraan / Daniel Sikora. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 48 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 327). — 978–94–6076–327–4

EHC: 815098

Sint Niklaasfeest / [ill.] Rosa C. Petherick ; [ill.] Emily
Weitrup ; [ill.] G.F. Christie ; [ill.] NW. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815182

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214

Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216

Koudijs' hellevaart : een epyllion / Peter Smink. — Aalst : Het
Balanseer, 2016. — 125 p. — 978–90–79202–41–6

EHC: 815868

Rijmpjes uit de kinderkamer / H. Van Snick ; [ill.] E.
Wauters-Dhaen. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1956. — 27 p. : ill.

EHC: C 178093 [M-158 a]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 814988

Margarita, de dochter van den dorpssmid : een verhaal uit het
Spaansche volksleven / Celest Stinissen. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 128 p.

EHC: C 82625 [S0–191 e]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.



EHC: 815129
Gele omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

Het roodborstje, en andere verhalen / Jacob Stinissen ; [ill.] A.
Van Neste. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815649

Ex-reporter : spraakmakende reportages / Chris de Stoop. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 301 p. —
978–90–234–4064–2

EHC: 815906

De slaapzieke / Emiel van der Straeten. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912

EHC: C 110362 [S0–326 g]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815243
Soepele omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

Ik ben overal niet meer / Maud Vanhauwaert ; HETPALEIS
[Antwerpen] ; STUKschrijven. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 50 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 343). — Samen met Stormram ;
samen met Jonas & Baba ; samen met Veel langer dan je je kunt
voorstellen ; samen met Kraaaa! — 978–94–6076–343–4

EHC: 815171

Gulliver's reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 128 p. : ill.

EHC: 815126
Stijve halflinnen band met rode belettering. Geı̈llustreerde
stofomslag.

EHC: 556150 [C0–017 c]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Gullivers reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 118 p. : ill.

EHC: C 163587 [M-76 b]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815125
Stijve geı̈llustreerde band.

De bultenaar : een verhaal uit de geschiedenis van Engeland /
Hendrik Tenwoude. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 101 p.

EHC: 815191

Oude sprookjes uit het land der Grieken / Arth. Tervooren ;
[ill.] J. Hendrickx. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 4 v. :
ill.

EHC: 815123
1–4
Geı̈llustreerde omslagen.

EHC: C 100954 [S0–255 b]
3

Uit diep blauw / Maaike Bergstra ; Theater Bellevue
[Amsterdam]. — Amsterdam : Uitgeverij it&fb, 2015. — 72
p. — (Bellevue lunchtheater ; 2015: 1). — 978–90–6403–000–0

EHC: 815712

Koningen van het sprookje / Hendrik van Tichelen ; [ill.] Victor
Stuyvaert. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 112 p. : ill.

EHC: C 223773 [M-409 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815120

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 633715 [C0–194 c]

Overbonden met bruine halflederen band. Naam eigenaar links
onderaan: C. Van Tichelen-Baptist.

EHC: 636231 [C0–200 b]

Overbonden met bruine halflinnen band.

Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b

EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)

Pallieter / Felix Timmermans. — 6 ed. — Amsterdam : P.N.
Van Kampen & Zoon. — 208 p.

EHC: 815544

Het mirakel van de fles en de vissen : een keuze gedichten /
Charles Tomlinson ; [vert.] Marcel Vanslembrouck. —
[Torhout] : Marcel Vanslembrouck, 2016. — 60 p. — (Π ; 1)

EHC: 815438

Tom Poes en de reuzenvogel / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 1)

EHC: 815666:1,1

Tom Poes en de zieke hertog / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1947. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 4)

EHC: 815666:1,4

Tom Poes en het monster ei / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 5)

EHC: 815666:1,5

Tom Poes en Kaspar de draak / Marten Toonder. —
Amsterdam : De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen
van Tom Poes ; 1: 6)

EHC: 815666:1,6

Tom Poes op het eiland van Grim, Gram en Grom / Marten
Toonder. — Amsterdam : De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De
avonturen van Tom Poes ; 1: 3)

EHC: 815666:1,3



Over het geluk van oude zomers : gedichten / Eddy
Vaernewyck. — [Erembodegem] : vzw De Scriptomanen,
2016. — 67 p.

EHC: 815389

Jan Bart : omnibus / Wim Valkenaar ; K. Verleyen ; J.F. De
Craene ; [ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971

EHC: 815856
1

Van den Vos Reinaarde / [edit.] C.A. Zaalberg. — 10 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1973. — 91 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1973: 1). — Verkorte
uitgave. — 90–208–5691-X

EHC: 815609

De avonturen van Krolleke en zijn makkers / Berten Verbeelen ;
[ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1944. — 119 p. : ill.

EHC: 815194

De aap van den orgelman, en andere verhalen over apen / Jan
Verbeke. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 31 p. : ill.

EHC: 815760
Onvolledig: omslag ontbreekt; Ongeopend.

Ik in het blauw / Peter Verburgt. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 65 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 349). — 978–94–6076–349–6

EHC: 815107

Tongkat : razgul ot raskazi / Peter Verhelst ; [vert.] Aneta
Dančeva-Manolova. — Sofija : Izdatelstvo Sonm, 2016. — 410
p. — 978–954–8523–87–5

EHC: 815195

Het leven gezien van beneden / Dimitri Verhulst. —
Amsterdam : Uitgeverij Atlas Contact, 2016. — 157 p. —
978–90–254–4914–8 ; 978–90–254–4944–5

EHC: 815873

Verkenningen / Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal-
en Letterkunde [Gent]. — Gent : 2012. — Titel varieert:
Collectie Verkenningen. — 2034–8312

EHC: 769644 [C2–344 g]
1(2012)–

Het duivelse eskader / K. Verleyen ; [ill.] S. Vanstiphout. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. — 120 p. : ill. —
(Jan Bart ; 7). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–595–5 ; 90–6162–596–3

EHC: 815852
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 618813:7 [C0–158 b]
Stijve geı̈llustreerde band.

De schaduw van de galg / K. Verleyen ; [ill.] Willem
Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1976. — 123
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1976: 4). — 90–6162–632–3

EHC: 815150

De tempel van Verisjna / K. Verleyen ; [ill.] Willem Dolphyn. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 136 p. : ill. —
(Jan Bart ; 5). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–575–0 ; 90–6162–576–9

EHC: 815855
Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 618813:5 [C0–158 b]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het wurgende ijs / K. Verleyen ; J.F. De Craene ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. —
129 p. : ill. — (Jan Bart ; 6). — Doelpubliek: Iedere jongen van
11–12 jaar. — 90–6162–589–0 ; 90–6162–590–4

EHC: 815851
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643926 [C0–219 d]
Stijve geı̈llustreerde band.

Het zwaard van Nagykanissa / K. Verleyen ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. —
127 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1973: 1). —
90–6162–597–1 ; 90–6162–598-X

EHC: 815148
Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815149
Soepele geı̈llustreerde band.

Het goud van de doden / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 108 p. : ill. —
(El Flamenco ; 1). — 90–6162–505-X ; 90–6162–566–1

EHC: C 236110 [M-457 c]
Stijve geIllustreerde band.

EHC: 815885
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het mes op de keel / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 141 p. : ill. —
(El Flamenco ; 2). — 90–6162–587–4 ; 90–6162–588–2

EHC: 815886
Soepele geı̈llustreerde band.

EHC: 619074 [C0–160 c]
Stijve geı̈llustreerde band.

Het ezelken van het klooster en andere verhalen / V. Vermeyen ;
[ill.] A. Sano. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 64 p. : ill.

EHC: C 65005 [S0–75 d]
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 815905
Paarse omslag met gulden belettering en zwarte illustratie.
Ongeopend.

Harba lo-ri-fa / Victor Vermeylen ; [ill.] FVI. — Antwerpen :
Uitgeverij ‘De Oogst’. — 116 p. : ill.

EHC: 815518
EHC: 672447 [C0–316 f]

De schoone historie van Genoveva van Brabant / Jan
Verriest. — 7 ed. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. —
827 p. : ill.

EHC: 815645
Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.



Jeugd / Frans Verschoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 126 p.

EHC: C 86701 [S0–209 f]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815128
Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Rayons de soleil / Frans Verschoren ; [vert.] Marie Gevers ;
[ill.] Pierre Colfs. — Anvers : L. Opdebeek, 1934. — 96 p. : ill.

EHC: C 76619 [S0–163 c]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815668
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van den roover Eyserentant / Frans Verschoren ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 32 p. : ill.

EHC: 815644

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1912. — 100 p. : ill.

EHC: C 155401 [M-30 b]
Witte linnen band met verfopdruk.

EHC: C 60345 [S1–50 a]
Geı̈llustreerde omslag. Overbonden door rode halflinnen band.

EHC: 815674
Imitatie-perkamenten stijve band. Gulden belettering en decoratie
op de rug.

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 102 p. : ill.

EHC: C 270661 [M-581 a]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815669
Stijve kartonnen geı̈llustreerde band.

De vijver in het meer : catalogus van de bibliotheek van Hans
Faverey / [compil.] Roberto Dagnino ; [inl.] Marita Mathijsen ;
[naw.] Lela Zečkovič. — Amsterdam : De Bezige Bij, 2008. —
263 p. : ill. — Titel varieert: De vijver in het meer : de
bibliotheek van Hans Faverey. — 978–90–234–4120–5

EHC: 814977

De wattman : een vertelling / Erik Vlaminck. — Antwerpen :
Uitgeverij Vrijdag, 2016. — 62 p. — 978–94–6001–497–0

EHC: 815890

Melk / J.J. Voskuil. — Plaats van uitgave niet gekend :
Korenmaat

EHC: 815503

Altijd durend vrouwendroef = For the love of women / Hans van
de Waarsenburg ; [vert.] Peter Boreas. — Banholt : In de
Bonnefant, 2006. — Titel varieert: ADV

EHC: 814979

War requiem, Benjamin Britten / [medewerker] Gilbert
Martens ; [vert.] Koen Baert ; IJzerbedevaartkomitee
[Diksmuide]. — Diksmuide : Koen Baert, 1988. — 24 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Titel varieert: War requiem : vredesconcert 11
november 1988 Diksmuide

EHC: 815416

Washington Irving's sketches : Rip van Winkle and The legend
of Sleepy Hollow / Jul. Kleyntjens. — 2 ed. — Antwerp : L.
Opdebeek. — 71 p. — (The English literary series ; 3)

EHC: C 84602:3bis [S0–219 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815533

Oranje omslag met zwarte opdruk.

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Goedroen : adel en schoonheid uit de middeleeuwen . Helgi .
Horand . Parcival . Lohengrin . Tannhäuser / Omer Wattez. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 125 p.

EHC: 815899

Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 167222 [M-92 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Natuur . Kunst . Ideaal / Omer Wattez. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 126 p. — (Zuid-Vlaandersche novellen ; 5)

EHC: 815889

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 105227:5 [S0–297 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

We beleven een sprookje : de sneeuwkoningin: 6e, verlengd,
N.D.J.-contactweekend voor oud-stagiairs en spcialisten van
jeugdbewegingen, Diest: 2, 3 en 4 november 1962 / Nationale
Dienst voor de Jeugd [Brussel]. — Brussel : N.D.J., 1962. —
Ill. — (Verlengd, contactweekend voor oud-stagiairs en
specialisten van jeugdbewegingen ; 6)

EHC: 815841:6

Bruno, de schrandere St. Bernardushond, en : Vrouw Luna /
Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. —
38 p. : ill. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 6])

EHC: 634929:[6]

De drie schoolkameraden / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 42 p. : ill. — (Werken van O.
Wildermuth ; [ 5])

EHC: 634929:[5]

De kleine Zwitsersche Peter / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39 p. : ill. — (Werken van
O. Wildermuth ; [ 4])

EHC: 634929:[4]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eene koningin / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1922. — 39 p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 8])

EHC: 634929:[8]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



Werken van O. Wildermuth. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8
v.

EHC: 634929 [C0–197 b]

[1]-[8]

De wonderbare grot, en : Kordula's eerste reis / Ottilie
Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39
p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 7])

EHC: 634929:[7]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eyes wide shut : een duister carnaval / Jibbe Willems. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 97 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 341). —
978–94–6076–341–0

EHC: 815103

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Brigand et moine, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 16 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 5)

EHC: 815630

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Sneeuwvlokken : verhalen voor de jeugd / Jos. Witlox ; [pass.
aut.] Angelina Brocca ; [ill.] F. Nackaerts. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1931. — 55 p. : ill.

EHC: 815536

EHC: 676542 [C0–327 a]

Overbonden.

Les trois vierges, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 18 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 4)

EHC: 815629

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de la très sainte Vierge et de saint Joseph / Jos. Witlox ;
[ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815633

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de saint Antoine de Padoue, album dédié à la jeunesse /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 16 p. : ill.

EHC: 815631

‘Ave Maria!’ : vieilles légendes Mariales / Joseph Witlox. —
Anvers : L. Opdebeek, 1912. — 103 p. : ill.

EHC: 815184

Duizend keer mij / Suzanne Wouda ; [ill.] Isabel Bouttens. —
Averbode : Averbode, 2016. — 51 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3360)

EHC: 815306

Mabiloe : de onverbeterlijke aap / Evarist Wouters ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 120 p. : ill.

EHC: C 244803 [M-455 e]

EHC: 815177

Engelse letterkunde
75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

De grote tovenaar van Oz / L. Frank Baum ; [bew.] Henrik
Scholte ; [ill.] Rein van Looy. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971. — 151 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: The
wizard of Oz

EHC: 815145

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815146

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Fragments of journeys towards the horizon / Jeroen van den
Berg ; Ian Rowlands. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 154 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 337). — 978–94–6076–337–3

EHC: 815092

Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512



Kerstverhalen / Charles Dickens ; [vert.] J.C. Bloem ; [vert.] P.J.
Boezeman-Droog ; [vert.] Antoon Coolen. — Utrecht :
Uitgeverij Het Spectrum. — 340 p. : ill. — (Prisma boeken ; 15)

EHC: 815711

La ĉashundo de la Baskerviloj / Arthur Conan Doyle ;
[vert.] William Auld. — Jekaterinburg : Sezonoj, 1998. — 173
p. — (Mondliteraturo ; 6). — Oorspronkelijke titel: Hound of
the Baskervilles

EHC: 815688

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Zeemans thuisvaart / David Garnett ; [vert.] Nini Brunt. —
Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1958. — 176
p. — (De salamander ; 1958: 3). — Oorspronkelijke titel: The
sailor's return

EHC: 815764

Griezelverhalen / [compil.] A. de Bruin ; [compil.] A. van der
Hoek ; [compil.] A. Kolsteren ; [vert.] W. Wielek-Berg ;
[vert.] C.A. Kollau. — Utrecht : Het Spectrum, 1959-1962. — 2
v. — (Prisma boeken ; 380 (= v. 1)) ; (Prisma boeken ; 775 (= v.
2))

EHC: C 154151:775 [M-10 g]
vol 2

EHC: C 154151:380 [M-10 g]
vol 1

Poëzie voor een prik = Pomes penyeach / James Joyce ;
[vert.] Paul Claes. — Plaats van uitgave niet gekend :
Koppernik, 2016. — 44 p. — 978–94–92313–19–5

EHC: 814966

An English school-grammar / S.F. Kleinbentink ; A. van
Dissel. — 6 ed. — Tiel : D. Mijs, 1922. — 120 p.

EHC: 815867

De vos / D.H. Lawrence ; [vert.] Inez van Dullemen. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek N.V., 1950. — 92 p. —
Oorspronkelijke titel: The fox

EHC: 815663

Wittgenstein's mistress / David Markson ; [vert.] Lieke
Marsman. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek,
2016. — 57 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ;
338). — 978–94–6076–338–0

EHC: 815091

De prioriteit van Elckerlijc tegenover Everyman gehandhaafd /
J. van Mierlo. — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel,
1948. — 107 p.

EHC: 814959

La lasta usonano : fragmento el la taglibro de Kan-Li / J.A.
Mitchell ; [vert.] Lehman Wendell. — 2 ed. — Berlin :
Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel G.m.b.H. — 48 p. —
(Esperanta biblioteko internacia ; 20)

EHC: 814929

Pre-Shakespearean tragedies / [inl.] Ashley Thorndike. —
London : Dent, 1967. — 322 p. — (Minor Elizabethan drama ;
1) ; (Everyman's library ; 491 (= v. 1))

EHC: 815294:1

Romeo & Julia : de zeer uitzonderlijke en deerniswekkende
tragedie van Romeo & Julia / William Shakespeare ; [vert.] Erik
Bindervoet ; [bew.] Ingejan Lighthart Schenk. — Amsterdam :
De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 107 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 339). — 978–94–6076–339–7

EHC: 815083

Gulliver's reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 128 p. : ill.

EHC: 815126
Stijve halflinnen band met rode belettering. Geı̈llustreerde
stofomslag.

EHC: 556150 [C0–017 c]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Gullivers reizen / Jonathan Swift ; [vert.] Jos Witlox ;
[ill.] Edmond Van Offel. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 118 p. : ill.

EHC: C 163587 [M-76 b]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815125
Stijve geı̈llustreerde band.

Het mirakel van de fles en de vissen : een keuze gedichten /
Charles Tomlinson ; [vert.] Marcel Vanslembrouck. —
[Torhout] : Marcel Vanslembrouck, 2016. — 60 p. — (Π ; 1)

EHC: 815438

War requiem, Benjamin Britten / [medewerker] Gilbert
Martens ; [vert.] Koen Baert ; IJzerbedevaartkomitee
[Diksmuide]. — Diksmuide : Koen Baert, 1988. — 24 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Titel varieert: War requiem : vredesconcert 11
november 1988 Diksmuide

EHC: 815416

Washington Irving's sketches : Rip van Winkle and The legend
of Sleepy Hollow / Jul. Kleyntjens. — 2 ed. — Antwerp : L.
Opdebeek. — 71 p. — (The English literary series ; 3)

EHC: C 84602:3bis [S0–219 c]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815533
Oranje omslag met zwarte opdruk.

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Amerikaanse letterkunde
De grote tovenaar van Oz / L. Frank Baum ; [bew.] Henrik
Scholte ; [ill.] Rein van Looy. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971. — 151 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: The
wizard of Oz



EHC: 815145

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815146

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Fragments of journeys towards the horizon / Jeroen van den
Berg ; Ian Rowlands. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 154 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 337). — 978–94–6076–337–3

EHC: 815092

Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512

Griezelverhalen / [compil.] A. de Bruin ; [compil.] A. van der
Hoek ; [compil.] A. Kolsteren ; [vert.] W. Wielek-Berg ;
[vert.] C.A. Kollau. — Utrecht : Het Spectrum, 1959-1962. — 2
v. — (Prisma boeken ; 380 (= v. 1)) ; (Prisma boeken ; 775 (= v.
2))

EHC: C 154151:775 [M-10 g]

vol 2

EHC: C 154151:380 [M-10 g]

vol 1

Wittgenstein's mistress / David Markson ; [vert.] Lieke
Marsman. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek,
2016. — 57 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ;
338). — 978–94–6076–338–0

EHC: 815091

Washington Irving's sketches : Rip van Winkle and The legend
of Sleepy Hollow / Jul. Kleyntjens. — 2 ed. — Antwerp : L.
Opdebeek. — 71 p. — (The English literary series ; 3)

EHC: C 84602:3bis [S0–219 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815533

Oranje omslag met zwarte opdruk.

Middeleeuwse Engelse letterkunde
De prioriteit van Elckerlijc tegenover Everyman gehandhaafd /
J. van Mierlo. — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel,
1948. — 107 p.

EHC: 814959

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Duitse letterkunde
Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Deutsche Erzählungen aus drei Jahrzehnten : deutschsprachige
Prosa seit 1945 / [compil.] Martin Gregor-Dellin. — 2 ed. —
Tübingen : Horst Erdmann Verlag, 1976. — 542 p. —
3–7711–0210–3

EHC: 815827

Hauptwerke der deutschen Literatur : Darstellungen und
Interpretationen / [edit.] Manfred Kluge ; [edit.] Rudolf
Radler. — München : Kindler, 1974. — 625 p. — Titel varieert:
Hauptwerke der deutschen Literatur : Einzeldarstellungen und
Interpretationen. — 3–463–00591–3

EHC: 815729

Hebt de vogels lief : vertellingen voor de jeugd / [bew.] A.F.
Pieck ; Internationalen Bond voor Vogelbescherming. —
Bussum : J.A. Sleeswijk, 1910. — 160 p. : ill.

EHC: 815426

Rode halflinnen band. Imprint: Lodewyk Opdebeek - Antwerpen

La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine ; [vert.] L.L. Zamenhof. —
2 ed. — Paris : Esperantista Centra Librejo, 1929. — 47 p. —
Samen met La gimnazio

EHC: 814954:3

Convoluut

Een hongerkunstenaar en andere verhalen / Franz Kafka ;
[vert.] Nini Brunt. — Amsterdam : Em. Querido's Uitgeverij
N.V., 1963. — 191 p. — (De salamander ; 140)

EHC: 815716

Markizino de O. . . / Heinrich von Kleist ; [vert.] Reinhard
Haupenthal. — Chapecó : Fonto, 1997. — 61 p. —
(Fonto-kajeroj ; 23). — Oorspronkelijke titel: Die Marquise von
O. . .

EHC: 815420

Mijn vaderland, een appelpit : een gesprek met Angelika
Klammer / Herta Müller ; [vert.] Ria van Hengel. —
Amsterdam : De Geus, 2016. — 248 p. — 978–90–445–3557–0

EHC: 815861

De visschers van Karange : een verhaal uit den tijd der
slavenjachten in Oost-Afrika / Jozef Albert Otto ; [bew.] F.
Hermans ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode : Goede Pers -
N.V. Altiora. — 102 p. : ill. — (Uit verre landen ; 34). —
Oorspronkelijke titel: Die Fischer von Karange

EHC: 815641

Delvend naar het zwarte goud / H.G. Prager ; [vert.] Leo Van
Oosten. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. —
96 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Tausend Meter unter Tage

EHC: 815431



Wereld van staal / H.G. Prager ; [vert.] C. Evans. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 93 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Abstich 11 Uhr

EHC: 815432

Achter de ramen van het atelier / E. Ruhmer ; [vert.] A. van
Laar ; [ill.] H. Thiemann. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1956. — 155 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Hinter dem
Atelierfenster

EHC: 815369

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643562 [C0–218 d]

Gele linnen band. Geı̈llustreerde stofomslag. Geplastifieerd.

La rabistoj : dramo en kvin aktoj / Frederiko Schiller ;
[vert.] L.L. Zamenhof. — 2 ed. — Paris : Esperantista Centra
Librejo, 1928. — 144 p. — (Esperanto verkaro ; 1927: 1)

EHC: 814955

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Bruno, de schrandere St. Bernardushond, en : Vrouw Luna /
Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. —
38 p. : ill. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 6])

EHC: 634929:[6]

De drie schoolkameraden / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 42 p. : ill. — (Werken van O.
Wildermuth ; [ 5])

EHC: 634929:[5]

De kleine Zwitsersche Peter / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39 p. : ill. — (Werken van
O. Wildermuth ; [ 4])

EHC: 634929:[4]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Eene koningin / Ottilie Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1922. — 39 p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 8])

EHC: 634929:[8]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Werken van O. Wildermuth. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8
v.

EHC: 634929 [C0–197 b]

[1]-[8]

De wonderbare grot, en : Kordula's eerste reis / Ottilie
Wildermuth. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1922. — 39
p. — (Werken van O. Wildermuth ; [ 7])

EHC: 634929:[7]

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Nederlandse letterkunde
Jan Onversaagd : die er zeven in éénen slag doodslaa(g)t:
kindersprookje / Karel Adriaenssens ; [ill.] Em. Walravens. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815167

Volksbevraging : stadsgedicht / Maarten Inghels. —
Antwerpen : Middelheimmuseum, 2016

EHC: 815284

Egobaren : suite van zes houtgravures van Gerard Gaudaen
naar gedichten van Jack Apers. — Antwerpen : Comexal n.v. —
losbladig : ill. — In kartonnen map

EHC: 815643

De vrolijke daden van keizer Karel / Auctor ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 7 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1972. — 107 p. : ill. — (Beekjes Boek ; 1972: 1). —
90–6162–532–7 ; 90–6162–533–5

EHC: 814992

Soepele geı̈llustreerde omslag.

De Witt of Oranje : een kamer-rock-opera / Herman van
Baar. — Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. —
88 p. — (De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 345). —
978–94–6076–345–8

EHC: 815118

Bankspiegel, 1861–1961. — Amsterdam : De Twentsche Bank
N.V., 1961. — 131 p.

EHC: 815564

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 6 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1971. — 101 p. : ill.

EHC: 815164

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 635951 [C0–199 c]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het bèèste-verhaal van Den vos Reinaerd, uut den
middeleeuwsen tekst beriemd verzeeuwst / [edit.] J.
Kousemaker. — Middelburg : Den Boer, 1981. — 104 p. —
Titel varieert: Den vos Reinaerd, uut den middeleeuwsen tekst
beriemd verzeeuwst ; bibliografische referentie Bibliografie
Nederl. Reynaertbewerkingen (1800-heden), 117. —
90–70027–69–0

EHC: 815702

EHC: 625565 [C0–176 e]

Jan zonder Vrees en de rovers uit het Vrijbos / A. Berkhof ;
[ill.] Willem Dolphyn. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1969. — 132 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1969: 4)

EHC: 815151

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1969. — 128 p.

EHC: 814991

Soepele geı̈llustreerde omslag.



Paavo de Lap / Aster Berkhof. — 4 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1972. — 127 p. —
90–6162–540–8 ; 90–6162–541–6

EHC: 814990

Stijve geı̈llustreerde band.

Naast bedoomde ruiten / Bert Bevers ; [ill.] Ron
Scherpenisse. — Bergen op Zoom : Bob Bakker Makelaardij,
2016. — Ill.

EHC: 815505

Boek en jeugd: gids voor jeugdlectuur : aanvulling met
Zuidnederlandse jeugdlectuur. — Brussel : Ministerie van
Nationale Opvoeding en Cultuur. Dienst der Openbare
Bibliotheken, 1980. — 24 p.

EHC: 814957

Pieter Daens / Louis Paul Boon ; [edit.] Kris Humbeeck ;
[edit.] Britt Kennis ; [medewerker] Ernst Bruinsma ;
[medewerker] Els Van Damme ; [medewerker] Taana Peeters ;
[medewerker] Matthijs de Ridder ; [medewerker] Valerie
Rousseau ; [medewerker] Tom Sintobin ; [medewerker] Yves T'
Sjoen ; [medewerker] Liesbeth Vantorre ; [medewerker] Sara
Verbeeck. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers,
2014. — 768 p. — (Verzameld werk ; 15). — Met
Addendum. — 978–90–295–8835–5

EHC: 793842

EHC: 797795 [C3–907 c]

Basiswerk; Addendum

De vraag is niet: of, maar: wanneer / Nico Boon. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 71 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 347). —
978–94–6076–347–2

EHC: 815114

Majoor Frans : een onafhankelijke vrouw in de 19de eeuw /
A.L.G. Bosboom-Toussaint ; [bew.] G.J. de Bruijn. — Soest :
Uitgeverij Boekscout, 2016. — 227 p. — 978–94–022–3045–1

EHC: 815183

Bougainvillea / Inge Braeckman ; [ill.] Carole Vanderlinden ;
[vert.] Jan H. Mysjkin ; [vert.] Pierre Gallissaires. — Gent :
Ergo Pers, 2016. — Ill. — Met 7 etsen van Caroline
Vanderlinden

EHC: 815397

Brasserie / Brasser. — Oevel : De Dageraad, 1983. — Ill. —
(Kartoenklassieken ; 2). — 90–6372–110–7

EHC: 815598

Kruin / Anna Carlier. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 46 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 348). — Doelpubliek: 6+. —
978–94–6076–348–9

EHC: 815111

De zoon van Bronsmer / Arnold Clerx. — Amsterdam : N.V.
Em. Querido's Uitgeversmij, 1952. — 217 p. — (De
salamander ; 1952: 2)

EHC: 815615

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Cram zag eens pruimen hangen. . . — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 3). — 90–6371–113–1

EHC: 815601

Sia, de Egyptische grootmeester : iniatieroman / François
Cuvelier. — Zoetermeer : Free Musketeers, 2016. — 238 p. —
978–90–484–4015–3

EHC: 815175

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Blauwe luchten / Dyna Demers ; [ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 152 p. : ill.

EHC: 815535

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 267203 [M-571 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586

Late dagen / Bernard Dewulf. — Amsterdam : Uitgeverij Atlas
Contact, 2016. — 173 p. — 978–90–450–3295–5

EHC: 815882

Drie apen : bewerking gebaseerd op de film Üç maymun/Three
monkeys van Nuri Bilge Ceylan / Robert van Dijk. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 61 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 328). —
978–94–6076–328–1

EHC: 815093

Radeloos en betoverd / Pat Donnez. — Antwerpen : Uitgeverij
Vrijdag, 2016. — 94 p. — 978–94–6001–499–4 ;
978–94–6001–500–7

EHC: 815865

Bijdragen tot reconstructie van de Karel ende Elegast :
proefschrift = Textkritische Studien zu Karel ende Elegast /
Antonius Maria Duinhoven. — Assen : Van Gorcum & Comp
B.V., 1975. — 2 v. : ill.

EHC: C 242996 [M-486 c]

1

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]

3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)



Noodweer / Jan Engelman. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's
Uitgevers-maatschappij. — 41 p.

EHC: 815844

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Uitgeverij L. Opdebeek, 1969. — 241 p.

EHC: 815141

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Peel & Co / Frank Heirman. — Borgerhout : S&S Publishers,
2015. — Ill. — Titel varieert: Adriaan Peel

EHC: 815421

Oefentocht in het luchtledige / Maurice Gilliams. — 3 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1938. — 138 p.

EHC: 815805

Grijze band met rode belettering. Met stofomslag. Ongeopend.

Rebuten (onbestelde brieven) / J. Greshoff. — Amsterdam :
N.V. Em. Querido's Uitgeversmaatschappij, 1937. — 260 p. —
(De salamander ; 57)

EHC: C 87270:[57] [S0–214 f]

EHC: 815553

Eeuwfeest August Snieders : feestcantate in drie deelen /
[comp.] Arthur Verhoeven. — Antwerpen : Antwerpen, Stad,
1925. — 20 p.

EHC: 815812

Aan nederlagen geen gebrek : brieven en documenten,
1988–1994 / Arnon Grunberg ; [edit.] Vic van de Reijt. —
Amsterdam : De Arbeiderspers, 2016. — 518 p. —
978–90–295–0579–6

EHC: 815884

De guitenstreken van Bamboulo en Bamboula / [ill.] G.F.
Christie. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815759

Jan Zonder Vrees vecht in Frankrijk / Frank Gysen ;
[ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek,
1972. — 120 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1972: 2)

EHC: 814994

De vertaling van Herbie Hancock / Karel ten Haaf. —
Groningen : Uitgeverij Passage, 2016. — 61 p. : ill. — (De
doos van Passage ; 2016: 8). — 978–90–5452–306–2

EHC: 815525

Kastanje a/d Zee / A.F.Th. van der Heijden. — 's-Gravenhage :
Statenhofpers, 2016. — 221 p. — (De tandeloze tijd ; 7)

EHC: 815127

De solipsist : een onderzoek van de werkelijkheid: roman /
Hendrix. — Antwerpen : Houtekiet, 2016. — 358 p. —
978–90–8924–466–6 ; 978–90–8924–467–3

EHC: 815887

Conversations . Benelux/hoogconjunctuur . Prima service /
Armand De Hesselle ; Fernand Auwera ; Hugo Raes ;
[regie] Luc Gubbels. — Plaats van uitgave niet gekend : vzw
Arsenaal/Eddy Ausloos, 2010. — Ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 815305

Basiswerk; DVD

Kijk uit! Reisavonturen van Pim en Bram Snor :
jeugdverkeersalbum / A.D. Hildebrand ; [ill.] Dillo ;
[compil.] Frits van Alphen. — Bolsward : Van der Plaats
Koffiebranderij en Theehandel. — 72 p. : ill.

EHC: 815551

Bloemen voor Brenda : roman / J.W. Hofstra. — 2 ed. —
Amsterdam : J.M. Meulenhoff, 1960. — 190 p. — (Meulenhoff
pockets ; 54). — 1ste druk verschenen als 'Een sterke vrouw,
wie zal haar vinden?'

EHC: 815542

Jaarwerk / VWS. — Brugge : Vereniging van Westvlaamse
Schrijvers, 2015. — Voortzetting van VWS-cahiers :
bibliotheek van de Westvlaamse letteren

EHC: 804448 [C2–347 b]

(2015)–

Keizer Karel en boerke Naas / [ill.] Edward Pellens. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1952. — 87 p. : ill. — (De vroolijke
daden van Keizer Karel ; 1952: 1)

EHC: 815664

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 639726 [C0–209 b]

Oranje linnen band. Stofomslag ontbreekt.

Keizer Karel en Kwa Beth, en andere verhalen / [ill.] Edward
Pellens ; [ill.] Edmond Van Offel. — 5 ed. — Antwerpen :
Opdebeek, 1953. — 126 p. : ill. — (De vroolijke daden van
Keizer Karel ; 1953: 1)

EHC: 815752

Keizer Nero, of: De eerste martelaren van het Christianisme /
[bew.] Lodewijk Van Laeken. — Antwerpen : Nationale
Drukkerij, 1902. — 1012 p. : ill.

EHC: 815756

Kerkhofklanken. — Plaats van uitgave niet gekend : Korenmaat,
2016

EHC: 815502

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 14
ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1970. — 172
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1970: 2)

EHC: 815154

Soepele geı̈llustreerde band.

Jan zonder Vrees / C. De Kinder ; [ill.] Willem Dolphyn. — 15
ed. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1974. — 171 p. :
ill. — (Jan zonder Vrees ; 1974: 4). — 90–6162–513–0

EHC: 815153

Stijve geı̈llustreerde band.



De wonderlijke lotgevallen van Jan zonder Vrees : een
vijftiendeeuwse vertelling / Constant De Kinder ; [ill.] Emiel
Walravens. — 8 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek - Uitgever, De
Nederlandsche Boekhandel, 1950. — 203 p. : ill.

EHC: 815166
Onvolledig: omslag ontbreekt

Westenwind en regen : een bloemlezing / Juul Kinnaer ;
[ill.] Guido Goesaert. — Plaats van uitgave niet gekend :
Paribas, 1988. — Ill.

EHC: 815692

Hlandinât lûbovnik / Hugo Klaus ; [vert., inl.] Borisov
Bagreliâ. — Veliko Tarnove : PIK, 1998. — 199 p. —
(Biblioteka Belgiâ ; 1998: 1). — Oorspronkelijke titel: De koele
minnaar. — 954–8258–93–5

EHC: 814939

Limburgsche sagen / J. Kleijntjens ; H.H. Knippenberg ;
[ill.] A.C. Ninaber van Eijben. — Leiden : H.J. Dieben. — 121
p. — (Uit droom- en fantasiewereld ; 2)

EHC: 815554

Kleine vrienden uit verre landen / [ill.] Rosa C. Petherick. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 815758

De greppel / Herman Koch. — Amsterdam : Ambo/Anthos,
2016. — 318 p. — 978–90–263–3229–6

EHC: 815875

Poeziâ / Frank de Kric ; [vert.] Silviâna Zlateva. — Sofiâ : Nov
Zlatorog, 2005. — 95 p. — (Ars poetica europea XX ; 2005:
1). — Oorspronkelijke titel: Gedichten. — 954–492–203–2

EHC: 814944

Aanmatigingen / Jan Kuijper. — Amsterdam : Em. Querido's
Uitgeverij BV, 2016. — 38 p. — 978–90–214–0362–5

EHC: 815897

De Toppopgedichten / Frans Kusters ; [inl.] Thomas Verbogt. —
Amsterdam : Stichting Het Milde Systeem, 2016. — 24 p.

EHC: 815504

La vie de St. François d'Assise : album dédié à la jeunesse /
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — Ill.

EHC: 815753

Het Lortcher syndroom / Dimitri Leue. — Antwerpen :
Manteau, 2016. — 189 p. — 978–90–223–3291–7

EHC: 815877

Tijdperk der zerken / Manuel van Loggem. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1969. — 157 p. — (Meulenhoff pockets ; 203). —
Titel varieert: Het tijdperk der zerken

EHC: 815607

De lotgevallen van Janneke Haas, den onversaagde / [ill.] Percy
Holland. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1905. — 29 p. : ill. —
(Vroolijk leven ; [ 1])

EHC: 815169

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Alleen in een lied kan ik wonen : poëtische chansons / Mark
Meekers ; Marcel Rademakers. — Brugge : Concept, 2016. —
159 p. — Met 1 compact disc(s). — 978–90–816793–2–9

EHC: 815766

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Bodemloos blauw : gedichten bij leven en werk van Marc
Chagall, 1887–1985 / Mark Meekers. — Leuven : P, 2016. —
122 p. — 978–94–92339–16–4

EHC: 815765

1 losse bijlage

Gouden sprookjesreeks / [bew.] K. Bouter ; [ill.] Emiel
Walravens ; Jef Mennekens. — Antwerpen : Opdebeek,
1923-1948. — 17 v. : ill.

EHC: 815205

8

Verhalen in de bundel verschillen van 630947

EHC: 630947 [C0–189 a]

5; 8; 10–15; 17

Klopperdelap op de markt / Jef Mennekens ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 15 p. : ill.

EHC: C 129018 [S0–374, bis III a / ds]

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 814982

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Mariolijn : het spel der gedaanteverwisselingen / Jef
Mennekens. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 97 p.

EHC: C 133213 [S1–650 d]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815743

Weg : een oefening in weggaan / Laura Mentink. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 41 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 342). —
978–94–6076–342–7

EHC: 815105

Speling zoeken / K. Michel. — Amsterdam : Olympus, 2016. —
238 p. — 978–90–467–0579–7

EHC: 815891

De prioriteit van Elckerlijc tegenover Everyman gehandhaafd /
J. van Mierlo. — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel,
1948. — 107 p.

EHC: 814959



Denkend aan vroeger : verbeelding met waarheid doorweven /
Frans Du Mong. — Ternat : Frans Du Mong, 2016. — Ill.

/docman/ehc/5c1101/12058.pdf

EHC: 815558

Geerten Basse / Lode Monteyne. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912. — 109 p.

EHC: 815746

Witte omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

EHC: C 25565 [S1–444 e]

Overbonden met halflinnen band.

Van vogels en mensen / Margriet de Moor. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 250 p. — 978–90–234–9830–8

EHC: 815898

Het Sinterklaasfeest van Leentje / Gust Müller ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 32 p. : ill.

EHC: 815749

Hulde aan Dr. Aug. Snieders : rede uitgesproken ter
gelegenheid van het Eeuwfeest ‘August Snieders’ op zondag 19
juli 1925, te Antwerpen / J. Muyldermans. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — 15 p. — Overdruk
uit Gedenkboek

EHC: 815817

Nachtgewaad / Ruben van Gogh ; Nacht van de Poëzie. —
Plaats van uitgave niet gekend : Hinderickx & Winderickx,
2016. — (Nachtgedichten ; 2)

EHC: 815709

Napoleon : sa vie, ses guerres. — 4 ed. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1914. — 1145 p. : ill.

EHC: 815513

Omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Uit mijn vlegeljaren / Victor Naveau ; [ill.] Stan Van Offel. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 94 p. : ill.

EHC: 815745

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 659219 [C0–254 a]

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

533 : een dagenboek / Cees Nooteboom. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 2016. — 265 p. — 978–90–234–9820–9

EHC: 815900

Bloemenhof / Edmond Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1960. — 16 p. : ill. — (Wij lezen zelf ; 1960: 1)

EHC: 815747

Der Pottwal : een grotesk liefdesverhaal / Marnix Peeters. —
Kalmthout : De Carbolineum Pers, 2016. — 47 p. : ill.

EHC: 815787

Pilipili voor de politieke keuken / Pil. — Oevel : De Dageraad,
1983. — Ill. — (Kartoenklassieken ; 1). — 90–6371–109–3

EHC: 815595

Naar de smaragden kust / Beppy Plantenga ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 63 p. : ill.

EHC: C 149388 [S1–716 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815372

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Zuud-Bevelandsch lief en leed / D.A. Poldermans. — 2 ed. —
Middelburg : Firma G.W. Den Boer, 1971. — 118 p.

EHC: 815676

Ik ben geen boek, ik ben een hond / Milja Praagman. —
Wielsbeke : De Eenhoorn, 2016. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 2
jaar. — 978–94–6291–115–4

EHC: 815531

Artistenleed : portretten en schetsen / G. Raal ; [ill.] Stan Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1918. — 134 p. : ill.

EHC: C 62810 [S0–70 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Omslag met
illustratie van een violist.

EHC: 815388

Oranje omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Mitsy, en andere verhalen / Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 24 p. : ill.

EHC: 815524

EHC: 647260 [C3–138 c / ds 172 d]

Geı̈llustreerde omslag.

Uit het leven van Janneman / Tine Rabhooy ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 64 p. : ill.

EHC: C 247444 [C3–109 b / ds 302 d]

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815522

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 635142 [C0–197 b]

Geı̈llustreerde omslag.

Anthologie des écrivains flamands contemporains / André de
Ridder ; Willy Timmermans. — Anvers : L. Opdebeek,
1926. — 389 p.

EHC: 815639

Rode omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: 576777 [C0–070 b]

Beige omslag met rode belettering.

EHC: C 58322 [S1–45 b]

Overbonden met halflinnen band.

Kerstvertellingen uit Vlaanderen / André de Ridder ; [ill.] Jean
De Bosschère. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. —
196 p. : ill.

EHC: 815894



Geı̈lustreerde papieren omslag. Imprint op voorplat: L. Opdebeek -
Uitgever - Antwerpen

EHC: 559593 [C0–022 a]

Linnen band met illustratie in verfopdruk.

Het geschenk van kabouter Pinnemuts / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 2)

EHC: 815394

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Hoe Noordenwind leerde luisteren / Eugeen de Ridder. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 3)

EHC: 815396

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Meiprinsesje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 6)

EHC: 815401

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De slokkerige beuk . Het grasgroene appeltje / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 7)

EHC: 815403

Sprookjeskrans / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815419

Rode stijve band met gulden belettering.

Het tooverwater / Eugeen de Ridder. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 8)

EHC: 815404

Van een jongetje dat gebeuzeld had / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 9)

EHC: 815405

Van Hansje, 't roodborstje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 16 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 10)

EHC: 815407

Van het hoovaardig zonnestraaltje . Uit de keukenkast / Eugeen
de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. —
10 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 11)

EHC: 815408

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Knorrepot en Grommeltand / Eugeen de Ridder ;
[ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 4)

EHC: 815398

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Kris-Kras en Grauw . Een dagje in Woudstad / Eugeen de
Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 10
p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 12)

EHC: 815410

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van Poppe-Mie en Vodde-Jan / Eugeen de Ridder ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 127 p. : ill.

EHC: 815371

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 781631 [C5–048 ba]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Van Stoffel / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 13)

EHC: 815413

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De verdwenen pauweveder / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 14)

EHC: 815414

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Wim en de booze geest / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. —
(Sprookjeskrans ; 1927: 15)

EHC: 815415

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Zuurtje / Eugeen de Ridder ; [ill.] EVH. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 8 p. : ill. — (Sprookjeskrans ; 1927: 16)

EHC: 815417

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De wilde vloed / F.M. Roeland ; [ill.] Edm. Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1936. — 88 p. : ill.

EHC: 815428

Cruth an daonnaı́ = De vorm van een mens / Willem M.
Roggeman ; [vert.] Gabriel Rosenstock. — Dumhach Trá :
Coiscéim, 1990. — 61 p. : ill.

EHC: 815590

Ummyndanir skáldsins og fleiri ljóð / Willem M. Roggeman ;
[vert.] Sigurður Pálsson. — Reykjavik : Dimma, 2016. — 65
p. — Oorspronkelijke titel: De metamorfosen van de dichter. —
978–9935–401–49–6

EHC: 815591

Toogpraat en andere onzinnigheden / Eric De Rop. — Plaats
van uitgave niet gekend : Uitgeverij 't Mannekesblad, 2016. —
46 p. : ill. — 978–90–825722–1–6

EHC: 815737

't Ros Beyaart, en andere liedekens. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815660



Bijbelsche verhalen / Arthur van Schendel. — Zwolle : N.V.
Uitgevers-maatschappij W.E.J. Tjeenk Willink. — 138 p. —
(Mozaı̈ek: serie A ; 15)

EHC: 815843

Impressies van een simpele ziel / Annie M.G. Schmidt. — 2
ed. — Amsterdam : N.V. Em. Querido's Uitgeversmij, 1954. —
3 v.

EHC: 815698

3

Van ‘Het experiment’ tot ‘Xanthippe’ : de roman van Paul
Lebeau / M.-R. Sel. — Antwerpen : Uitgeversmij. N.V.
Standaard-boekhandel, 1963. — 67 p. — (Verhandelingen van
de Katholieke Vlaamse Hogeschooluitbreiding ; 485)

EHC: 815734

EHC: A 27316:485 [S1–453 e]

Convoluut

Ongerijmd / Frank Siera. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 80 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 326). — 978–94–6076–326–7

EHC: 815100

Kormoraan / Daniel Sikora. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 48 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 327). — 978–94–6076–327–4

EHC: 815098

Sint Niklaasfeest / [ill.] Rosa C. Petherick ; [ill.] Emily
Weitrup ; [ill.] G.F. Christie ; [ill.] NW. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 30 p. : ill.

EHC: 815182

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214

Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216

Koudijs' hellevaart : een epyllion / Peter Smink. — Aalst : Het
Balanseer, 2016. — 125 p. — 978–90–79202–41–6

EHC: 815868

Rijmpjes uit de kinderkamer / H. Van Snick ; [ill.] E.
Wauters-Dhaen. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1956. — 27 p. : ill.

EHC: C 178093 [M-158 a]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 814988

Margarita, de dochter van den dorpssmid : een verhaal uit het
Spaansche volksleven / Celest Stinissen. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 128 p.

EHC: C 82625 [S0–191 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815129

Gele omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

Het roodborstje, en andere verhalen / Jacob Stinissen ; [ill.] A.
Van Neste. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 815649

Ex-reporter : spraakmakende reportages / Chris de Stoop. —
Amsterdam : De Bezige Bij, 2016. — 301 p. —
978–90–234–4064–2

EHC: 815906

De slaapzieke / Emiel van der Straeten. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel - Lodewijk Opdebeek, 1912

EHC: C 110362 [S0–326 g]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815243

Soepele omslag met groene bedrukking. Ongeopend.

Ik ben overal niet meer / Maud Vanhauwaert ; HETPALEIS
[Antwerpen] ; STUKschrijven. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 50 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 343). — Samen met Stormram ;
samen met Jonas & Baba ; samen met Veel langer dan je je kunt
voorstellen ; samen met Kraaaa! — 978–94–6076–343–4

EHC: 815171

De bultenaar : een verhaal uit de geschiedenis van Engeland /
Hendrik Tenwoude. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 101 p.

EHC: 815191

Oude sprookjes uit het land der Grieken / Arth. Tervooren ;
[ill.] J. Hendrickx. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 4 v. :
ill.

EHC: 815123

1–4

Geı̈llustreerde omslagen.

EHC: C 100954 [S0–255 b]

3

Uit diep blauw / Maaike Bergstra ; Theater Bellevue
[Amsterdam]. — Amsterdam : Uitgeverij it&fb, 2015. — 72
p. — (Bellevue lunchtheater ; 2015: 1). — 978–90–6403–000–0

EHC: 815712

Koningen van het sprookje / Hendrik van Tichelen ; [ill.] Victor
Stuyvaert. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 112 p. : ill.

EHC: C 223773 [M-409 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815120

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 633715 [C0–194 c]

Overbonden met bruine halflederen band. Naam eigenaar links
onderaan: C. Van Tichelen-Baptist.

EHC: 636231 [C0–200 b]

Overbonden met bruine halflinnen band.



Tijdschrift voor Nederlandse taal- en letterkunde = Journal of
Dutch linguistics and literature. — Leiden : 1881. — Titel
varieert: TNTL. — 0040–7550

http://www.dbnl.nl/tekst/ tij003tijd01 01

/docman/ehc/fc2c54/12009.pdf

EHC: 815307

131(2015)–

EHC: B 20247 [C2–134 f]

(1997)–; Ontbreekt: 124:2–125:2(2008–2009)

Lopende jaargang : LZ IV b

EHC: B 20247 [C4–142 c]

(1881–1996)

Pallieter / Felix Timmermans. — 6 ed. — Amsterdam : P.N.
Van Kampen & Zoon. — 208 p.

EHC: 815544

Tom Poes en de reuzenvogel / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 1)

EHC: 815666:1,1

Tom Poes en de zieke hertog / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1947. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 4)

EHC: 815666:1,4

Tom Poes en het monster ei / Marten Toonder. — Amsterdam :
De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen van Tom
Poes ; 1: 5)

EHC: 815666:1,5

Tom Poes en Kaspar de draak / Marten Toonder. —
Amsterdam : De Muinck & Co, 1948. — Ill. — (De avonturen
van Tom Poes ; 1: 6)

EHC: 815666:1,6

Tom Poes op het eiland van Grim, Gram en Grom / Marten
Toonder. — Amsterdam : De Muinck & Co, 1946. — Ill. — (De
avonturen van Tom Poes ; 1: 3)

EHC: 815666:1,3

Over het geluk van oude zomers : gedichten / Eddy
Vaernewyck. — [Erembodegem] : vzw De Scriptomanen,
2016. — 67 p.

EHC: 815389

Jan Bart : omnibus / Wim Valkenaar ; K. Verleyen ; J.F. De
Craene ; [ill.] Willem Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L.
Opdebeek, 1971

EHC: 815856

1

Van den Vos Reinaarde / [edit.] C.A. Zaalberg. — 10 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1973. — 91 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1973: 1). — Verkorte
uitgave. — 90–208–5691-X

EHC: 815609

De avonturen van Krolleke en zijn makkers / Berten Verbeelen ;
[ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1944. — 119 p. : ill.

EHC: 815194

De aap van den orgelman, en andere verhalen over apen / Jan
Verbeke. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 31 p. : ill.

EHC: 815760

Onvolledig: omslag ontbreekt; Ongeopend.

Ik in het blauw / Peter Verburgt. — Amsterdam : De Nieuwe
Toneelbibliotheek, 2016. — 65 p. — (De nieuwe
toneelbibliotheek : teksten ; 349). — 978–94–6076–349–6

EHC: 815107

Tongkat : razgul ot raskazi / Peter Verhelst ; [vert.] Aneta
Dančeva-Manolova. — Sofija : Izdatelstvo Sonm, 2016. — 410
p. — 978–954–8523–87–5

EHC: 815195

Het leven gezien van beneden / Dimitri Verhulst. —
Amsterdam : Uitgeverij Atlas Contact, 2016. — 157 p. —
978–90–254–4914–8 ; 978–90–254–4944–5

EHC: 815873

Verkenningen / Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal-
en Letterkunde [Gent]. — Gent : 2012. — Titel varieert:
Collectie Verkenningen. — 2034–8312

EHC: 769644 [C2–344 g]

1(2012)–

Het duivelse eskader / K. Verleyen ; [ill.] S. Vanstiphout. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. — 120 p. : ill. —
(Jan Bart ; 7). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–595–5 ; 90–6162–596–3

EHC: 815852

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 618813:7 [C0–158 b]

Stijve geı̈llustreerde band.

De schaduw van de galg / K. Verleyen ; [ill.] Willem
Dolphyn. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1976. — 123
p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1976: 4). — 90–6162–632–3

EHC: 815150

De tempel van Verisjna / K. Verleyen ; [ill.] Willem Dolphyn. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 136 p. : ill. —
(Jan Bart ; 5). — Doelpubliek: Iedere jongen van 11–12 jaar. —
90–6162–575–0 ; 90–6162–576–9

EHC: 815855

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 618813:5 [C0–158 b]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het wurgende ijs / K. Verleyen ; J.F. De Craene ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. —
129 p. : ill. — (Jan Bart ; 6). — Doelpubliek: Iedere jongen van
11–12 jaar. — 90–6162–589–0 ; 90–6162–590–4

EHC: 815851

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 643926 [C0–219 d]



Stijve geı̈llustreerde band.

Het zwaard van Nagykanissa / K. Verleyen ; [ill.] S.
Vanstiphout. — Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1973. —
127 p. : ill. — (Jan zonder Vrees ; 1973: 1). —
90–6162–597–1 ; 90–6162–598-X

EHC: 815148

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815149

Soepele geı̈llustreerde band.

Het goud van de doden / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 108 p. : ill. —
(El Flamenco ; 1). — 90–6162–505-X ; 90–6162–566–1

EHC: C 236110 [M-457 c]

Stijve geIllustreerde band.

EHC: 815885

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Het mes op de keel / Karel Verleyen ; [ill.] G. Mertens. —
Antwerpen : Uitgeverij L. Opdebeek, 1972. — 141 p. : ill. —
(El Flamenco ; 2). — 90–6162–587–4 ; 90–6162–588–2

EHC: 815886

Soepele geı̈llustreerde band.

EHC: 619074 [C0–160 c]

Stijve geı̈llustreerde band.

Het ezelken van het klooster en andere verhalen / V. Vermeyen ;
[ill.] A. Sano. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 64 p. : ill.

EHC: C 65005 [S0–75 d]

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: 815905

Paarse omslag met gulden belettering en zwarte illustratie.
Ongeopend.

Harba lo-ri-fa / Victor Vermeylen ; [ill.] FVI. — Antwerpen :
Uitgeverij ‘De Oogst’. — 116 p. : ill.

EHC: 815518

EHC: 672447 [C0–316 f]

De schoone historie van Genoveva van Brabant / Jan
Verriest. — 7 ed. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. —
827 p. : ill.

EHC: 815645

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Jeugd / Frans Verschoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 126 p.

EHC: C 86701 [S0–209 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815128

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Rayons de soleil / Frans Verschoren ; [vert.] Marie Gevers ;
[ill.] Pierre Colfs. — Anvers : L. Opdebeek, 1934. — 96 p. : ill.

EHC: C 76619 [S0–163 c]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815668

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Van den roover Eyserentant / Frans Verschoren ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek. — 32 p. : ill.

EHC: 815644

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1912. — 100 p. : ill.

EHC: C 155401 [M-30 b]

Witte linnen band met verfopdruk.

EHC: C 60345 [S1–50 a]

Geı̈llustreerde omslag. Overbonden door rode halflinnen band.

EHC: 815674

Imitatie-perkamenten stijve band. Gulden belettering en decoratie
op de rug.

Zonnig leven / Frans Verschoren ; [ill.] Jules Fonteyne. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 102 p. : ill.

EHC: C 270661 [M-581 a]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

EHC: 815669

Stijve kartonnen geı̈llustreerde band.

De vijver in het meer : catalogus van de bibliotheek van Hans
Faverey / [compil.] Roberto Dagnino ; [inl.] Marita Mathijsen ;
[naw.] Lela Zečkovič. — Amsterdam : De Bezige Bij, 2008. —
263 p. : ill. — Titel varieert: De vijver in het meer : de
bibliotheek van Hans Faverey. — 978–90–234–4120–5

EHC: 814977

De wattman : een vertelling / Erik Vlaminck. — Antwerpen :
Uitgeverij Vrijdag, 2016. — 62 p. — 978–94–6001–497–0

EHC: 815890

Melk / J.J. Voskuil. — Plaats van uitgave niet gekend :
Korenmaat

EHC: 815503

Altijd durend vrouwendroef = For the love of women / Hans van
de Waarsenburg ; [vert.] Peter Boreas. — Banholt : In de
Bonnefant, 2006. — Titel varieert: ADV

EHC: 814979

Natuur . Kunst . Ideaal / Omer Wattez. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1925. — 126 p. — (Zuid-Vlaandersche novellen ; 5)

EHC: 815889

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 105227:5 [S0–297 e]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Eyes wide shut : een duister carnaval / Jibbe Willems. —
Amsterdam : De Nieuwe Toneelbibliotheek, 2016. — 97 p. —
(De nieuwe toneelbibliotheek : teksten ; 341). —
978–94–6076–341–0

EHC: 815103

Brigand et moine, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 16 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 5)

EHC: 815630

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Sneeuwvlokken : verhalen voor de jeugd / Jos. Witlox ; [pass.
aut.] Angelina Brocca ; [ill.] F. Nackaerts. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1931. — 55 p. : ill.

EHC: 815536
EHC: 676542 [C0–327 a]

Overbonden.

Les trois vierges, et autres légendes / Jos Witlox. — 2 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1928. — 18 p. : ill. — (Vieilles légendes
Mariales ; 1928: 4)

EHC: 815629
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de la très sainte Vierge et de saint Joseph / Jos. Witlox ;
[ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — Ill.

EHC: 815633
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

La vie de saint Antoine de Padoue, album dédié à la jeunesse /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 16 p. : ill.

EHC: 815631

‘Ave Maria!’ : vieilles légendes Mariales / Joseph Witlox. —
Anvers : L. Opdebeek, 1912. — 103 p. : ill.

EHC: 815184

Duizend keer mij / Suzanne Wouda ; [ill.] Isabel Bouttens. —
Averbode : Averbode, 2016. — 51 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3360)

EHC: 815306

Mabiloe : de onverbeterlijke aap / Evarist Wouters ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 120 p. : ill.

EHC: C 244803 [M-455 e]
EHC: 815177

Middeleeuwse Nederlandse letterkunde
Het bèèste-verhaal van Den vos Reinaerd, uut den
middeleeuwsen tekst beriemd verzeeuwst / [edit.] J.
Kousemaker. — Middelburg : Den Boer, 1981. — 104 p. —
Titel varieert: Den vos Reinaerd, uut den middeleeuwsen tekst
beriemd verzeeuwst ; bibliografische referentie Bibliografie
Nederl. Reynaertbewerkingen (1800-heden), 117. —
90–70027–69–0

EHC: 815702

EHC: 625565 [C0–176 e]

Bijdragen tot reconstructie van de Karel ende Elegast :
proefschrift = Textkritische Studien zu Karel ende Elegast /
Antonius Maria Duinhoven. — Assen : Van Gorcum & Comp
B.V., 1975. — 2 v. : ill.

EHC: C 242996 [M-486 c]

1

De prioriteit van Elckerlijc tegenover Everyman gehandhaafd /
J. van Mierlo. — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel,
1948. — 107 p.

EHC: 814959

Van den Vos Reinaarde / [edit.] C.A. Zaalberg. — 10 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1973. — 91 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1973: 1). — Verkorte
uitgave. — 90–208–5691-X

EHC: 815609

Romaanse letterkunde
Alfred Jarry : de los nabis a la patafı́sica / [edit.] Emmanuel
Guigon ; [edit.] Maria Casanova. — Valencia : IVAM. Centre
Julio González, 2000. — 227 p. : ill. — 84–482–2628–3

EHC: 815211

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Niĉjo Mensogulo : kaj aliaj noveloj / I. Al. Brătescu-Voineşti ;
[vert.] T. Morariu. — Berlin : Rudolf Mosse, 1927. — 63 p. —
(Biblioteko tutmonda ; 10)

EHC: 815327

Le cadavre exquis, son exaltation, suivi de témoignages inédits
de Jindrich Chalupecký, Simone Collinet, Marcel Duhamel,
André Masson et Tristan Tzara / André Breton ; [edit.] Arturo
Schwarz. — Saint Etienne : Musée d'art et d'industrie, 1975. —
56 p. : ill.

EHC: 815354

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1



EHC: 815238

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

De legende van Sint Julianus den gastvrije / Gustave Flaubert ;
[vert.] Victor E. van Vriesland ; [ill.] Désiré Acket ;
[edit.] Berlinde De Bruyckere ; [edit.] Gerhard Theewen. —
Keulen : Salon Verlag, 2015. — 80 p. : ill. — (Edition ex libris ;
25). — Oorspronkelijke titel: La légende de Saint Julien
l'Hospitalier ; herdruk van uitgave 1944: Amsterdam ; In
kartonnen foedraal met wollen buidel van Berlinde De
Bruyckere. — 978–3–89770–955–3

EHC: 815070

Le naı̈f sous les drapeaux : roman / Paul Guth. — Paris : Albin
Michel, 1964. — 253 p. — (Le livre de poche ; 1164)

EHC: 815589

Abel Pollet et la bande d'Hazebrouck / Constant Jardinier ;
[ill.] E. Walravens. — Anvers : Librairie L. Opdebeek. — 1016
p. : ill.

EHC: 815613
Grijze omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

EHC: 816220
Ingebonden in groene halflinnen band.

Kapitein Mandrin : hoofdman van smokkelaars en
valschmunters. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 700
p. : ill.

EHC: C 134441 [S1–657 a]
Halflinnen band, lederimitatie, rug met valse ribben en
goudstempeling. Originele omslag ontbreekt.

EHC: C 154344 [M-23 a]
Overbonden met halflinnen band.

EHC: 815616
Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Les fables de Pitje Schramouille, suivi de: El sièg' de Terwa . El
Cid . Les emmerdants que ça sont! . . . . La lettre de Madame
Bollemans / Roger Kervyn de Marcke ten Driessche ;
[inl.] Jacques De Decker ; [edit.] Reine Meylaerts. —
Bruxelles : Labor, 2000. — 146 p. — (Espace nord ; 121). —
2–8040–1226–3

EHC: 815519

Flamandski legendi / Šarl D'o Koster ; [vert.] Krasimir
Mirčev. — Sofiâ : Otečestvo, 1985. — 159 p. : ill. —
Oorspronkelijke titel: Légendes flamandes

EHC: 814936

Alain-Fournier : ses demeures / Jacques Lacarrière ;
[fotograaf] Pierre Schwartz ; [fotograaf] François Lagarde ;
[ill.] Line Sionneau. — St-Cyr-sur-Loire : Christian Pirot,
1991. — 93 p. : ill. — (Collection Maison d'écrivain ; 1991:
1). — 2–86808–051–9

EHC: 815001

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

De très petites fêlures : nouvelles / Michel Lambert ; [inl.] Jean
Claude Bologne ; [naw.] Jean-François Grégoire. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 2010. — 189 p. — (Espace nord ; 305). —
978–2–507–00381–4

EHC: 815514

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Nos meilleurs romans : L'espion 344, ou: Le secret de l'esplosif
‘Ozéal E. 17’ . Geneviève de Brabant . Cartouche, le roi des
bandits / G. Lompret ; P. Léandre ; Xavier de Pontillac ; Jean
Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek. — 892 p. : ill.

EHC: 815614

La maison d'herbe / Emmanuel Looten ; [inl.] Antoine
Adam. — Paris : Pierre Seghers, 1953. — 57 p.

EHC: C 161301 [M-64 f]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

EHC: 815795
Groene omslag

Alleen op de wereld / Hector Malot ; [bew.] Tiny Fisscher ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Haarlem : Gottmer, 2016. — 287
p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Sans famille. —
978–90–257–6184–4 ; 978–90–257–6658–0

EHC: 814971

Marĉela venos liber' / [vert.] Renato Korseti ;
[naw.] Uve Joaĥim Moric ; [compil.] Ĝanfranko Mole. — Pizo :
Edistudio, 1989. — 23 p.

EHC: 815710

Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Contes de mon pays, pour les petits et les grands / Jules de
Montigny ; [ill.] D. Martin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. —
68 p. : ill.

EHC: 815748
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Het Roode Klooster / Raoul de Navery ; [vert.] Fr. Knitel. —
's-Hertogenbosch : N.V. Drukkerij Berger, 1924. — 134 p.

EHC: 815751
Imprint op voorplat: L. Opdebeek - Uitgever -Antwerpen.
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



De gelaarsde kater / Charles Perrault ; [vert.] Willem
Meyveldt ; [ill.] Monique Desprets. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 46 p. : ill. — (Sprookjes
van Perrault ; 1958: 2)

EHC: 815390

L'ı̂le de la terreur . Le mystère de la forêt . La maison hantée de
Fulham Road / Jean Ray. — Paris : Librairie des
Champs-Elysées, 1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry
Dickson, le Sherlock Holmes américain ; 8). — 2–7024–1204–1

EHC: 815740

Le mystère des sept fous . Les étoiles de la mort . La pierre de
lune / Jean Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées,
1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock
Holmes américain ; 7). — 2–7024–1203–3

EHC: 815738

Le Temple de Fer . La chambre 113 . La pieuvre noire / Jean
Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées, 1981. — 218
p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock Holmes
américain ; 9). — 2–7024–1205-X

EHC: 815741

Oeuvres / Regnier. — Nouvelle édition, considérablement
augmentée. — Genève : [Te koop bij] uitgever niet gekend,
1777. — 2 v. ; 24° ; ill. ; 1# [6], xii, 178 p. ; 2# [4], 172 p.

EHC: 815846

2 v. in 1 bd

Jean Loup, de wildeman / Emiel Richebourg. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel. — 1191 p. in 84 afl. : ill.

EHC: 524769 [S4–117 a]

1–2

2 bdn

EHC: 815893

Rode linnen band met gulden belettering.

Jean Loup, de wildeman : beroemde roman / Emiel
Richebourg. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 510 p.
: ill.

EHC: 815381

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Les romans de la Table ronde / [edit.] Jacques Boulenger ;
[inl.] Marcel Schneider ; [inl.] Michel Hérubel. — Paris : Union
générale d'éditions, 1971. — 3 v. — (Le monde en 10/18 ; 500-
501 (= v. 2)) ; (Le monde en 10/18 ; 502 (= v. 3))

EHC: 815158

2–3

Le vent Paraclet / Michel Tournier. — Paris : Gallimard,
1985. — 312 p. — (Collection Folio ; 1138). — 2–07–037138–7

EHC: 815832

Michael Strogoff : (de koerier van den czaar) / Jules Verne ;
[ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. —
295 p. : ill.

EHC: 815190

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Franse letterkunde
Alfred Jarry : de los nabis a la patafı́sica / [edit.] Emmanuel
Guigon ; [edit.] Maria Casanova. — Valencia : IVAM. Centre
Julio González, 2000. — 227 p. : ill. — 84–482–2628–3

EHC: 815211

Le cadavre exquis, son exaltation, suivi de témoignages inédits
de Jindrich Chalupecký, Simone Collinet, Marcel Duhamel,
André Masson et Tristan Tzara / André Breton ; [edit.] Arturo
Schwarz. — Saint Etienne : Musée d'art et d'industrie, 1975. —
56 p. : ill.

EHC: 815354

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

De legende van Sint Julianus den gastvrije / Gustave Flaubert ;
[vert.] Victor E. van Vriesland ; [ill.] Désiré Acket ;
[edit.] Berlinde De Bruyckere ; [edit.] Gerhard Theewen. —
Keulen : Salon Verlag, 2015. — 80 p. : ill. — (Edition ex libris ;
25). — Oorspronkelijke titel: La légende de Saint Julien
l'Hospitalier ; herdruk van uitgave 1944: Amsterdam ; In
kartonnen foedraal met wollen buidel van Berlinde De
Bruyckere. — 978–3–89770–955–3

EHC: 815070

Le naı̈f sous les drapeaux : roman / Paul Guth. — Paris : Albin
Michel, 1964. — 253 p. — (Le livre de poche ; 1164)

EHC: 815589

Abel Pollet et la bande d'Hazebrouck / Constant Jardinier ;
[ill.] E. Walravens. — Anvers : Librairie L. Opdebeek. — 1016
p. : ill.

EHC: 815613
Grijze omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

EHC: 816220
Ingebonden in groene halflinnen band.



Kapitein Mandrin : hoofdman van smokkelaars en
valschmunters. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 700
p. : ill.

EHC: C 134441 [S1–657 a]

Halflinnen band, lederimitatie, rug met valse ribben en
goudstempeling. Originele omslag ontbreekt.

EHC: C 154344 [M-23 a]

Overbonden met halflinnen band.

EHC: 815616

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Les fables de Pitje Schramouille, suivi de: El sièg' de Terwa . El
Cid . Les emmerdants que ça sont! . . . . La lettre de Madame
Bollemans / Roger Kervyn de Marcke ten Driessche ;
[inl.] Jacques De Decker ; [edit.] Reine Meylaerts. —
Bruxelles : Labor, 2000. — 146 p. — (Espace nord ; 121). —
2–8040–1226–3

EHC: 815519

Flamandski legendi / Šarl D'o Koster ; [vert.] Krasimir
Mirčev. — Sofiâ : Otečestvo, 1985. — 159 p. : ill. —
Oorspronkelijke titel: Légendes flamandes

EHC: 814936

Alain-Fournier : ses demeures / Jacques Lacarrière ;
[fotograaf] Pierre Schwartz ; [fotograaf] François Lagarde ;
[ill.] Line Sionneau. — St-Cyr-sur-Loire : Christian Pirot,
1991. — 93 p. : ill. — (Collection Maison d'écrivain ; 1991:
1). — 2–86808–051–9

EHC: 815001

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

De très petites fêlures : nouvelles / Michel Lambert ; [inl.] Jean
Claude Bologne ; [naw.] Jean-François Grégoire. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 2010. — 189 p. — (Espace nord ; 305). —
978–2–507–00381–4

EHC: 815514

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Nos meilleurs romans : L'espion 344, ou: Le secret de l'esplosif
‘Ozéal E. 17’ . Geneviève de Brabant . Cartouche, le roi des
bandits / G. Lompret ; P. Léandre ; Xavier de Pontillac ; Jean
Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek. — 892 p. : ill.

EHC: 815614

La maison d'herbe / Emmanuel Looten ; [inl.] Antoine
Adam. — Paris : Pierre Seghers, 1953. — 57 p.

EHC: C 161301 [M-64 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

EHC: 815795

Groene omslag

Alleen op de wereld / Hector Malot ; [bew.] Tiny Fisscher ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Haarlem : Gottmer, 2016. — 287
p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Sans famille. —
978–90–257–6184–4 ; 978–90–257–6658–0

EHC: 814971

Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Contes de mon pays, pour les petits et les grands / Jules de
Montigny ; [ill.] D. Martin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. —
68 p. : ill.

EHC: 815748
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Het Roode Klooster / Raoul de Navery ; [vert.] Fr. Knitel. —
's-Hertogenbosch : N.V. Drukkerij Berger, 1924. — 134 p.

EHC: 815751
Imprint op voorplat: L. Opdebeek - Uitgever -Antwerpen.
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De gelaarsde kater / Charles Perrault ; [vert.] Willem
Meyveldt ; [ill.] Monique Desprets. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1958. — 46 p. : ill. — (Sprookjes
van Perrault ; 1958: 2)

EHC: 815390

L'ı̂le de la terreur . Le mystère de la forêt . La maison hantée de
Fulham Road / Jean Ray. — Paris : Librairie des
Champs-Elysées, 1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry
Dickson, le Sherlock Holmes américain ; 8). — 2–7024–1204–1

EHC: 815740

Le mystère des sept fous . Les étoiles de la mort . La pierre de
lune / Jean Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées,
1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock
Holmes américain ; 7). — 2–7024–1203–3

EHC: 815738

Le Temple de Fer . La chambre 113 . La pieuvre noire / Jean
Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées, 1981. — 218
p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock Holmes
américain ; 9). — 2–7024–1205-X

EHC: 815741

Oeuvres / Regnier. — Nouvelle édition, considérablement
augmentée. — Genève : [Te koop bij] uitgever niet gekend,
1777. — 2 v. ; 24° ; ill. ; 1# [6], xii, 178 p. ; 2# [4], 172 p.

EHC: 815846
2 v. in 1 bd

Jean Loup, de wildeman / Emiel Richebourg. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel. — 1191 p. in 84 afl. : ill.

EHC: 524769 [S4–117 a]
1–2
2 bdn

EHC: 815893
Rode linnen band met gulden belettering.



Jean Loup, de wildeman : beroemde roman / Emiel
Richebourg. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 510 p.
: ill.

EHC: 815381

Gele omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

Les romans de la Table ronde / [edit.] Jacques Boulenger ;
[inl.] Marcel Schneider ; [inl.] Michel Hérubel. — Paris : Union
générale d'éditions, 1971. — 3 v. — (Le monde en 10/18 ; 500-
501 (= v. 2)) ; (Le monde en 10/18 ; 502 (= v. 3))

EHC: 815158

2–3

Le vent Paraclet / Michel Tournier. — Paris : Gallimard,
1985. — 312 p. — (Collection Folio ; 1138). — 2–07–037138–7

EHC: 815832

Michael Strogoff : (de koerier van den czaar) / Jules Verne ;
[ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. —
295 p. : ill.

EHC: 815190

Buitenlandse Franse letterkunde

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Abel Pollet et la bande d'Hazebrouck / Constant Jardinier ;
[ill.] E. Walravens. — Anvers : Librairie L. Opdebeek. — 1016
p. : ill.

EHC: 815613

Grijze omslag met zwarte opdruk. Ongeopend.

EHC: 816220

Ingebonden in groene halflinnen band.

Les fables de Pitje Schramouille, suivi de: El sièg' de Terwa . El
Cid . Les emmerdants que ça sont! . . . . La lettre de Madame
Bollemans / Roger Kervyn de Marcke ten Driessche ;
[inl.] Jacques De Decker ; [edit.] Reine Meylaerts. —
Bruxelles : Labor, 2000. — 146 p. — (Espace nord ; 121). —
2–8040–1226–3

EHC: 815519

Flamandski legendi / Šarl D'o Koster ; [vert.] Krasimir
Mirčev. — Sofiâ : Otečestvo, 1985. — 159 p. : ill. —
Oorspronkelijke titel: Légendes flamandes

EHC: 814936

De très petites fêlures : nouvelles / Michel Lambert ; [inl.] Jean
Claude Bologne ; [naw.] Jean-François Grégoire. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 2010. — 189 p. — (Espace nord ; 305). —
978–2–507–00381–4

EHC: 815514

Nos meilleurs romans : L'espion 344, ou: Le secret de l'esplosif
‘Ozéal E. 17’ . Geneviève de Brabant . Cartouche, le roi des
bandits / G. Lompret ; P. Léandre ; Xavier de Pontillac ; Jean
Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek. — 892 p. : ill.

EHC: 815614

La maison d'herbe / Emmanuel Looten ; [inl.] Antoine
Adam. — Paris : Pierre Seghers, 1953. — 57 p.

EHC: C 161301 [M-64 f]
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

EHC: 815795
Groene omslag

Contes de mon pays, pour les petits et les grands / Jules de
Montigny ; [ill.] D. Martin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. —
68 p. : ill.

EHC: 815748
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

L'ı̂le de la terreur . Le mystère de la forêt . La maison hantée de
Fulham Road / Jean Ray. — Paris : Librairie des
Champs-Elysées, 1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry
Dickson, le Sherlock Holmes américain ; 8). — 2–7024–1204–1

EHC: 815740

Le mystère des sept fous . Les étoiles de la mort . La pierre de
lune / Jean Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées,
1981. — 220 p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock
Holmes américain ; 7). — 2–7024–1203–3

EHC: 815738

Le Temple de Fer . La chambre 113 . La pieuvre noire / Jean
Ray. — Paris : Librairie des Champs-Elysées, 1981. — 218
p. — (Les aventures d'Harry Dickson, le Sherlock Holmes
américain ; 9). — 2–7024–1205-X

EHC: 815741

Middeleeuwse Franse letterkunde
Les romans de la Table ronde / [edit.] Jacques Boulenger ;
[inl.] Marcel Schneider ; [inl.] Michel Hérubel. — Paris : Union
générale d'éditions, 1971. — 3 v. — (Le monde en 10/18 ; 500-
501 (= v. 2)) ; (Le monde en 10/18 ; 502 (= v. 3))

EHC: 815158
2–3

Provençaalse, Catalaanse letterkunde
Marĉela venos liber' / [vert.] Renato Korseti ;
[naw.] Uve Joaĥim Moric ; [compil.] Ĝanfranko Mole. — Pizo :
Edistudio, 1989. — 23 p.

EHC: 815710



Italiaanse letterkunde

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Roemeense letterkunde

Niĉjo Mensogulo : kaj aliaj noveloj / I. Al. Brătescu-Voineşti ;
[vert.] T. Morariu. — Berlin : Rudolf Mosse, 1927. — 63 p. —
(Biblioteko tutmonda ; 10)

EHC: 815327

Latijnse letterkunde

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Lectori salutem : zwerven door de bibliotheek van de klassieke
oudheid: boekenweek 2000 / [compil.] Madelon Witterholt. —
Amsterdam : Stichting CPNB, 2000. — 1 cd-rom(s). —
90–74336–57–4

EHC: 815588

Daphnis en Chloë / Longus ; [vert.] Marc Moonen. — Baarn :
Ambo, 1991. — 99 p. — (Ambo-klassiek ; 1991: 6). —
90–263–1097–8

EHC: 815581

Les métamorphoses : morceaux choisis / Ovide ; [edit.] Ch.
Georgin. — Paris : Librairie Hatier. — 64 p. — (Les classiques
pour tous ; [ 1])

EHC: 815858

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Klassieke Griekse letterkunde

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Lectori salutem : zwerven door de bibliotheek van de klassieke
oudheid: boekenweek 2000 / [compil.] Madelon Witterholt. —
Amsterdam : Stichting CPNB, 2000. — 1 cd-rom(s). —
90–74336–57–4

EHC: 815588

Daphnis en Chloë / Longus ; [vert.] Marc Moonen. — Baarn :
Ambo, 1991. — 99 p. — (Ambo-klassiek ; 1991: 6). —
90–263–1097–8

EHC: 815581

Les métamorphoses : morceaux choisis / Ovide ; [edit.] Ch.
Georgin. — Paris : Librairie Hatier. — 64 p. — (Les classiques
pour tous ; [ 1])

EHC: 815858



De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Slavische en Baltische letterkunde

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Daria's lieveling / Iwan Dwilinsky ; [bew.] Jos. Witlox ;
[ill.] Nelly Degouy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1938. — 35 p. : ill.

EHC: 815632

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Ebono : raportoj el Afriko / Ryszard Kapuściński ;
[vert.] Tomasz Chmielik. — Bielsko : Eldonejo Kleks, 2001. —
329 p. — 83–7194–392-X

EHC: 815382

Elektitaj fabloj / Krilov ; [vert.] S. Rublov. — Antverpeno :
Stafeto, 1979. — 336 p. : ill. — (Serio Oriento-Okcidento ;
15). — 90–6336–009–6

EHC: 815725

Buŝo plena je tero / Branimir Šćepanović ; [vert.] Antonije
Sekelj. — Beograd : Tereziia Kapista, 1994. — 108 p. —
Oorspronkelijke titel: Usta puna zemlje

EHC: 815210

Nuntempaj rakontoj / G.P. Stamatov ; [vert.] Ivan H.
Krestanoff. — Leipzig : Ferdinand Hirt & Sohn, 1922. — 80
p. — (Internacia mondliteraturo : kolekto de la plej famaj verkoj
el ĉiuj naciaj literaturoj ; 8)

EHC: 814934

La morto de Ivan Iljiĉ / Lev Tolstoj ; [vert.] Valentin
Melnikov. — Jekaterinaburg : Sezonoj, 1997. — 53 p. — (Serio
Rusa literaturo ; 4). — Oorspronkelijke titel: Smert‘ Ivana Il’iĉa

EHC: 815412

Indo-europese letterkunde

Les littératures celtiques / Jean Marx. — 2 ed. — Paris : Presses
universitaire de France, 1967. — 128 p. — (Que sais-je? ; 809)

EHC: 815011

A history of Welsh literature / Thomas Parry ; [vert.] H. Idris
Bell. — Oxford : Clarendon Press, 1970. — 534 p.

EHC: 815072

Overige letterkunde
Nia originala prozo / Heide Apolloner. — Aabyhøj : Dansk
Esperanto-Forlag, 1976. — 58 p. — 87–85020–90–7

EHC: 815196

Kvaropo / W. Auld ; J.S. Dinwoodie ; J. Francis ; R. Rossetti ;
[inl.] G. Waringhien. — La Laguna : J. Régulo Eldonisto,
1952. — 267 p. : ill. — (Bel-literatura eldon serio ; 1)

EHC: 814967

75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

Tri 'stas tro (poemciklo) / Gerrit Berveling. — 2 ed. —
Chapecó : Fonto, 1988. — 60 p. : ill. — (Fonto-kajeroj ; 3)

EHC: 815735

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Mi juna / Manashi Das Gupta ; [vert.] Probal Daŝgupto ;
[edit.] Kris Long. — Roterdamo : Esperantaj Kajeroj, 1989. —
102 p. — (Esperantaj kajeroj ; 11). — Oorspronkelijke titel:
Kam bayaser ami. — 0–9505323–9–8

EHC: 815170

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

La verda raketo : satira novelaro / Jean Forge. — 3 ed. —
Helsinki : Fondumo Esperanto, 1973. — 145 p. — (Serio forge ;
4). — 951–9005–30–7

EHC: 815480

Denaska kongresano : kaj aliaj noveloj / Sten Johansson. —
Skövde : Eldonejo Al-fa-et-o, 1992. — 46 p. — 91–630–1344–4

EHC: 814950

Suno kaj ombroj : poemaro / Rejna De Jong. — Antverpeno :
Flandra Esperanto-Ligo, 2002. — 75 p. — 90–77066–02–0

EHC: 815486

Norda vento (novelkolekto) / Frederiko Karinthy ; [vert.] Karlo
Bodó. — Berlin : Rudolf Mosse, 1926. — 95 p. — (Biblioteko
tutmonda ; 7- 8)

EHC: 815353

Noveloj de Lusin : plena kolekto. — Pekino : Fremdlingva
Eldonejo, 1974. — 488 p. : ill.

EHC: 815496

Marĉela venos liber' / [vert.] Renato Korseti ;
[naw.] Uve Joaĥim Moric ; [compil.] Ĝanfranko Mole. — Pizo :
Edistudio, 1989. — 23 p.

EHC: 815710



Fajron sentas mi interne : originala romano / Ulrich
Matthias. — Vieno : Pro Esperanto, 1990. — 100 p. — (Serio
originala literaturo ; 1990: 1)

EHC: 815399

Vivi estas danĝere : romano / István Nemere. — Budapest :
Hungara Esperanto-Asocio, 1988. — 159 p.

EHC: 815701

Simptomoj (originala poemaro senprefaca) / Gonçalo Neves. —
Antverpeno : Flandra Esperanto-Ligo, 1999. — 72 p. —
(Stafeto ; 25). — 90–71205–86-X

EHC: 815185

Kun la kadavro de l'edzino : travivaˆoj en Hiroŝima / Toyofumi
Ogura ; [vert.] Sadami Tanaka ; [medewerker] Yosio Oosima. —
Osaka : Japana Esperanta Librokooperativo, 1954. — 52 p. : ill.

EHC: 815739

Jen la sablo el mia klepsidro (taglibro 1983–1986) / Vinko
Ošlak ; [edit.] Franc Kattnig ; [edit.] Herbert Mayer ; [inl.] Olga
Kerzjuk. — Klaŭdiforumo : Mohorjeva. — 198 p. —
3–85013–219–6

EHC: 815179

Elpafu la sagon : el la buŝa poezio de la mondo / Tibor
Sekelj. — Rotterdam : Universala Esperanto-Asocio, 1983. —
187 p. : ill. — (Serio Oriento-Okcidento ; 18). —
92–9017–025–5

EHC: 815485

Sen paraŝuto / [edit.] Poul Thorsen ; [inl.] Henri Baupierre. —
La Laguna : J. Régulo, 1963. — 143 p. : ill. — (Beletraj kajeroj
de Stafeto ; 20)

EHC: 815679

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214

Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216

Kroata milita noktlibro / Spomenka Ŝtimec. — Vieno : Pro
Esperanto, 1993. — 103 p. — (Serio originala literaturo ; 6). —
3–85182–011–8

EHC: 815730

Perfekta civitano : plena novelaro / Sándor Szathmári. —
Budapest : Hungara Esperanto-Asocio, 1988. — 456 p. —
963–571–178–6

EHC: 815499

Landelijke en gewestelijke documentatie.
Heemkunde
Annuaire / Commission royale belge de folklore. — Bruxelles :
Commission royale belge de folklore. — Auteursnaam varieert:
Commission nationale belge de folklore

EHC: 815188 [C2–365 f]

15(1961/1962); 19(1966/1967)

Antverpeno. — Antwerpen : Antverpena Urba Servo por
Turismo, 1970. — folder : ill.

EHC: 815492

Antverpeno atendas vin / [compil.] L. Geurts. — Antverpeno :
Urbo Antverpeno. — 10 p. : ill.

EHC: 815168

Antverpeno : Belgujo = Antwerpen. — Antwerpen : Antverpena
Urba Servo por Turismo, 1982. — folder : ill. —
D/1981/0306/21

EHC: 815493

Antwerpen : la metropolo de la komerco . Antwerpen : la
metropolo de la flandra arto. — [Antwerpen] : [Drukkerij] V.
Resseler. — folder : ill. — Titel varieert: Antwerpen

EHC: 815207

Antwerpen & Mechelen. — 3 ed. — Den Haag : ANWB Media,
2016. — 128 p. : ill. — (ANWB : extra ; 2013: 2). —
978–90–18–03998–1

EHC: 815521

Armenio invitas vin. — Erevano : Armenia
Esperanto-Asocio. — folder : ill.

EHC: 815693

The Glastonbury Tor maze / Geoffrey Ashe. — Glastonbury : At
the Foot of the Tree, 1979. — 18 p. : ill. — 0–906362–01–6

EHC: 815071

Berlino por turistoj : praktika poŝgvidilo por esperantistoj. —
Berlin : Mondial Verlag, 1999. — 52 p. — 3–9805763–3–7

EHC: 815720

Bonveno atendas vin en Kimrujo. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1985. — folder : ill.

EHC: 815678

Guide de l'Île de France mystérieux / Patrice Boussel. — Paris :
Club Princesse, 1976. — 763 p. : ill. — (Les guides noirs ;
1976: 2)

EHC: 815287

Bruĝo, Flandrujo, Belgujo. — Brugge : Oficejo por Turismo. —
folder

EHC: 815680

Bruselo, Belgujo. — Bruselo : CECOP. — folder : ill.
EHC: 815691



De bomen; de genees- & giftplanten; de bloemen & de kruiden
in het volksgeloof en de volksgeneeskunde / Jef Buts. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1974. — 17
p. — Overdruk uit Nieuw Berlaar. - (1974)

EHC: 815809

Archaeological sites if Britain / Peter Clayton. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1976. — 239 p. : ill. —
0–297–77115–9

EHC: 815006

Guide de la Frane religieuse et mystique / Maurice Colinon ;
[inl.] Charles Ehlinger. — Paris : Editions du Centurion,
1969. — 769 p. : ill.

EHC: 814963

De geschiedenis van de Vilvoordse Grimbergstesteenweg en zijn
bewoners / Philippe Cornut. — [Vilvoorde] : Heemkundige
Kring Hertog Hendrik I, 2012. — 52 p. : ill.

EHC: 815255

De Vilvoordse drankslijterijen vroeger en nu / Philippe Cornut ;
Raymond Waeyenbergh. — Vilvoorde : Heemkundige Kring
Hertog Hendrik I, 2004. — 141 p. : ill.

EHC: 815248

Polaj okcidentaj kaj nordaj teritorioj / Tadeusz Deriatka ; Józef
Lubojanski. — Warszawa : Zachodnia Agencja Prasowa,
1966. — 149 p. : ill.

EHC: 815393

Moulin d'Evere : dernière mouture = De molen van Evere : er
was eens een mooie molen / Alain Doornaert. — 2 ed. —
Bruxelles : CEBE, 2003. — 24 p. : ill.

EHC: 815455

King Arthur country in Cornwall . The search for the real
Arthur / Brenda Duxbury ; Michael Williams ; Colin Wilson. —
Bodmin : Bossiney Books, 1979. — 104 p. : ill. —
0–906456–21–5

EHC: 814951

Kalmthout gestript / Jan Francken. — Plaats van uitgave niet
gekend : Jan Francken, 2016. — 77 p. : ill.

EHC: 815178

Den Boulevard : de laan die Mol modern maakte / Stijn
Geys. — Mol : Vzw Kamer van Heemkunde, 2016. — 167 p. :
ill.

EHC: 814931

GOSSU-tijdingen / Koninklijke Geschied- en Oudheidkundige
Stichting Sint-Ursula [Lanaken]. — Lanaken : Koninklijke
Geschied- en Oudheidkundige Stichting Sint-Ursula

EHC: 731646 [C2–333 c]

34–43(1997–2006); 48–51(2011–2014); Ontbreekt: 36:4–6(1999)

EHC: 731646 [C3–488 e]

19–21:1(1982–1984); 25:6–33(1988–1996)

Mysteries of Sussex, including ghosts and other interesting and
unusual aspects of Sussex / A.M. Green ; [ill.] Montague
Webb. — Walton-on-Thames : Napier Publications, 1973. — 24
p. : ill. — 0–9500570–9–6

EHC: 815597

Guide de Fontainebleau mystérieux / [edit.] René Alleau. —
Paris : Tchou, 1967. — 281 p. : ill. — (Les guides noirs ; 6)

EHC: 815286

Guide de Paris mystérieux / [edit.] François Caradec ;
[edit.] Jean-Robert Masson. — Paris : Tchou, 1966. — 763 p. :
ill. — (Les guides noirs ; 5)

EHC: 815285

Guide du Val de Loire mystérieux / [edit.] Jean-Robert
Masson. — Paris : Tchou, 1968. — 670 p. : ill. — (Les guides
noirs ; 7)

EHC: 815288

Haveno de Antverpeno : ekskurso speciale organizita de la
urbestraro por la partoprenantoj de l'20a universala kongreso
de Esperanto, Antverpeno 3–11 aŭgusto 1928. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — folder

EHC: 815690

Aku-Aku : het mysterie van Paaseiland: waar de
Kon-Tiki-expeditie toe leidde / Thor Heyerdahl ; [vert.] N.G.
Visser ; [vert.] H.D. Baars ; [vert.] Greta Baars-Jelgersma. —
Lochem : De Tijdstroom. — 374 p. : ill. — Pocketeditie

EHC: 815580

Inspirerend erfgoed : dertien praktijkverhalen uit
Oost-Vlaanderen / [edit.] Gregory Vercauteren ; [edit.] Pieterjan
Buggenhout ; [edit.] Ans Van de Cotte ; [edit.] Stefanie
Audenaert ; [edit.] Ode De Zutter ; [edit.] Jolien Verroeye ;
[edit.] Lize De Doncker ; [edit.] Marieke Vangheluwe. —
Brussel : Faro, 2016. — 21 p. : ill.

/docman/ehc/eb3816/12059.pdf

EHC: 815559

Gvidlibro tra Paris / Julieta. — Marmande : Esperantaj Francaj
Eldonoj, 1965. — 249 p. : ill. ; 1 losse kaart(en). — Titel
varieert: Tra Paris

EHC: 815373

A guide to the dark age remains in Britain / Lloyd Laing ;
Jennifer Laing. — London : Constable, 1979. — 318 p. : ill. —
(A Constable guide ; 1979: 1). — 0–09–462230–2

EHC: 815035

Leuven : aminda urbo. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend. — folder : ill. — Titel varieert: Turismo :
Leuven, miljara, plenviva

EHC: 815684

De Lieve : tscoenste juweel dat de stede heeft /
[medewerker] Albert Andries ; [medewerker] Ronny Debbaut ;
[medewerker] Nadine Lenssens ; [medewerker] Luc Lampaert ;
[medewerker] Eddy Levis ; [medewerker] Hugo Notteboom ;
[medewerker] Walter Notteboom ; [medewerker] Caroline



Terryn ; [medewerker] Jozef Van de Veire ; [medewerker] Paul
Van de Woestijne. — 2 ed. — Wondelgem : Tijdelijke
Vereniging De Gentsche Lieve, 2016. — 216 p. : ill.

EHC: 815620

Gand . Bruges / Henri Davignon ; Maurice Sabbe ; Ligue
patriotique du tourisme [Bruxelles]. — Bruxelles :
Touring-Club de Belgique. — 32 p. : ill.

EHC: 815847

De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen / [edit.] Theo
Meder. — Amsterdam : Bakker, 2000. — 275 p. — Titel
varieert: De magische vlucht : Nederlandse volksverhalen uit de
collectie van het Meertens Instituut. — 90–351–2147–3

EHC: 815801

Beknopte gids van het Vlaamse Openluchtmuseum in het
Limburgse Provinciedomein Bokrijk / Jozef Weyns ;
[medewerker] Marc Laenen. — 8 ed. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1983. — 59 p. : ill.

EHC: 815821

La revue de l'Houtland : Flandre française. — Steenvoorde :
Foyer culturel de l'Houtland. — 0240–6136

EHC: 815567 [C2–365 f]
:37(1988)

Mallonge pri Ĉeĥoslovakio / Boleslav Seidl. — Prago : Orbis,
1966. — 63 p. : ill. — 1 losse bijl.

EHC: 815163

The Shell guide to England / [edit.] John Hadfield ; [inl.] J.B.
Priestley. — 2 ed. — London : Michael Joseph/Rainbird
Reference Books, 1975. — 919 p. : ill. — (The Shell guide ;
1975: 1). — 0–7181–4032-X

EHC: 815104

Stonehenge / Leonard Smith ; [fotograaf] Richard Collis. —
Salisbury : Salisbury District Council. — Ill. —
0–86080–061-X

EHC: 815526

Stonehenge / Leonard Smith. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend. — 6 p.

EHC: 815527
Xerocopie

St. Michael's Mount : an illustrated history / John St. Aubyn. —
Plaats van uitgave niet gekend : John St. Aubyn, 1978. — Ill.

EHC: 815293

De geschiedenis van het domein Drie Fonteinen te Vilvoorde /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2006. — 106 p. : ill. ; 1 losse bijl.

EHC: 815251

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

Oude Vlaamsche kinderfeestjes / Jacob Stinissen ; [ill.] Leo
Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 48 p. : ill. —
Titel varieert: Oude Vlaamsche kinderfeesten

EHC: C 226128 [M-409 a]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Illustratie op
voorplat: zingende kinderen krijgen een centje van een vrouw.

EHC: 815762

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op voorplat:
zingende kinderen krijgen een centje van een vrouw.

Oude Vlaamsche kinderfeestjes en volksvermaken / Jacob
Stinissen ; [ill.] Leo Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1927. — 93 p. : ill. — Titel varieert: Oude Vlaamsche
kinderfeesten & volksvermaken

EHC: 815763

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op voorplat: Sint
Maarten te paard deelt snoepgoed aan kinderen op een marktplaats.

Oude Vlaamsche volksvermaken / Jacob Stinissen ; [ill.] L.
Primavesi. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — 45 p. : ill.

EHC: C 226142 [M-409 a]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815652

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Traditie : passie voor immaterieel erfgoed / Kenniscentrum
Immaterieel Erfgoed Nederland [Culemborg]. — Culemborg :
Kenniscentrum Immaterieel Erfgoed Nederland, 2015

EHC: 807971 [C2–348 c]

(special 2015); (special 2016)

Verbazend Waasland / [ill.] Yolanda de Bock ; Wouter
Vloebergh. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend. — 291 p. : ill. — 978–90–9029915–0

EHC: 815744

Volkskunst / Instituut voor Vlaamse Volkskunst. — Schoten
EHC: 815314

40(2016)–

EHC: 655529 [C2–300 g]

21(1997)–;

EHC: 655529 [C2–096 d]

4:4–19(1980–1996); Onvolledig

Vorstelijk vrouwelijk : van Margareta's tot straatmadeliefjes,
van arbeidersvrouw tot koningin, vrouwen met een passie,
vrouwen met een missie: historische wandelingen in
Mechelen. — Antwerpen : Openbaar Kunstberzit Vlaanderen,
2005. — 82 p. : ill.

EHC: 815623

Wandlebury / Cambridge Preservation Society ; Cambridgeshire
and Isle Of Ely Naturalists' Trust. — Cambridge : R.I. Severs
Ltd, 1970. — 12 p.

EHC: 815695

De Wissen : vizitcentro pri Mozo kaj plektarto. — Stokkem :
Negenoord Maaspark. — folder

EHC: 815696



Aardrijkskunde

Cyprus : the book of maps: annotated catalogue of the printed
maps of Cyprus / [compil.] Ashley Baynton-Williams ;
[edit.] Artemis Scutari ; [medewerker] Evangelia Sofianou ;
[medewerker] Dora Mitsonia. — Athens : AdVenture SA,
2016. — 3 v. : ill. — 978–960–87792–6–6 ;
978–960–87792–7–3

EHC: 815880

1

Dekkvin jaroj da popola regado en Bulgario. — Sofio :
Eldonejo de Fremdlingva Literaturo, 1959. — 93 p. — Titel
varieert: 15 jaroj da popola regado en Bulgario

EHC: 815430

Polaj okcidentaj kaj nordaj teritorioj / Tadeusz Deriatka ; Józef
Lubojanski. — Warszawa : Zachodnia Agencja Prasowa,
1966. — 149 p. : ill.

EHC: 815393

Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

14–18, Belgisch Leger : een klein leger in de Groote Oorlog /
[fotograaf] Malek Azoug ; [edit.] Patrick Brion ;
[medewerker] Rob Troubleyn. — [Evere] : Koen Hillewaert,
2014. — 215 p. : ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 814943

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

20ste eeuw. — Roeselare : Roularta Books N.V., 2016. — 557
p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 6). —
978–90–8679–040–1

EHC: 815481:6

125 jaar Gazet van Antwerpen, 1891–2016. — Antwerpen :
Gazet van Antwerpen, 2016. — 6 v. : ill. — Supplement van:
Gazet van Antwerpen

EHC: 815005 [C2–041 d]

1–6

200 v.C. - 1300. — Roeselare : Roularta Books N.V., 2016. —
512 p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 2)

EHC: 815481:2

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

1300 - 1600. — Roeselare : Roularta Books N.V., 2016. — 501
p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 3). —
978–90–8679–025–8

EHC: 815481:3

1600 - 1750. — Roeselare : Roularta Books N.V., 2016. — 509
p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 4). —
978–90–8679–027–2

EHC: 815481:4

1750 - 1900. — Roeselare : Roularta Books N.V., 2016. — 496
p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 5). —
978–90–8679–029–6

EHC: 815481:5

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

Fred Bervoets : etsen, 1958–1981 / Paul Ilegems. —
Zwijndrecht : Gemeente Zwijndrecht, 2016. — 35 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2016/10/14- 2016/11/20

EHC: 815768

Fred Bervoets : verzameld werk / Johan Pas. — Zwijndrecht :
Gemeentebestuur Zwijndrecht, 2002. — 36 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2002/10/19 - 2002/12/01

EHC: 815767

Book collecting 2000 : a comprehensive guide / Allen Ahearn ;
Patricia Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons,
2000. — 536 p. : ill. — Titel varieert: Book collecting two
thousand. — 0–399–14574–5 ; 99027244

EHC: 815228

Collected books : the guide to values / Allen Ahearn ; Patricia
Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons, 1914. — 636
p. — 0–399–13663–0

EHC: 815247

Alfred Jarry : de los nabis a la patafı́sica / [edit.] Emmanuel
Guigon ; [edit.] Maria Casanova. — Valencia : IVAM. Centre
Julio González, 2000. — 227 p. : ill. — 84–482–2628–3

EHC: 815211

Antwerpen 93 : kultura ĉefurbo de Eŭropo. — Antwerpen :
Flandra Esperanto-Ligo, 1993. — folder : ill.

EHC: 815204

Antwerpen : abdyen en kloosters = Anvers : abbayes et
couvents. — Antwerpen : Imprimerie Buschmann,
1859-1873. — 2 v. — (Verzameling der graf- en
gedenkschriften van de provincie Antwerpen ; 4(=v. 1)) ;
(Verzameling der graf- en gedenkschriften van de provincie
Antwerpen ; 5(=v. 2))

EHC: K 10583:10,1 [S2–799 b]
Convoluut ; Onvolledig, deel 4 vanaf arabische paginering, 252 p.

EHC: K 10583:4–5 [S2–799 b]



1–2

EHC: K 10584:4–5 [S2–799 b]

1–2

Artist and maecenas : a tribute to Curt Valentin /
Marlborough-Gerson Gallery [New York, N.Y.]. — New York,
N.Y. : Marlborough-Gerson Gallery, 1963. — 158 p. : ill.

EHC: 815215

The ancient wisdom / Geoffrey Ashe. — London : Abacus,
1979. — 230 p. : ill.

EHC: 815540

The Glastonbury Tor maze / Geoffrey Ashe. — Glastonbury : At
the Foot of the Tree, 1979. — 18 p. : ill. — 0–906362–01–6

EHC: 815071

75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

De zang der torens, of: Maria in het leven van ons volk / Ad.
Baeyens. — Gent : De Christelijke Kunstgilde, 1948. — 239 p.
: ill.

EHC: 815802

De Dode-Zeerollen en de verzwegen waarheid / Michael
Baigent ; Richard Leigh ; [vert.] Jan Smit. — Baarn : Tirion,
1992. — 256 p. : ill. — 90–5121–298–4 ; 978–90–5121–298–3

EHC: 815593

Antoni Grabowski : eminenta Esperanto-aganto / Zofia
Banet-Fornalowa. — Czeladź : Eldonejo Hejme, 2001. — 139
p. : ill.

EHC: 815705

Les pierres levées : portes de la vie / Henry Bar. — Paris :
Julliard, 1973. — 313 p. : ill.

EHC: 815550

Baseline : international typographics magazine. — London :
Typographic Systems International

EHC: 815673 [C2–365 f]

:2(1979)

Les grands livres mysterieux / Guy Bechtel. — Paris : Culture,
arts, loisirs/CELT, 1974. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 5)

EHC: 815142

Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Sorcellerie et possession : un procès au Moyen Age: l'affaire
Gaufridy / Guy Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1972. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1972: 5)

EHC: 815019

Bedrijfsarchieven : beschouwingen over acquisitie, beheer en
gebruik / [edit.] E.J. Fischer. — Amsterdam : NEHA, 1989. —
76 p. : ill. — 90–71617–12–2

EHC: 815790

Les nouveaux mystères de l'archéologie / Jacques Bergier ; Paul
Chwat. — Paris : Culture, Arts, Loisirs/CELT, 1974. — 254 p. :
ill. — (Bibliothèque de l'irrationnel et des grands mystères ;
1974: 6)

EHC: 815143

Jean Pougny / [inl.] Suzanne Pagé ; Jean-Claude Marcadé ; Jörn
Merkert ; John E. Bowlt ; Eberhard Roters ; Jean-Louis
Andral. — Paris : Musée d'art moderne de la ville de Paris,
1993. — 210 p. : ill.

EHC: 815343

Ils avaient leurs raisons / Luc Beyer de Ryke. — Plaats van
uitgave niet gekend : Editions Mols, 2016. — 205 p. —
(Collection histoire ; 2016: 1). — Titel varieert: Ils avaient leurs
raisons : 14–18 & 40–45: la collaboration en Flandre. —
978–2–87402–193–0

EHC: 815731

Imprint : Russian artist-publishers / Albert Lemmens ;
Serge-Aljosja Stommels ; [medewerker] Annie de Coster. —
Nijmegen : LS, 2008. — 71 p. : ill.

EHC: 815249

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

The gate of remembrance : the story of the psychological
experiment which resulted in the discovery of the Edgar Chapel
at Glastonbury, with a record of the finding of the Loretto
Chapel in 1919 / Frederick Bligh Bond. — 5 ed. —
Wellingborough : Thorsons Publishers Limited, 1978. — 196 p.
: ill. — 0–7225–0512–4

EHC: 815102

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Proeve van studie van de Antwerpse almanakkencultuur in de
zeventiende en de achttiende eeuw : een archaı̈sche volkscultuur
of een beschavingsoffensief? / Julie Bohez. — Gent : 2016. —
91 p. : ill. — Eindwerk: Masterproef. UGent, Faculteit Letteren
en Wijsbegeerte, Master in de Geschiedenis ; promotor Steven
Vanden Broecke

/docman/ehc/b932ba/12042.pdf

EHC: 815450



Book collecting : a modern guide / [edit.] Jean Peters. — New
York, N.Y. : R.R. Bowker Company, 1978. — 288 p. : ill.

EHC: 815229

Books that made Europe : economic governance and democracy
from 15th to 20th century / [edit.] Margherita Palumbo ;
[edit.] Eugenio Sidoli ; [inl.] Marco Bianchini ; [inl.] Massimo
Paradiso ; [fotograaf] Dario Lasagni. — Brussels : Bibliotheca
Wittockiana, 2016. — 354 p. : ill. — 978–2–87305–002–3

EHC: 814984

Breiz-Izel, ou : Vie des Bretons de l'Armorique / Alexandre
Bouët ; Olivier Perrin. — Paris : Tchou, 1970. — 466 p. : ill.

EHC: 815727

Kunstgeschiedenis van Italië / Wolfgang Braunfels ; Eckart
Peterich. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 158 p. : ill. —
(Prisma boeken ; 750)

EHC: 815161

Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512

Trekpaarden in Zeeland : opkomst en ondergang van het
Belgische trekpaard in in de Zeeuwse landbouw / Jan
Bruijns. — Goes : De Koperen Tuin, 1999. — 112 p. : ill. —
90–72138–98–8

EHC: 815197

Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

Prehistoric Avebury / Aubrey Burl. — London : Book Club
Associates, 1979. — 275 p. : ill.

EHC: 815043

The stone circles of the British Isles / Aubrey Burl. — 5 ed. —
New Haven, Conn. : Yale University Press, 1979. — 410 p. :
ill. — 0–300–01972–6 ; 0–300–02398–7

EHC: 814993

Les énigmes de l'histoire . Dans les coulisses de l'histoire /
Cabanès [Docteur]. — Paris : Albin Michel. — Ill.

EHC: 815298

Renaissance d'un médium artistique : la tapisserie en France et
en Belgique au XIXe siècle: Abhandlung / Barbara Inge Katelijn
Caen. — 2 ed. — Plaats van uitgave niet gekend : De Windhoos
éditions, 2016. — 309 p. : ill. — Titel varieert: Renaissance
d'un médium artistique : la tapisserie en France et en Belgique
au 19e siècle: Abhandlung. — 978–90–79528–32–5

EHC: 815308

Camille Paulus in beeld : fotofinish na 15 jaar gouverneur van
de provincie Antwerpen (1993–2008). — Lier : Antilope,
2008. — 176 p. : ill. — Titel varieert: Gedreven, dynamisch en
sportief : Camille Paulus in beeld: fotofinish na 15 jaar
gouverneur van de provincie Antwerpen (1993–2008). —
978–90–75463–88–0

EHC: 815776

Canton Contich. — Antwerpen : 1906. — 152 p. —
(Verzameling der graf- en gedenkschriften van de provincie
Antwerpen ; 10(=v. 1))

EHC: K 10583:10,4 [S2–799 b]

Convoluut ; Onvolledig: 92 p.

EHC: K 10583:11 [S2–799 b]

losbladig ; Onvolledig : p. 97–152 + enkele losse fragmenten:
Reglement op het feyt van de lycken ende begraefenisse der selve
(1865); Inscriptions funéraires et monumentale de la Province
d'Anvers: rapport (1862); Commission chargée de la publication
des inscription funéraires et monumentales de la Province d'Anvers

EHC: K 10584:11 [S2–799 b]

losbladig ; Onvolledig : p. 97–152

EHC: K 10584:10,1 [S2–799 b]

Convoluut ; losbladig ; Onvolledig p. 1–92 (x2)

Canton Herenthals = Canton d'Herenthals. — Antwerpen :
1900. — 248 p. — (Verzameling der graf- en gedenkschriften
van de provincie Antwerpen ; 9)

EHC: K 10583:10,5 [S2–799 b]

Convoluut ; Onvolledig: 128 p.

EHC: K 10583:9 [S2–799 b]

EHC: K 10584:9 [S2–799 b]

Zes lezingen over helden, heldenvereering en heldengeest in de
geschiedenis / Thomas Carlyle ; [inl.] L. Simons. — 4 ed. —
Amsterdam : Maatschappij voor Goede en Goedkoope Lectuur,
1923. — 340 p. — (Wereldbibliotheek ; 45- 46). — Titel
varieert: Helden en heldenvereering

EHC: 815714

EHC: 532034 [S4–156 e]

Catalogue d'une belle collection de livres anciens et modernes,
religion, un exempl. de la ‘Bibl. polyglotte’, ‘Mariana’,
pèleringages, livres à gravures, beaux-arts, histoire,
archéologie, folklore, etc., provenant de feu Mons. l'abé
Goetschalckx, et d'une autre mortuaire dont la vente publique
aura lieu le lundi 5 juillet 1926 et 3 jours suivant. — Anvers :
Salle ‘Van Dijck’, 1927. — 50 p. — Aantal loten 1242

EHC: 815840

De ontcijfering van Griekenlands oudste schrift / John
Chadwick. — 2 ed. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 201
p. — (Aula : het wetenschappelijke boek ; 53)

EHC: 815824

L'Ordre des Templiers / John Charpentier. — Paris : La
Colombe, éditions du Vieux Colombier, 1962. — 266 p. —
(Unité ; 3)

EHC: 815604



A choice collection of incunabula, illustrated books, renaissance
and humanism, reformation, history, history of science. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 128 p. : ill. —
(Catalogue ; 49). — Titel varieert: Fine and valuable books:
incunabula, . . . books, renaissance, humanism, reformation,
history and chronicles, old and modern science

EHC: B 196026:49 [M-249 g]

A choice collection of incunabula including two outstanding
Venetian woodcut books, illustrated books of the 16th century,
Erasmus and his time, reformation and church history, history
containing some very important medieval chronicles, old
science and medicine, flower and bird books with splendid color
plates. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 90 p. :
ill. — (Catalogue ; 47). — Titel varieert: Fine and valuable
books : incunabula, woodcut books, Erasumus, reformation,
history, old science, flower & bird books

EHC: B 196026:47 [M-249 g]

Choix de livres sur le folklore / Martinus Nijhoff, Librairie
ancienne et moderne [La Haye]. — La Haye : Martinus
Nijhoff. — (Catalogue ; 413 (=v. 1))

EHC: 815820

1

Archaeological sites if Britain / Peter Clayton. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1976. — 239 p. : ill. —
0–297–77115–9

EHC: 815006

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Collectio epistolarum pastoralium decretorum aliorumque
documentorium quae pro regimine Dioecesis Bredanae
publicata fuerent ab anno 1398 ad 1948. — Plaats van uitgave
niet gekend : Ex Typ. Dioec. Buscoducensis, 1948. — 574 p.

EHC: 815582

6

COÖP / [inl.] Frank Heirman ; [edit.] Walter Siemons. —
Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill. — Met Postkaartje van
Sjoerd Paridaen aan Walter Siemoens

EHC: 815425

Een jongen van Bell als opgeëiste in nazi-Duitsland / Fernand
Cootmans. — Zwijndrecht : Fernand Cootmans, 2007. — 89 p.
: ill.

EHC: 815472

Stonehenge of the kings : a people appear / Patrick
Crampton. — London : Joe Baker, 1967. — 171 p. : ill.

EHC: 815058

Néron, ou: Les premiers martyrs du Christianisme / Hector de
Crèvecœur. — Anvers : Imprimerie nationale. — 645 p. : ill.

EHC: 815754

Onvolledig: platten ontbreken

Archery and crossbow guilds in medieval Flanders,
1300–1500 / Laura Crombie. — Woodbridge : The Boydell
Press, 2016. — 259 p. — 978–1–78327–104–7

EHC: 815713

Cyprus : the book of maps: annotated catalogue of the printed
maps of Cyprus / [compil.] Ashley Baynton-Williams ;
[edit.] Artemis Scutari ; [medewerker] Evangelia Sofianou ;
[medewerker] Dora Mitsonia. — Athens : AdVenture SA,
2016. — 3 v. : ill. — 978–960–87792–6–6 ;
978–960–87792–7–3

EHC: 815880

1

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Réponse du curé de Droogenbosch à maı̂tre Th. Van Lerius,
avocat à Anvers / Michiel Davidts. — Bruxelles : Emm.
Devroye, imprimeur du roi, 1861. — 32 p.

EHC: 815830

Onvolledig: omslag ontbreekt

Le comte de Saint-Germain : ses témoins et sa légende /
Marie-Raymonde Delorme. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1973. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1973: 3)

EHC: 815029

Literatuur en samenleving in de middeleeuwen / A.
Demyttenaere ; J. Kerling ; N.T.J. Voorwinden ; M.J.M. de
Haan ; P.F.J. Obbema. — Wassenaar : Servire, 1976. — 117
p. — 90–6077–565–1

EHC: 815703

Herman Deneweth, soldaat 'voor God en vaderland' : de
lotgevallen van een Meulebekenaar tijdens de Eerste
Wereldoorlog / [edit.] Iñez Demarrez. — [Meulenbeke] :
Heemkring Mulenbeca, 2016. — 143 p. : ill.

EHC: 815605

Mythologie du trésor de Rennes : histoire véritable de l'abbé
Saunière, curé de Rennes-le-Château / René Descadeillas. —
Paris> : Editons Collot, 1991. — 158 p. : ill. —
2–903518–08–4

EHC: 815274

Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586



Maumbury rings / H.S.L. Dewar. — 2 ed. — Dorchester :
Dorset Natural History and Archaeological Society, 1968. —
(Dorset monographs ; 4)

EHC: 815594

Franky DC. : schilderijen 1985 - 1987 / Jo Coucke. — Otegem :
Deweer Art Gallery, 1988. — Ill. — Tentoonstelling: Deweer
Art Gallery [Otegem]. 1988/04/02 - 1988/04/26

EHC: 815454

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Dominica prima Octobris in festo ssmi. Rosarii beatae Mariae
virginis, lectiones propriae secundi nocturni, et orationes officii,
et missae. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1725. — 4 p. ; 8° ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid
van fol. ∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ ,

EHC: 815351:2

Convoluut

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Arthur : the king in the West / R.W. Dunning. — Stroud : Alan
Sutton Publishing Limited, 1995. — 164 p. : ill. —
0–7509–0994–3

EHC: 815077

Early printed books of the English and Italian renaissance. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 50 p. : ill. —
(Catalogue ; 44)

EHC: B 196026:44 [M-249 g]

Editions originales et autographes de Charles Baudelaire, Paul
Verlaine, Arthur Rimbaud / Maggs Bros. — Paris : Maggs
Bros., libraires de S.M. le roi d'Angleterre, 1966. — 67 p. : ill.

EHC: 815356

1 losse bijlage: Liste des prix

Beelden maken / Paul Verbraeken ; [inl.] H.B. Cools. —
Antwerpen : Educatieve Dienst van de Musea, 1985. — 54 p. :
ill. — D/1985/0306/12

EHC: 815770

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]

3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Eeuwfeesten, 1830–1930 : programma van den historischen
stoet op zondag 7 september 1930 / Sint-Nikolaas, Stad. —
Sint-Nikolaas : Sint-Nikolaas, Stad, 1930. — 16 p.

EHC: 815833

Tekeningen van Edmond Tschaggeny (1818–1973) uit de
collectie Stichting Jos Tysmans / Kristof Reulens. — Genk :
Stedelijke Drukkerij, 2016. — Ill.

EHC: 815523

Sels : een Duffelse familie van tuinbouwpioniers en politieke
voorvechters / Dirk Van Engeland. — Duffel : De Grooten
Duffelaar, 2016. — 120 p. : ill.

EHC: 815726

Kerkelijke geschiedenis van Sint Jansteen / J.A. Everaard. —
Kloosterzande : [Drukkerij] Jac. Deurinck-Krachten, 1942. —
163 p.

EHC: 815670

Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. — Prago : Orbis, 1960. — 83 p. —
Titel varieert: Juĝu mem! Faktoj pri Ĉeĥoslovakio

EHC: 815165

Kiu estas patro Pio? / Alberto del Fante. — 2 ed. — Bierbeek :
Fratoj de la Karitato S-kta Kamilo Inst., 1959. — 47 p. : ill.

EHC: 815379

La science dans l'antiquité : Grèce, Rome / Benjamin
Farrington. — Paris : Petite bibliothèque Payot, 1967. — 315
p. — (Petite bibliothèque Payot ; 94)

EHC: 815532

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

Rude stone monuments in all countries, their age and uses /
James Fergusson. — Graz : Akademische Druck- u.
Verlagsanstalt, 1976. — Herdruk van uitgave 1872: London. —
3–201–00947–4

EHC: 815159

Chroniques des civilisations disparues : Kadath / Patrick
Ferryn ; Ivan Verheyden. — Paris : Editions Robert Laffont,
1976. — 298 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1976: 3)

EHC: 815545

A fine collection of illustrated books from the 16th-19th century,
art, Renaissance & Humanism, Reformation, history &
geography, philosophy, psychology, economics & law, history of
science & medicine. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 98 p. : ill. — (Catalogue ; 56). — Titel varieert: Rare
and valuable books

EHC: B 196026:56 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books from the
16th-18th century, Renaissance & Humanism, Reformation,
history and geography, philosophy, psychology, economics &
law, history of science & medicine. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 107 p. : ill. — (Catalogue ; 54). — Titel
varieert: Rare and valuable books

EHC: B 196026:54 [M-249 g]



A fine collection of incunabula, illustrated books of the 16th
century, renaissance and humanism, reformation, classics of
science and history, french literature. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 92 p. : ill. — (Catalogue ; 46). — Titel
varieert: Old and rare books: incunabula and sixteenth century
illustrated books, ranaissance and reformation, first editions of
science and french literature

EHC: B 196026:46 [M-249 g]

A fine collection of incunabula . . . illustrated sixteenth century
books . . . Renaissance & Humanism, Reformation . . . history
and geography . . . history of science and medicine. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 132 p. : ill. —
(Catalogue ; 52). — Titel varieert: Fine and valuable books

EHC: B 196026:52 [M-249 g]

The antiquities of the jews / Flavius Josephus ; [vert.] William
Whiston. — London : George Routledge & Sons, Limited. —
601 p.

EHC: 815603

Folklore & hulde-albums (uit de bibl. prof. Dr. J. Gessler,
Leuven, e.a.). — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel. —
(Antiquariaat ; 134)

EHC: 815823

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

Au sans pareil / Pascal Fouché. — Paris : Institut Mémoires de
l'édition contemporaine, 1989. — 446 p. : ill. — (L'édition
contemporaine ; 1989: 1). — 2–908295–01–6

EHC: 815257

The engima of Stonehenge / John Fowles ; [fotograaf] Barry
Brukoff. — London : Jonathan Cape, 1980. — 126 p. : ill. —
0–224–01618–0

EHC: 815101

L'ordre des assassins : Hasan Sabbah, le Vieux de la Montagne
et l'ismaélisme / Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art,
Loisirs, 1973. — 283 p. : ill. — (Histoire des personnages
mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 2)

EHC: 815014

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018

Futurist manifestos / [edit.] Umbro Apollonio. — London :
Thames and Hudson, 1973. — 232 p. : ill. — (The world of art
library ; 1973: 1). — 0–500–18138–1 ; 0–500–20132–3

EHC: 815270

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Peel & Co / Frank Heirman. — Borgerhout : S&S Publishers,
2015. — Ill. — Titel varieert: Adriaan Peel

EHC: 815421

WB was hier! / Frank Heirman. — Borgerhout : Galerie S&S,
2016. — Ill. — Titel varieert: Walter Beckers

EHC: 815411

La révolution française / Pierre Gaxotte. — Paris : Arthème
Fayard, 1928. — 501 p. — (Le livre de poche ; 461- 462)

EHC: 815009

Gens nostra = Ons geslacht / Nederlandse Genealogische
Vereniging. — Amsterdam. — Met Mededelingen van de
Nederlandse Genealogische Vereniging. — 0016–6936

/docman/ehc/f700a3/11933.pdf

EHC: 815202

70(2015)–

EHC: K 230566 [C2–204 c]

52–69(1997–2014)

Cumulatieve index

EHC: K 230566 [C3–347 f]

24–51(1969–1996)

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

L'alchimie : tradition et actualité / Lucien Gérardin. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 255 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1972: 1)

EHC: 815110

Kial mi estas kvakero : la influo de Benedikto de Spinoza /
Albert Goodheir. — Morecambe : Kvakera Esperantista
Societo, 1977. — 10 p. — (Lampiro serio ; 1)

EHC: 815348

Esperanto en Ruslando : historia skizo / Halina Gorecka ;
Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj, 2000. — 39
p. — (Serio scio ; 4)

EHC: 815707

GOSSU-tijdingen / Koninklijke Geschied- en Oudheidkundige
Stichting Sint-Ursula [Lanaken]. — Lanaken : Koninklijke
Geschied- en Oudheidkundige Stichting Sint-Ursula

EHC: 731646 [C2–333 c]

34–43(1997–2006); 48–51(2011–2014); Ontbreekt: 36:4–6(1999)

EHC: 731646 [C3–488 e]

19–21:1(1982–1984); 25:6–33(1988–1996)



Gotik / [edit.] Christian Beier. — Graz : Akademische Druck- u.
Verlaganstalt, 2016. — 2 v. : ill. — (Geschichte der
Buchkultur ; 5). — 978–3–201–02011–4

EHC: 815471

1

Maiden Castle, Dorset / Mortimer Wheeler ; Great Britain.
Ministry of Public Building and Works. Ancient Monuments
and Historic Buildings. — [London] : Her Majesty's Stationery
Office, 1970. — 11 p.

EHC: 815719

Stonehenge, Wiltshire / R.S. Newall ; Great Britain. Ministry of
Public Building and Works. Ancient Monuments and Historic
Buildings. — 6 ed. — London : Her Majesty's Stationery
Office, 1967. — 24 p. : ill.

EHC: 815600

Les Gaulois / Albert Grenier. — Paris : Petite bibliothèque
Payot, 1970. — 365 p. — (Petite bibliothèque Payot ; 157)

EHC: 815026

The druids and Stonehenge : the story of a myth / L.V.
Grinsell. — St. Peter Port : The Toucan Press, 1978. — 28 p. :
ill. — (West Country folklore ; 11). — 0–85694–147–6

EHC: 815699

The Stonehenge barrow groups / L.V. Grinsell. — Salisbury :
Salisbury & South Wiltshire Museum. — 47 p. : ill. —
0–9502338–8–9

EHC: 815697

De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

The Avebury monuments, Wiltshire / Faith de M. Vatcher ; Lance
Vatcher ; Groot-Brittannië. Department of the Environment,
Ancient Monuments and Historic Buildings [London]. — 2
ed. — [London] : Her Majesty's Stationery Office, 1980. — 46
p. : ill. — 0–11–670783–6

EHC: 815723

Middelnederlandsche spraakkunst / W.L. van Helten. —
Groningen : J.B. Wolters, 1887. — 526 p.

EHC: 815561

Glastonbury Abbey then and now / Arthur E. Henderson. —
London : S.P.C.K., 1970. — Ill. — 2–8100–5400-X

EHC: 815599

Aku-Aku : het mysterie van Paaseiland: waar de
Kon-Tiki-expeditie toe leidde / Thor Heyerdahl ; [vert.] N.G.
Visser ; [vert.] H.D. Baars ; [vert.] Greta Baars-Jelgersma. —
Lochem : De Tijdstroom. — 374 p. : ill. — Pocketeditie

EHC: 815580

Highlights : fifty important books from five centuries
(1491–1922). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 76
p. : ill. — (Catalogue ; 68)

EHC: B 196026:68 [M-249 g]

Houtsneden Hans Orlowski. — Hasselt : Tijdspiegel, 1971. —
losbladig : ill. — (De tijdspiegel: cultureel maandblad voor
Limburg ; 26: 2). — Titel varieert: Hans Orlowski : houtsneden

EHC: 815642

EHC: B 120793:1971 [C3–087 a]

The King Arthur illustrated guide / R.J. Hutchings. — Redruth :
Dyllansow Truran, 1983. — 96 p. — 0–907566–50–2

EHC: 815065

Het industrieel verleden tussen de Zenne en het Kanaal in
Vilvoorde : de Kruitfabriek. — Vilvoorde : Heemkundige Kring
Hertog Hendrik I, 2016. — 137 p. : ill.

EHC: 815232

Internationaler Psychoanalytischer Verlag, 1919–1938 : eine
Dokumentation in Originalausgaben / Antiquariat Zerfaß &
Linke [Berlin]. — Berlin : Antiquariat Zerfaß & Linke,
1993. — 96 p. : ill. — (Katalog ; 6)

EHC: 815363

Monarchy, orangism, and republicanism in the later Dutch
Golden Age / Jonathan Israel. — Amsterdam : Amsterdams
Centrum voor de studie van de Gouden Eeuw, 2004. — 26 p. :
ill. — (Golden age lecture ; 2). — second Golden Age lecture
delivered on Thursday 11 March 2004

EHC: 815796

The sphinx and the megaliths / John Ivimy. — London :
Abacus, 1976. — 191 p. : ill. — 0–349–11827–2

EHC: 815728

Jaarboek van de Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht. —
Zwijndrecht : Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht

EHC: 793737 [C2–346 f]

(2014)–

Bijdrage tot de geschiedenis van Goirle / H.W. Janson. —
Voorhout : Drukkerij Foreholte, 1953. — 216 p. : ill. —
Uitgegeven bij gelegenheid van de 150-jarige onafhankelijkheid
van Goirle

EHC: 815708

The mystery of King Arthur / Elizabeth Jenkins. — London :
Michael Joseph Limited, 1975. — 224 p. : ill. —
0–7181–1171–0

EHC: 815254

Art of the steppes : the Eurasian animal style / Karl Jettmar ;
[vert.] Ann E. Keep. — London : Methuen, 1967. — 272 p. :
ill. — (Art of the world : a series of regional histories of the
visual arts ; 21)

EHC: 815290



Boom uitgevers 175 jaar / Gert-Jan Johannes. — Amsterdam :
Boom, 2016. — 290 p. : ill. — 978–90–5875–588–9

EHC: 815497

Franck : een uitzonderlijke Antwerpse familie = Franck : an
outstanding Antwerp family / Erwin Joos. — Kontich : BAI,
2016. — 304 p. : ill. — 978–90–8586–744–9

EHC: 815722

The drama of the lost disciples / George F. Jowett. — 6 ed. —
London : Covenant Publishing Co. Ltd., 1970. — 251 p.

EHC: 815119

Juden in der Weimarer Republik : Skizzen und Porträts /
[edit.] Walter Grab ; [edit.] Julius H. Schoeps. — 2 ed. —
Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. — 373
p.

EHC: 815577

Het taaie leven van de dode letter / Ben van Kaam. —
Amsterdam : Otto Cramwinckel, 1991. — 160 p. — (Studies in
communicatie en informatie ; 1). — 90–71894–16–9

EHC: 815792

Groeiende verdraagzaamheid : Europa in de 16e en 17e eeuw /
Henry Kamen. — [Amsterdam] : W. De Haan/J.M. Meulenhoff,
1967. — 255 p. : ill. — (Wereldakademie ; 14)

EHC: 815115

Katholiek onderwijs in België : identiteiten in evolutie,
19de-21ste eeuw / [edit.] Jan De Mayer ; [edit.] Paul
Wynants. — Averbode : Halewijn, 2016. — 573 p. : ill. —
978–90–8528–395–9

EHC: 815733 [LZ-50 b]

Notas van het cursus ‘Geschiedenis van België met de
geschiedenis van Belgisch Congo’ / L. van der Essen ;
Katholieke Universiteit Leuven. — Leuven : Radid-Copy,
1942. — 154 p.

EHC: 815384

. . . want zij ontstaken het licht : de geschiedenis der Etrusken;,
een mysterie ontsluierd / Werner Keller. — Zwolle : La Rivière
& Voorhoeve N.V. — 408 p. : ill.

EHC: 815162

Kultur-Kuriosa / Max Kemmerich. — München : Albert
Langen, 1910. — 2 v.

EHC: 815539
2

Vastas la mondo, multas laboro / Woo-Choong Kim ;
[inl.] Chong-Yeong Lee. — Seulo : Shin Cheon Ji, 1989. — 219
p. — 89–85005–16–2

EHC: 815176

Knack wereldgeschiedenis. — Roeselare : Roularta Books N.V.,
2016. — 6 v. : ill.

EHC: 815481
1–6

Kort begryp van de aflaeten van het broederschap van den H.
Guido . . . te verdienen in de . . . kerke van S. Jacob binnen
Antwerpen. — Antwerpen : by Hubert Bincken, 1740. — 11, [1
blanco] p. ; 8° ; [A]sup>6/sup>

EHC: 815121

EHC: 815122

EHC: 659665 [C2–637 f / ds E24]

De heerlijkheid Altena en de veer- en vischrechten op het
boveneinde der Merwede : proefschrift / Karel Nicolaas
Korteweg. — Purmerend : J. Muusses, 1937. — 159 p.

EHC: 815547

Ludoviko Zamenhof : la kreinto de Esperanto (eseoj) / Ryszard
Kraśko. — Varsovio : Esplorklariga Centro de Pola
Esperanto-Asocio, 1983. — 43 p. — Samen met Sociologia
karakterizo de la Esperano-movado (eseoj) ; samen met
Doktrino de Zamenhof (eseoj)

EHC: 814937

Mensen in de oertijd / Herbert Kühn ; [vert.] E.M. Hart. —
Wassenaar : Servire, 1969. — 3 v. : ill.

EHC: 815301

1–3

Dada : eine internationale Bewegung, 1916–1925 / Raimund
Meyer ; Dietmar Elger ; Judith Hossli ; Juri Steiner ; Hans
Bolliger ; Guido Magnaguagno. — Zürich : Kunsthaus Züroch
und Limmat Verlag, 1993. — 269 p. : ill.

EHC: 815350

Heinrich Hoerle : Leben und Werk, 1895–1936 / Dirk Backes ;
[medewerker] Wolfram Hagspiel ; [medewerker] Wulf
Herzogenrath. — Köln : Rheinland-Verlag GmbH, 1981. — 317
p. : ill. — 3–7927–0645–8

EHC: 815341

Alain-Fournier : ses demeures / Jacques Lacarrière ;
[fotograaf] Pierre Schwartz ; [fotograaf] François Lagarde ;
[ill.] Line Sionneau. — St-Cyr-sur-Loire : Christian Pirot,
1991. — 93 p. : ill. — (Collection Maison d'écrivain ; 1991:
1). — 2–86808–051–9

EHC: 815001

Editions des Trois Collines, Genève - Paris / François Lachenal ;
[inl.] Jean Lescure. — Paris : Imec éditions, 195. — 162 p. :
ill. — (L'édition contemporaine ; 1995: 1). —
978–2–908295–26–9

EHC: 815259

A guide to the dark age remains in Britain / Lloyd Laing ;
Jennifer Laing. — London : Constable, 1979. — 318 p. : ill. —
(A Constable guide ; 1979: 1). — 0–09–462230–2

EHC: 815035

Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358



Landmarks : a choice of important books (1502–1930),
including a section psychology, psychoanalysis, psychiatry,
neurology, and an autograph manuscript by Albert Einstein. —
Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH, 1976. — 120 p. :
ill. — (Catalogue ; 67)

EHC: B 196026:67 [M-249 g]

Lectori salutem : zwerven door de bibliotheek van de klassieke
oudheid: boekenweek 2000 / [compil.] Madelon Witterholt. —
Amsterdam : Stichting CPNB, 2000. — 1 cd-rom(s). —
90–74336–57–4

EHC: 815588

Leidraad voor het leven : de tradities van de profeet
Mohammed / [edit.] Wim Raven. — 4 ed. — Amsterdam :
Uitgeverij Bulaaq, 2015. — 256 p. — 978–90–5460–010–7

EHC: 815622

Leipziger Jahrbuch zur Buchgeschichte. — Wiesbaden. —
0940–1954

EHC: 735784 [C2–336 f]

7(1997)–

EHC: 735784 [C3–491 a]

1–6(1991–1996)

Het leven der Heilige Theresia van het Kind Jesus : platenalbum
voor de jeugd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815662

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op het voorplat is
omrand door rozen en doornen.

Varen in oorlogstijd : de lotgevallen van de Nederlandsche
koopvaardij in de Tweeden Wereldoorlog / S.J. van Limburg
Stirum. — 3 ed. — Amsterdam : C. de Boer Jr., 1948. — 496 p.

EHC: 815578

Le temple retrouvé / Henry Lincoln ; [vert.] Charlyne
Valensin. — Paris : Pygmalion/Gérard Watelet, 1991. — 253 p.
: ill. — 2–85704–342–2

EHC: 815543

List and map of historic monuments open to the public / Great
Britain. Department of the Environment ; Great Britain.
Scottish Development Department ; Great Britain. Department
of the Environment. Welsh Office. — 6 ed. — London : Her
Majesty's Stationery Office, 1973. — 29 p.

EHC: 815549

Les futuristes / Giovanni Lista. — Paris : Henri Veyrier,
1988. — 237 p. : ill. — (Les plumes du temps ; 28)

EHC: 815209

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Herinneringen aan overstromingen in Kastel en Moerzeke /
Hugo De Looze. — Hamme : Hugo De Looze, 2016. — 192 p. :
ill.

EHC: 815718

The megalith builders / Euan MacKie. — Oxford : Phaidon,
1977. — 208 p. : ill. — 0–7148–1728–7

EHC: 814952

The artist, infinity, suprematism : unpublished writings
1913–33 / K.S. Malevich ; [vert.] Xenia Hoffmann ;
[edit.] Troels Andersen. — Copenhagen : Borgen, 1978. — 260
p. : ill. — Issued as v. 4 of the author's Essays on art. —
87–418–4507–2

EHC: 815336

The world as non-objectivity : unpublished writings 1922–25 /
K.S. Malevich ; [vert.] Xenia Glowacki-Prus ; [vert.] Edmund T.
Little ; [edit.] Troels Andersen. — Copenhagen : Borgen,
1976. — 375 p. : ill. — Issued as v. 3 of the author's Essays on
art. — 87–418–6819–6 ; 77359359

EHC: 815265

A guide to Glastonbury's Temple of the Stars : their giant
effigies described from air views, maps, and from ‘The high
history of the Holy Grail’ / K.E. Maltwood. — London : James
Clarke & Co., Ltd, 1964. — 109 p.

EHC: 815084

Les Carbonari : idéalisme et révolution permanente / Pierre
Mariel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. — 288 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1971: 4)

EHC: 815039

Anthologie du livre illustré par les peintres et sculpteurs de
l'école de Paris / [inl.] Claude Roger-Marx ; Henri Matisse ;
Albert Skira. — Genève : Editions Albert Skira, 1946. — 119 p.
: ill.

EHC: 815279

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Mechelen : parochiekerken = Malines : églises paroissiales. —
Antwerpen : 1903. — 540 p. — (Verzameling der graf- en
gedenkschriften van de provincie Antwerpen ; 8(=v. 1))

EHC: K 10583:10,3 [S2–799 b]

Convoluut

EHC: K 10583:8 [S2–799 b]

EHC: K 10584:8 [S2–799 b]

Praeses van Schaik / F. van der Meer. — Utrecht : Het
Spectrum, 1943. — 79 p.

EHC: 815694



Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Roman Signer : projet pour un jardin / Gerhard Mack ; Cees
Nooteboom ; Sara Weyns ; Pieter Boons. — [Gent] :
MER.Paper Kunsthalle, 2016. — 143 p. : ill. —
978–94–92321–45–9

EHC: 815469

Milestones : illustrated books, science, medicine philosophy,
economics. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 124
p. : ill. — (Catalogue ; 65). — Met Catalogue 65 a

EHC: B 196026:65 [M-249 g]
Basiswerk; Catalogue 65a

Missa in festo beatae Mariae virginis titulo auxilium
christianorum. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1815. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 mea
$pl

EHC: 815386:9
Convoluut

EHC: 815596:5
Convoluut

EHC: F 94768:9 [C2–517 f]
Convoluut

Missa in festo S. Camilli de Lellis confessoris, clericorum
regularium ministrantium infirmis fundatoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1762. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 Et d

EHC: F 26182:6 [C2–572 c]
Convoluut

EHC: 815386:5
Convoluut

EHC: 815444:3
Convoluut

Missa in festo S. Francisci Caracciolo confessoris. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1807. — [1] fol.
; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 venerábilis refrigério

EHC: 815386:10
Convoluut

EHC: 815444:9
Convoluut

EHC: 815583:3
Convoluut

EHC: 815596:7
Convoluut

Missa in festo S. Hieronymi Aemiliani confessoris,
congregationis Somaschae fundatoris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1769. — 8 p. ; 2° ;
∗sup>4/sup>. — 000002 - # ∗b1 ∗ t : # ∗b2 ∗2 .$

EHC: 815386:7
Convoluut

EHC: 815444:4
Convoluut

EHC: 695915:4 [C2–568 d]
Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1700. — 2 p. ; 2° ;
[A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888788. — 000002 -
# b1=b2 soror alvâ

EHC: 815386:8
Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1770. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888388. — 000002
- # b1=b2 soror alvâ

EHC: 815444:5
Convoluut

EHC: 695915:5 [C2–568 d]
Convoluut

EHC: F 26182:5 [C2–572 c]
Convoluut

EHC: F 150973:20 [C2–518 a]
Convoluut

Missa in festo S. Paschalis Baylon. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1690. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # b1=b2 vita us$

EHC: 815386:11
Convoluut

EHC: 815444:7
Convoluut

EHC: 815583:2
Convoluut

EHC: 710605:5 [C2–575 b]
Convoluut ingebonden na f. 4∗4 van: Missae novae (Antwerpen,
1776)

Missa S. Aloysii Gonzagae. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1737. — [1] fol. ; 2° ; ∗1. — 000002 - #
b1=b2 ∗ r

EHC: 815386:15
Convoluut

EHC: 815444:12
Convoluut

Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiense ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — 2 p. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # ∗b1=b2 Deo nec

EHC: 815596:6
Convoluut

EHC: 709081:4 [C2–520 e]
Convoluut

EHC: F 150973:19 [C2–518 a]
Convoluut

Arthur and the lost kingdoms / Alistair Moffat. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1999. — 282 p. : ill. —
0–297–64324-X

EHC: 815075

Mijn vaderland, een appelpit : een gesprek met Angelika
Klammer / Herta Müller ; [vert.] Ria van Hengel. —
Amsterdam : De Geus, 2016. — 248 p. — 978–90–445–3557–0

EHC: 815861



Livres du Cabinet de Pierre Berès / [inl.] Jean Paul
Barbier-Mueller ; Jean-Marc Chatelain. — Chantilly : 2003. —
190 p. : ill. — 2–7056–6472–6

EHC: 815267

Benjamin Katz / Fabrice Hergott ; Emmanuelle de l' Ecotais ;
Eric Darragon ; Freddy Langer ; Heinrich Heil. — Munich :
Klinkhardt & Biermann, 2016. — 160 p. : ill. —
978–3–943616–39–2

EHC: 815187

Fleury Joseph Crépin, 1875–1948 / André Breton ; Jean
Dubuffet ; Vincent Bounoure ; Jean-Louis Lanoux ; José Pierre ;
Louis Seguin ; Pierre Godeberge ; [compil.] Didier Derœux. —
Paris : Idée'Art, 1999. — 238 p. : ill. — 2–913912–00–1

EHC: 815344

Portraits de femmes : Eugeen Van Mieghem (1875–1930),
contemporains et maı̂tres anciens / Saskia de Bodt ; Erwin
Joos. — Schoten : BAI, 2006. — 119 p. : ill. —
90–8586–012–1

EHC: 815510

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Hulde aan Dr. Aug. Snieders : rede uitgesproken ter
gelegenheid van het Eeuwfeest ‘August Snieders’ op zondag 19
juli 1925, te Antwerpen / J. Muyldermans. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — 15 p. — Overdruk
uit Gedenkboek

EHC: 815817

Der Name der Freiheit, 1288–1988 : Aspekte Kölner Geschichte
von Worringen bis heute / [edit.] Werner Schäfke. — Köln :
Kölnischen Stadtmuseums, 1988. — 2 v. : ill. —
Tentoonstelling: Josef-Haubrich-Kunsthalle [Keulen].
1988/01/29 - 1988/05/01

EHC: 815800

1 boek, 677 p.

The Mary and William Sisler Collection / Francis M.
Naumann. — New York, N.Y. : The Museum of Modern Art,
1984. — 324 p. : ill. — 0–87070–591–1

EHC: 815223

De Nederlandse Kunststichting, 1951–1983 / [edit.] Rolf
Hermsen ; [fotograaf] Robbert Fels. — [Amsterdam] : De
Nederlandse Kunststichting, 1984. — losbladig : ill. — Houten
sigarenkistje met 66 prentkaarten + 1 infofiche

EHC: 815297

Onvolledig : prentkaart 64 ontbreekt

Les cathares, ou : L'éternel combat / René Nelli. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 6)

EHC: 815037

Le Musée du Catharisme / René Nelli. — Toulouse : Edouard
Privat, 1966. — 178 p. : ill.

EHC: 815529

Göttinger Kostbarkeiten : Handschriften, Drucke und Einbände
aus zehn Jahrhunderten / Silke Glitsch ; Joachim Migl ; Helmut
Rohlfing. — Göttingen : Niedersächsische Staats- und
Universitätsbibliothek, 2006. — 286 p. : ill. — (Göttinger
Bibliotheksschriften ; 35). — 3–930457–79–2 ;
978–3–930457–79–3 ; 2007387097

EHC: 815872

Beknopt handboek der kerkgeschiedenis / W. Nolet ; J. Prein. —
4 ed. — Nijmegen : Dekker & Van de Vegt N.V., 1948. — 544
p. — Met vragenboekje

EHC: 815789

Officium expectationis partus B. Mariae virginis. Duplex . . .
recitandum die xviii. Decembris. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1703. — 7, [1] p. ; 4° ;
∗sup>4/sup>. — Met Missa in festo expecationis B. Mariae
virginis (fol. ∗4 verso). — 000004 - # ∗b1 ∗ s : # ∗b2 ∗3 r$e

EHC: 815842:2
Convoluut

Officium S. Andreae Avellini clerici regularis. Semiduplex. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1725. — 4
p. ; 8° ; 16,5 cm ; ∗sup>2/sup>. — Datering afgeleid van fol.
∗2 verso. — 000008 - # b1=b2 ∗ a

EHC: 815351:3
Convoluut

One hundred first editions (1478–1928). — Luzern : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 89 p. : ill. — (Catalogue ; 59)

EHC: B 196026:59 [M-249 g]

Openbare boekenveiling van oude uitgaven, moderne uitgaven =
Vente publique de livres de livres anciens, édition modernes /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. — 40
p. — (Openbare veiling ; 491). — Aantal loten 444

EHC: B 122610:491 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, ikonen, oosters en Europees
ivoren beeldhouwwerk, netsuké's, snuifflesjes, oosterse bronzen
kunstvoorwerpen, tapijten, stijlmeubelen / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1994. — 35 p. : ill. — (Openbare veiling ; 529). — Aantal loten
615 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:529 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling



EHC: B 122610:528 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, stijlmeubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk,
Mercator-kunstboeken, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 43 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 533). — Aantal loten
783, 424 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:533 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oude en moderne boeken: geschiedenis en
kunstgeschiedenis, numismatica en heraldiek, geschiedenis van
Antwerpen en Vlaamse steden, letterkunde, oude handschriften,
oud recht, oude geneeskunde, natuurwetenschappen = Vente
publique de livres anciens et modernes : histoire et histoire de
l'art, numismatique et héraldique, histoire d'Anvers et de villes
flamandes, litteratures, manuscrits anciens, droit ancien,
médecine ancienne, sciences naturelles / [expert] Alfons Van
Herck ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 35 p. —
(Openbare veiling ; 470). — Aantal loten 397

EHC: B 122610:470 [S0–343 a]

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie, kunstboeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, cartes géographiques
anciennes, topographie, livres d'art / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van Herck
[Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van
Herck, 1987. — 80 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
458). — Aantal loten 957, 982

EHC: B 122610:458 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
topografie, Japanse prenten, boeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, topographie, estampes
japonaises, livres / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ;
Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
56 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 493). — Aantal
loten 658, 87 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:493 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, antieke Perzische tapijten voortkomende uit de
nalatenschap van Baron dokter Ludo van Bogaert-Sheid = Vente
publique d'antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis
d'orient anciens dépendant de la succession du Baron docteur
Ludo van Bogaert-Sheid / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 28 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 483). — Aantal loten 232

EHC: B 122610:483 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 38 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 515). — Aantal loten 694

EHC: B 122610:515 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures,
postzegels, Liebigchromo's, prentkaarten, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 48
p. — (Openbare veiling ; 519). — Aantal loten 1050 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:519 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, juwelen, tapijten, gravures, rechtsboeken e.a. /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 44 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 467). — Aantal loten 962,
170 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:467 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 44 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 477). — Aantal loten 738,
161 ; met Bijlage: openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:477 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1990. — 61 p. — (Openbare veiling ; 486). — Aantal loten
1101 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:486 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage



Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 56 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 494). —
Aantal loten 980, 157 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:494 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 60 p. — (Openbare veiling ; 496). — Aantal loten
1059, 162 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:496 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebig-chromo's,
prentkaarten, postzegels / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 50 p. — (Openbare veiling ;
476). — Aantal loten 877, 207 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:476 [S0–343 a]
Basiswerk, bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebigprenten /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1990. — 35 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 487). — Aantal loten 1003 ; met Bijlage:
Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:487 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, prentkaarten,
Liebig-chromo's / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 29 p. — (Openbare veiling ; 465). — Aantal
loten 653, 183 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:465 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, topografie, boeken =
Vente publique de tableaux, antiquités, objets décoratifs,
meubles, tapis, bijoux, gravures, topographie, livres /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1987. — 52 p. — (Openbare veiling ; 457). —
Aantal loten 1028, 171 ; met Bijlage: Openbare veiling van
boeken

EHC: B 122610:457 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, Liebig-chromo's, prentkaarten, juwelen,
gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 43 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
461). — Aantal loten 874, 645 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:461 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
gravures, boeken : voortkomende uit de nalatenschap van
mevrouw F. Wolfers-Van Kuyck = Vente publique de tableaux,
antiquités, meubles, gravures, livres : provenant de la
succession de madame F. Wolfers-Van Kuyck / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 20 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 498). — Aantal loten 210, 315 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:497 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 24
p. — (Openbare veiling ; 532). — Aantal loten 457, 424 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:532 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 51 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 504). — Aantal loten 1001,
137 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:504

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

La origino de la palestina-israela konflikto. — Plaats van
uitgave niet gekend : Palestina-Israela Amikaro, 2011. — 44 p.

EHC: 815423



Wobbe Alkema en de Groninger schilderkunst / H.W. van Os. —
Groningen : Wolters-Noordhoff en Bouma's Boekhuis
Groningen, 1978. — 108 p. : ill. — 90–6243–009–0

EHC: 815220

The world of the Norsemen / Eric Oxenstierna. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1967. — 163 p. : ill. — (Ancient
cultures ; 1967: 1)

EHC: 815250

In de ban van het getal : ledenanalyse van het ACV,
1900–1990 / Patrick Pasture ; Jozef Mampuys. — Leuven :
Hoger Instituut voor de Arbeid, 1990. — 279 p. —
(HIVA-reeks ; 13). — 90–71712–07–9

EHC: 815797

Petro Paulo Rubens / [pass. aut.] Willem Geefs ; [ill.] Erin
Corr. — Anvers : Société royale des sciences, lettres et arts
d'Anvers, 1840. — 1 plaat/platen

EHC: 815436

Pietro Pomponazzi : de vrije geest van de dubbele waarheid /
[edit.] Hubert Dethier ; Vrije Universiteit Brussel. Centrum voor
de Studie van de Verlichting en van het Vrije Denken. —
Brussel : Universitaire Publicaties Brussel, 1984. — 2 v. —
(Vrijdenkerslexicon: B: studiereeks ; 10 (= v. 1)) ;
(Vrijdenkerslexicon: B: studiereeks ; 11 (= v. 2))

EHC: 815292

1–2

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Encyclopedie van de medailles van de Brussels Munt,
1947–1960 / André Poels ; Didier Vanoverbeek ; Luc
Vandamme. — [Alken] : Limburgse Commissie voor
Numismatiek vzw, 2016. — 2 v. in 1 band(en) : ill.

EHC: 815467

1–2

Préhistorie - 200 v.C. — Roeselare : Roularta Books N.V.,
2016. — 512 p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 1). —
978–90–8679–018–0

EHC: 815481:1

Le monde des Aztèques / William-H. Prescott. — Paris : Pierre
Waleffe, 1966. — 198 p. : ill. — (Connaissances ; 6)

EHC: 815541

Archeologie en het Oude Testament / James B. Pritchard ;
[inl.] R.A. de Langhe ; [inl.] Th.C. Vriezen. — Baarn :
Uitgeverij Het Wereldvenster, 1962. — 215 p. : ill.

EHC: 815078

Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. — 4 ed. —
Rickmansworth : The Esperanto Publishing Co. Ltd, 1957. —
133 p. : ill.

EHC: 814958

The quest for Arthur's Britain / [edit.] Geoffrey Ashe ;
[edit.] Leslie Alcock ; [edit.] C.A. Ralegh Radford ;
[edit.] Philip Rahtz ; [edit.] Jill Racy. — 3 ed. — London : Pall
Mall Press, 1969. — 282 p. : ill. — 2–699–92820-X

EHC: 815256

Triomftocht, 1800–1960, van wetenschap en techniek / J.B.
Quintyn. — Gent : De Vlam, 1964. — 317 p. : ill.

EHC: 815791

Arthurian sites in the West / C.A. Ralegh Radford ; Michael J.
Swanton. — 4 ed. — Exeter : University of Exeter, 1979. — 62
p. : ill. — 0–85989–026–0

EHC: 815147

Rare and valuable books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 103 p. : ill. — (Catalogue ; 77). — Titel varieert:
Rare books : 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science

EHC: B 196026:77 [M-249 g]

Rare and valuable books and manuscripts. — Luzern : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 102 p. : ill. — (Catalogue ; 72)

EHC: B 196026:72 [M-249 g]

Rare and valuable books : art, architecture, theatre, economics,
politics, philosophy, history, geography, travels, medicine and
natural history, history of science, technology, 16th century
illustrated books, incunabula, Renaissance, Humanism. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 118 p. : ill. —
(Catalogue ; 69). — Met Catalogue 69a

EHC: B 196026:69 [M-249 g]

Basiswerk; Catalogue 69a

Rare and valuable books : incunabula, sixteenth century books,
illustrated books, history of science and medicine
(1470–1937). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH,
1974. — 116 p. : ill. — (Catalogue ; 62)

EHC: B 196026:62 [M-249 g]

Rare and valuable books : incunabula, XVIth century books,
rare and fine books from the XVIIth to the XXth century, source
books in the history of art and architecture, history of science
and medicine, modern illustrated books. — Lucerne : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 66). —
Titel varieert: Rare and valuable books : incunabula, 16th
century books, rare and fine books from the 17th to the 20th
century, source books in the history of art and architecture,
history of science and medicine, modern illustrated books

EHC: B 196026:66 [M-249 g]



Rare and valuable books, with ninety-six full-page woodcuts by
Duerer's teacher. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 123 p. : ill. — (Catalogue ; 60)

EHC: B 196026:60 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 107
p. : ill. — (Catalogue ; 75). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:75 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 223
p. : ill. — (Catalogue ; 76). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:76 [M-249 g]

Rare books, manuscripts. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 74). — Titel varieert:
Rare books: 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science; Manuscripts

EHC: B 196026:74 [M-249 g]

Rare books on North, Central and South America, Africa,
Australia and Asia, Scandinavia and Russia: voyages,
navigation, geography. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 36 p. : ill. — (Catalogue ; 45). — Titel varieert:
Americana: Voyages and travels

EHC: B 196026:45 [M-249 g]

This holyest Erthe : the Glastonbury Zodiac and King Arthur's
Camelot / Oliver L. Reiser. — London : Perennial Books,
1974. — 106 p. : ill.

EHC: 815106

Das Buch des Künstlers : Malerbücher aus der Herzog August
Bibliothek Wolfenbüttel / Harriet Watts ; [edit.] Carl Haenlein ;
Bayerische Akademie der Schönen Künste. — Hannover :
Kestner-Gesellschaft, 1989. — 179 p. : ill.

EHC: 815246

Genk, station d'artistes (1840–1940) : een inleiding / Kristof
Reulens. — Genk : Emile Van Dorenmuseum, Huis van
Landschap en Kunst, 2016. — 95 p. : ill.

EHC: 815534

La revue de l'Houtland : Flandre française. — Steenvoorde :
Foyer culturel de l'Houtland. — 0240–6136

EHC: 815567 [C2–365 f]

:37(1988)

Hiroshige / B.W. Robinson ; [vert.] Abeth de Beughem. —
Verviers : Gérard & Co, 1963. — 90 p. : ill. — (Marabout
université ; 53)

EHC: 815826

Kroniek van de parochie Sint-Martinus, Melle / Michel De
Roeck. — Melle : Heemkundige Vereniging De Gonde,
2016. — 490 p. : ill.

EHC: 815462

De roets : historische weekkalender : de Visser-Neerlandia
cultuurprijs. — Leuven : Davidsfonds. — Titel varieert: De
roets : weekkalender over baanbrekers en markante mensen van
bij ons, over feiten van vroeger met een weetje voor elke dag. —
1781–538X

EHC: 723516 [C3–270 c / ds 126]

4(2008); (2011–2012); (2014–2015); (2017)

Van griffel tot computer : 100 jaar Sint-Lodewijk, Antwerpen,
1903–2003 / Dirk Roofthooft. — Schelle : Drukkerij
Hendrickx, 2006. — 348 p.

EHC: 815200

La route du Graal, avec des extraits de 'La route silencieuse'
par W. Tudor Pole / Simone Saint-Clair. — Paris : La Colombe,
éditions du Vieux Colombier, 1963. — 183 p. : ill.

EHC: 815602

De voorname huizen en gebouwen van 's-Hertogenbosch,
alsmede hunne eigenaars of bewoners in vroegere eeuwen :
aanteekeningen uit de Bossche schepenprotocollen, loopende
van 1500–1810 / A.F.O. van Sasse van Ysselt. —
's-Hertogenbosch : Adr. Heinen B.V., 1975. — 2 v.

EHC: 815617

1–2

Van ‘Het experiment’ tot ‘Xanthippe’ : de roman van Paul
Lebeau / M.-R. Sel. — Antwerpen : Uitgeversmij. N.V.
Standaard-boekhandel, 1963. — 67 p. — (Verhandelingen van
de Katholieke Vlaamse Hogeschooluitbreiding ; 485)

EHC: 815734

EHC: A 27316:485 [S1–453 e]

Convoluut

Sint-Anna : volksdevotie en ikonografie, tentoonstelling van
17–7 tot 2–8–1987. — Brugge : Kulturele Kring Sint-Anna,
1987. — 20 p. : ill. — Tentoonstelling: Sint-Annakerk
[Brugge]. 1987/07/17 - 1987/08/02

EHC: 815475

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214

Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216



‘The noble buyer’ : John Quinn, patron of the avant-garde /
Judith Zilczer. — Washington, DC : Smithsonian Institution,
1978. — 198 p. : ill. — Tentoonstelling: Washington, DC, 1978
- 0000/00/00

EHC: 815235

Stad Antwerpen : opschriften der openbare en byzondere
gebouwen = Ville d'Anvers : inscriptions des monuments publics
et privés. — Antwerpen : 1906. — 64 p. : ill. — (Verzameling
der graf- en gedenkschriften van de provincie Antwerpen ;
11(=v. 1))

EHC: K 10584:10,2 [S2–799 b]
Convoluut ; losbladig ; 2 ex.

EHC: K 10584:10,11 [S2–800 b]
losbladig

EHC: K 10583:10,2 [S2–800 b]
Convoluut

Notariaat Charles Van Meere / François van der Jeught ; Marvin
Olbrechts ; Stadsarchief [Mechelen]. — Lier : Paul Behets,
2016. — 203 p. — (Genealogisch repertorium van het Mechelse
district ; 75)

EHC: 815608

Notariaat Peeter Verhulst / Marvin Olbrechts ; Stadsarchief
[Mechelen]. — Lier : Paul Behets, 2013-2016. — 6 v. —
(Genealogisch repertorium van het Mechelse district ; 62 (=v.
1)) ; (Genealogisch repertorium van het Mechelse district ; 66
(=v. 2)) ; (Genealogisch repertorium van het Mechelse district ;
69 (= v. 3)) ; (Genealogisch repertorium van het Mechelse
district ; 73 (= v. 4)) ; (Genealogisch repertorium van het
Mechelse district ; 74 (=v. 5)) ; (Genealogisch repertorium van
het Mechelse district ; 76 (=v. 6))

EHC: 784276 [C5–049 AA]
1–6

Stadsarchief Mechelen rubriek G, serie 1 : schepenakten,
1345–1352 / [bew.] Jan Meutermans ; Stadsarchief
[Mechelen]. — Hombeek : Paul Behets, 2014. — 4 v. —
(Genealogisch repertorium van het Mechelse district ; 67 (=v.
1)) ; (Genealogisch repertorium van het Mechelse district ; 72
(= v. 2)) ; (Genealogisch repertorium van het Mechelse district ;
77 (=v. 3)) ; (Genealogisch repertorium van het Mechelse
district ; 78 (v. 4)). — Titel varieert: Stadsarchief Mechelen
rubriek G, serie 1, nr. 1 en 2 : schepenakten, 1345–1353

EHC: 792758
1–4

Stadsgeschiedenis / Universiteit Antwerpen. Departement
Geschiedenis. Centrum voor Stadsgeschiedenis. — Antwerpen :
2006. — Voortzetting van Bijdragen tot de geschiedenis. —
1872–0676

https://www.uantwerpen.be/nl/projecten/-

tijdschrift-stadsgeschiedenis/inhoud/-

oudere-nummers/

/docman/ehc/b915ed/12004.pdf

/docman/ehc/0f9181/12005.pdf

EHC: 815303
9(2014)–

EHC: 696786 [C2–320 g]
1(2006)–
Laatste jrg LZ–II b

Het Tuchthuis van Vilvoorde / M. Stappers ; J. Broothaerts. —
Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog Hendrik I, 2011. — 37
p. : ill.

EHC: 815258

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

Stonehenge and its environs : monuments and land use / Royal
Commission on Historical Monuments England. —
Edingburgh : Edinburgh University Press, 1979. — 37 p. : ill. ;
3 losse kaarten. — 0–85224–379–0

EHC: 815096

Sweet candy : de zoete geschiedenis achter snoep:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2011. — 67 p. : ill.

EHC: 815461

Europe in the Renaissance : metamorphoses 1400–1600 /
Bernard Aikema ; Peter Burke ; Caroline Campbell ; Patrizia
Castelli ; Felipe Fernández-Armesto ; Toby E. Huff ; Urs B.
Leu ; Nicolette Mout ; Robert Muchembled ; Achatz von
Müller ; Bernd Roeck ; Heinz Schilling ; Denise Tonella. —
[Zürich] : Swiss National Museum, 2016. — 343 p. : ill. —
978–3–7757–4073–9

EHC: 815876

Il tempo della modernità : pittura ungherese, 1905–1925 = The
time of modernity : Hungarian painting, 1905–1925 /
[edit.] Mariann Gergely ; [edit.] György Szücs. — Budapest :
Szépmüvészeti Múzeum. Maygar Nemzeti Galéria, 2013. —
238 p. : ill. — (Pubblicazione della Galeria Nazionale
Ungherese ; 2013: 1). — 978–615–5304–08–8

EHC: 815874

Hondschootse saaiwevers te Antwerpen / Alfons K.L. Thijs. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1971. —
p. 225–239. — Overdruk uit Bijdragen tot de geschiedenis. -
54:3–4(1971)

EHC: 815794

Megalithic sites in Britain / A. Thom. — Oxford : Clarendon
Press, 1967. — 174 p. : ill.

EHC: 815085

Stonehenge simplified / Hugh Thomas ; [ill.] Colin Stanton. —
Salisbury : Wessex Publications, 1976. — 24 p. : ill.

EHC: 815721

Titivillus : revista internacional sobre libro antiguo = Titivillus :
international journal of rare books. — Zaragoza : Prensas de la
Universidad de Zaragoza, 2015. — 2387–0915

EHC: 807423 [C2–348 c]

1(2015)–



Titus Brandsma : zaligverklaring, Rome 1985. — Oegsgeest :
Stichting R.K. Voorlichting, 1985. — 79 p. : ill. — (Katholieke
informatie ; 5). — 90–94–00160–8

EHC: 815686

Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Le vent Paraclet / Michel Tournier. — Paris : Gallimard,
1985. — 312 p. — (Collection Folio ; 1138). — 2–07–037138–7

EHC: 815832

For Holland's garden : the war aims of the states of Holland,
1572–1588 / James D. Tracy. — Amsterdam : Amsterdams
Centrum voor de Studie van de Gouden Eeuw, 2004. — 28 p. :
ill. — (Golden age lecture ; 3)

EHC: 815565

The Glastonbury legends / R.F. Treharne. — London : Sphere
Books Limited, 1971. — 134 p. : ill.

EHC: 814999

'Bomen zijn waardevolle bijkomstigheden' : stedelijk groen in
Antwerpen, 1859–1973 / Bart Tritsmans. — Leuven :
Universitaire Pers Leuven, 2016. — 261 p. : ill. —
978–94–6270–082–6

EHC: 815224
EHC: 815304 [LZ-68 f]

Stonehenge : a picture book / [fotograaf] Theo Bergstöm ;
Lance Vatcher. — London : Bergström + Boyle Books/Two
Continents, 1977. — Ill. — 0–903767–18-X ; 0–8467–0323–8

EHC: 815086

In liefde dienen : tweehonderd jaar zusters Jozefienen,
1814–2014 / Jan Veestraeten. — Tielt : Lannoo, 2014. — 157 p.
: ill. — 978–94–014–1413–5

EHC: 815203

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucio linio de prezidanto
Maŭ. — Pekino : Fremdlingva Eldonejo, 1971. — 18 p.

EHC: 814930

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen) 4–7
maart 1940 : van de bibliotheken van R.J. Van Maaren, leeraar
Duitsch aan de Gem. H.B.S. te Hilversum, B. Hylkema,
oud-leeraar in de Fransche Taal-en Letterkunde te Amersfoort,
Prof. Dr. A. Neytzell de Wilde, oud-voorzitter v.d. Volksraad in
Ned.-Indië, buitengewoon hoogleeraar aan de Landbouw
Hoogeschool te Wageningen, Dr. Jacob Botke, leeraar Middelb.
Landbouw School te Groningen, het topographische en
genealogische gedeelte van de bibliotheek van W.M.D. Regt,
gemeente-archivaris van Alphen aan den Rijn, benevens een
afdeeling ethnographica / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1940. — 72 p. — Aantal
loten 1745

EHC: B 151698:3 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
6–12 december 1939 : van de bibliotheken van TH. Volmering,
oud-resident der Lampongsche districten, R. Volbeda,
oud-leraar Engelsch a/d 2e H.B.S. te Rotterdam, Mr. J. Hartog
de Vries, advocaat en procureur te Amsterdam, verder eene
belangrijke verzameling Arabica, Sanskrit, Egyptologie enz. en
een muziekbibliotheek / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1939. — 95 p. — Aantal
loten 2354

EHC: B 151698:2 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
10–14 october 1938 : bibliotheken van Prof. Dr. A. Kluyver,
Oud-Hoogleeraar in de Nederl. taal- en letterkunde aan de
Universiteit te Groningen, Mr. Joh. D. Verbroek, advocaat en
procureur te 's-Gravenhage, Mr. J.H. Van Der Meulen,
kantonrechter te Rotterdam, Mr. J.W. Huysinga, president v. de
arrondissements-rechtbank te Amsterdam, verder een gedeelte
der bibliotheken van Dr. E. Hammer, patholoog-anatoom aan h.
Binnen-gasthuis te Amsterdam, Dr. W.G. Boorsma,
oud-directeur d. middelbare Landbouwschool te Buitenzorg, Dr.
I. Boldingh, botanicus te Amersfoort / Burgersdijk & Niermans
[Leiden]. — Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1938. — 101
p. — Aantal loten 2598, 34

EHC: B 151698:1 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
24–27 maart 1941 : van de bibliotheken van T.A. Kandou,
Zenuwarts te Leiden, Dr. G. Postma, leeraar in de plant- en
dierkunde te 's-Gravenhage, Mr. M.E. Havelaar, president a.d.
Arr.-Rechtbank te Utrecht, Mr. J. Slicher, griffier a.h.
kantongerecht te Alphen a.d. Rijn, benevens een belangrijke
verzameling werken over Nederlandsch-Indisch Recht, uit de
nalatenschap van een vooraanstaand advocaat in Ned.-Indië /
Burgersdijk & Niermans [Leiden]. — Leiden : Burgersdijk &
Niermans, 1941. — 62 p. — 1524, 10

EHC: B 151698:4 [M-12 b]

J.B.C. Verlooy tot keizer Jozef II in 1785 : als een olifant in een
porseleinwinkel / Jos Vermaut. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 2005. — p. 35–49. — Overdruk
uit Wetenschappelijke tijdingen. - 64:1(2005)

EHC: 815835

Verslag over het vijf-en-zeventig jarig bestaan van de
Schoolpenning voor Katholiek Vlaams Onderwijs voorgedragen
te Antwerpen in feestzitting van zondag 10 juni 1951. —
Antwerpen : Druk. van Eeckhoven, 1951. — 27 p.

EHC: 815816

Verslag over het zestig jarig bestaan van den schoolpenning
voor katholiek Vlaamsch onderwijs, voorgedragen te Antwerpen
in feestzitting van zondag 17 mei 1936. — Antwerpen :
Drukkerij Van Eeckhoven, 1936. — 27 p. : ill.

EHC: 815831

Goirle, grafheuvels op de Rechte Heide / W.J.H. Verwers. —
Bussum : Fibula-Van Dishoeck, 1980. — 36 p. : ill. —
(Archeologische monumenten in Nederland ; 8)

EHC: 815706



La vie de Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus : album illustré pour
la jeunesse. — Anvers : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815628
Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De vijver in het meer : catalogus van de bibliotheek van Hans
Faverey / [compil.] Roberto Dagnino ; [inl.] Marita Mathijsen ;
[naw.] Lela Zečkovič. — Amsterdam : De Bezige Bij, 2008. —
263 p. : ill. — Titel varieert: De vijver in het meer : de
bibliotheek van Hans Faverey. — 978–90–234–4120–5

EHC: 814977

L'Inquisition, ou : Le gouvernement des âmes / Dominique
Villerot. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1973: 4)

EHC: 815034

Verbazend Waasland / [ill.] Yolanda de Bock ; Wouter
Vloebergh. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend. — 291 p. : ill. — 978–90–9029915–0

EHC: 815744

Het voormalig kasteel van Breda, thans Koninklijke Militaire
Academie. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1928

EHC: 815685

Het verleden in bewegend beeld : inleiding in de analyse van
audiovisueel materiaal / Chris Vos. — Houten : De Haan,
1991. — 199 p. — 90–269–6435–8 ; 90–269–5216–3

EHC: 815803

La religion des Celtes / Jan de Vries. — Paris : Payot, 1975. —
276 p. : ill. — (Les religions de l'humanité : collection ; 1975:
1). — 2–228–09451-X

EHC: 815260

Aleister Crowley : le saint de Satan / Arnold Waldstein. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1975. — 287 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1975: 1)

EHC: 815038

Wandlebury / Cambridge Preservation Society ; Cambridgeshire
and Isle Of Ely Naturalists' Trust. — Cambridge : R.I. Severs
Ltd, 1970. — 12 p.

EHC: 815695

War requiem, Benjamin Britten / [medewerker] Gilbert
Martens ; [vert.] Koen Baert ; IJzerbedevaartkomitee
[Diksmuide]. — Diksmuide : Koen Baert, 1988. — 24 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Titel varieert: War requiem : vredesconcert 11
november 1988 Diksmuide

EHC: 815416

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Goedroen : adel en schoonheid uit de middeleeuwen . Helgi .
Horand . Parcival . Lohengrin . Tannhäuser / Omer Wattez. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 125 p.

EHC: 815899

Grijze omslag met zwarte belettering. Ongeopend.

EHC: C 167222 [M-92 f]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Uit mijn dagboek : De meidagen van 1940 in 't Land van Hulst .
De bevrijdingsmaand september 1944 . Vliegende bommen,
rond kerstmis 1944 / A. Wauters. — Hulst : K.J.J. Brand,
1995. — 24 p.

EHC: 815687

We beleven een sprookje : de sneeuwkoningin: 6e, verlengd,
N.D.J.-contactweekend voor oud-stagiairs en spcialisten van
jeugdbewegingen, Diest: 2, 3 en 4 november 1962 / Nationale
Dienst voor de Jeugd [Brussel]. — Brussel : N.D.J., 1962. —
Ill. — (Verlengd, contactweekend voor oud-stagiairs en
specialisten van jeugdbewegingen ; 6)

EHC: 815841:6

The monument builders / Robert Wernick. — Plaats van uitgave
niet gekend : Time Life Books, 1974. — 160 p. : ill. — (The
emergence of man : series ; 1974: 1)

EHC: 815099

Mijn sponde in het dodenrijk : vertellingen uit de oorlog met
Japan en Japanse interneringskampen / D.K. Wielenga Gzn. —
Kampen : Uitgeversmij J.H. Kok n.v. — 162 p. —
(Boeket-reeks ; 107)

EHC: 815612

New pathways in psychology : Maslow and the post-Freudian
revolution / Colin Wilson. — London : Victor Gollancz Ltd,
1979. — 288 p. — 0–575–02796–7

EHC: 815654

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Albert I / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
77 p. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 3)

EHC: K 62389:3 [S0–68 a]

Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 596557:3

Rode stijve band met gulden belettering en het wapen van België.

EHC: 815619:3

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De Heilige Theresia van het Kind Jezus, een wonderroze op den
Carmel : haar leven, hare leering, hare mirakelen / Jos.
Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 424 p. : ill.

EHC: 815069

Witte soepele omslag met gulden opdruk. Ongeopend.

EHC: 637857 [C0–202 a]

Blauwe stijve band met gulden opdruk.

Leopold I, stichter van de Belgische dynastie : schets van zijn
leven en van zijne regeering / Jos. Witlox. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1930. — 67 p. : ill. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 1)

EHC: 596557:1 [C0–121 a]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door lichtbruine linnen band.

EHC: K 62389:1 [S0–68 a]

Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619:1

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Pierre Curie, uitvinder van het radium : een schets van zijn
leven en zijn werk / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1925. — 24 p. — Titel varieert: Pierre Curie en de ontdekking
van het radium

EHC: G 146899 [S0–149 a / ds c 65]

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815627

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Ter bedevaart! Oorsprong, legenden, mirakelen der
voornaamste bedevaartplaatsen in België / Jos. Witlox ; [ill.] R.
Dozy. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1936. — 12
katernen : ill.

EHC: 815201

12 losse katernen en beschadigde omslag van aflevering 1.
Ongeopend.

Leopold II, onze tweede koning : zijn leven, zijn werk en zijn
regeering / Joseph Witlox. — Antwerpen : Opdebeek, 1930. —
88 p. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 2)

EHC: K 62389:2 [S0–68 a]

Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619:2

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Sun, moon and standing stones / John Edwin Wood. — Oxford :
Oxford University Press, 1980. — 217 p. : ill. —
0–19–285089-X

EHC: 815055

Het Midden-0osten : Perzië, Mesopotamië en Palestina /
Leonard Woolley. — Amsterdam : Elsevier, 1962. — 250 p. :
ill. — (Kunst der wereld: de geschiedkundige, maatschappelijke
en godsdienstige achtergronden ; 2) ; (Kunst der wereld ; 1962:
1)

EHC: 815074

Druidism : the ancient faith of Britain / Dudley Wright. —
Wakefield : EP Publishing Limited, 1974. — 192 p. : ill. —
0–85409–869–0

EHC: 814986

Zen 49. — Düsseldorf : Galerie Wolf, 1989. — Ill.
EHC: 815345

Zeven wonderen van België : getuigen van kunst en cultuur /
[edit.] Geneviève Dupont ; [edit.] Guido Peeters. — Brussel :
Elsevier-Sequoia, 1978. — 232 p. : ill. — 90–10–02245–5

EHC: 815253

Les Templiers, ou : La chevalerie spirituelle / Gilette Ziegler. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 7)

EHC: 815003

Zwijndrecht en Burcht in de Groote Oorlog / Heemkundige
Kring Zwijndrecht Burcht [Zwijndrecht]. — Zwijndrecht :
Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht, 2014-2016. — 3 v. :
ill.

EHC: 798773 [C5–086 bb]

1–3

Cultuurgeschiedenis

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Book collecting 2000 : a comprehensive guide / Allen Ahearn ;
Patricia Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons,
2000. — 536 p. : ill. — Titel varieert: Book collecting two
thousand. — 0–399–14574–5 ; 99027244

EHC: 815228

Collected books : the guide to values / Allen Ahearn ; Patricia
Ahearn. — New York, N.Y. : G.P. Putnam's Sons, 1914. — 636
p. — 0–399–13663–0

EHC: 815247



Baseline : international typographics magazine. — London :
Typographic Systems International

EHC: 815673 [C2–365 f]
:2(1979)

Les grands livres mysterieux / Guy Bechtel. — Paris : Culture,
arts, loisirs/CELT, 1974. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque de
l'irrationnel et des grands mystères ; 1974: 5)

EHC: 815142

Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Imprint : Russian artist-publishers / Albert Lemmens ;
Serge-Aljosja Stommels ; [medewerker] Annie de Coster. —
Nijmegen : LS, 2008. — 71 p. : ill.

EHC: 815249

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

Proeve van studie van de Antwerpse almanakkencultuur in de
zeventiende en de achttiende eeuw : een archaı̈sche volkscultuur
of een beschavingsoffensief? / Julie Bohez. — Gent : 2016. —
91 p. : ill. — Eindwerk: Masterproef. UGent, Faculteit Letteren
en Wijsbegeerte, Master in de Geschiedenis ; promotor Steven
Vanden Broecke

/docman/ehc/b932ba/12042.pdf

EHC: 815450

Book collecting : a modern guide / [edit.] Jean Peters. — New
York, N.Y. : R.R. Bowker Company, 1978. — 288 p. : ill.

EHC: 815229

Books that made Europe : economic governance and democracy
from 15th to 20th century / [edit.] Margherita Palumbo ;
[edit.] Eugenio Sidoli ; [inl.] Marco Bianchini ; [inl.] Massimo
Paradiso ; [fotograaf] Dario Lasagni. — Brussels : Bibliotheca
Wittockiana, 2016. — 354 p. : ill. — 978–2–87305–002–3

EHC: 814984

Breiz-Izel, ou : Vie des Bretons de l'Armorique / Alexandre
Bouët ; Olivier Perrin. — Paris : Tchou, 1970. — 466 p. : ill.

EHC: 815727

Kunstgeschiedenis van Italië / Wolfgang Braunfels ; Eckart
Peterich. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 158 p. : ill. —
(Prisma boeken ; 750)

EHC: 815161

Het Brussels Museum van de Molen en de Voeding :
bezoekersgids / [edit.] Madeleine Brilot ; Brussels Museum van
de Molen en de Voeding [Evere]. — Evere : BMMV, 2008. —
24 p. : ill.

EHC: 815449

Catalogue d'une belle collection de livres anciens et modernes,
religion, un exempl. de la ‘Bibl. polyglotte’, ‘Mariana’,
pèleringages, livres à gravures, beaux-arts, histoire,
archéologie, folklore, etc., provenant de feu Mons. l'abé
Goetschalckx, et d'une autre mortuaire dont la vente publique
aura lieu le lundi 5 juillet 1926 et 3 jours suivant. — Anvers :
Salle ‘Van Dijck’, 1927. — 50 p. — Aantal loten 1242

EHC: 815840

A choice collection of incunabula, illustrated books, renaissance
and humanism, reformation, history, history of science. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 128 p. : ill. —
(Catalogue ; 49). — Titel varieert: Fine and valuable books:
incunabula, . . . books, renaissance, humanism, reformation,
history and chronicles, old and modern science

EHC: B 196026:49 [M-249 g]

A choice collection of incunabula including two outstanding
Venetian woodcut books, illustrated books of the 16th century,
Erasmus and his time, reformation and church history, history
containing some very important medieval chronicles, old
science and medicine, flower and bird books with splendid color
plates. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 90 p. :
ill. — (Catalogue ; 47). — Titel varieert: Fine and valuable
books : incunabula, woodcut books, Erasumus, reformation,
history, old science, flower & bird books

EHC: B 196026:47 [M-249 g]

Choix de livres sur le folklore / Martinus Nijhoff, Librairie
ancienne et moderne [La Haye]. — La Haye : Martinus
Nijhoff. — (Catalogue ; 413 (=v. 1))

EHC: 815820

1

Cyprus : the book of maps: annotated catalogue of the printed
maps of Cyprus / [compil.] Ashley Baynton-Williams ;
[edit.] Artemis Scutari ; [medewerker] Evangelia Sofianou ;
[medewerker] Dora Mitsonia. — Athens : AdVenture SA,
2016. — 3 v. : ill. — 978–960–87792–6–6 ;
978–960–87792–7–3

EHC: 815880

1

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Early printed books of the English and Italian renaissance. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 50 p. : ill. —
(Catalogue ; 44)

EHC: B 196026:44 [M-249 g]

Editions originales et autographes de Charles Baudelaire, Paul
Verlaine, Arthur Rimbaud / Maggs Bros. — Paris : Maggs
Bros., libraires de S.M. le roi d'Angleterre, 1966. — 67 p. : ill.

EHC: 815356

1 losse bijlage: Liste des prix



La science dans l'antiquité : Grèce, Rome / Benjamin
Farrington. — Paris : Petite bibliothèque Payot, 1967. — 315
p. — (Petite bibliothèque Payot ; 94)

EHC: 815532

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

Chroniques des civilisations disparues : Kadath / Patrick
Ferryn ; Ivan Verheyden. — Paris : Editions Robert Laffont,
1976. — 298 p. : ill. — (Les énigmes de l'univers ; 1976: 3)

EHC: 815545

A fine collection of illustrated books from the 16th-19th century,
art, Renaissance & Humanism, Reformation, history &
geography, philosophy, psychology, economics & law, history of
science & medicine. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 98 p. : ill. — (Catalogue ; 56). — Titel varieert: Rare
and valuable books

EHC: B 196026:56 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books from the
16th-18th century, Renaissance & Humanism, Reformation,
history and geography, philosophy, psychology, economics &
law, history of science & medicine. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 107 p. : ill. — (Catalogue ; 54). — Titel
varieert: Rare and valuable books

EHC: B 196026:54 [M-249 g]

A fine collection of incunabula, illustrated books of the 16th
century, renaissance and humanism, reformation, classics of
science and history, french literature. — Lucerne : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 92 p. : ill. — (Catalogue ; 46). — Titel
varieert: Old and rare books: incunabula and sixteenth century
illustrated books, ranaissance and reformation, first editions of
science and french literature

EHC: B 196026:46 [M-249 g]

A fine collection of incunabula . . . illustrated sixteenth century
books . . . Renaissance & Humanism, Reformation . . . history
and geography . . . history of science and medicine. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 132 p. : ill. —
(Catalogue ; 52). — Titel varieert: Fine and valuable books

EHC: B 196026:52 [M-249 g]

Folklore & hulde-albums (uit de bibl. prof. Dr. J. Gessler,
Leuven, e.a.). — Antwerpen : N.V. Standaard-Boekhandel. —
(Antiquariaat ; 134)

EHC: 815823

Au sans pareil / Pascal Fouché. — Paris : Institut Mémoires de
l'édition contemporaine, 1989. — 446 p. : ill. — (L'édition
contemporaine ; 1989: 1). — 2–908295–01–6

EHC: 815257

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

Gotik / [edit.] Christian Beier. — Graz : Akademische Druck- u.
Verlaganstalt, 2016. — 2 v. : ill. — (Geschichte der
Buchkultur ; 5). — 978–3–201–02011–4

EHC: 815471

1

De groene middeleeuwen : duizend jaar gebruik van planten
(600–1600) / [edit.] Linda IJpelaar ; [edit.] Claudine A.
Chavannes-Mazel. — Eindhoven : Lecturis, 2016. — 302 p. :
ill. — 978–94–6226–107–5

EHC: 815193

Highlights : fifty important books from five centuries
(1491–1922). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 76
p. : ill. — (Catalogue ; 68)

EHC: B 196026:68 [M-249 g]

The King Arthur illustrated guide / R.J. Hutchings. — Redruth :
Dyllansow Truran, 1983. — 96 p. — 0–907566–50–2

EHC: 815065

Internationaler Psychoanalytischer Verlag, 1919–1938 : eine
Dokumentation in Originalausgaben / Antiquariat Zerfaß &
Linke [Berlin]. — Berlin : Antiquariat Zerfaß & Linke,
1993. — 96 p. : ill. — (Katalog ; 6)

EHC: 815363

Art of the steppes : the Eurasian animal style / Karl Jettmar ;
[vert.] Ann E. Keep. — London : Methuen, 1967. — 272 p. :
ill. — (Art of the world : a series of regional histories of the
visual arts ; 21)

EHC: 815290

Kultur-Kuriosa / Max Kemmerich. — München : Albert
Langen, 1910. — 2 v.

EHC: 815539

2

Ludoviko Zamenhof : la kreinto de Esperanto (eseoj) / Ryszard
Kraśko. — Varsovio : Esplorklariga Centro de Pola
Esperanto-Asocio, 1983. — 43 p. — Samen met Sociologia
karakterizo de la Esperano-movado (eseoj) ; samen met
Doktrino de Zamenhof (eseoj)

EHC: 814937

Editions des Trois Collines, Genève - Paris / François Lachenal ;
[inl.] Jean Lescure. — Paris : Imec éditions, 195. — 162 p. :
ill. — (L'édition contemporaine ; 1995: 1). —
978–2–908295–26–9

EHC: 815259



Baudelaire to Beckett, a century of French art & literature : a
catalogue of books, manuscripts, and related material drawn
from the collections of the Humanities Research Center /
Carlton Lake. — Austin, Tex. : Humanities Research Center -
The University of Texas at Austin, 1976. — 204 p. : ill.

EHC: 815358

Landmarks : a choice of important books (1502–1930),
including a section psychology, psychoanalysis, psychiatry,
neurology, and an autograph manuscript by Albert Einstein. —
Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH, 1976. — 120 p. :
ill. — (Catalogue ; 67)

EHC: B 196026:67 [M-249 g]

Leipziger Jahrbuch zur Buchgeschichte. — Wiesbaden. —
0940–1954

EHC: 735784 [C2–336 f]

7(1997)–

EHC: 735784 [C3–491 a]

1–6(1991–1996)

Anthologie du livre illustré par les peintres et sculpteurs de
l'école de Paris / [inl.] Claude Roger-Marx ; Henri Matisse ;
Albert Skira. — Genève : Editions Albert Skira, 1946. — 119 p.
: ill.

EHC: 815279

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Milestones : illustrated books, science, medicine philosophy,
economics. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 124
p. : ill. — (Catalogue ; 65). — Met Catalogue 65 a

EHC: B 196026:65 [M-249 g]

Basiswerk; Catalogue 65a

Livres du Cabinet de Pierre Berès / [inl.] Jean Paul
Barbier-Mueller ; Jean-Marc Chatelain. — Chantilly : 2003. —
190 p. : ill. — 2–7056–6472–6

EHC: 815267

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

De Nederlandse Kunststichting, 1951–1983 / [edit.] Rolf
Hermsen ; [fotograaf] Robbert Fels. — [Amsterdam] : De
Nederlandse Kunststichting, 1984. — losbladig : ill. — Houten
sigarenkistje met 66 prentkaarten + 1 infofiche

EHC: 815297

Onvolledig : prentkaart 64 ontbreekt

Göttinger Kostbarkeiten : Handschriften, Drucke und Einbände
aus zehn Jahrhunderten / Silke Glitsch ; Joachim Migl ; Helmut
Rohlfing. — Göttingen : Niedersächsische Staats- und
Universitätsbibliothek, 2006. — 286 p. : ill. — (Göttinger
Bibliotheksschriften ; 35). — 3–930457–79–2 ;
978–3–930457–79–3 ; 2007387097

EHC: 815872

One hundred first editions (1478–1928). — Luzern : Gilhofer &
Ranschburg GmbH. — 89 p. : ill. — (Catalogue ; 59)

EHC: B 196026:59 [M-249 g]

Openbare boekenveiling van oude uitgaven, moderne uitgaven =
Vente publique de livres de livres anciens, édition modernes /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle
Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. — 40
p. — (Openbare veiling ; 491). — Aantal loten 444

EHC: B 122610:491 [S0–343 a]

Openbare veiling : schilderijen, ikonen, oosters en Europees
ivoren beeldhouwwerk, netsuké's, snuifflesjes, oosterse bronzen
kunstvoorwerpen, tapijten, stijlmeubelen / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1994. — 35 p. : ill. — (Openbare veiling ; 529). — Aantal loten
615 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:529 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:528 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling : schilderijen, oudheden, stijlmeubelen,
oosterse tapijten, juwelen, kunstvoorwerpen, beeldhouwwerk,
Mercator-kunstboeken, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 43 p.
: ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 533). — Aantal loten
783, 424 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:533 [S0–343 a]
Basiswerk; Bijlage
1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oude en moderne boeken: geschiedenis en
kunstgeschiedenis, numismatica en heraldiek, geschiedenis van
Antwerpen en Vlaamse steden, letterkunde, oude handschriften,
oud recht, oude geneeskunde, natuurwetenschappen = Vente
publique de livres anciens et modernes : histoire et histoire de
l'art, numismatique et héraldique, histoire d'Anvers et de villes
flamandes, litteratures, manuscrits anciens, droit ancien,
médecine ancienne, sciences naturelles / [expert] Alfons Van
Herck ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck
[Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 35 p. —
(Openbare veiling ; 470). — Aantal loten 397



EHC: B 122610:470 [S0–343 a]

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures, oude
landkaarten, topografie, kunstboeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, cartes géographiques
anciennes, topographie, livres d'art / [expert] Alfons Van
Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van Herck
[Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van
Herck, 1987. — 80 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
458). — Aantal loten 957, 982

EHC: B 122610:458 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van oude en moderne schilderijen, oudheden,
kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, beeldhouwwerk,
juwelen, oosterse tapijten, oude en moderne gravures,
topografie, Japanse prenten, boeken = Vente publique de
tableaux anciens et modernes, antiquités, objets décoratifs,
meubles d'époque et de style, sculptures, bijoux, tapis d'orient,
gravures anciennes et modernes, topographie, estampes
japonaises, livres / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen] ;
Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen : Van Herck, 1991. —
56 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 493). — Aantal
loten 658, 87 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:493 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, antieke Perzische tapijten voortkomende uit de
nalatenschap van Baron dokter Ludo van Bogaert-Sheid = Vente
publique d'antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis
d'orient anciens dépendant de la succession du Baron docteur
Ludo van Bogaert-Sheid / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 28 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 483). — Aantal loten 232

EHC: B 122610:483 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 38 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 515). — Aantal loten 694

EHC: B 122610:515 [S0–343 a]

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, antieke meubelen,
meubelen, tapijten, juwelen, siervoorwerpen, gravures,
postzegels, Liebigchromo's, prentkaarten, boeken /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1993. — 48
p. — (Openbare veiling ; 519). — Aantal loten 1050 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:519 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, juwelen, tapijten, gravures, rechtsboeken e.a. /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1988. — 44 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 467). — Aantal loten 962,
170 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:467 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck
[Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1989. — 44 p. ; 1
losse bijl. — (Openbare veiling ; 477). — Aantal loten 738,
161 ; met Bijlage: openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:477 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1990. — 61 p. — (Openbare veiling ; 486). — Aantal loten
1101 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:486 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 56 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 494). —
Aantal loten 980, 157 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:494 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1991. — 60 p. — (Openbare veiling ; 496). — Aantal loten
1059, 162 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:496 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebig-chromo's,
prentkaarten, postzegels / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1989. — 50 p. — (Openbare veiling ;
476). — Aantal loten 877, 207 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:476 [S0–343 a]

Basiswerk, bijlage



Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, boeken, Liebigprenten /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ;
[expert] Gerry Raassen ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. —
Antwerpen : Van Herck, 1990. — 35 p. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 487). — Aantal loten 1003 ; met Bijlage:
Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:487 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, prentkaarten,
Liebig-chromo's / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 29 p. — (Openbare veiling ; 465). — Aantal
loten 653, 183 ; met Bijlage: Openbare veiling van boeken

EHC: B 122610:465 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, juwelen, gravures, topografie, boeken =
Vente publique de tableaux, antiquités, objets décoratifs,
meubles, tapis, bijoux, gravures, topographie, livres /
[expert] Alfons Van Herck ; [expert] Wim van Boven ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1987. — 52 p. — (Openbare veiling ; 457). —
Aantal loten 1028, 171 ; met Bijlage: Openbare veiling van
boeken

EHC: B 122610:457 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, kunstvoorwerpen,
meubelen, tapijten, Liebig-chromo's, prentkaarten, juwelen,
gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van
Herck, 1988. — 43 p. ; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ;
461). — Aantal loten 874, 645 ; met Bijlage: Openbare veiling
van boeken

EHC: B 122610:461 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilinguitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
gravures, boeken : voortkomende uit de nalatenschap van
mevrouw F. Wolfers-Van Kuyck = Vente publique de tableaux,
antiquités, meubles, gravures, livres : provenant de la
succession de madame F. Wolfers-Van Kuyck / [expert] Alfons
Van Herck ; [expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ;
Zaal Van Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. —
Antwerpen : Van Herck, 1991. — 20 p. : ill. ; 1 losse bijl. —
(Openbare veiling ; 498). — Aantal loten 210, 315 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:497 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
siervoorwerpen, gravures / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 24
p. — (Openbare veiling ; 532). — Aantal loten 457, 424 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:532 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van schilderijen, oudheden, meubelen,
tapijten, gravures, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1992. — 51 p.
; 1 losse bijl. — (Openbare veiling ; 504). — Aantal loten 1001,
137 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:504

Basiswerk; Bijlage

1 losse bijlage: veilingsuitslagen

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

The world of the Norsemen / Eric Oxenstierna. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1967. — 163 p. : ill. — (Ancient
cultures ; 1967: 1)

EHC: 815250

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. — 4 ed. —
Rickmansworth : The Esperanto Publishing Co. Ltd, 1957. —
133 p. : ill.

EHC: 814958

Triomftocht, 1800–1960, van wetenschap en techniek / J.B.
Quintyn. — Gent : De Vlam, 1964. — 317 p. : ill.

EHC: 815791

Rare and valuable books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 103 p. : ill. — (Catalogue ; 77). — Titel varieert:
Rare books : 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science

EHC: B 196026:77 [M-249 g]



Rare and valuable books and manuscripts. — Luzern : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 102 p. : ill. — (Catalogue ; 72)

EHC: B 196026:72 [M-249 g]

Rare and valuable books : art, architecture, theatre, economics,
politics, philosophy, history, geography, travels, medicine and
natural history, history of science, technology, 16th century
illustrated books, incunabula, Renaissance, Humanism. —
Lucerne : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 118 p. : ill. —
(Catalogue ; 69). — Met Catalogue 69a

EHC: B 196026:69 [M-249 g]

Basiswerk; Catalogue 69a

Rare and valuable books : incunabula, sixteenth century books,
illustrated books, history of science and medicine
(1470–1937). — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH,
1974. — 116 p. : ill. — (Catalogue ; 62)

EHC: B 196026:62 [M-249 g]

Rare and valuable books : incunabula, XVIth century books,
rare and fine books from the XVIIth to the XXth century, source
books in the history of art and architecture, history of science
and medicine, modern illustrated books. — Lucerne : Gilhofer
& Ranschburg GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 66). —
Titel varieert: Rare and valuable books : incunabula, 16th
century books, rare and fine books from the 17th to the 20th
century, source books in the history of art and architecture,
history of science and medicine, modern illustrated books

EHC: B 196026:66 [M-249 g]

Rare and valuable books, with ninety-six full-page woodcuts by
Duerer's teacher. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 123 p. : ill. — (Catalogue ; 60)

EHC: B 196026:60 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 107
p. : ill. — (Catalogue ; 75). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:75 [M-249 g]

Rare books. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg GmbH. — 223
p. : ill. — (Catalogue ; 76). — Titel varieert: Rare books : 16th
century books, fine arts, music, philosophy, economics,
paedagogics, theology, history, geography, travels, natural
history, history of medicine, psychiatry, psychology, history of
science

EHC: B 196026:76 [M-249 g]

Rare books, manuscripts. — Luzern : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 210 p. : ill. — (Catalogue ; 74). — Titel varieert:
Rare books: 16th century books, fine arts, music, philosophy,
economics, paedagogics, theology, history, geography, travels,
natural history, history of medicine, psychiatry, psychology,
history of science; Manuscripts

EHC: B 196026:74 [M-249 g]

Rare books on North, Central and South America, Africa,
Australia and Asia, Scandinavia and Russia: voyages,
navigation, geography. — Lucerne : Gilhofer & Ranschburg
GmbH. — 36 p. : ill. — (Catalogue ; 45). — Titel varieert:
Americana: Voyages and travels

EHC: B 196026:45 [M-249 g]

Das Buch des Künstlers : Malerbücher aus der Herzog August
Bibliothek Wolfenbüttel / Harriet Watts ; [edit.] Carl Haenlein ;
Bayerische Akademie der Schönen Künste. — Hannover :
Kestner-Gesellschaft, 1989. — 179 p. : ill.

EHC: 815246

Genk, station d'artistes (1840–1940) : een inleiding / Kristof
Reulens. — Genk : Emile Van Dorenmuseum, Huis van
Landschap en Kunst, 2016. — 95 p. : ill.

EHC: 815534

De roets : historische weekkalender : de Visser-Neerlandia
cultuurprijs. — Leuven : Davidsfonds. — Titel varieert: De
roets : weekkalender over baanbrekers en markante mensen van
bij ons, over feiten van vroeger met een weetje voor elke dag. —
1781–538X

EHC: 723516 [C3–270 c / ds 126]

4(2008); (2011–2012); (2014–2015); (2017)

La route du Graal, avec des extraits de 'La route silencieuse'
par W. Tudor Pole / Simone Saint-Clair. — Paris : La Colombe,
éditions du Vieux Colombier, 1963. — 183 p. : ill.

EHC: 815602

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

Sweet candy : de zoete geschiedenis achter snoep:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2011. — 67 p. : ill.

EHC: 815461

Europe in the Renaissance : metamorphoses 1400–1600 /
Bernard Aikema ; Peter Burke ; Caroline Campbell ; Patrizia
Castelli ; Felipe Fernández-Armesto ; Toby E. Huff ; Urs B.
Leu ; Nicolette Mout ; Robert Muchembled ; Achatz von
Müller ; Bernd Roeck ; Heinz Schilling ; Denise Tonella. —
[Zürich] : Swiss National Museum, 2016. — 343 p. : ill. —
978–3–7757–4073–9

EHC: 815876

Titivillus : revista internacional sobre libro antiguo = Titivillus :
international journal of rare books. — Zaragoza : Prensas de la
Universidad de Zaragoza, 2015. — 2387–0915

EHC: 807423 [C2–348 c]

1(2015)–

Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002



Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen) 4–7
maart 1940 : van de bibliotheken van R.J. Van Maaren, leeraar
Duitsch aan de Gem. H.B.S. te Hilversum, B. Hylkema,
oud-leeraar in de Fransche Taal-en Letterkunde te Amersfoort,
Prof. Dr. A. Neytzell de Wilde, oud-voorzitter v.d. Volksraad in
Ned.-Indië, buitengewoon hoogleeraar aan de Landbouw
Hoogeschool te Wageningen, Dr. Jacob Botke, leeraar Middelb.
Landbouw School te Groningen, het topographische en
genealogische gedeelte van de bibliotheek van W.M.D. Regt,
gemeente-archivaris van Alphen aan den Rijn, benevens een
afdeeling ethnographica / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1940. — 72 p. — Aantal
loten 1745

EHC: B 151698:3 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
6–12 december 1939 : van de bibliotheken van TH. Volmering,
oud-resident der Lampongsche districten, R. Volbeda,
oud-leraar Engelsch a/d 2e H.B.S. te Rotterdam, Mr. J. Hartog
de Vries, advocaat en procureur te Amsterdam, verder eene
belangrijke verzameling Arabica, Sanskrit, Egyptologie enz. en
een muziekbibliotheek / Burgersdijk & Niermans [Leiden]. —
Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1939. — 95 p. — Aantal
loten 2354

EHC: B 151698:2 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
10–14 october 1938 : bibliotheken van Prof. Dr. A. Kluyver,
Oud-Hoogleeraar in de Nederl. taal- en letterkunde aan de
Universiteit te Groningen, Mr. Joh. D. Verbroek, advocaat en
procureur te 's-Gravenhage, Mr. J.H. Van Der Meulen,
kantonrechter te Rotterdam, Mr. J.W. Huysinga, president v. de
arrondissements-rechtbank te Amsterdam, verder een gedeelte
der bibliotheken van Dr. E. Hammer, patholoog-anatoom aan h.
Binnen-gasthuis te Amsterdam, Dr. W.G. Boorsma,
oud-directeur d. middelbare Landbouwschool te Buitenzorg, Dr.
I. Boldingh, botanicus te Amersfoort / Burgersdijk & Niermans
[Leiden]. — Leiden : Burgersdijk & Niermans, 1938. — 101
p. — Aantal loten 2598, 34

EHC: B 151698:1 [M-12 b]

Verkooping (ten overstaan van een der Leidsche notarissen)
24–27 maart 1941 : van de bibliotheken van T.A. Kandou,
Zenuwarts te Leiden, Dr. G. Postma, leeraar in de plant- en
dierkunde te 's-Gravenhage, Mr. M.E. Havelaar, president a.d.
Arr.-Rechtbank te Utrecht, Mr. J. Slicher, griffier a.h.
kantongerecht te Alphen a.d. Rijn, benevens een belangrijke
verzameling werken over Nederlandsch-Indisch Recht, uit de
nalatenschap van een vooraanstaand advocaat in Ned.-Indië /
Burgersdijk & Niermans [Leiden]. — Leiden : Burgersdijk &
Niermans, 1941. — 62 p. — 1524, 10

EHC: B 151698:4 [M-12 b]

The lost literature of medieval England / R.M. Wilson. — 2
ed. — London : Methuen & Co. Ltd, 1970. — 261 p. —
4–16–170005-X

EHC: 815269

Het Midden-0osten : Perzië, Mesopotamië en Palestina /
Leonard Woolley. — Amsterdam : Elsevier, 1962. — 250 p. :
ill. — (Kunst der wereld: de geschiedkundige, maatschappelijke
en godsdienstige achtergronden ; 2) ; (Kunst der wereld ; 1962:
1)

EHC: 815074

Zeven wonderen van België : getuigen van kunst en cultuur /
[edit.] Geneviève Dupont ; [edit.] Guido Peeters. — Brussel :
Elsevier-Sequoia, 1978. — 232 p. : ill. — 90–10–02245–5

EHC: 815253

Oude geschiedenis
200 v.C. - 1300. — Roeselare : Roularta Books N.V., 2016. —
512 p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 2)

EHC: 815481:2

The ancient wisdom / Geoffrey Ashe. — London : Abacus,
1979. — 230 p. : ill.

EHC: 815540

De ontcijfering van Griekenlands oudste schrift / John
Chadwick. — 2 ed. — Utrecht : Het Spectrum, 1962. — 201
p. — (Aula : het wetenschappelijke boek ; 53)

EHC: 815824

Néron, ou: Les premiers martyrs du Christianisme / Hector de
Crèvecœur. — Anvers : Imprimerie nationale. — 645 p. : ill.

EHC: 815754
Onvolledig: platten ontbreken

Les Gaulois / Albert Grenier. — Paris : Petite bibliothèque
Payot, 1970. — 365 p. — (Petite bibliothèque Payot ; 157)

EHC: 815026

The druids and Stonehenge : the story of a myth / L.V.
Grinsell. — St. Peter Port : The Toucan Press, 1978. — 28 p. :
ill. — (West Country folklore ; 11). — 0–85694–147–6

EHC: 815699

The sphinx and the megaliths / John Ivimy. — London :
Abacus, 1976. — 191 p. : ill. — 0–349–11827–2

EHC: 815728

. . . want zij ontstaken het licht : de geschiedenis der Etrusken;,
een mysterie ontsluierd / Werner Keller. — Zwolle : La Rivière
& Voorhoeve N.V. — 408 p. : ill.

EHC: 815162

Knack wereldgeschiedenis. — Roeselare : Roularta Books N.V.,
2016. — 6 v. : ill.

EHC: 815481
1–6

Préhistorie - 200 v.C. — Roeselare : Roularta Books N.V.,
2016. — 512 p. : ill. — (Knack wereldgeschiedenis ; 1). —
978–90–8679–018–0

EHC: 815481:1



Le monde des Aztèques / William-H. Prescott. — Paris : Pierre
Waleffe, 1966. — 198 p. : ill. — (Connaissances ; 6)

EHC: 815541

La religion des Celtes / Jan de Vries. — Paris : Payot, 1975. —
276 p. : ill. — (Les religions de l'humanité : collection ; 1975:
1). — 2–228–09451-X

EHC: 815260

Geschiedenis van Europa

14–18, Belgisch Leger : een klein leger in de Groote Oorlog /
[fotograaf] Malek Azoug ; [edit.] Patrick Brion ;
[medewerker] Rob Troubleyn. — [Evere] : Koen Hillewaert,
2014. — 215 p. : ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 814943

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

125 jaar Gazet van Antwerpen, 1891–2016. — Antwerpen :
Gazet van Antwerpen, 2016. — 6 v. : ill. — Supplement van:
Gazet van Antwerpen

EHC: 815005 [C2–041 d]

1–6

Op zoek naar Utopia / Jan Van der Stock ; 500 jaar Utopia
[Leuven]. — Leuven : Davidsfonds Uitgeverij, 2016. — 430 p.
: ill. — Tentoonstelling: M–Museum [Leuven]. 2016/10/20 -
2017/01/17. — 978–90–5908–810–8

EHC: 814985

Koning van Utopia : nieuw licht op het utopisch denken / Hans
Achterhuis. — Rotterdam : Lemniscaat, 2016. — 197 p. —
978–90–477–0874–2

EHC: 815896

Fred Bervoets : etsen, 1958–1981 / Paul Ilegems. —
Zwijndrecht : Gemeente Zwijndrecht, 2016. — 35 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2016/10/14- 2016/11/20

EHC: 815768

Fred Bervoets : verzameld werk / Johan Pas. — Zwijndrecht :
Gemeentebestuur Zwijndrecht, 2002. — 36 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2002/10/19 - 2002/12/01

EHC: 815767

Alfred Jarry : de los nabis a la patafı́sica / [edit.] Emmanuel
Guigon ; [edit.] Maria Casanova. — Valencia : IVAM. Centre
Julio González, 2000. — 227 p. : ill. — 84–482–2628–3

EHC: 815211

75 jaroj : aŭtobiografio, poemoj, bibliografio / William Auld ;
[edit.] Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj,
1999. — 47 p. : ill.

EHC: 815715

Antoni Grabowski : eminenta Esperanto-aganto / Zofia
Banet-Fornalowa. — Czeladź : Eldonejo Hejme, 2001. — 139
p. : ill.

EHC: 815705

Paracelse, ou : La naissance de la médecine alchimique / Guy
Bechtel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1970. — 286 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1970: 1)

EHC: 815021

Jean Pougny / [inl.] Suzanne Pagé ; Jean-Claude Marcadé ; Jörn
Merkert ; John E. Bowlt ; Eberhard Roters ; Jean-Louis
Andral. — Paris : Musée d'art moderne de la ville de Paris,
1993. — 210 p. : ill.

EHC: 815343

Ils avaient leurs raisons / Luc Beyer de Ryke. — Plaats van
uitgave niet gekend : Editions Mols, 2016. — 205 p. —
(Collection histoire ; 2016: 1). — Titel varieert: Ils avaient leurs
raisons : 14–18 & 40–45: la collaboration en Flandre. —
978–2–87402–193–0

EHC: 815731

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

De bloemekens van den H. Franciscus (Fioretti) / [vert.] Jos
Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1928. — 91 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Fioretti

EHC: 815610

Proeve van studie van de Antwerpse almanakkencultuur in de
zeventiende en de achttiende eeuw : een archaı̈sche volkscultuur
of een beschavingsoffensief? / Julie Bohez. — Gent : 2016. —
91 p. : ill. — Eindwerk: Masterproef. UGent, Faculteit Letteren
en Wijsbegeerte, Master in de Geschiedenis ; promotor Steven
Vanden Broecke

/docman/ehc/b932ba/12042.pdf

EHC: 815450

Trekpaarden in Zeeland : opkomst en ondergang van het
Belgische trekpaard in in de Zeeuwse landbouw / Jan
Bruijns. — Goes : De Koperen Tuin, 1999. — 112 p. : ill. —
90–72138–98–8

EHC: 815197

Les énigmes de l'histoire . Dans les coulisses de l'histoire /
Cabanès [Docteur]. — Paris : Albin Michel. — Ill.

EHC: 815298

Camille Paulus in beeld : fotofinish na 15 jaar gouverneur van
de provincie Antwerpen (1993–2008). — Lier : Antilope,
2008. — 176 p. : ill. — Titel varieert: Gedreven, dynamisch en
sportief : Camille Paulus in beeld: fotofinish na 15 jaar
gouverneur van de provincie Antwerpen (1993–2008). —
978–90–75463–88–0

EHC: 815776



Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

COÖP / [inl.] Frank Heirman ; [edit.] Walter Siemons. —
Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill. — Met Postkaartje van
Sjoerd Paridaen aan Walter Siemoens

EHC: 815425

Een jongen van Bell als opgeëiste in nazi-Duitsland / Fernand
Cootmans. — Zwijndrecht : Fernand Cootmans, 2007. — 89 p.
: ill.

EHC: 815472

Archery and crossbow guilds in medieval Flanders,
1300–1500 / Laura Crombie. — Woodbridge : The Boydell
Press, 2016. — 259 p. — 978–1–78327–104–7

EHC: 815713

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Le comte de Saint-Germain : ses témoins et sa légende /
Marie-Raymonde Delorme. — Paris : Culture, Art, Loisirs,
1973. — 285 p. : ill. — (Histoire des personnages mystérieux et
des sociétés secrètes ; 1973: 3)

EHC: 815029

Herman Deneweth, soldaat 'voor God en vaderland' : de
lotgevallen van een Meulebekenaar tijdens de Eerste
Wereldoorlog / [edit.] Iñez Demarrez. — [Meulenbeke] :
Heemkring Mulenbeca, 2016. — 143 p. : ill.

EHC: 815605

Mythologie du trésor de Rennes : histoire véritable de l'abbé
Saunière, curé de Rennes-le-Château / René Descadeillas. —
Paris> : Editons Collot, 1991. — 158 p. : ill. —
2–903518–08–4

EHC: 815274

Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586

Franky DC. : schilderijen 1985 - 1987 / Jo Coucke. — Otegem :
Deweer Art Gallery, 1988. — Ill. — Tentoonstelling: Deweer
Art Gallery [Otegem]. 1988/04/02 - 1988/04/26

EHC: 815454

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Lidja Zamenhof : vivo kaj agado / Isaj Dratwer. — Antverpeno :
Stafeto, 1980. — 112 p. : ill. — 90–6336–012–6

EHC: 814948

Arthur : the king in the West / R.W. Dunning. — Stroud : Alan
Sutton Publishing Limited, 1995. — 164 p. : ill. —
0–7509–0994–3

EHC: 815077

Beelden maken / Paul Verbraeken ; [inl.] H.B. Cools. —
Antwerpen : Educatieve Dienst van de Musea, 1985. — 54 p. :
ill. — D/1985/0306/12

EHC: 815770

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]

3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Eeuwfeesten, 1830–1930 : programma van den historischen
stoet op zondag 7 september 1930 / Sint-Nikolaas, Stad. —
Sint-Nikolaas : Sint-Nikolaas, Stad, 1930. — 16 p.

EHC: 815833

Tekeningen van Edmond Tschaggeny (1818–1973) uit de
collectie Stichting Jos Tysmans / Kristof Reulens. — Genk :
Stedelijke Drukkerij, 2016. — Ill.

EHC: 815523

Sels : een Duffelse familie van tuinbouwpioniers en politieke
voorvechters / Dirk Van Engeland. — Duffel : De Grooten
Duffelaar, 2016. — 120 p. : ill.

EHC: 815726

Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. — Prago : Orbis, 1960. — 83 p. —
Titel varieert: Juĝu mem! Faktoj pri Ĉeĥoslovakio

EHC: 815165

Kiu estas patro Pio? / Alberto del Fante. — 2 ed. — Bierbeek :
Fratoj de la Karitato S-kta Kamilo Inst., 1959. — 47 p. : ill.

EHC: 815379

Le problème de l'incroyance au 16e siècle : la religion de
Rabelais / Lucien Febvre. — Paris : Editions Albin Michel,
1968. — 511 p. — (L'évolution de l'humanité ; 53)

EHC: 815280

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

Raymond Lulle : le docteur illuminé / Jean-Claude Frère. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 4)

EHC: 815018



Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Peel & Co / Frank Heirman. — Borgerhout : S&S Publishers,
2015. — Ill. — Titel varieert: Adriaan Peel

EHC: 815421

WB was hier! / Frank Heirman. — Borgerhout : Galerie S&S,
2016. — Ill. — Titel varieert: Walter Beckers

EHC: 815411

La révolution française / Pierre Gaxotte. — Paris : Arthème
Fayard, 1928. — 501 p. — (Le livre de poche ; 461- 462)

EHC: 815009

George Cruikshank, 1792–1878 : Collection Adrian W.
Flühmann: éditions originales & illustrées, suites gravées,
estampes, dessins, avec quelques livres illustrés par, ou en
collaboration avec, Isaac et Robert Cruikshank / Librairie
Benoı̂t Forgeot [Paris] ; Benjamin Spademan Rare Books
[London]. — Paris : Librairie Benoı̂t Forgeot, 2009. — Ill.

EHC: 815208

Kial mi estas kvakero : la influo de Benedikto de Spinoza /
Albert Goodheir. — Morecambe : Kvakera Esperantista
Societo, 1977. — 10 p. — (Lampiro serio ; 1)

EHC: 815348

Esperanto en Ruslando : historia skizo / Halina Gorecka ;
Aleksander Korˆenkov. — Jekaterinburg : Sezonoj, 2000. — 39
p. — (Serio scio ; 4)

EHC: 815707

GOSSU-tijdingen / Koninklijke Geschied- en Oudheidkundige
Stichting Sint-Ursula [Lanaken]. — Lanaken : Koninklijke
Geschied- en Oudheidkundige Stichting Sint-Ursula

EHC: 731646 [C2–333 c]

34–43(1997–2006); 48–51(2011–2014); Ontbreekt: 36:4–6(1999)

EHC: 731646 [C3–488 e]

19–21:1(1982–1984); 25:6–33(1988–1996)

Les Gaulois / Albert Grenier. — Paris : Petite bibliothèque
Payot, 1970. — 365 p. — (Petite bibliothèque Payot ; 157)

EHC: 815026

Houtsneden Hans Orlowski. — Hasselt : Tijdspiegel, 1971. —
losbladig : ill. — (De tijdspiegel: cultureel maandblad voor
Limburg ; 26: 2). — Titel varieert: Hans Orlowski : houtsneden

EHC: 815642

EHC: B 120793:1971 [C3–087 a]

Het industrieel verleden tussen de Zenne en het Kanaal in
Vilvoorde : de Kruitfabriek. — Vilvoorde : Heemkundige Kring
Hertog Hendrik I, 2016. — 137 p. : ill.

EHC: 815232

Monarchy, orangism, and republicanism in the later Dutch
Golden Age / Jonathan Israel. — Amsterdam : Amsterdams
Centrum voor de studie van de Gouden Eeuw, 2004. — 26 p. :

ill. — (Golden age lecture ; 2). — second Golden Age lecture
delivered on Thursday 11 March 2004

EHC: 815796

Jaarboek van de Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht. —
Zwijndrecht : Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht

EHC: 793737 [C2–346 f]

(2014)–

Bijdrage tot de geschiedenis van Goirle / H.W. Janson. —
Voorhout : Drukkerij Foreholte, 1953. — 216 p. : ill. —
Uitgegeven bij gelegenheid van de 150-jarige onafhankelijkheid
van Goirle

EHC: 815708

The mystery of King Arthur / Elizabeth Jenkins. — London :
Michael Joseph Limited, 1975. — 224 p. : ill. —
0–7181–1171–0

EHC: 815254

Boom uitgevers 175 jaar / Gert-Jan Johannes. — Amsterdam :
Boom, 2016. — 290 p. : ill. — 978–90–5875–588–9

EHC: 815497

Franck : een uitzonderlijke Antwerpse familie = Franck : an
outstanding Antwerp family / Erwin Joos. — Kontich : BAI,
2016. — 304 p. : ill. — 978–90–8586–744–9

EHC: 815722

Juden in der Weimarer Republik : Skizzen und Porträts /
[edit.] Walter Grab ; [edit.] Julius H. Schoeps. — 2 ed. —
Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. — 373
p.

EHC: 815577

Groeiende verdraagzaamheid : Europa in de 16e en 17e eeuw /
Henry Kamen. — [Amsterdam] : W. De Haan/J.M. Meulenhoff,
1967. — 255 p. : ill. — (Wereldakademie ; 14)

EHC: 815115

Notas van het cursus ‘Geschiedenis van België met de
geschiedenis van Belgisch Congo’ / L. van der Essen ;
Katholieke Universiteit Leuven. — Leuven : Radid-Copy,
1942. — 154 p.

EHC: 815384

Kort begryp van de aflaeten van het broederschap van den H.
Guido . . . te verdienen in de . . . kerke van S. Jacob binnen
Antwerpen. — Antwerpen : by Hubert Bincken, 1740. — 11, [1
blanco] p. ; 8° ; [A]sup>6/sup>

EHC: 815121

EHC: 815122

EHC: 659665 [C2–637 f / ds E24]

Ludoviko Zamenhof : la kreinto de Esperanto (eseoj) / Ryszard
Kraśko. — Varsovio : Esplorklariga Centro de Pola
Esperanto-Asocio, 1983. — 43 p. — Samen met Sociologia
karakterizo de la Esperano-movado (eseoj) ; samen met
Doktrino de Zamenhof (eseoj)

EHC: 814937



Heinrich Hoerle : Leben und Werk, 1895–1936 / Dirk Backes ;
[medewerker] Wolfram Hagspiel ; [medewerker] Wulf
Herzogenrath. — Köln : Rheinland-Verlag GmbH, 1981. — 317
p. : ill. — 3–7927–0645–8

EHC: 815341

Alain-Fournier : ses demeures / Jacques Lacarrière ;
[fotograaf] Pierre Schwartz ; [fotograaf] François Lagarde ;
[ill.] Line Sionneau. — St-Cyr-sur-Loire : Christian Pirot,
1991. — 93 p. : ill. — (Collection Maison d'écrivain ; 1991:
1). — 2–86808–051–9

EHC: 815001

Het leven der Heilige Theresia van het Kind Jesus : platenalbum
voor de jeugd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815662
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend. Illustratie op het voorplat is
omrand door rozen en doornen.

Varen in oorlogstijd : de lotgevallen van de Nederlandsche
koopvaardij in de Tweeden Wereldoorlog / S.J. van Limburg
Stirum. — 3 ed. — Amsterdam : C. de Boer Jr., 1948. — 496 p.

EHC: 815578

Héros existentialistes dans l'œuvre littéraire de J.-P. Sartre =
Ekzistencialistaj herooj en la literatura verkaro de J.-P. Sartre /
Colette Llech-Walter ; [inl.] Giorgio Canuto. — Perpignan :
Centre culturel esperantiste. — 71 p.

EHC: 815295

Herinneringen aan overstromingen in Kastel en Moerzeke /
Hugo De Looze. — Hamme : Hugo De Looze, 2016. — 192 p. :
ill.

EHC: 815718

Les Carbonari : idéalisme et révolution permanente / Pierre
Mariel. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1971. — 288 p. : ill. —
(Histoire des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ;
1971: 4)

EHC: 815039

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Praeses van Schaik / F. van der Meer. — Utrecht : Het
Spectrum, 1943. — 79 p.

EHC: 815694

Rabelais secret : une religion de la joie / Claude Mettra. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1973. — 285 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 1)

EHC: 815010

Roman Signer : projet pour un jardin / Gerhard Mack ; Cees
Nooteboom ; Sara Weyns ; Pieter Boons. — [Gent] :
MER.Paper Kunsthalle, 2016. — 143 p. : ill. —
978–94–92321–45–9

EHC: 815469

Missa in festo S. Camilli de Lellis confessoris, clericorum
regularium ministrantium infirmis fundatoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1762. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — 000002 - # b1=b2 Et d

EHC: F 26182:6 [C2–572 c]
Convoluut

EHC: 815386:5
Convoluut

EHC: 815444:3
Convoluut

Missa in festo S. Francisci Caracciolo confessoris. — Plaats
van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1807. — [1] fol.
; 2° ; [A]1. — 000002 - # b1=b2 venerábilis refrigério

EHC: 815386:10
Convoluut

EHC: 815444:9
Convoluut

EHC: 815583:3
Convoluut

EHC: 815596:7
Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1700. — 2 p. ; 2° ;
[A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888788. — 000002 -
# b1=b2 soror alvâ

EHC: 815386:8
Convoluut

Missa in festo S. Joannis Cantii confessoris. — Plaats van
uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1770. — [1] fol. ; 2°
; [A]1. — Bibliografische referentie STCV 6888388. — 000002
- # b1=b2 soror alvâ

EHC: 815444:5
Convoluut

EHC: 695915:5 [C2–568 d]
Convoluut

EHC: F 26182:5 [C2–572 c]
Convoluut

EHC: F 150973:20 [C2–518 a]
Convoluut

Missa in festo S. Paschalis Baylon. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1690. — [1] fol. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # b1=b2 vita us$

EHC: 815386:11
Convoluut

EHC: 815444:7
Convoluut

EHC: 815583:2
Convoluut

EHC: 710605:5 [C2–575 b]
Convoluut ingebonden na f. 4∗4 van: Missae novae (Antwerpen,
1776)

Missa S. Aloysii Gonzagae. — Plaats van uitgave niet gekend :
uitgever niet gekend, 1737. — [1] fol. ; 2° ; ∗1. — 000002 - #
b1=b2 ∗ r

EHC: 815386:15
Convoluut

EHC: 815444:12



Convoluut

Missa tam votiva quam in festo sancti Rochi confessoris, pro
dioecesi Antverpiense ad libitum. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 1600. — 2 p. ; 2° ; [A]1. —
000002 - # ∗b1=b2 Deo nec

EHC: 815596:6
Convoluut

EHC: 709081:4 [C2–520 e]
Convoluut

EHC: F 150973:19 [C2–518 a]
Convoluut

Arthur and the lost kingdoms / Alistair Moffat. — London :
Weidenfeld and Nicolson, 1999. — 282 p. : ill. —
0–297–64324-X

EHC: 815075

Mijn vaderland, een appelpit : een gesprek met Angelika
Klammer / Herta Müller ; [vert.] Ria van Hengel. —
Amsterdam : De Geus, 2016. — 248 p. — 978–90–445–3557–0

EHC: 815861

Benjamin Katz / Fabrice Hergott ; Emmanuelle de l' Ecotais ;
Eric Darragon ; Freddy Langer ; Heinrich Heil. — Munich :
Klinkhardt & Biermann, 2016. — 160 p. : ill. —
978–3–943616–39–2

EHC: 815187

Fleury Joseph Crépin, 1875–1948 / André Breton ; Jean
Dubuffet ; Vincent Bounoure ; Jean-Louis Lanoux ; José Pierre ;
Louis Seguin ; Pierre Godeberge ; [compil.] Didier Derœux. —
Paris : Idée'Art, 1999. — 238 p. : ill. — 2–913912–00–1

EHC: 815344

Portraits de femmes : Eugeen Van Mieghem (1875–1930),
contemporains et maı̂tres anciens / Saskia de Bodt ; Erwin
Joos. — Schoten : BAI, 2006. — 119 p. : ill. —
90–8586–012–1

EHC: 815510

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Hulde aan Dr. Aug. Snieders : rede uitgesproken ter
gelegenheid van het Eeuwfeest ‘August Snieders’ op zondag 19
juli 1925, te Antwerpen / J. Muyldermans. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — 15 p. — Overdruk
uit Gedenkboek

EHC: 815817

Der Name der Freiheit, 1288–1988 : Aspekte Kölner Geschichte
von Worringen bis heute / [edit.] Werner Schäfke. — Köln :
Kölnischen Stadtmuseums, 1988. — 2 v. : ill. —
Tentoonstelling: Josef-Haubrich-Kunsthalle [Keulen].
1988/01/29 - 1988/05/01

EHC: 815800
1 boek, 677 p.

Les cathares, ou : L'éternel combat / René Nelli. — Paris :
Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. : ill. — (Histoire des
personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1972: 6)

EHC: 815037

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:528 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, antieke Perzische tapijten voortkomende uit de
nalatenschap van Baron dokter Ludo van Bogaert-Sheid = Vente
publique d'antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis
d'orient anciens dépendant de la succession du Baron docteur
Ludo van Bogaert-Sheid / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 28 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 483). — Aantal loten 232

EHC: B 122610:483 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Wobbe Alkema en de Groninger schilderkunst / H.W. van Os. —
Groningen : Wolters-Noordhoff en Bouma's Boekhuis
Groningen, 1978. — 108 p. : ill. — 90–6243–009–0

EHC: 815220

In de ban van het getal : ledenanalyse van het ACV,
1900–1990 / Patrick Pasture ; Jozef Mampuys. — Leuven :
Hoger Instituut voor de Arbeid, 1990. — 279 p. —
(HIVA-reeks ; 13). — 90–71712–07–9

EHC: 815797

Petro Paulo Rubens / [pass. aut.] Willem Geefs ; [ill.] Erin
Corr. — Anvers : Société royale des sciences, lettres et arts
d'Anvers, 1840. — 1 plaat/platen

EHC: 815436

Pietro Pomponazzi : de vrije geest van de dubbele waarheid /
[edit.] Hubert Dethier ; Vrije Universiteit Brussel. Centrum voor
de Studie van de Verlichting en van het Vrije Denken. —
Brussel : Universitaire Publicaties Brussel, 1984. — 2 v. —
(Vrijdenkerslexicon: B: studiereeks ; 10 (= v. 1)) ;
(Vrijdenkerslexicon: B: studiereeks ; 11 (= v. 2))

EHC: 815292



1–2

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978
Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. — 4 ed. —
Rickmansworth : The Esperanto Publishing Co. Ltd, 1957. —
133 p. : ill.

EHC: 814958

The quest for Arthur's Britain / [edit.] Geoffrey Ashe ;
[edit.] Leslie Alcock ; [edit.] C.A. Ralegh Radford ;
[edit.] Philip Rahtz ; [edit.] Jill Racy. — 3 ed. — London : Pall
Mall Press, 1969. — 282 p. : ill. — 2–699–92820-X

EHC: 815256

La revue de l'Houtland : Flandre française. — Steenvoorde :
Foyer culturel de l'Houtland. — 0240–6136

EHC: 815567 [C2–365 f]
:37(1988)

Van ‘Het experiment’ tot ‘Xanthippe’ : de roman van Paul
Lebeau / M.-R. Sel. — Antwerpen : Uitgeversmij. N.V.
Standaard-boekhandel, 1963. — 67 p. — (Verhandelingen van
de Katholieke Vlaamse Hogeschooluitbreiding ; 485)

EHC: 815734
EHC: A 27316:485 [S1–453 e]

Convoluut

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214

Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216

Stadsgeschiedenis / Universiteit Antwerpen. Departement
Geschiedenis. Centrum voor Stadsgeschiedenis. — Antwerpen :
2006. — Voortzetting van Bijdragen tot de geschiedenis. —
1872–0676

https://www.uantwerpen.be/nl/projecten/-

tijdschrift-stadsgeschiedenis/inhoud/-

oudere-nummers/

/docman/ehc/b915ed/12004.pdf

/docman/ehc/0f9181/12005.pdf

EHC: 815303
9(2014)–

EHC: 696786 [C2–320 g]
1(2006)–
Laatste jrg LZ–II b

Het Tuchthuis van Vilvoorde / M. Stappers ; J. Broothaerts. —
Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog Hendrik I, 2011. — 37
p. : ill.

EHC: 815258

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

Europe in the Renaissance : metamorphoses 1400–1600 /
Bernard Aikema ; Peter Burke ; Caroline Campbell ; Patrizia
Castelli ; Felipe Fernández-Armesto ; Toby E. Huff ; Urs B.
Leu ; Nicolette Mout ; Robert Muchembled ; Achatz von
Müller ; Bernd Roeck ; Heinz Schilling ; Denise Tonella. —
[Zürich] : Swiss National Museum, 2016. — 343 p. : ill. —
978–3–7757–4073–9

EHC: 815876

Hondschootse saaiwevers te Antwerpen / Alfons K.L. Thijs. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1971. —
p. 225–239. — Overdruk uit Bijdragen tot de geschiedenis. -
54:3–4(1971)

EHC: 815794

Titus Brandsma : zaligverklaring, Rome 1985. — Oegsgeest :
Stichting R.K. Voorlichting, 1985. — 79 p. : ill. — (Katholieke
informatie ; 5). — 90–94–00160–8

EHC: 815686

Nostradamus, ou : Le devin caché / Michel-Claude
Touchard. — Paris : Culture, Art, Loisirs, 1972. — 286 p. :
ill. — (Histoire des personnages mystérieux et des sociétés
secrètes ; 1972: 1)

EHC: 815002

Le vent Paraclet / Michel Tournier. — Paris : Gallimard,
1985. — 312 p. — (Collection Folio ; 1138). — 2–07–037138–7

EHC: 815832

For Holland's garden : the war aims of the states of Holland,
1572–1588 / James D. Tracy. — Amsterdam : Amsterdams
Centrum voor de Studie van de Gouden Eeuw, 2004. — 28 p. :
ill. — (Golden age lecture ; 3)

EHC: 815565

The Glastonbury legends / R.F. Treharne. — London : Sphere
Books Limited, 1971. — 134 p. : ill.

EHC: 814999

J.B.C. Verlooy tot keizer Jozef II in 1785 : als een olifant in een
porseleinwinkel / Jos Vermaut. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 2005. — p. 35–49. — Overdruk
uit Wetenschappelijke tijdingen. - 64:1(2005)

EHC: 815835

La vie de Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus : album illustré pour
la jeunesse. — Anvers : L. Opdebeek, 1927. — Ill.

EHC: 815628
Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.



De vijver in het meer : catalogus van de bibliotheek van Hans
Faverey / [compil.] Roberto Dagnino ; [inl.] Marita Mathijsen ;
[naw.] Lela Zečkovič. — Amsterdam : De Bezige Bij, 2008. —
263 p. : ill. — Titel varieert: De vijver in het meer : de
bibliotheek van Hans Faverey. — 978–90–234–4120–5

EHC: 814977

Verbazend Waasland / [ill.] Yolanda de Bock ; Wouter
Vloebergh. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend. — 291 p. : ill. — 978–90–9029915–0

EHC: 815744

Het voormalig kasteel van Breda, thans Koninklijke Militaire
Academie. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1928

EHC: 815685

Aleister Crowley : le saint de Satan / Arnold Waldstein. —
Paris : Culture, Art, Loisirs, 1975. — 287 p. : ill. — (Histoire
des personnages mystérieux et des sociétés secrètes ; 1975: 1)

EHC: 815038

War requiem, Benjamin Britten / [medewerker] Gilbert
Martens ; [vert.] Koen Baert ; IJzerbedevaartkomitee
[Diksmuide]. — Diksmuide : Koen Baert, 1988. — 24 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Titel varieert: War requiem : vredesconcert 11
november 1988 Diksmuide

EHC: 815416

Die Chronik des Johann Wassenberch : Aufzeichnungen eines
Duisburger Geistlichen über lokale und weltweite Ereignisse
vor 500 Jahren / [edit.] Arend Mihm. — Duisburg :
Mercator-Verlag, 1981. — 159 p. — 3–87463–095–1

EHC: 815804

Uit mijn dagboek : De meidagen van 1940 in 't Land van Hulst .
De bevrijdingsmaand september 1944 . Vliegende bommen,
rond kerstmis 1944 / A. Wauters. — Hulst : K.J.J. Brand,
1995. — 24 p.

EHC: 815687

We beleven een sprookje : de sneeuwkoningin: 6e, verlengd,
N.D.J.-contactweekend voor oud-stagiairs en spcialisten van
jeugdbewegingen, Diest: 2, 3 en 4 november 1962 / Nationale
Dienst voor de Jeugd [Brussel]. — Brussel : N.D.J., 1962. —
Ill. — (Verlengd, contactweekend voor oud-stagiairs en
specialisten van jeugdbewegingen ; 6)

EHC: 815841:6

Albert I / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
77 p. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 3)

EHC: K 62389:3 [S0–68 a]

Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 596557:3

Rode stijve band met gulden belettering en het wapen van België.

EHC: 815619:3

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Christophorus Colombus : de ontdekker van de Nieuwe Wereld /
Jos Witlox ; [ill.] Dozy. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1932. — 94 p. : ill.

EHC: 815866

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De heilige Franciscus, de Seraf van Assisi, gevolgd door : De
fioretti / Jos. Witlox ; [ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 347 p. : ill. — impr. 1927

EHC: C 106760 [S0–307 b]

Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815066

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

De Heilige Theresia van het Kind Jezus, een wonderroze op den
Carmel : haar leven, hare leering, hare mirakelen / Jos.
Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — 424 p. : ill.

EHC: 815069

Witte soepele omslag met gulden opdruk. Ongeopend.

EHC: 637857 [C0–202 a]

Blauwe stijve band met gulden opdruk.

Leopold I, stichter van de Belgische dynastie : schets van zijn
leven en van zijne regeering / Jos. Witlox. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1930. — 67 p. : ill. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 1)

EHC: 596557:1 [C0–121 a]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door lichtbruine linnen band.

EHC: K 62389:1 [S0–68 a]

Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619:1

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Lourdes : Bernadette, de zienster der Pyreneeën / Jos. Witlox ;
[ill.] Edm. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1932. — Ill.

EHC: 815611

Lourdes : Bernadette, l'enfant priviligiée de la Sainte Vierge /
Jos. Witlox ; [ill.] E. Van Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — Ill.

EHC: 815634

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Ons vorstenhuis / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1930. — 3 v.

EHC: 596557 [C0–121 a]

1; 3

EHC: K 62389 [S0–68 a]

1–3

Groene halflinnen banden. Geı̈llustreerde omslag overbonden door
de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619

1–3

Geı̈llustreerde omslagen.

Ons vorstenhuis : Leopold I, Leopold II, Albert I / Jos.
Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930

EHC: 815618

Blauwe halflinnen band met gulden belettering en wapen.



Pierre Curie, uitvinder van het radium : een schets van zijn
leven en zijn werk / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1925. — 24 p. — Titel varieert: Pierre Curie en de ontdekking
van het radium

EHC: G 146899 [S0–149 a / ds c 65]

Stijve geı̈llustreerde band.

EHC: 815627

Soepele geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Leopold II, onze tweede koning : zijn leven, zijn werk en zijn
regeering / Joseph Witlox. — Antwerpen : Opdebeek, 1930. —
88 p. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 2)

EHC: K 62389:2 [S0–68 a]

Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619:2

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Zwijndrecht en Burcht in de Groote Oorlog / Heemkundige
Kring Zwijndrecht Burcht [Zwijndrecht]. — Zwijndrecht :
Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht, 2014-2016. — 3 v. :
ill.

EHC: 798773 [C5–086 bb]

1–3

Geschiedenis van de Nederlanden
14–18, Belgisch Leger : een klein leger in de Groote Oorlog /
[fotograaf] Malek Azoug ; [edit.] Patrick Brion ;
[medewerker] Rob Troubleyn. — [Evere] : Koen Hillewaert,
2014. — 215 p. : ill. — Met 1 dvd-video('s)

EHC: 814943

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

125 jaar Gazet van Antwerpen, 1891–2016. — Antwerpen :
Gazet van Antwerpen, 2016. — 6 v. : ill. — Supplement van:
Gazet van Antwerpen

EHC: 815005 [C2–041 d]

1–6

Fred Bervoets : etsen, 1958–1981 / Paul Ilegems. —
Zwijndrecht : Gemeente Zwijndrecht, 2016. — 35 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2016/10/14- 2016/11/20

EHC: 815768

Fred Bervoets : verzameld werk / Johan Pas. — Zwijndrecht :
Gemeentebestuur Zwijndrecht, 2002. — 36 p. : ill. —
Tentoonstelling: Administratief Centrum [Zwijndrecht].
2002/10/19 - 2002/12/01

EHC: 815767

Ils avaient leurs raisons / Luc Beyer de Ryke. — Plaats van
uitgave niet gekend : Editions Mols, 2016. — 205 p. —
(Collection histoire ; 2016: 1). — Titel varieert: Ils avaient leurs
raisons : 14–18 & 40–45: la collaboration en Flandre. —
978–2–87402–193–0

EHC: 815731

Once upon a time. . . : Elisabeth Ivanovsky / Serge-Aljosja
Stommels ; Albert Lemmens. — Nijmegen : LS, 2007. — 71 p.
: ill.

EHC: 815252

Proeve van studie van de Antwerpse almanakkencultuur in de
zeventiende en de achttiende eeuw : een archaı̈sche volkscultuur
of een beschavingsoffensief? / Julie Bohez. — Gent : 2016. —
91 p. : ill. — Eindwerk: Masterproef. UGent, Faculteit Letteren
en Wijsbegeerte, Master in de Geschiedenis ; promotor Steven
Vanden Broecke

/docman/ehc/b932ba/12042.pdf

EHC: 815450

Trekpaarden in Zeeland : opkomst en ondergang van het
Belgische trekpaard in in de Zeeuwse landbouw / Jan
Bruijns. — Goes : De Koperen Tuin, 1999. — 112 p. : ill. —
90–72138–98–8

EHC: 815197

Camille Paulus in beeld : fotofinish na 15 jaar gouverneur van
de provincie Antwerpen (1993–2008). — Lier : Antilope,
2008. — 176 p. : ill. — Titel varieert: Gedreven, dynamisch en
sportief : Camille Paulus in beeld: fotofinish na 15 jaar
gouverneur van de provincie Antwerpen (1993–2008). —
978–90–75463–88–0

EHC: 815776

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

COÖP / [inl.] Frank Heirman ; [edit.] Walter Siemons. —
Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill. — Met Postkaartje van
Sjoerd Paridaen aan Walter Siemoens

EHC: 815425

Een jongen van Bell als opgeëiste in nazi-Duitsland / Fernand
Cootmans. — Zwijndrecht : Fernand Cootmans, 2007. — 89 p.
: ill.

EHC: 815472

Archery and crossbow guilds in medieval Flanders,
1300–1500 / Laura Crombie. — Woodbridge : The Boydell
Press, 2016. — 259 p. — 978–1–78327–104–7

EHC: 815713

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Herman Deneweth, soldaat 'voor God en vaderland' : de
lotgevallen van een Meulebekenaar tijdens de Eerste
Wereldoorlog / [edit.] Iñez Demarrez. — [Meulenbeke] :
Heemkring Mulenbeca, 2016. — 143 p. : ill.

EHC: 815605



Een muzikant in de loopgraven : het oorlogsrelaas van
Gommaire Van Dessel / [edit.] Dirk Van Engeland. — Duffel :
Den Grooten Duffelaar, 2016. — 191 p. : ill.

EHC: 815586

Franky DC. : schilderijen 1985 - 1987 / Jo Coucke. — Otegem :
Deweer Art Gallery, 1988. — Ill. — Tentoonstelling: Deweer
Art Gallery [Otegem]. 1988/04/02 - 1988/04/26

EHC: 815454

Jean Stampe & Maurice Vertongen : Antwerpse
vliegtuigbouwers / Jean Dillen. — Plaats van uitgave niet
gekend : Uitgeverij Snoeck, 2016. — 207 p. : ill. —
978–94–6161–321–9

EHC: 815180

Beelden maken / Paul Verbraeken ; [inl.] H.B. Cools. —
Antwerpen : Educatieve Dienst van de Musea, 1985. — 54 p. :
ill. — D/1985/0306/12

EHC: 815770

Eer aan E.R.: mens zonder grens : viermaandelijkse
nieuwsbrief voor leden. — Roeselare : Erfgoed Emiel Ramoudt,
2008

EHC: 815592 [C2–350 a]
3:7–8(2011); 4:11(2012); 5:12–6:17(2013–2014)

Eeuwfeesten, 1830–1930 : programma van den historischen
stoet op zondag 7 september 1930 / Sint-Nikolaas, Stad. —
Sint-Nikolaas : Sint-Nikolaas, Stad, 1930. — 16 p.

EHC: 815833

Tekeningen van Edmond Tschaggeny (1818–1973) uit de
collectie Stichting Jos Tysmans / Kristof Reulens. — Genk :
Stedelijke Drukkerij, 2016. — Ill.

EHC: 815523

Sels : een Duffelse familie van tuinbouwpioniers en politieke
voorvechters / Dirk Van Engeland. — Duffel : De Grooten
Duffelaar, 2016. — 120 p. : ill.

EHC: 815726

Food & war : een culinaire geschiedenis van de Groote Oorlog:
tentoonstellingscatalogus. — Evere : Brussels Museum van de
Molen en de Voeding, 2015. — 130 p. : ill. — Tentoonstelling:
Brussels Museum van de Molen en de Voeding [Evere].
2015/10/02 - 2016/08/31

EHC: 815446

Letters / Leon van Essche ; Ian Hamilton Finlay ; [edit.] Walter
Siemons. — Borgerhout : Galerie S&S, 2016. — Ill.

EHC: 815418

Peel & Co / Frank Heirman. — Borgerhout : S&S Publishers,
2015. — Ill. — Titel varieert: Adriaan Peel

EHC: 815421

WB was hier! / Frank Heirman. — Borgerhout : Galerie S&S,
2016. — Ill. — Titel varieert: Walter Beckers

EHC: 815411

Kial mi estas kvakero : la influo de Benedikto de Spinoza /
Albert Goodheir. — Morecambe : Kvakera Esperantista
Societo, 1977. — 10 p. — (Lampiro serio ; 1)

EHC: 815348

GOSSU-tijdingen / Koninklijke Geschied- en Oudheidkundige
Stichting Sint-Ursula [Lanaken]. — Lanaken : Koninklijke
Geschied- en Oudheidkundige Stichting Sint-Ursula

EHC: 731646 [C2–333 c]

34–43(1997–2006); 48–51(2011–2014); Ontbreekt: 36:4–6(1999)

EHC: 731646 [C3–488 e]

19–21:1(1982–1984); 25:6–33(1988–1996)

Het industrieel verleden tussen de Zenne en het Kanaal in
Vilvoorde : de Kruitfabriek. — Vilvoorde : Heemkundige Kring
Hertog Hendrik I, 2016. — 137 p. : ill.

EHC: 815232

Monarchy, orangism, and republicanism in the later Dutch
Golden Age / Jonathan Israel. — Amsterdam : Amsterdams
Centrum voor de studie van de Gouden Eeuw, 2004. — 26 p. :
ill. — (Golden age lecture ; 2). — second Golden Age lecture
delivered on Thursday 11 March 2004

EHC: 815796

Jaarboek van de Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht. —
Zwijndrecht : Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht

EHC: 793737 [C2–346 f]

(2014)–

Bijdrage tot de geschiedenis van Goirle / H.W. Janson. —
Voorhout : Drukkerij Foreholte, 1953. — 216 p. : ill. —
Uitgegeven bij gelegenheid van de 150-jarige onafhankelijkheid
van Goirle

EHC: 815708

Boom uitgevers 175 jaar / Gert-Jan Johannes. — Amsterdam :
Boom, 2016. — 290 p. : ill. — 978–90–5875–588–9

EHC: 815497

Franck : een uitzonderlijke Antwerpse familie = Franck : an
outstanding Antwerp family / Erwin Joos. — Kontich : BAI,
2016. — 304 p. : ill. — 978–90–8586–744–9

EHC: 815722

Notas van het cursus ‘Geschiedenis van België met de
geschiedenis van Belgisch Congo’ / L. van der Essen ;
Katholieke Universiteit Leuven. — Leuven : Radid-Copy,
1942. — 154 p.

EHC: 815384

Kort begryp van de aflaeten van het broederschap van den H.
Guido . . . te verdienen in de . . . kerke van S. Jacob binnen
Antwerpen. — Antwerpen : by Hubert Bincken, 1740. — 11, [1
blanco] p. ; 8° ; [A]sup>6/sup>

EHC: 815121

EHC: 815122

EHC: 659665 [C2–637 f / ds E24]



Varen in oorlogstijd : de lotgevallen van de Nederlandsche
koopvaardij in de Tweeden Wereldoorlog / S.J. van Limburg
Stirum. — 3 ed. — Amsterdam : C. de Boer Jr., 1948. — 496 p.

EHC: 815578

Herinneringen aan overstromingen in Kastel en Moerzeke /
Hugo De Looze. — Hamme : Hugo De Looze, 2016. — 192 p. :
ill.

EHC: 815718

Uit de archieven van Bob Mau / [inl.] Simone Mau ; [inl.] Jan
Mau ; [compil.] Tom Bouden. — Plaats van uitgave niet
gekend : Hauwaerts Uitgeverij, 2016. — Ill.

EHC: 815878

Praeses van Schaik / F. van der Meer. — Utrecht : Het
Spectrum, 1943. — 79 p.

EHC: 815694

Portraits de femmes : Eugeen Van Mieghem (1875–1930),
contemporains et maı̂tres anciens / Saskia de Bodt ; Erwin
Joos. — Schoten : BAI, 2006. — 119 p. : ill. —
90–8586–012–1

EHC: 815510

Een andere wereld : laboratorium van waan en fantasie = Un
autre monde : laboratoire d'illusion et de fantasie = Another
world : laboratory of illusion and fantasy / Patrick Allegaert ;
Jan Ceuleers ; Arnout De Cleene. — Tielt : Lannoo, 2016. —
191 p. : ill. — 978–94–014–3872–8

EHC: 815360

Hulde aan Dr. Aug. Snieders : rede uitgesproken ter
gelegenheid van het Eeuwfeest ‘August Snieders’ op zondag 19
juli 1925, te Antwerpen / J. Muyldermans. — Plaats van uitgave
niet gekend : uitgever niet gekend, 1928. — 15 p. — Overdruk
uit Gedenkboek

EHC: 815817

Der Name der Freiheit, 1288–1988 : Aspekte Kölner Geschichte
von Worringen bis heute / [edit.] Werner Schäfke. — Köln :
Kölnischen Stadtmuseums, 1988. — 2 v. : ill. —
Tentoonstelling: Josef-Haubrich-Kunsthalle [Keulen].
1988/01/29 - 1988/05/01

EHC: 815800

1 boek, 677 p.

Openbare veiling : schilderijen (o.a. Maurice Felbier),
oudheden, Chinees porselein, meubelen, oosterse tapijten,
juwelen, siervoorwerpen, boeken / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ; Zaal Van
Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck, 1994. — 20
p. — (Openbare veiling ; 528). — Aantal loten 346 ; met
Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:528 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Openbare veiling van oudheden, antieke meubelen,
stijlmeubelen, antieke Perzische tapijten voortkomende uit de
nalatenschap van Baron dokter Ludo van Bogaert-Sheid = Vente
publique d'antiquités, meubles d'époque, meubles de style, tapis

d'orient anciens dépendant de la succession du Baron docteur
Ludo van Bogaert-Sheid / [expert] Alfons Van Herck ;
[expert] Cyriel Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; Zaal Van
Herck [Antwerpen] ; Salle Van Herck [Anvers]. — Antwerpen :
Van Herck, 1990. — 28 p. : ill. ; 1 losse bijl. — (Openbare
veiling ; 483). — Aantal loten 232

EHC: B 122610:483 [S0–343 a]

Openbare veiling van schilderijen, tekeningen, grafiek van
Frans Masereel (en andere hedendaagse kunstenaars, meestal
Westvlaamse kunstschilders) ; uit de nalatenschap van wijlen
dhr. Marcel Pollie / [expert] Alfons Van Herck ; [expert] Cyriel
Dupain ; [expert] Gerry Raassen ; [expert] Carl Suijkerbuijk ;
Zaal Van Herck [Antwerpen]. — Antwerpen : Van Herck,
1993. — 22 p. — (Openbare veiling ; 523). — Aantal loten 280,
675 ; met Bijlage: Openbare boekenveiling

EHC: B 122610:523 [S0–343 a]

Basiswerk; Bijlage

Wobbe Alkema en de Groninger schilderkunst / H.W. van Os. —
Groningen : Wolters-Noordhoff en Bouma's Boekhuis
Groningen, 1978. — 108 p. : ill. — 90–6243–009–0

EHC: 815220

In de ban van het getal : ledenanalyse van het ACV,
1900–1990 / Patrick Pasture ; Jozef Mampuys. — Leuven :
Hoger Instituut voor de Arbeid, 1990. — 279 p. —
(HIVA-reeks ; 13). — 90–71712–07–9

EHC: 815797

Petro Paulo Rubens / [pass. aut.] Willem Geefs ; [ill.] Erin
Corr. — Anvers : Société royale des sciences, lettres et arts
d'Anvers, 1840. — 1 plaat/platen

EHC: 815436

Plots hel het werd : Jacobus van Looy en de Battle of the
Somme / [edit.] Geert Buelens ; [regie] Leo van Maaren. —
Rimburg : Huis Clos, 2016. — 111 p. : ill. — (Huis Clos-reeks ;
63). — Met 1 dvd-video('s). — 978–90–79020–37–9

EHC: 814978

Basiswerk; 1 dvd-video('s)

Van ‘Het experiment’ tot ‘Xanthippe’ : de roman van Paul
Lebeau / M.-R. Sel. — Antwerpen : Uitgeversmij. N.V.
Standaard-boekhandel, 1963. — 67 p. — (Verhandelingen van
de Katholieke Vlaamse Hogeschooluitbreiding ; 485)

EHC: 815734

EHC: A 27316:485 [S1–453 e]

Convoluut

Een varend eiland : brieven / J. Slauerhoff ; [edit.] Hein
Aalders. — Amsterdam : Uitgeverij De Arbeiderspers, 2016. —
456 p. : ill. — (Privé-domein ; 288). — 978–90–295–0000–5

EHC: 815888

La poemtradukoj de H. Vermuyten : aldona al la poema ‘Se
auskùltas la animo’ de G. Gezelle / Petro De Smedt. —
Sint-Gillis : Petro De Smedt, 1968. — 62 p.

EHC: 815214



Vermuyten-Gezelle : studo / Petro De Smedt. — 2 ed. — Plaats
van uitgave niet gekend : Petro De Smedt, 1971. — 73 p. —
Heruitgave van ‘La poemtradukoj de H. Vermuyten’ (1968)

EHC: 815216

Het Tuchthuis van Vilvoorde / M. Stappers ; J. Broothaerts. —
Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog Hendrik I, 2011. — 37
p. : ill.

EHC: 815258

Jules Nauwelaers, 1889–1956 : advocaat én historiograaf /
Marcel Stappers. — Vilvoorde : Heemkundige Kring Hertog
Hendrik I, 2016. — 93 p. : ill.

EHC: 815239

Hondschootse saaiwevers te Antwerpen / Alfons K.L. Thijs. —
Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet gekend, 1971. —
p. 225–239. — Overdruk uit Bijdragen tot de geschiedenis. -
54:3–4(1971)

EHC: 815794

Titus Brandsma : zaligverklaring, Rome 1985. — Oegsgeest :
Stichting R.K. Voorlichting, 1985. — 79 p. : ill. — (Katholieke
informatie ; 5). — 90–94–00160–8

EHC: 815686

For Holland's garden : the war aims of the states of Holland,
1572–1588 / James D. Tracy. — Amsterdam : Amsterdams
Centrum voor de Studie van de Gouden Eeuw, 2004. — 28 p. :
ill. — (Golden age lecture ; 3)

EHC: 815565

J.B.C. Verlooy tot keizer Jozef II in 1785 : als een olifant in een
porseleinwinkel / Jos Vermaut. — Plaats van uitgave niet
gekend : uitgever niet gekend, 2005. — p. 35–49. — Overdruk
uit Wetenschappelijke tijdingen. - 64:1(2005)

EHC: 815835

De vijver in het meer : catalogus van de bibliotheek van Hans
Faverey / [compil.] Roberto Dagnino ; [inl.] Marita Mathijsen ;
[naw.] Lela Zečkovič. — Amsterdam : De Bezige Bij, 2008. —
263 p. : ill. — Titel varieert: De vijver in het meer : de
bibliotheek van Hans Faverey. — 978–90–234–4120–5

EHC: 814977

Verbazend Waasland / [ill.] Yolanda de Bock ; Wouter
Vloebergh. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend. — 291 p. : ill. — 978–90–9029915–0

EHC: 815744

Het voormalig kasteel van Breda, thans Koninklijke Militaire
Academie. — Plaats van uitgave niet gekend : uitgever niet
gekend, 1928

EHC: 815685

Uit mijn dagboek : De meidagen van 1940 in 't Land van Hulst .
De bevrijdingsmaand september 1944 . Vliegende bommen,
rond kerstmis 1944 / A. Wauters. — Hulst : K.J.J. Brand,
1995. — 24 p.

EHC: 815687

Albert I / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
77 p. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 3)

EHC: K 62389:3 [S0–68 a]
Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 596557:3
Rode stijve band met gulden belettering en het wapen van België.

EHC: 815619:3
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Leopold I, stichter van de Belgische dynastie : schets van zijn
leven en van zijne regeering / Jos. Witlox. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1930. — 67 p. : ill. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 1)

EHC: 596557:1 [C0–121 a]
Geı̈llustreerde omslag overbonden door lichtbruine linnen band.

EHC: K 62389:1 [S0–68 a]
Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619:1
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Ons vorstenhuis / Jos. Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1930. — 3 v.

EHC: 596557 [C0–121 a]
1; 3

EHC: K 62389 [S0–68 a]
1–3
Groene halflinnen banden. Geı̈llustreerde omslag overbonden door
de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619
1–3
Geı̈llustreerde omslagen.

Ons vorstenhuis : Leopold I, Leopold II, Albert I / Jos.
Witlox. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930

EHC: 815618
Blauwe halflinnen band met gulden belettering en wapen.

Leopold II, onze tweede koning : zijn leven, zijn werk en zijn
regeering / Joseph Witlox. — Antwerpen : Opdebeek, 1930. —
88 p. — (Ons vorstenhuis ; 1930: 2)

EHC: K 62389:2 [S0–68 a]
Groene halflinnen band. Geı̈llustreerde omslag overbonden door de
Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 815619:2
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Zwijndrecht en Burcht in de Groote Oorlog / Heemkundige
Kring Zwijndrecht Burcht [Zwijndrecht]. — Zwijndrecht :
Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht, 2014-2016. — 3 v. :
ill.

EHC: 798773 [C5–086 bb]
1–3

Geschiedenis overige werelddelen
Artist and maecenas : a tribute to Curt Valentin /
Marlborough-Gerson Gallery [New York, N.Y.]. — New York,
N.Y. : Marlborough-Gerson Gallery, 1963. — 158 p. : ill.

EHC: 815215



Bob Dylan : complete geı̈llustreerde geschiedenis van de 36
officiële studioalbums / Jon Bream ; [medewerker] Richie
Unterberger. — Kerkdriel : Librero, 2016. — 240 p. : ill. —
978–90–8998–636–8

EHC: 815512

Cobra 3 dimensionaal : werk in hout, klei, metaal, steen, gips,
afval, polyester, brood, keramiek, / Willemijn Stokvis. —
Amstelveen : Cobra Museum voor Moderne Kunst, 1998. —
176 p. : ill. — Tentoonstelling: Amstelveen, 1998/11/08 -
1999/01/10. — 90–6611–552–1

EHC: 815238

Dada : l'arte della negazione. — Roma : Edizioni de Luca,
1994. — 374 p. : ill. — 88–8016–031–1

EHC: 815222

Beelden maken / Paul Verbraeken ; [inl.] H.B. Cools. —
Antwerpen : Educatieve Dienst van de Musea, 1985. — 54 p. :
ill. — D/1985/0306/12

EHC: 815770

The antiquities of the jews / Flavius Josephus ; [vert.] William
Whiston. — London : George Routledge & Sons, Limited. —
601 p.

EHC: 815603

L'ordre des assassins : Hasan Sabbah, le Vieux de la Montagne
et l'ismaélisme / Jean-Claude Frère. — Paris : Culture, Art,
Loisirs, 1973. — 283 p. : ill. — (Histoire des personnages
mystérieux et des sociétés secrètes ; 1973: 2)

EHC: 815014

Aku-Aku : het mysterie van Paaseiland: waar de
Kon-Tiki-expeditie toe leidde / Thor Heyerdahl ; [vert.] N.G.
Visser ; [vert.] H.D. Baars ; [vert.] Greta Baars-Jelgersma. —
Lochem : De Tijdstroom. — 374 p. : ill. — Pocketeditie

EHC: 815580

Notas van het cursus ‘Geschiedenis van België met de
geschiedenis van Belgisch Congo’ / L. van der Essen ;
Katholieke Universiteit Leuven. — Leuven : Radid-Copy,
1942. — 154 p.

EHC: 815384

Vastas la mondo, multas laboro / Woo-Choong Kim ;
[inl.] Chong-Yeong Lee. — Seulo : Shin Cheon Ji, 1989. — 219
p. — 89–85005–16–2

EHC: 815176

La origino de la palestina-israela konflikto. — Plaats van
uitgave niet gekend : Palestina-Israela Amikaro, 2011. — 44 p.

EHC: 815423

Le monde des Aztèques / William-H. Prescott. — Paris : Pierre
Waleffe, 1966. — 198 p. : ill. — (Connaissances ; 6)

EHC: 815541

Hiroshige / B.W. Robinson ; [vert.] Abeth de Beughem. —
Verviers : Gérard & Co, 1963. — 90 p. : ill. — (Marabout
université ; 53)

EHC: 815826

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucio linio de prezidanto
Maŭ. — Pekino : Fremdlingva Eldonejo, 1971. — 18 p.

EHC: 814930

Mijn sponde in het dodenrijk : vertellingen uit de oorlog met
Japan en Japanse interneringskampen / D.K. Wielenga Gzn. —
Kampen : Uitgeversmij J.H. Kok n.v. — 162 p. —
(Boeket-reeks ; 107)

EHC: 815612

New pathways in psychology : Maslow and the post-Freudian
revolution / Colin Wilson. — London : Victor Gollancz Ltd,
1979. — 288 p. — 0–575–02796–7

EHC: 815654


